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 Nr. dhe Data e 

Vendimit të 

Miratimit / 

Decision No. 

and Date 

Kompania 

Prodhuese 

Nr.Regj Biopreparati, 

Medikamenti/ 

Veterinary 

Medicinal Product 

Substanca Aktive Nr. Prot. Afati 

Tregtimit / 

Validity of 

the 

Marketing 

Authorisati 

Llojet ku Perdoret / 

Target Species 

Koha epezullimit për 

konsum/ Withdrawal 

Period 

1. Vendim Nr.02 
29.05.2012 

FATRO 

S.p.A. (IT) 
1544 BICORMICINA 

L.A. 
Benzylpenicilline procaine 

125 000 UI 
Benzylpenicilline 

benzathine 125 000 UI 

2420 Pa limit / 

Without 

limit 

Gjedhë, Kuaj, Dhi, 

Derra, Qen, Mace. / 

Cattle,Horse,Goat, 

Pigs,Dog,Cat. 

Mishi 60 ditë. Qumështi 14 

ditë. / Meat 60 days. 
Milk 14 days 

Dihydrostreptomycine 

sulphate 250 mg 
(eq.dihydrostreptomycine) 
200 mg 

Dexamethasone sodium 

phosphate 200 mg. 
Dexamethasone 21- 
isonicotinate 200 mg 

2. Vendim Nr.02 
29.05.2012 

FATRO S.p.A. 
(IT) 

1545 FATROMYCINE 

R6 

Benzylpenicillin Benzathyne 
3.000.000 UI 

Benzylpenicillin Sodium 

1.800.000 UI 
Benzylpenicilline Procaine 

1.200.000 UI 

Dihydrostreptomycin Sulphate 

(eq.dihydrostreptomycin) 5 g 

2420 Pa limit / 

Without 

limit 

Gjedhë, Kuaj, Meza, 

Viça, Dhen, Derra, 

Qen, Kafshë të vogla/ 

Cattle,Horse,Foal, 

Calf,Ovine,Pigs, 

Dogs,Small animals. 

Mishi 74 ditë. Qumështi 7 

ditë./ Meat 74 days Milk 7 

days. 

3. VendimNr.0 
2 29.05.2012 

FATRO 
S.p.A. (IT) 

1546 OXTRALONG 

ACTING 

Oxytetracycline dihydrate 
200 mg 

2420 Pa limit / 

Without 

limit 

Gjedhë, Buaj, 
Dhen,Dhi, Derra, 

Gjedh,Buaj,Dhen,Dhi,Der 
ra:Mishi 42 dite,Qumeshti 

Shpendë. / Cattle, 15 dite.Ne shpendet e 

Buffalo,Ovine,Goat, mishit,Mishi 35 dite. Nuk 

Poultry administrohet ne shpendet 
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         (pula) kur vezet jan per 

konsum human. 

 

          

4. Vendim Nr.02 
29.05.2012 

FATRO S.p.A. 
(IT) 

1548 NEUROFISIN Oxytocinacetate10 UI 2420 Pa limit / 

Without limit 

Lopë,Pela,Dhen, 
Dhi, Dosa, Qen, 

Mishi 0 ditë. Qumështi 0 

ditë./ Meat 0 days, Milk0 

days Mace./ 
Cows,Mare,Sheep,Go 
ats, Sows, Dogs,Cats 

5. 

Vendim Nr.02 

29.05.2012 

 
FATRO S.p.A. 
(IT) 

 

1549 

 

 

CALCIUMVIT 

B 12 

 
Calcium gluconate 200 mg; 
Magnesiumgluconate 60 
mg;Cyanocobalamin0.04 

2420 
 

Pa limit / 

Without 

limit 

 
Kuaj,Gjedh, 
Derra,Qen,Mace./ 
Horse,Cattle,Pigs, 
Dogs,Cats 

Mishi 0 ditë. Qumësht 0 

ditë./ Meat 0 days, Milk0 

days 
mg 
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6. Vendim Nr.02 
29.05.2012 

FATRO S.p.A. 
(IT) 

1550 CEFATRON L Cephapirin sodium 275.0 mg 
(Eq. Cephapirin)261.0 mg 

2420 Pa limit / 

Without 

limit 

Gjedhnëlaktacion/ 

Lactating cows 

Mishi10 ditë.Qumësht 4 
ditë (96 orë). /Meat 10 

days, Milk 4 days(96 

hours). 

7. Vendim Nr.02 
29.05.2012 

FATRO 
S.p.A. (IT) 

1551 CLOXALENE PLUS Ampicillin sodium 
(Equivalent me Ampicillin) 
200.0 mg; Dicloxacillin 
sodium (Equivalent me 
Dicloxacillin) 200.0 mg 

2420 Pa limit / 

Without 

limit 

Gjedhnëlaktacion/ 

Lactating cows 

Mishi2ditë,Qumështi 
2 ditë./Meat 2 days, 
Milk 2 days. 

8. Vendim Nr.06 
13.12.2012 

KEPRO B.V. 
(NL) 

1555 INJECTION 

(Lincomycin, 

Spectinomycin) 

Lincomycin (si HCLH2O) 

50mg;Spectinomycin(si 

2HCL 5H2O) 100 mg 

5277 Pa limit / 

Without 

limit 

Viça, Derra, Dele, 

Dhi,Shpendë, 

Qen,Mace/ 

Cattle,Pigs,Sheep, 

Goats,Poultry,Dogs, 

Cats. 

Mishi 14 ditë. Melçia dhe 

Veshka 21 ditë.Nuk 

përdoret në kafshët që 

prodhojnë qumësht për 

konsum human.Nuk 

përdoretnëshpendëkur 

vezët janë për konsum 

human. 

9. Vendim Nr.06 
13.12.2012 

KEPRO B.V. 
(NL) 

1556 PROCILLINE 
LAInj. 

Procaine penicillin G 
100000 UI; Benzathine 
penicillin G 100000 UI; 
Dihydrostreptomycin 200 
mg 

5277 Pa limit / 

Without 

limit 

Gjedhë,Derra, 
Dele,Dhi, 
Qen, Mace/ 
Cattle,Pigs,Sheep, 
Goats,Dogs,Cats 

Mishi 30 ditë, Qumështi 3 

Ditë(10mjelje)./ Meat 30 

days,Milk3 days (10 

milkings). 

10. Vendim Nr.06 
13.12.2012 

INTERVET 
INTERNATION 
ALB.V (NL) 

1563 NOBILISIB 4- 
91 

Live attenuated avian 
Infectious Bronchitis Virus 

strain 4-91 ≥ 3.6 log10 
EID50 

5277 Pa limit / 

Without 

limit 

Zogj (broilera, 

layers, breeders) 

Mishi 0 ditë / Meat 0 days 

11. Vendim Nr.06 
13.12.2012 

 

 

Vendimi Nr. 

56, date 
21.10.2025 

Intervet 

International B.V. 

Hollandë 

1564 NOBILIS 

NEWCAVAC 

Inactivated  Newcastle 
Disease virus, strain Clone 
30 -≥ 50 PD50 / dozë ose 
stimulon ≥ 4 log2 HI units 
per 1/50 dozë; Adjuvant: 
Liquidparaffin 430 mg/ml 

5277 

 

 

 

7575/1 

Pa limit / 

Without 

limit 

Njohje 

Variacioni/ 

Variation 

Zogj / Chicks Mishi 0 ditë / Meat 0 days 

12. Vendim Nr.06 
13.12.2012 

INTERVET 
INTERNATION 
ALB.V (NL) 

1565 METRICURE® Cefapirinbenzathine500 mg 5277 Pa limit / 

Without 

limit 

Lopë /Cows Mishi 2ditë.Qumështi0 
Ditë / Meat 2 days, Milk 
0 days 

13. Vendim Nr.06 
13.12.2012 

INTERVET 
INTERNATION 
ALB.V (NL) 

1566 FERTAGYL™ Gonadorelin 0.1 mg(100%) 5277 Pa limit / 

Withoutlimit 

Lopë, Lepuj 
/Cows,Rabbits 

Mishi 0 ore 
ditë. Qumeshti 
0 ditë 



4  

14. Vendim Nr.06 
13.12.2012 

Vendim Nr.7 

date 29.1.2024 

INTERVET 
INTERNATION 
ALB.V (NL) 

1567 CHORULON® Chorionic gonadotrophin 
1500 IU 

5277 

 

 

756/1 

Pa limit / 

Without 

limit 
Njohje 
Variacioni 

Gjedhë (meshqerra, 

lopë),Pela,Dosa, 

Bushtra,Peshq 

(femra)./Cows,Mare, 
Sows,FemalDog, 

Female Fish. 

Mishi 0ditë. Qumështi 0 

Ditë./ Meat 0 days.Milk 0 

days. 

15. Vendim Nr.06 

13.12.2012 

Vendim Nr.7 

date 29.1.2024 

INTERVET 
INTERNATION 
ALB.V (NL) 

1568 FOLLIGON®10 
00 IU / IU 

Gonadotrophin, equine 
serum(PMSG) 1000 IU 

5277 

 

 

756/1 

Pa limit / 

Without limit 

 
Njohje 

Variacioni 

Lopë,Dosa,Dele, 
Dhi, Lepuj, 
Drere./ 
Cows,Sows,Shee 
p,Goats,Rabbits, 
Deer. 

Mishi 0ditë. Qumështi 0 

Ditë./ Meat 0 days.Milk 0 

days. 

16. 

Vendim 

Nr.06 

13.12.2012 

INTERVET 

INTERNATION 
ALB.V (NL) 

1569 DEPOMYCINE Benzypenicillin procain 
200000 IU (200 mg); 

Dihydrostreptomycin(si 

sulphat) 200 mg 

5277 Pa limit / 

Without 

limit 

Gjedhë, Derra, Dele, 

Kuaj, Qen, Mace./ 

Cattle,Pigs,Sheep,Hor 

se,Dogs,Cats. 

Mishi 14 ditë ditë, organete 

brendshme te gjedhit dhe 

derrave lejohen për konsum 

21 ditë, organet e 

brendshmetedelevelejohen 

për konsum 35 ditë. 
Qumështi 72 ditë. 

Nuk përdorimi në kuaj, 
mishii te cileve eshtepër 
konsum human.Nuk 
përdorimi në delet, 
Qumështiitecilaveeshte 
për konsum human. 

17. Vendim Nr.34 

date 3.7.2020 

 

Vendim Nr.31 

date 7.5.2025 

CEVA SANTE 

ANIMALE, France 2677 
CEVAXEL-RTU 

50 mg/ml 

1 ml përmban / each 1 ml 
contains: Ceftiofur (as 
hydrochloride)----50.0mg 

5281 

 

 

3492/1 

3.7.2025 

 

Pa Limit / 

Without 

limit 

Gjedh.Derra 

/Cattle,Pigs 

Gjedh: Mishi dhe te 

brendshmet 8 ditë. 

Qumështi 0 ditë. / Derra: 

Mishi dhe të brëndshmet 5 

ditë. / Cattle: Meat and 

offals 8 days, Milk 0 days. 

Pigs: Meat and offals 5 

days. 
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18. Vendim Nr.2 
date 29.5.2012 

 

 

Vendim nr. 2, 

date 20.1.2026 

IntervetProductions 

(FR) 

1465 BUTOX 7.5 

”Pour On” 

Deltamethrinmicronised 

0.750 g 

2420 

 

 

 

 

 

629/1 

Pa Limit/ 
Without 
Limit 

 

 

 

Njohje 

Variacioni/ 

Variation 

Gjedh,Dele/Cattle, 
Sheep 

Mishi 3 ditë, Qumështi 0 

ditë/ Meat 3 days, Milk0 

days. 

19. Vendim Nr.34 

date 3.7.2020 

 

 

Vendim Nr. 7, 

datë 6.3.2026 

Industrial 

Veterinaria,S.A. 

Spanë 

2661 VIGOPHOS 100 

mg/ml+0.05 

mg/ml 

1mlpërmban: /1 ml 

contains: 

Butafosfan---100 mg, 

Cyanocobalamin---0.05 mg. 

5281 
 
 
 
 
 
 
2056/1 

3.7.2025* 
 
 
 
 
 
 
Pa limit/ 
Unlimited 

Gjedh/Cattle Mishi dhe te brendshmet 

0 dite, qumeshti 0 ore./ 

Meat and offals 0 days, 

milk 0 hours. 

20. Vendim Nr. 1 

date17.1.2020 

 

 

 

Vendimi Nr.31 

date7.5.2025 

Biovet Joint 

Stock 

Company, 

Bullgari 

2599 
VETMULIN 450 

mg/g granules for 
use in drinking 
water for 
swine,chickens 
and turkeys 

1 g përmban /1 g contains: 

 

Tiamulin hydrogen 

fumarate -----450.0 mg 

(eq. to Tiamulin---364.2 

mg) 

371 

 

 

 

 

 

 

3492/1 

- 

 

 

 

 
Pa Limit / 

Without 

Limit 

Derra, Pula, Gjela 
deti/ Pigs, Chickens, 
Turkeys 

Derra;Mishi dhe organet e 

brendshme 5 ditë. 

Pula; Mishi dhe organet e 

brendshme 3 ditë. 
Vezë zero ditë. 

Gjela deti:Mishi dhe 

organet e brendshme 5 

ditë./ 

Pigs: Meat and offal 5 

days 

Chickens: Meat and offal 

3 days. 
Eggs: zero days. 
Turkeys: Meat and offal 5 
days. 
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21. Vendim Nr. 1 

date17.1.2020 

 

Vendimi Nr 31 

date 7.5.2025 

Biovet Joint 

Stock 

Company, 

Bullgari 

2600 
APRAMYCIN 

200 mg/ml 
solution for 
injection 

1 ml përmban / 1 ml 

contains; 

Apramycin sulphate 

equivalent to Apramycin---- 
----200 mg 

371 

 

 

 

 

3492/1 

- 

 

 

 

 

Pa Limit / 

Without 

Limit 

Gjedh/Cattle 
Vica: Mishi dhe organet e 

brendshme : 35 ditë./ 

Calves: Meat and 

offals:35 days. 
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22. Vendim Nr.06 
13.12.2012 

INTERCHEMIE 
WERKEN “DE 

ADELAAR” 
B.V. (NL) 

1576 INTERTRIM 

LA 

Sulphadoxin200 mg; 
Trimethoprim40 mg 

5277 Pa limit / 

Without 

limit 

Vça,Gjedhë,Dele, 
Dhi,Derra 

Mishi10ditë. Qumështi 3 
ditë 

23. Vendim Nr.06 
13.12.2012 

INTERCHEMIE 
WERKEN “DE 

ADELAAR” 
B.V. (NL) 

1577 VITOL-140 VitaminA,retinolpalmit 
ate 80000 UI; Vitamin 
D3, cholecalciferol 
40000 UI; Vitamin E- 
α-tocopherol acetate 
20 mg 

5277 Pa limit / 

Without 

limit 

Viça, Gjedhë, 
Mace, Qen, Meza, 
Dele, Dhi, Kuaj, 
Derra 

Mishi0ditë. Qumështi0 
ditë 

24. Venidm Nr.06 
13.12.2012 

INTERCHEMI 
E WERKEN 
“DE 
ADELAAR” 
B.V. (NL) 

1578 
INTRACOX 

Pump 

Toltrazuril50 mg 5277 Pa limit / 

Without 

limit 

Keca,Qingja, Gica Mishi 77 ditë 

25. Vendim Nr. 1 

date 17.1.2020 

 

Vendimi Nr.31 

date 7.5.2025 

Biovet Joint 
Stock 
Company, 
Bullgari 

2602 VIALITON 
solution for 
injection 

1 ml përmban/ 1 ml contains: 

Vitamin A---20.0 (50.000 IU) mg 

Vitamin D3—0.625 (25.000IU) 
mg. 

Vitamin E--- --20.0 mg 

371 

 

 

 

3492/1 

- 

 

 

 

Pa 

Limit / 

Without 

Limit 

Ripërtypësit e 

mëdhenj,viça,kuaj, 

derra,pula,qen dhe 

mace./ Large 

ruminants,calves,hors 

es,pigs,chickens,dogs 

and cats. 

Nuk aplikohet/ Not required 

26. Vendim Nr. 1 

date 17.1.2020 

 

Vendimi Nr. 31 

date 7.5.2025 

Biovet Joint 
Stock 
Company, 
Bullgari 

2603 PAROFOR 

CRYPTO 140 

mg/ml oral 

solution 

1 ml përmban/ 1 ml contains: 

Paromomycin sulphate 200 mg 

eq. to Paromomycin base 140 

mg( 140 000 IU of paromomycin 

activity) 

371 

 

 

 

3492/1 

- 

 

 

 

Pa Limit/ 

Without 

Limit 

Viça pre-ruminant/ 

Pre- ruminant calves 

Mishi dhe organet e 

brendshme: 62 ditë./ 

Meat and offals: 62 days. 
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27. Vendim Nr.06 
13.12.2012 

NORBROOK 
LABORATORIE 
S Ltd, (GB) 

1581 TETRA- 
DELTA® 

Novobiocin sodium equal to 
Novobiocin   100 mg; 
Neomycine sulphate equal to 
neomycine  105 mg; 
Procaine penicilline 100 mg; 
Dihydrostreptomycine 
sulphate equal  to 
Dihydrostreptomycine 100 
mg; Sulphate prednisolone 
10 mg 

5277 Pa limit / 

Without 

limit 

Lopëte Qumështit Mishi 7 ditë, Qumështi 3 
ditë 

28. VendimNr.0 
6 13.12.2012 

BIOVETA(CZ) 1587 SERGON Gonadotrophinum sericum 
equinum500 UI 

5277 Pa limit / 
Without 
limit 

Lopë,Meshqera, 
Dosa,Dele,Dhi, 
Bushtra, Lepuj. 

Mishi 0 ditë 

29. Vendim Nr.06 
13.12.2012 

BIOVETA(CZ) 1588 BIOCAN® 

PUPPY 

KomponentiD(iliofilizuar); 
Live Virus febriscotagiosae 
canis min 104.2 TCID50- 
max 105 TCID50 

5277 Pa limit / 

Without 

limit 

Qen nukaplikohet 

30. VendimNr.0 
6 13.12.2012 

VETOQUINOL 
(IT)AS.r.l. (IT) 

1590 AMOXICILLIN 

22.5% + 

FLUMEQUINE 

15% 

Amoxicillin trihydrate 
258.20 mg(Ebarabarte me 
amoxicillin 225.00 mg); 

Flumequine 150 mg 

5277 Pa limit / 

Without 

limit 

Derra,shpendët e 

mishit (broiler) dhe 

gjela deti. Nuk 

përdorimi në 

shpendë kur vezët 
janëpërkonsum 
human 

Mishi në derra 5 ditë, 
Mishi në broilera dhe 
gjela deti 3 ditë 

31. Vendim Nr.06 
13.12.2012 

VETOQUINOL 
(IT)A S.r.l. (IT) 

1591 TILOSINA 20% Tylosintartrate200 mg 5277 Pa limit / 

Without 

limit 

Derra,Shpendëte mishit Mishi në derra dhe 
broilera 8 ditë 

32. Vendim Nr.06 
13.12.2012 

VETOQUINOL 
(IT)AS.r.l. (IT) 

1592 TILOSINA 20% 

LIQUIDO 

Tylosintartrate200 mg 5277 Pa limit / 

Without 

limit 

Derra,Shpendëte mishit Mishinëderra dhe 
broilera 8 ditë 
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33. Vendim Nr.06 
13.12.2012 

ASCOR 
CHIMICISRL, 

(IT) 

1593 ASCOCERYL 

PLUS 

Oxytetracycline 
hydrochloride 50 mg; 

Erythromycine thiocyanate 

35 mg; Streptomycine 

sulphate 35 mg; Neomycin 

sulphate 10 mg; Colistine 

sulphate 250000 UI; Vit A 

5000 UI; Vit D3 2000 UI; 

Vit E 2mg; Vit B1 2mg; Vit 

B2 4 mg; Vit B6 2 mg; Vit 

B12 10 µg; Vit K 2 mg; Vit 

PP 20 mg; Vit C 20 mg; Ac. 

D-pantothenic 10 mg; 

Inositol1 mg 

5277 Pa limit / 

Without limit 

Shpendë/ Poultry Mishi 10 ditë. Vezët 10 
Ditë. Meat 10 days. Eggs 
10 days. 

34. Vendim Nr.06 
13.12.2012 

SOGEVAL, (FR) 1598 AMIN`TOTAL Vit A 10 MUI; Vit D3 3 MUI; 
Vit E 2500 mg; Vit K3 4000 
mg; Vit B1 5000 mg; Vit 
B3500 mg; Vit B6 2500 mg; 
Vit B12 5 mg; Vit C 10000 
mg;Vit PP 2000 mg; 
Pantothenat calciumi 5000 
mg; Biotine 5 mg; Acid folic 

250 mg; Mikroelementet 

hekur, baker, zinc, mangan 
kobalt, magnez, jod, NaC 

70000 mg KCl 15000 mg; 
Aminoacide: lizine, 

metionine, treonine, 

arginine, glycine, serine, 

histidine,  leucine, 

isoleucine, fenylalanine, 

tyrosine, valine, 
cystine tryptofan, klor 
choline17500 mg 

5277 Pa limit / 

Without limit 

Shpendë/ Poultry Mishi 0 ditë. /Meat 0 days 
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35. Vendim Nr.06 
13.12.2012 

SOGEVAL, (FR) 1599 BOLUVIT Vit A64000 UI; Vit D3 640 

UI; Vit E 144 mg; Vit K3 4 

mg; Vit B1 5.6 mg; Vit C 72 

mg; Acid folic 4 mg;Biotine 

75µg; Amino-acide: 

Chlorure choline 150 mg; 

Mikroelementet: Selenium 
0.2  mg;  Hekur  80  mg; 
Coopper 2 mg; Zink 24 mg; 
Manganese 8 mg; Mineralet: 
Calcium 9 %; Fosfor 7 % 

5277 Pa limit / 

Without 

limit 

Ruminantet 
dhe Derrat/ 
Ruminants, 
Pigs 

Mishi 0 ditë. Meat 0 days. 
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36. Vendim Nr.06 
date, 13.12.2012 

FATRO S.p.A. 
(IT) 

1604 SULFAPRIM Trimethoprim 40 mg; 
Sulphadimethoxinesodium 
200 mg 

5277 Pa limit / 
Withoutlimit 

gjedhë, kuaj,dhen, 
dhi,derra, kafshëte 

vogla 

Mishinëgjedhë, dele, dhi 
20 ditë. Mishi në derra 16 

ditë. Mishi në kuaj 30 dit 
Qumështi 4 ditë 

37. Vendim Nr.06 
date, 13.12.2012 

FATROS.p.A. 
(IT) 

1605 METAMERAZI 

NA 40% 

Sulphamethazinesodium 
320 mg;Sulphamerazine 
sodium 60 mg; 

Sulphathiazolesodium20 

mg 

5277 Palimit / 
Withoutlimit 

kuaj, gjedhë, der 
dele, qen, mace, lep 
shpendë 

Mishi në gjedhë, dele, 
kuaj, derra 24 ditë. Mishi 
në shpendë dhe lepuj 18 
ditë.Qumështi7ditë.Nuk 
përdoriminëshpendëkur 
vezët janë për konsum 
human 

38. Vendim Nr.06 

date,13.12.2012 

INVESA- 
INDUSTRIAL 
VETERINARIA 
S.A. (ES) 

1606 ACLOMAST Amoxicillina trihidrato500 
mg; Cloxacillina sodica500 
mg 

5277 Palimit/ 
Without limit 

gjedhë,dele,dhi Mishi0ditë,Qumështi2 
ditë 

39. Vendim Nr.06 
date, 13.12.2012 

INVESA- 
INDUSTRIAL 
VETERINARIA 
S.A. (ES) 

1607 AINIL Ketoprofen 100mg 5277 Pa limit / 
Withoutlimit 

gjedhë, kuaj Mishi 4 ditë, Qumështi 0 
ditë.Nukadministrohetne 
kuaj te cilet jane te 
destinuar për konsum 
human 

40. Vendim Nr.06 
date, 13.12.2012 

INVESA- 
INDUSTRIAL 
VETERINARIA 
S.A. (ES) 

1608 ALBENDAZOL 
2.5 % 

GANADEXIL 

Albendazol 25mg 5277 Palimit/ 
Without limit 

dele, dhi Mishi 10 ditë, Qumështi 4 
ditë. Nukadministrohet ne 
kuaj te cilet jane te 
destinuar për konsum 
human 

41. Vendim Nr.06 
date, 13.12.2012 

INVESA- 
INDUSTRIAL 
VETERINARIA 
S.A. (ES) 

1609 GANADEXIL® 

ENROFLOXAC 

INA 5% 

Enrofloxacina 50 mg 5277 Palimit/ 
Without limit 

Gjedh(viça), derra,qen Mishi 14 ditë 

42. Vendim Nr.06 
date, 13.12.2012 

INVESA- 

INDUSTRIAL 

VETERINARIA 
S.A. (ES) 

1610 GANADIL 
PITUIT 

Sintheticoxytocin 10 UI; 
Clorobutanol5 mg 

5277 Palimit/ 
Without limit 

Lopë, dosa, dele, 
Pela. 

Mishi2ditë, Qumështi2 
ditë 

43. Vendim Nr.06 

date,13.12.2012 

INVESA- 
INDUSTRIAL 
VETERINARIA 
S.A. (ES) 

1611 PENBEX PenicilinaGprocaine 
200000 UI; 
Dihydrostreptommycin 
sulphate 250 mg; 
Betamethasone0.5mg; 
Chlorpheniraminemaleate 8 
mg; Procaine hydrochloride 
15 mg 

5277 Pa limit / 
Withoutlimit 

gjedhë,kuaj,derra, 
dele, dhi,qen,mace 

Mishi 30 ditë, Qumështi 3 
ditë. Nuk Përdoret në: 
kuajt qe jane te destinur 
për konsum human 
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44. Vendim Nr.06 
date, 13.12.2012 

INVESA- 
INDUSTRIAL 
VETERINARIA 
S.A. (ES) 

1612 ROLENOL Closantel50 mg 5277 Pa limit / 
Withoutlimit 

Gjedhë,dele/ cattle, 
ovine 

Mishi30ditë, Qumështi3 
ditë. Nuk Përdoret në: 
kuajt që janë të destinuar 
për konsum human. Nuk 
përdoret në kafshët kur 
qumështiështëidestinuar 
për konsum human 

45. Vendim Nr.06 

date,13.12.2012 

FATRO S.p.A. 
(IT) 

1613 OL-VAC Inactivated Newcastle 
Diseasevirus, strain La Sota 
≥ 100 PD50 / dose 
Adjuvant:Liquid paraffin 
430 mg/ml 

5277 Pa limit / 
Withoutlimit 

Shpendë/ poultry Mishi 0 ditë 

46. Vendim Nr.06 

date,13.12.2012 

CHEMIFARMA 
S.p.A. (IT) 

1614 TIAMULINA 
8% 

Tiamulina 80.000 mg 5277 Pa limit / 

Withoutlimit 

Derra / Pigs Mishi 10 ditë 

47. Vendim Nr.06 

date,13.12.2012 

CHEMIFARMA 
S.p.A. (IT) 

1615 QUATERSAN Benzalconio cloruro 20 g 5277 Pa limit / 
Withoutlimit 

Disinfektant  kundra 

bakterieve, myqeve si 

dhe agjenteve të tjerë 
që shkaktojnë 

infeksione    të 

ndryshme në pulari. 
Për të pasur veprim 

bakericid  përdoret 

solucion  ujor 

Quatersan në masën 

5% dhe  koha 

kontaktit është 

minuta. Për të pasur 

veprim   fungicid 

përdoret solucion ujor 

Quatersan në masën 

1% dhe  koha 

kontaktit është  1 

minuta.  Për 

dizinfektimin e 
vezeve përpara futjes 

në inkubator përdoret 
solucion ujor i 

Quatersan në masën 

0.4% 

… 
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48. Vendim Nr.06 
date,13.12.2012 

CHEMIFARMA 
S.p.A. (IT) 

1616 SANAJOD Jodioattivo(titolo minimo) 
2.3 g;Acidofosforico 6.5 g 

5277 Pa limit / 
Withoutlimit 

Produkti hollohet me 

ujë. Për të pasur 

veprim mbi bakteriet 

dhe myqet përdoret 

solucion  ujor  në 

masën 1.5-2 % dhe 

lihet të veprojë për 30 

minuta. Për të pasur 

veprim higjenizues 

dhe deodorant  në 

mjediset e rritjes se 

kafshëve, në pajisjet 

që përdoren  në 

mjediset e kafshëve, 

në thertore dhe 

inkubatorë produkti 

hollohet në masën 
0.3-0.5 % 

… 

49. Vendim Nr.06 
date,13.12.2012 

FATROS.p.A. 
(IT) 

1617 CLOSTRIVAX® Kulturë e inaktivuar e 

Clostridium chauvoei >30 

U.O.; Kulture e inaktivuar e 

Clostridium novyi B >7.5 

U.O.; Kulture e inaktivuar e 

Clostridium novyi D >7.5 

U.O.; Anatossina e 

Clostridium novyi B, Për të 

induktuar   pergjigje 

serologjik - ->3.5 U.I. /ml të 

serumit;  Anatossina e 

Clostridium novyi D, Për të 

induktuar   pergjigje 

serologjike 

> 10 U.I. /ml të serumit; 

Anatossina β e 

Clostridium perfrigens D, 

Për të induktuar pergjigje 

serologjike > 10 U.I. 

/ml të serumit; Anatossina ε e 

Clostridium perfrigens D Për 

të induktuar pergjigje 

serologjike 

> 5 U.I. /ml të serumit; 

Anatossina e Clostridium 

5277 Pa limit / 

Without 

limit 

Gjedhë, Dhen/ Cattle, 
Ovine 

Mishi 0 ditë./ Meat 0 days 
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     septicum, Për të induktuar 
pergjigje serologjike ->2.5 

U.I. 

/ml të serumit; Anatossina e 

Clostridium Tetani, Për të 

induktuar pergjigje 

serologjike - 
>2.5 U.I. /ml tëserumit; 

    



15  

50. Vendim Nr.06 
date,13.12.2012 

FATRO S.p.A. 
(IT) 

1618 VAIOL-VAC Live attenuated Fowl Pox 
Virus, strain HP-2 ≥ 
104EID50 

5277 Pa limit / 
Without limit 

Shpendë /Poultry Mishi 0 ditë / Meat 0 days 

51. Vendim Nr.06 
date,13.12.2012 

FATRO S.p.A. 
(IT) 

1619 ERY-SUIVAX Inactivated culture 
Erysipelothrix rhusiopathie, 
serotype 2 > 100 Protecting 
Units. Adjuvant: Aluminium 
hydroxide gel 20 mg 

5277 Pa limit / 
Without limit 

Derra / Pigs Mishi 0 ditë / Meat o days 

52. Vendim Nr.06 
date,13.12.2012 

FATRO S.p.A. 
(IT) 

1620 PARVERY- 

SUIVAX 

Inactivated virus i swine 
parvovirusculture: titri 
stimulonnjë përgjigje imune 
nëkavje 
>1:100HI (HI, 
haemoagglutination 

inhibiting  antibodies); 

Inactivated Erysipelothrix 

rhusiopathie (serotype 2) ≥ 

50 UI; Adjuvant:Aluminium 

hydroxide gel   4.5 mg; 

Montanide ISA 
35500 mg 

5277 Pa limit / 
Without limit 

Derra/ Pigs Mishi 0 ditë/ Meat 0 days 

53. Vendim Nr.06 
date,13.12.2012 

FATRO S.p.A. 
(IT) 

1621 AUJESZKYA- 
SUIVAX gl 

Inactivated  virus  i 
Aujeszky’s disease: titri > 
109DITC50   perpara 
inaktivimit, duke induktuar 
ne lepuj nje titer  sero- 
netralizues pas-vaksinimit 
(mesatare gjeometrike) (s/c ) 
jome te vogel se 16. 
Adjuvant:Hidroxid 
aluminium40 mg 

5277 Pa limit / 
Without limit 

Derra / Pigs Mishi 0 ditë / Meat 0 days 
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54. Vendim Nr.06 
date,13.12.2012 

CHEMIFARMA 
S.p.A. (IT) 

1622 GLUTARSAN Glutaraldcide 10 g 
Benzalconio cloruro 20 g 

5277 Pa limit / 
Without limit 

Produkti hollohet me ujë 
solucioni i hollua 
sprucohet në mjediset që 
do të dizinfektohen. Për t 
pasur veprim mbi viruset 
bakeriet dhe myqe 
produkti hollohet me uje 
ne masen 2 
% dhe lihet te veproje 

per 30 minuta. Për të 

pasur veprim 
higjenizues  dhe 

deodorant ne mjediset e 

rritjes se kafshëve, ne 
pajisjet që përdoren në 

mjediset e kafshëve, ne 
thertore dhe inkubatore 

produkti hollohet ne 

masen0.1-0.5 % 

… 
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55. Vendim Nr.06 
13.12.2012 

CHEMIFARMA 
S.p.A. (IT) 

1623 VIATOSS E 228 Ammoniopropionato 
3.300 mg 

5277 Pa Limit/ 
Without 
Limit 

të gjitha 
kafshëve 

llojet 0 ditë 

56. Vendim Nr.2 
date 29.5.2012 

FATRO S.p.A. 
(IT) 

1547 Fatroximin 

( pessari 

effervescenti) 

Rifaximin ---- 300 mg 
2420 Pa Limit/ 

Without 
Limit 

Lopë, Pela, 

Buallica./ 

Cows,Mare, 

Buffalo 

Therja ne gjedhë dhe buaj 

0 ditë. 

Qumështi ne gjedhë 0 

ditë. 

Qumështi ne buallica 3 

ditë (72 orë). 
Nuk lejohet në pela që 
janë të destinuara për 
konsum human. 

57. Vendim Nr.01 
09.01.2013 

UNIVET 
LIMITED, (IE) 

1661 CURAFLUKE Fenbendazole50 mg; 
RafoxanideBP 50 mg 

55 Pa Limit/ 
Without 
Limit 

gjedhë, dele nëdeleMishi54 ditë. Nuk 
te Përdoret në: kafshët kur 

qumështi është i destinuar 

përkonsumhuman sidhe 

nëkafshët barsa që janë të 

destinuara të prodhojnë 

qumësht për konsum 

human. 

59. Vendim Nr.01 
09.01.2013 

PRIMAVET 
SOFIALtd. (BG) 

1677 VAROSTOP Flumethrin3.6 mg 55 Pa Limit/ 
Without 
Limit 

bletë. Të mos përdoretnë kohën 
embledhjessëmjaltit. 
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60. Vendim Nr.01 
09.01.2013 

PRIMAVET 
SOFIALtd. (BG) 

1678 ECOSTOP® Thymolum 5 gr; Oil 
papermint2 gr 

55 Pa Limit/ 
Without 
Limit 

Bletë /Bees Të mos përdoret në kohën 
e mbledhjes së mjaltit./ Do 
not use during honey 
harvesting. 

61. Vendim Nr.01 
09.01.2013 

FATROS.p.A. 
(IT) 

1687 ADECON Vit A acetate 100 000 IU; 
Cholecalcipherol(vitD3)25 
000 IU; α tocopheryl 

55 PaLimit/ 
Without 
Limit 

gjedhë, kuaj,derra, 
dhen, dhi. 

Mishizeroditë. Qumështi 
zeroditë.. Meat o days. 
Milk 0 days. 

62. Vendim Nr.01 
09.01.2013 

FATRO S.p.A. 
(IT) 

1688 FLUMEXIL® Flumechina 15 mg 55 PaLimit/ 
Without 
Limit 

gica,qingja, keca,lepuj, 
kelysh qeni. 

Mishi në gica, qingja, 
keca,8ditë. Mishi në 
lepuj 6 ditë. 

63. Vendim Nr.01 
09.01.2013 

FATROS.p.A. 
(IT) 

1689 HEPAGEN ® Phenoxy 2 methyl 
2propionicacid100mg(si 
kripe sodium) 

55 PaLimit/ 
Without 
Limit 

gjedhë, kuaj, keca 
derra, qen. 

Mishi 0 ditë. Qumështi 0 
ditë./ Meat 0 days. Milk 0 
days. 

64. Vendim Nr.01 
09.01.2013 

FATRO S.p.A. 
(IT) 

1690 NEATOX 0.005 mg; Fructoze50 mg; 
Sorbitol, liquid 50 mg; 

55 PaLimit/ 
Without 
Limit 

gjedhë, kuaj,derra,qen, 
mace. 

Mishi 0 ditë. Qumështi 0 
ditë. Meat 0 days. Milk 0 
days. Sodium chloride 6 mg; 

Sodium lactate, solution 

3.048 mg; Potasiumchloride 

0.4 mg; Calcium chloride 

0.2mg; Magnesium chloride 

0.2 mg; L Arginine (si L 

Argininehydrochloride) 

1.98 mg; L Ornitine (si L 

Ornitinehydrochloride) 0.94 

mg; LCitrulline1.2 mg 

65. Vendim Nr.01 
09.01.2013 

FATROS.p.A. 
(IT) 

1691 ZOOCOLAGOGO 

C.M. 

Rhubarb9 gr; Boldo leaves 
6 gr; Condurango 2 gr; Nux 
vomica1gr 

55 PaLimit/ 
Without 
Limit 

gjedhë, dhen,dhi. Mishi 0 ditë. 
Qumështi 0 ditë./ 
Meat 0 days, Milk 0 
days. 

66. Vendim Nr.01 
09.01.2013 

FATROS.p.A. 
(IT) 

1692 FATROXIMIN Rifaximin100 mg 55 PaLimit/ 
Without 
Limit 

lopë, buallica. Mishi 0 ditë. Qumështi 0 
ditë./ Meat 0 days, Milk 0 
days 

67. Vendim Nr.03 

01.02.2013 

INTERVET 
INTERNATION 
ALB.V (NL) 

1693 NOBILIS® 

MG 6/85 

Live attenuated 
Mycoplazma gallisepticum 
strain MG 6/85 ≥106.9 CFU 

473 PaLimit/ 

Without 

Limit 

zogj Mishi 0 ditë./ Meat 0 days. 
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68. Vendimi Nr.89 

datë 20.6.2024 

Intervet 
International 
B.V. Hollandë 

1694 MASTIJET 

FORTE 

8 gr përmban: /8 g contains: 
TetracyclineHCL---200mg 
Neomicina base 200 mg 
Bacitracina ------------- UI 
Prednisolone 10mg 
Eksipientët / Excipients: 
Magnesii stearas 368 mg 
ParaffinumLiquidum-------- 
7019.5 mg 

4197/1 Pa Limit/ 
Without 
Limit 

Lopë/ Cows Mishi, 14 ditë pastrajtimit 
të fundit. Qumështi 4 ditë 
(8 mjelje)./ Meat, 14 days 
after the last treatment. 
Milk 4 days ( 8 milkings). 
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69. Vendim Nr.03 
01.02.2013 

INTERVET 
INTERNATION 
AL B.V (NL) 

1695 NOBILISMA5+ 
CLONE 30 

Live Infectiousbronchitis 
virus (serotype 

Massachusetts)strain Ma5 
≥3, 0 log10 EID50; Live 
Newcastle Disease virus 
strain clone 30 ≥6, 0 log10 
EID50; 

473 Pa Limit/ 
Without 
Limit 

Zogj/ Chicks Mishi 0 ditë./ Meat 0 days 

70. Vendim Nr.06 
13.05.2013 

MERIAL, (FR) 1728 FRONTLINE 

SPRAY 
Fipronil 25 mg 2220 Pa Limit/ 

Without 
Limit 

Qen, mace. / Dog, Cat. Nuk aplikohet. / Not 
applicable 

71. Vendim Nr.06 
13.05.2013 

MERIAL, (FR) 1729 FRONTLINE SPOT 

ON CAT 
Fipronil 50 mg 2220 Pa Limit/ 

Without 
Limit 

Mace/ Cat Nuk aplikohet./ Not 
applicable 

72. Vendim Nr.06 
13.05.2013 

MERIAL, (FR) 1730 FRONTLINE SPOT ON 

DOG 
Fipronil 67 mg 2220 Pa Limit/ 

Without 
Limit 

Qen/ Dog Nuk aplikohet./ Not 
applicable 
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77. VendimNr.06 

13.05.2013 

IZO S.p.A 
BRESCIA, (IT) 

1738 IZOVACB1 
HITCHNER 

Live attenuated New Ca 
Disease virus strain 
Hitchner 106.5 EID50 

2220 Pa Limit/ 
Without 
Limit 

Zogj, pula 0 ditë 

78. VendimNr.06 

13.05.2013 

IZO S.p.A 
BRESCIA, (IT) 

1739 IZOVAC LA 

SOTA 

Live attenuated New Castle 
Disease virus strain La Sota 
106 EID50 

2220 Pa Limit/ 
Without 
Limit 

Zogj, pula 0 ditë 

79. Vendim Nr.06 

13.05.2013 

IZO S.p.A 
BRESCIA, (IT) 

1740 IZOVACFOWL 

POX 

Live attenuated Fowl Pox 
virus strain Brescia P1 103 
EID50 

2220 Pa Limit/ 
Without 
Limit 

Zogj, pula 0 ditë 

80. Vendim Nr.06 

13.05.2013 

IZO S.p.A. 
BRESCIA,(IT) 

1741 IZOVAC 
GUMBORO2 

Live intermediate Gumboro 
Disease virus strain 
Winterfield 2512/53 103 

2220 Pa Limit/ 
Without 
Limit 

Zogj, pula 0 ditë 

81. VendimNr.06 

13.05.2013 

IZO S.p.A. 
BRESCIA, (IT) 

1742 IZOVACND InactivatedNDvirusstrain 
Ulster50PD50 

2220 Pa Limit/ 
Without 
Limit 

Zogj, pula Mishi 21 ditë 

82. VendimNr.06 

13.05.2013 

CHEMIFARMA 
S.p.A. (IT) 

1756 FORMASTER Paraformaldehyde 370 mg 2220 Pa Limit/ 
Without 
Limit 

disinfektant 
fumigues 

Nuk aplikohet 

83. VendimNr.06 

13.05.2013 

FATROS.p.A. 
(IT) 

1757 BACOLAM Amoxicillin 
trihydrate(equivalente me 
amoxicillinen 10g) 11.480 g; 
Colistin sulphate 250 000 UI 

2220 Pa Limit/ 
Without 
Limit 

gjedhë, kuaj,derra, 
dele, dhi 

Mishi 14 ditë. Nuk 
Përdoret në: lopët e 
qumështit kur qumështi 
ështëpër konsumhuman 
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84. Vendim Nr.06 

13.05.2013 

FATRO S.p.A. 
(IT) 

1758 MICOSPECTONE Lincomycin hydrochloride 
56.7 mg(Equivalent me 

lincomycin 50 mg); 

Spectinomycin 

hydrochloride 150 mg 

(Equivalent me 

spectinomycin100 mg) 

2220 Pa Limit/ 
Without 
Limit 

Gjedhë, derra./ Cattle, 
pigs. 

Në gjedhë mishi d 
organet e brendshme 

ditë, Qumështi 3 ditë. N 

derra mishi dhe organet 
brendshme 18 ditë 

85. Vendim Nr.06 

13.05.2013 

FATROS.p.A. 
(IT) 

1759 RAPISON Dexamethasone (a 
Dexamethasone sodiu 

phosphate 2 mg) 

2220 Pa Limit/ 
Without 
Limit 

Gjedhë, kuaj,derra./ 
Cattle, horse, pigs. 

Në gjedhë mishi 7 ditë, në 

derra mishi 2 ditë, në kuaj 

mishi 11 ditë. Në gjedhë 

qumështi 60 orë (5 

mjelje). Nuk përdoret në 

njëthundrakët që 

prodhojnë qumësht për 

konsumhuman 

86. Vendim Nr.06 

13.05.2013 

FATROS.p.A. 
(IT) 

1760 URFAMYCIN® 

VET 

Thiamphenicol 250 mg 2220 Pa Limit/ 
Without 
Limit 

Gjedhë,dhi, derra./ 
Cattle, caprine, pigs. 

në gjedhë mishi dhe 
organet e brendshme 10 
ditë, qumështi 5 ditë. në 
dhi mishi dhe organet e 
brendshme 16 ditë, 
qumështi 5 ditë. nëderra 
mishi dhe organet e 
brendshme13 ditë 

87. Vendim Nr.06 

13.05.2013 

INDUSTRIAL 
VETERINARIA, 
S.A.INVESA, 
(SP) 

1761 HIERRODEXIN A Iron(polysaccharide) 100 

mg;Cobaltchloride4µg; 

Vitamin B12 25 µg 

2220 Pa Limit/ 
Without 
Limit 

Derra, gjedhë,dele./ 
Pigs, catlle, ovine. 

0 ditë/ o days. 

88. Vendim Nr.07 

26.06.2013 

LOHMANN 
ANIMAL 
HEALTH 
GMBH, (DE) 

1765 AVIPRONDLA 
SOTA 

LiveNDVirus, Strain La 
Sotajomëpakse106 
EID50 

2881 Pa Limit/ 
Without 
Limit 

Zogj dhe gjela deti./ 
Chicks and turkeys. 

Zero ditë/ 0 days. 

89. Vendim Nr.07 

26.06.2013 

LOHMANN 
ANIMAL 
HEALTH 
GMBH, (DE) 

1766 AVIPROIB 

H120 

Live IB virus, strain 
MasachussettH120jome 
pak se 103 EID50 

2881 Pa Limit/ 
Without 
Limit 

Zogj/ Chicks Zero ditë/ 0 days. 
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94. Vendim Nr.07 
26.06.2013 

SUPER’S 
DIANAS.L., 

(ES) 

1806 SUPER’S CHLORTETRA 

CYCLINE SPRAY 

Chlortetracycline (HCL) 
1.78 g 

2881 Pa Limit/ 
Without 
Limit 

Gjedh,dhen, dhi, 
derra,qen,mace, 

kuaj 

Zero ditë. në raste të 
therjevetësforcuarahiqet 

pjesa e plagës 

95. Vendim Nr.07 
26.06.2013 

SUPER’S 
DIANAS.L., 
(ES) 

1807 OXITOCINA DIANA Oxitocin( Synthetic) 1000 
IU 

2881 Pa Limit/ 
Without 
Limit 

Pela, lopë, dosa Mishi 3 ditë. Qumështi1 
ditë 

96. Vendim Nr. 07 
26.06.2013 

INDUSTRIAL 
VETERINARIA, 

S.A.INVESA, 
(ES) 

1812 INVEMOX 15% 

LA 

Amoxicilline(as trihydrate) 
150 mg 

2881 Pa Limit/ 
Without 
Limit 

Gjedhë,dele,derra,qen 
,mace. 

Mishi14ditë. Qumështi 
48 orë (2 ditë) 
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98. Vendim Nr. 07 
26.06.2013 

INDUSTRIAL 
VETERINARIA, 
S.A.INVESA, 
(ES) 

1814 DOXYPREX Doxycycline(hyclate) 100 
mg 

2881 Pa Limit/ 
Without 
Limit 

Derra/ Pigs Mishi 7 ditë. Meat 7 days 

99. Vendim Nr. 07 
26.06.2013 

FATRO S. p. A, 
(IT) 

1815 AD LIVE 
SUIVAX 

Attenuated virus of 
Aujeszky’s disease strain 
LomBart 105. 5 TCID50 

2881 Pa Limit/ 
Without 
Limit 

Derra/ Pigs Zero ditë./ Zero days. 

100 Vendim 
Nr.07/1 

date 
05/08/2013 

LOHMANN 
ANIMAL 
HEALTH 
INTERNATION 
AL, (USA) 

1818 AVIPRO 

SALMONELLA 

VAC E 

Attenuated Salmonella 
Enteritidis bacteria strain 
Sm24/Rif12/Ssq min 
1x108CFUmax 6 x108CFU 

2881/ 
1 

Pa Limit/ 
Without 
Limit 

Zogj/ Chicks Mishi 21 ditë./ Meat 21 days. 
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109 VendimNr. 10, 

datë24/09/2013 

KEPRO B.V. 
(NL) 1854 

KENFLOX10% 

ORAL 

Enrofloxacin 100 mg 3966 Pa limit 

/Without 

limit 

Shpendë, Derra. 
Viça, Dele, Dhi / 
Poultry,Pigs,Calf, 
Ovine,Caprine 

Mishi9ditë. Qumështi4 
ditë. Nuk përdoret në 
shpendët për vezë për 
konsum human. 

112 Vendim Nr. 6, 

Datë 07.04.2014 

INTERVET 
INTERNATION 
ALB.V. Hollande 

1893 NOBILIS®RTV 

8544 

Live TRT virus strain BUT 
1 # 8544 --jo me pak se 3.0 
log10 TCID50 /doze 

2335 Pa limit / 

Without 

limit 

Zogj /Chicks Zero ditë / Zero days 

113 Vendim Nr. 6, 

Datë 07.04.2014 

 

 

Vendimi Nr.15 

date 28.1.2025 

INTERVET 
INTERNATION 
AL B.V. 
Hollande. 

 

1894 
 

NOVIBAC LEPTO 

1 doze (1 ml) 
Inactivated Leptospira 
interrogans, serogrup 
Canicola;strainCa-12-000-- 

- ≥ 40 hamster PD80 

Inactivated Leptospira 

interrogans, serogrup 

Icterohaemorrhagie; strain 

820K ≥ 40 hamster 
PD80- 

2335 

 

 

 

578/2 

Pa limit 
/Without 
limit 

 

Njohje 

variacioni/ 

Recognizeof 

variation 

Qen / Dogs Nukaplikohet / Not 

applicable 
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114 Vendim Nr. 6, 

Datë 07.04.2014 

INTERVET 
INTERNATION AL 
B.V. 
Hollande. 

1895 NOBIVAC® DHP 1 doze 
Live Canine distemper virus 
strain Onderstepoort---jo me 

pak se 4.0 log10 TCID50 Live 

Canine adenovirus type 2 
strain Manhattan LPV3-- jo 

me pak se 4.0 log10 TCID50 

Live Canine parvo virus, 
strain 154--jo me pak se 7.0 

log10 TCID50 

2335 Pa limit 
/Without limit 

Qen /Dog Nuk aplikohet /Not 
applicable. 

115 Vendim Nr. 6, 
Datë 07.04.2014 

INTERVET 
INTERNATION AL 
B.V. 
Hollande. 

1896 NOBILIS®IB 

MA5 

1 doze 
Live liveaviav Infectious 
Bronchitisvirus, strain Ma5- 
- ---------- jo me pak se 3.0 

log10 EID50 

2335 Pa limit 
/Without limit 

Zogj/ Chicks Zero ditë / Zeero days 

116 Vendim Nr. 6, 

Datë 07.04.2014 

 

 

Vendimi Nr. 

56, date 

21.10.2025 

Intervet 

International 

B.V. Hollandë 

1902 NOBILIS IB+ND 1 doze (0.5 ml) 

Inactivated Infectious 

Bronchitis virus, 

(serotype Massachusetts) 

strain M41 ----- ≥6.0log2HI 
units/doze 

Inactivated Newcastle 

Disease Virus, strain Clone 

30 --------------- ≥ 50 PD50 
units /doze 
ose ≥ 4.0 log2 HI units1/50 
doze 

2335 

 

 

 

 

7575/1 

Pa Limit/ 

Unlimited 

 

 

Njohje 

variacioni/ 

Variation 

Zogj/ Chicks Zero ditë / Zero days 

118 Vendim Nr. 6, 
Datë 07.04.2014 

KELA N.V. 
Belgjike 

1904 PENDISTREP 

20/20 

1ml: Procaine 
benzylpenicillin, 
lecithin 
coated--- 200 000 UI (±200 
mg) Dihydrostreptomycin 
sulphate-- 
----200 000 UI (equivalent me 
dihydrostreptomycin---200 
mg) 

2335 Pa limit 
/Without limit 

Kuaj,Gjedhe,Derra, 
Dhi,Dele,Qen, Mace./ 
Horse, Cattle, Pigs, 
Caprine, Ovine, 
Dogs, Cats. 

Mishi: 30 dite, Qumështi 
4 dite./ Meat 30 days. 
Milk 4 days. 
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119 Vendim Nr. 6, 
Datë 07.04.2014 

DUTCH FARM 
INTERNATION 

ALB.V., 
Hollande. 

1912 MULTIVIT INJ 1ml:Vitamin AConcentrate 
oil (1.7milion IU/g) -50,00 

IU Cholecalciferol( 4 milio 
IU/g)- 
- ------- 25,000 IU 
Tocopherol acetate,α ---- 4.0 
mg Thiamine 
Hydrochloride-- 2.5mg 
Riboflavinsodiumphosphate- 
-- 
--- --2.0 mg 
Pyridoxinehydrochloride----- 
--- 

---1.25 mg 

Cyanocobalamin--30µg 
Acid ascorbic ------- 2.0 
mg 
Nicotinamide - 12.5 
mgd-Panthenol-3.0 
mg 

2335 Pa limit 
/Without limit 

Gjedhe,kuaj,derra, 
dele. 

Zero ditë./ Zero days. 

120 Vendim Nr. 6, 

Datë 07.04.2014 

DUTCHFARM 
INTERNATION 

AL BV, Hollande. 

1913 
PEN/STREP 20/20 

INJ 

1ml contains; 

Benzylpenicillin, procaine---------- 

- --------------------- 200,000 IU 
Dihydrostreptomycin suphate--- 

200.0 mg 

2335 Pa limit 

/Without limit 

gjedhe, kuaj, viça, 

derra, dele, dhi, qen, 

mace 

Mishi 30 ditet.Qumeshti 4 

dite./ Meat 30 days. Milk 

4 days. 

  

123 Vendim Nr. 6, 
Datë 07.04.2014 

DUTCHFARM 
INTERNATION 
AL BV, Hollande. 

1916 DUFAMOX 

15% L.A. INJ 

1ml/ Amoxicillin(si 
trihydrate) ------- --150.0 mg 

2335 Pa limit 

/Without limit 

gjedhe,dele,derra,qen, 
mace. 

Mishi 14 dite. Qumeshti 
3 dite./ Meat 14 days. Milk 

3 days 
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124 Vendim Nr. 6, 
Datë 07.04.2014 

DUTCHFARM 
INTERNATION 
AL BV, Hollande. 

1917 DUFAMEC 1% 

INJ 

1ml/ Ivermectin --------- 10.0 
mg 

2335 Pa limit 
/Without limit 

Gjedhe,derra,dele,qen 

, mace./ Cattle, 
pigs,ovine,dogs,cats 
. 

Ne gjedhe, dele mishi 21 
dite, nederramishi 28 dite 

. Nuk administrohet n 

kafshet qe prodhojn 

qumesht  per  konsum 

human.     Nuk 

administrohet ne gjedhe, 

dele 
deri ne 28 dite perpara 
pjelljes. 
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127 Vendim Nr. 6, 
Datë 07.04.2014 

Njoftimi nga 1926 BACOLAM 
(Variacion) 

trihydrate(equivalente me 2335 Pa limit 

/Without limit 

Gjedhë, 
kuaj,derra, dele, 
dhi 

administrohet në kafshët e 
FATRO, Itali amoxicillinen 10g) 11.480 g; qumështit, qumështi dhe 

 Colistin sulphate 250 000 UI derivatete të cilave janë 
 Prodhuesi farmaceutik tëdestinuarapër konsum 
 FATRO human. 
 S.a.P. Italinjofton ndryshimin  

 në pjesën e kohës së  

 pezullimitpër frazën:  

 Nuk përdoret në lopët e  

 qumështit (lactating cows)  

 qumështi i të cilave është për  

 konsum human.  

 Kjo frazë bëhet: Nuk  

 administrohet në kafshët e  

 qumështit, qumështi  

 dhederivatetetëcilave janë  

 të destinuara për konsum  

 human.  

128 Vendim Nr. 6, 
Datë 07.04.2014 

Variacion 

Njoftiminga 

INTERVET 
HELLAS Greqi. 

1928 FERTAGYL 
variacion 

Gonadorelin 0.1 mg (100%) 
Variacion per reduktimin e 
validitetit nga 60 muaj/ 48 muaj 
ne 36 muaj. Validiteti tanibehet 
36 muaj. 

2335 Pa limit 

/Without limit 

Lopë, lepuj Mishi 0 oreditë. Qumështi 
0 ditë 
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129 Vendim Nr. 6, 
Datë 07.04.2014 

Variacion 
Njoftiminga 

INTERVET 
HELLAS Greqi. 

1929 NOBIVAC® 
LEPTO 

 

 

Variacion 

1 doze (1 ml) 

Inactivated  Leptospira 

interrogans, serogrup Canicola; 

strain Ca-12- 000--- ≥ 40 

hamster PD80 Inactivated 

Leptospira interrogans,serogrup 

Icterohaemorrhagie; strain820K 
- --------- ≥ 40 hamster PD80- 
Me 

kete variacion zevendesohen 
testi i numerimit qelizor per 

percaktimin e komponenteve 

aktivegjateprocesitteprodhimit 
dhetestinepotencesnehamster 

te produktit perfundimtar me 

testin percaktimit sasior in- 
vitro.(Antigenic mass ELISA) 

2335 Pa limit/ 
Without 
limit 

Qen/ Dog Nuk aplikohet./ Not 
applicable 
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130 Vendim Nr.8, 

Datë 05.08.2014 

Pfizer Global 
Manufacturing( 

PGM), Francë 

1962 DRAXXIN® Tulathromycin-100 mg 5558 Pa limit/ 
Withou limit 

Gjedhë, derra Nëgjedhë therja lejohet 
49 ditë pas trajtimit të 
fundit. Në derra therja 
lejohet 33 ditë pas 
trajtimit të fundit. 

131 Vendim Nr.8, Datë 

05.08.2014 

ANIMAL 1963 CATOSAL® Butaphosphan---100 mg 
Cyanocobalamin--0.050 mg 

5558 Pa limit/ 
Without limit 

Mace, kafshët me Qumështi zero ditë. Nuk 

HEALTH  gëzof Përdoret në kuajte 

Vendim Nr.31, 

date 7.5.2025 

GmbH,    destinuar për konsum 

GJERMANI  

 

3492/1 

 

Njohje 

variacioni/ 
Recognize 
of variation 

 human 

132 Vendim Nr.8, 

Datë 05.08.2014 
ANIMAL 1964  

DRONTAL® CAT 
mg(80 mgpyrantelbase), 5558 Pa limit/ 

Without limit 
Mace/Cat Nuk aplikohet 

HEALTH Praziquantel--20 mg 

GmbH,  

GJERMANI  

133 Vendim Nr.8, 

Datë 05.08.2014 
ANIMAL 1965  

 

DRONTAL 

PLUS 

FLAVOUR 

Embonate--144 mg, 5558 Pa limit/ 
Without limit 

Qen/ Dog Nuk aplikohet 

HEALTH Praziquantel--50 mg 

GmbH,  

GJERMANI 

 

134 Vendim Nr.8, 

Datë 05.08.2014 
ANIMAL 1966 

BAYCOX® 2.5 

% 

Toltrazuril---2.50 g 5558 Pa limit/ 
Without limit 

Zogj dhe gjela deti Mishi në zogj 14 ditë dhe 
në gjeladeti16 ditë 

HEALTH 

GmbH, 

GJERMANI 

135 Vendim Nr.8, 

Datë 05.08.2014 

Vendim Nr.31 

date 7.5.2025 

BAYER 
ANIMAL 
HEALTH 
GmbH, 
GJERMANI 

1967 ADVANTIX® Imidacloprid--10g 
Permethrin--50 g 

5558 

 

 

3492/1 

Pa limit/ 
Without 
limit 

 

Njohje 

variacioni/ 
Recognize 
of variation 

qen me peshë deri në 

4 kg(S), 
me peshë 4-10 kg (M), 
me peshë10-25 kg (L), 
me peshë 

Nuk aplikohet/ Not 
applicable 

mbi 25 kg (XL) 
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137 VendimNr.8 
Datë 
05.08.2014 

CHEMIFARM 
AS.p.A.,Forli, 
Itali 

1971 AMPIFARMA Ampicillin(si kripë sodium)- 
750 mg/Ampicillin(as 
sodium salt)-750 mg 

5558 Pa limit/ Without 

limit 

broiler, derra Koha e pezullimit: Në 

shpendët e prodhimit për 

mish (Broiler) 4 ditë, 

derra 9 ditë. Nuk 

administrohet në shpendët 

që prodhojnë vezë për 

konsumhuman./broilers: 
4 days,pigs 

138 VendimNr.8 
Datë 
05.08.2014 

CHEMIFARM 
AS.p.A.,Forli, 
Itali 

1972 CHEMISOLE 20% Levamisole--200 mg 5558 Pa limit/ Without 

limit 

shpendëteprodhimit 
për mish,gjela deti 

Therjalejohetnëshpendëte 
prodhimit për mish dhe 
gjela deti 7 ditë pas 
trajtimit të fundit. Nuk 
administrohet në shpendët 
që prodhojnë vezë për 
konsumhuman. 

139 Vendim Nr.8, 
Datë 05.08.2014 

CHEMIFARM 
AS.p.A.,Forli, 
Itali 

1973 ERITROMICIN A 

20% 

Erythromycin-200 mg 5558 Pa limit/ Without 

limit 

Shpendët e prodhimit 
për mish, gjela deti, 
pulat e prodhimit për 
vezë 

Therja lejohet nëshpendë 
e prodhimit për mish 3 
ditë, në gjela deti 6ditë. Në 
pulat e prodhimitpër vezë 
5 ditë (vezët) 

140 VendimNr.8 

Datë 

05.08.2014 

CHEMIFARM 
AS.p.A.,Forli, 
Itali 

1974 FLUMECHINA 

20% 

Flumequine--200 mg 5558 Pa limit/ Without 

limit 

Shpendëteprodhimit 
për mish,derra 

Therja lejohet në shpendë 
e prodhimit  për mish 
(Broiler)5 ditë, dhe derra 2 
ditë  pas trajtimit  t 
fundit.Nuk administrohe 
në shpendët që prodhojn 
vezë për konsum human 

141 VendimNr.8 
Datë 
05.08.2014 

CHEMIFARM 
AS.p.A.,Forli, 
Itali 

1975 LEVAMISOLE 

30% 

Levamisole--300 mg 5558 Pa limit/ Without 

limit 

Derra Therja lejohet në derra 7 
ditëpastrajtimittë fundit 

142 VendimNr.8 
Datë 
05.08.2014 

CHEMIFARM 
AS.p.A.,Forli, 
Itali 

1976 SPECTINOMIC 

INA 50% 

Spectinomycin ---500mg 5558 Pa limit/ Without 

limit 

Shpendët e 
prodhimitpërmish 
(broiler), derra 

Therja lejohet në derra 20 
ditë, në  shpendët 
prodhimit   për mish 
(broiler)  11   ditë  pa 
trajtimit të   fundit.Nuk 
përdoret në shpendët që 
prodhojnë    vezë   pë 
konsumhuman 
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143 Vendim Nr.8, 
Datë 
05.08.2014 

CHEMIFARM 
AS.p.A.,Forli, 
Itali 

1977 TRIMETOPRI M 40 

- 

SULFADIMET 

OSSINA 200 

Trimethoprim ----- 40 mg, 
Sulfadimethxine--200 mg 

5558 Pa limit/ 
Without limit 

Shpendët eprodhimit 
përmish,gjeladeti, 

lepuj 

Therja lejohet nëshpendë 
e prodhimit për mish 

(broiler) 8 ditë, gjeladeti 7 

ditë, lepuj 11 ditë pa 
trajtimit të fundit. 
Nukpërdoretnëshpendët 
që prodhojnë vezë për 
konsumhuman 

144 Vendim Nr.8, 

Datë 

05.08.2014 

CHEMIFARM 
AS.p.A.,Forli, 

Itali 

1978 TAF 25% Thiamphenicol-250mg 5558 Pa limit/ 
Without limit 

Shpendët eprodhimit 

për mish(Broiler), 

gjeladeti 

Therja  lejohet  në 

shpendët e prodhimit pë 

mish (broiler) 4 ditë, gjela 

deti 6 ditë, ditë pa trajtimi 

të fundit. 
Nuk përdoret në shpendët 
që prodhojnë vezë për 
konsumhuman. 

145 Vendim Nr.8, 
Datë 05.08.2014 

CHEMIFARM 
AS.p.A.,Forli, 
Itali 

1979 TIAM-OXI Tiamulin --40 mg, 
Oxytetracycline---300 mg 

5558 Pa limit/ 
Without limit 

Derra Therjalejohetnëderra 8 
ditëpastrajtimittëfundit 

146 Vendim Nr.8, 

Datë 

05.08.2014 

CHEMIFARM 
AS.p.A.,Forli, 
Itali 

1980 TILOSINA 24% Tylosin--200 mg 5558 Pa limit/ 
Without limit 

Shpendët e 
prodhimitpër mish 
(broiler), gjeladeti 

Therja lejohet në në 
shpendëteprodhimitpër 
mish (broiler), gjeladeti 
2 pas trajtimit të fundit. 
Nukpërdoretnëshpendët 
që prodhojnë vezë për 
konsumhuman 

147 Vendim Nr.8, 
Datë 05.08.2014 

CHEMIFARM 
AS.p.A.,Forli, 
Itali 

1981 AMOXIFARMA Amoxicillin tri-hydrate-- 
80.00 g 

5558 Pa limit/ 
Without limit 

Broiler,gjela deti, 
derra 

Mishi:derra 1 ditë, broiler 
1 ditë , gjelaedetit 2 ditë. 
Nuk administrohetnë 

pulat dhe pulat e detit që 

prodhojnë vezë për 
konsum human ose 

riprodhim 

148 VendimNr.8 
05.08.2014 

CHEMIFARM 
AS.p.A.,Forli, 
Itali 

1982 AMPROSID Amprolium HCL--250 mg 5558 Pa limit/ 
Without limit 

Shpendët e 
prodhimit për vezë 
dhe mish 

mishi dhe organet e 
brëndëshme zero ditë, 
vezët zero ditë 
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149 Vendim Nr.8, 
Datë 
05.08.2014 

CHEMIFARMA 
S.p.A.,Forli, Itali 

1983 LINCOFARM S 
110 mg 

Lincomycinbase--110 mg 5558 Pa limit/ Without 

limit 

Derra Therjalejohet nëderra 5 
ditëpastrajtimit të fundit 

150 Vendim Nr.8, 
05.08.2014 

CHEMIFARMA 
S.p.A.,Forli, Itali 

1984 OSSITETRACI 
CLINA 20% 

Oxytetracycline--200 mg 5558 Pa limit/ Without 

limit 

Shpendëteprodhimit 
për mish dhe vezë, 
gjeladeti,lepuj,derra, 
viça qumështi 

Therja lejohet nëshpendët 
e prodhimit për mish 7 

ditë, gjela deti 12 ditë 

shpendët e prodhimit për 
vezë 5 ditë (vezët), derra 

12 ditë, lepujt 12 ditë, viçat 

e qumështit 20 ditë pas 
trajtimit të fundit 

151 Vendim Nr.9, 
Datë 
11.11.2014 

LABORATORIO 
S HIPRA S.A., 
Spanjë/ Spain 

1989 HIPRAVIAR 

BPL2 

Inactivated New Castle 

DiseaseVirus,strainLa 

Sota HAI ≥ 1/6 
≥108EID50 përpara 
inaktivimit 

7894 Pa limit/ Without 

limit 

Shpendë  (në 
shpendët e prodhimit 

të vezëve dhe 

shpendëve të mishit)/ 
Poultry (chickens, 

layers and breeders) 
Zero ditë/0 Days 

Zeroditë/0 Days 

152 VendimNr.9 
Datë 
11.11.2014 

BAYER 
ANIMAL 
HEALTHGmbH, 

GJERMANI/Ger 
many 

2014 CHECKMITE+ Coumaphos100 %------------ 
--------------------------------- 
1.360 g 

7894 Pa limit/ Without 
limit 

Bletë/Bees Zeroditëpër mjaltin/0 
daysfor honey. 



35  

156 Vendim Nr.9, 
Datë 
11.11.2014 

ANGLIAN 
NUTRITION 

PRODUCTS 

COMPANY 
(ANUPCO), 
United Kingdom 

2025 PENSTREP 
20/20 

1mlpërmban/each1 ml 
contains 

Dihydrostreptomycin 
sulphate ----- 200 mg( 
equivalent me 
dihydrostreptomycin 150 

000 UI) 

Procaine benzylpenicillin, 

lecithin coated--200 mg ( 

200 000 UI) 

7894 Pa limit/ Without 

limit 

Gjedhë, kuaj, derr 
dele, dhi, deve, qen 

mace/Cattle, horses 

pigs, sheep,  goats 
camelids, dogs, cats. 

Mishi 30 ditë, qumështi 4 
ditë/Meat:30days, Milk: 

4 days. 



36  

161 Vendim Nr.3, 
Datë 13.03.2015 

CHEMIFARMA 
S.p.A. 

2066 SPIRAMICINA 
20% 
LIQUIDO 

1mlpërmban / each 1ml 
contains 
Spiramycin--820,000 UI 

2117 Pa limit/ 
Without limit 

Derra, shpendët e 
prodhimit për 
mish/Swine, 
broilers. 

Mishi dhe të brëndëshmet: 
Në derra: 20 ditë, shpendë 

e prodhimit për mish: 11 

ditë. 
Meat and viscera: Swine: 
20 days, Broilers: 11 days, 

162 Vendim Nr.3 

Datë 

13.03.2015 

CHEMIFARMA 
S.p.A. 

2067 COLISID 
120 mg/ml 

1mlpërmban/each 1ml 
contains 
Colistinsulphate---120mg 

2117 Pa limit/ Without 

limit 

Viça, derra, shpendë 

prodhimit për mis 

gjela deti, shpendët 

prodhimit për  vez 

lepuj./Calves,  swin 

broilers,  turkey 

layer, rabbits. 

Mishidhetëbrëndëshmet: 
Në derra 0 ditë, lepuj 

0ditë,viça 7ditë, shpendët 

e prodhimit për mish 
0ditë,gjela deti 1ditë . 

Vezët: nëshpendët e 

prodhimit për vezë 0ditë. 
Meat and viscera: Swine: 

0 days, Rabbits: 0 days, 
Calves: 7 days Broilers: 0 
days, Turkeys: 1 day. 
Eggs:layers:0 days 

164 Vendim Nr. 51 
datë 15.07.2015 

FATROS.p.A, 
Itali 

2074 IBA- VAC Live attenuated virus i 
GumboroDisease,1/65/PV 

strain jo më pak se 103 

EID50 

5885 Pa limit/ 

Without limit 

Zogj Zero dite 
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165 Vendim Nr. 51 
datë 15.07.2015 

FATROS.p.A, 
Itali 

2075 OLVACA+B Inactivated Newcastle 
Diseasevirusjo mepakse 

108.5 EID50; Inactivated 

adenovirus i Egg Drop 

Syndrome (EDS)(127 strain) 

jo me pak se 107.5 EID50; 

Inactivated virus i Infectious 

Bronchitis (strain M41, 

NEV14, NEV24) jo me pak 

se 3x 107.5 EID50 

5885 Pa limit/ 
Without limit 

Shpendë Zero dite 

166 Vendim Nr. 51 
datë 15.07.2015 

FATROS.p.A, 
Itali 

2076 BIO-VAC 

LASOTA 

Liveattenuated Newcastle 
Disease virus, strain LaSota 
jo me pak se 106.5 EID50 

5885 Pa limit/ 
Without limit 

Shpendë Zero dite 

167 Vendim Nr. 51 
datë 15.07.2015 

FATROS.p.A, 
Itali 

2077 BI VAC 10 Live attenuated virusi avian 
Infectious Bronchitis, strain 
Massachsetts H120 jo me 
pak se 104 EID50 

5885 Pa limit/ 
Without limit 

Shpendë Zero dite 

168 Vendim Nr. 51 
datë 15.07.2015 

FATROS.p.A. 
Itali 

2080 WONDERCEF 
4g 

Flakonimepluhur permban: 
Ceftiofur(si ceftiofur 
sodium) 4200 mg 
Flakoni me solvent 
permban: Uje per injeksion 
80 ml 

5885 Pa limit/ 
Without limit 

Gjedhë, derra. Mishidhe të brëndëshmet 
: Gjedhe 24 orë, derra 48 
orë; Qumështi 0 orë. 

169 Vendim Nr. 51 
datë 15.07.2015 

CEVA 
PHYLAXIA 
VETERINARY 
BIOLOGICALS 
Co. Ltd. Hungari 

2082 NEOSTOMOSA 
N® concentrat 

Transmix (theta 
cypermethrine); 
Tetramethine 

5885 Pa limit/ 
Without limit 

Përdoret në kuajt 

e sportit, qen, 

mace. Përdoretnë 

formë spray për 

spërkatien e 

mjedisit të 

gjedhëve, deleve, 

derrave, lepujve. 

Nuk perdoret ne kuajt e 
destinuar per konsum 
human. Ne qen, mace: 
nuk aplikohet 

170 Vendim Nr. 51 
datë 15.07.2015 

CEVA SANT 
ANIMALE, 
Francë 

2083 RUMIGASTRY L Propionic acid si kripe e 
sodiumit); Propionic acid (si 
kripe e kalciumit); Nux 
vomica (si pluhur) 

5885 Pa limit/ 
Without limit 

Gjedhë,dhi, dhen./ 
Cattle, Caprine, 
Ovine 

Zero dite/ Zero days 

171 Vendim Nr. 51 
datë 15.07.2015 

CEVA SANT 
ANIMALE, 
Francë 

2084 DOUVISTOME Oxyclozanide 5885 Pa limit/ 
Without limit 

Gjedhë,dhi, dhen./ 
Cattle, Caprine, Ovine 

Mishi dhe te brendeshmet 

14dite; Qumështi zero dite. 
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172 Vendim Nr. 51 
datë 15.07.2015 

INTERVET 
INTERNATION 
AL B.V., 

Hollandë 

2087 NOBILISND 
CLONE 30 

1doze:Live Newcastle 
DiseasevirusClone30≥6.0 
log10 EID50 

5885 Pa limit/ 

Without limit 

Zogj, gjela deti Zero dite/ Zero days. 

173 Vendimi Nr.51, 

date 15.7.2025 

 

 

Vendimi Nr.43 

datë 26.4.2024 

 

 

Vendimi Nr. 56, 

date 21.10.2025 

 

 

2. Vendim Nr. 

2 date 

20.1.2026 

Intervet 

International B.V. 

Hollandë 

2088 SCALIBOR 

Protector 

Band/Collar 

protektor 

1 kollare 65 cm, 48 cm 
permban : Deltamethrin 4% 
w/w 

5885 

 

 

1418/2 

 

 

 

 

7575/1 

 

 

 

 

2.629/1 

Pa limit/ 

Without limit 

Njohje 
Variacioni/ 
Recognizeof 
Variation 

Njohje 
Variacioni/ 
Variation 

 

 

 

 
2. Njohje 
variacioni/ 
Variation 

Qen/ Dog Nuk aplikohet /Not 
Applicable 

174 Vendimi Nr. 51 
datë 15.07.2015 

LABORATORIOS 
HIPRA, S.A. 
Spanje. 

2090 TOXIPRAS7 β toxoid of Clostridium 
perfringens type B, C dhe D 
≥ 10 IU; ε toxoid of 
Clostridium perfringenstype 
B, C dhe D ≥ 5IU; 

α toxoid of Clostridium 

perfringensnovyi type B≥ 
3.5 IU;  α  toxoid of 
Clostridium septicum≥ 2.5 
IU; Anaculture of 
Clostridiumchauvoei100% 
protection  Toxoid of 
Clostridium sordelli 100% 
protection. Adjuvantët: 
Aluminium hydroxide 0.1 
mg Al; Thiomersal 0.20 
mg 

5885 Pa Limit Gjedhë, dhen, dh 
qengja, keca 

Zero dite / Zero days. 
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175 Vendimi Nr. 51 
datë 15.07.2015 

 

 
VendimiNr.15 
date 28.1.2025 

INTERVET 
INTERNATION 
ALB.V. 
Hollandë. 

2091 NOBILIS 

AE+POX 

Live avian 
Encephalomyelitis virus 
strain Calnek 1143 ≥ 2.5 
log10 EID50 ; Live Fowl 
Pox virus strain Gibbs ≥ 2. 
log10 EID50 

5885 

 

 

 

578/2 

PaLimit/ 

Without 

Limit 

 
Njohje 
variacioni/ 
Recognizeof 
variation 

Zogj dhe gjela deti / 
Chicks and turkeys. 

Zero dite / Zero days 

176 Vendimi Nr. 51 
datë 15.07.2015 

INTERVET 
INTERNATION 
AL B.V.Hollandë. 

2092 NOBILIS 

GUMBORO 

228E 

Live Gumboro Diseasevirus 
strain 228E ≥ 2.0 log10 
EID50 / dozë. 

5885 Pa Limit/ 

Without 

Limit 

Zogj/ chicks Zero dite / Zero days 

 

177 Vendimi Nr. 51, 

date 15.7.2015 

Vendimi Nr. 56, 

date 21.10.2025 

Intervet 
International 
B.V. Hollandë 

2093 NOBILIS 
IB+ND+EDS 

Inactivated IB virus 
Massachusetts type M41 ≥ 

6.0 log2 HI units; Inactivated 

Newcastle Disease 

virus,strain Clone30 

≥ 4 log2 HI units për 1/5 dozë 

ose përmban ≥50 PD5 units 

për dozë; Inactivate EDS’76 

virus,strain BC 14 ≥ 
6.5log2 HIunits 

5885 

 

 

 

7575/1 

Pa Limit/ 
Unlimited 

 
Njohje 
Variacioni/ 
Variation 

Shpendë, zogj/ 

Poultry, chicks 

Zero dite / Zero days 
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178 Vendim Nr. 51 
datë 15.07.2015 

INTERVET 
INTERNATION 
AL B.V. 
Hollandë. 

2094 NOBIVAC RABIES Rabiesstrain Pasteur/RIV ≥ 
2.0 IU 

5885 Pa limit/ 
Without limit 

Qen, mace, gjedhë, 
dhen, dhi, shqarthi, 
kuaj si dhe në tëgjithë 
gjitarët e tjerë të 
shëndetshëm 

zero dite 

181 Vendim Nr. 51 
datë 15.07.2015 

KEPRO B.V., 
Hollandë 

2097 GENTAJECT 

10% INJ 

1ml permban: Gentamycin 
(assulphate) --------- 100mg 

5885 Pa limit/ 
Without limit 

Gjedhë,derra. Mishidhetëbrëndëshmet 
: 7 ditë. Qumeshti 3 dite. 
Vendi i injektimit dhe 
veshka 45 dite. 

182 Vendim Nr. 51 
datë 15.07.2015 

KEPRO B.V., 
Hollandë 

2098 IRON100 INJ 1 ml permban: Iron-III(si 
hydroxidedextrancomplex)- 
- --- 100mg 

5885 Pa limit/ 
Without limit 

Derra, gica, gjedhë, 
viça, kuaj, meza, dhi, 
dosa,qen 

zero dite 
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183 Vendim Nr. 51 
datë 15.07.2015 

KEPRO B.V., 
Hollandë 

2099 KEPCOX 2.5% 
ORAL 

1 mlpermban:Toltrazuril--- 
--25mg 

5885 Pa limit/ 

Without limit 

Nëshpendë,gjeladeti, 
viça, dele, dhi,derra. 

Mishidhe të brëndëshme: 

në shpendë, gjela deti: 19 

ditë. 
Në Vica: 63 ditë. Në del 
dhi :42ditë. Në derra : 7 
ditë. 
Nuk autorizohet  të 
përdoret në kafshët që 
prodhojnë qumësht për 
konsum  human.Nuk 
perdoret ne shpendet qe 
prodhojne  veze per 
konsumhuman. 
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186 Vendim Nr. 51 
datë 15.07.2015 

KEPRO B.V., 
Hollandë 

2102 KETAMINE 

10% INJ 

1mlpërmban/ each1 ml 
contains 
Ketamine(siHCl)---100 mg 

5885 Pa limit/ 
Without limit 

Qen, Mace Nuk aplikohet / Not 
applicable. 

189 Vendim Nr. 51 
datë 15.07.2015 

KEPRO B.V., 
Hollandë 

2105 VETOMECINJ 1mlpermban: 
Tylosin base(si tartrate)------ 
--200 mg 

5885 Pa limit/ 
Without limit 

Gjedhë,Dele, Derra Mishi:Në derra28 
ditë, të tjerat 42 ditë. 
Nuk autorizohet të 
përdoret në kafshët që 
prodhojnë qumësht 
për konsum human. 
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193 Vendim Nr. 51 
datë 15.07.2015 

NORBROOK 
LABORATORIE 

S LIMITED, 
Irlanda Veriut 

2109 NOROMECTIN 

1% W/V MULTI 

INJECTION 

1ml permban: Ivermectin---- 
- --- --1.0% w/v (10 mg ) 

5885 Pa limit/ 

Without limit 
Gjedh për 

prodhimmishi, dele, 

derra 

Therja në gjedhë lejohet 49 
ditë pas trajtimit te fundi 

Therja në dele lejohet 42 ditë 

pas trajtimit të fundit. Therja 
në derra lejohet 28 ditë pa 

trajtimit të fundit. 
Produkti nuk përdoret n 
gjedhët që prodhojnëqumës 
për konsum human si dhe n 
kafshët dhe meshqerat bars 
brënda 60 ditëve përpar 
pjelljes. Produkti nuk përdor 
në delet që prodhojnë qumës 
për konsum human. 



44  

194 Vendim Nr. 51 
datë 15.07.2015 

NORBROOK 

LABORATORIE 

S LIMITED, 
Irlanda Veriut. 

2110 NORODINE 24 100 ml permban: 
Trimethoprim ------- --4.00% 
w/w 
Sulfadiazine ----- --20.00% 

w/w 

5885 Pa limit/ 
Without limit 

Kuaj,gjedhe,derra, 

qen, mace 

Gjedhë: mishi 12 ditë qumësht 

48 orë. Derra: mish 20 ditë 
Nuk përdoret në kua 

destinuar të prodhojnë mis 

për konsum human. Kuajt 
trajtuar nuk duhet te there 

kurre per konsum human. 

Kuajt duhet te deklarohen qe 
nuk jane te destinuar per 

konsum human sipas 

legjislacionit  kombetar te 
pasapotes se kuajve. 

195 Vendim Nr. 51 
datë 15.07.2015 

 

VendimiNr.43 

datë 26.4.2024 

NORBROOK 
LABORATORIE 

S LIMITED, 
Irlanda Veriut. 

2111 LEVAFAS 

DIAMOND 

100 ml permban: 
Levamisole Hydrochloride-- 
- ------------ --3.00% w/v 
Oxyclozanide--6.00% w/v 

5885 

1418/2 

Pa limit/ 
Without limit 

 
Njohje 
Variacioni/ 
Recognizeof 
Variation 

Gjedhë, dele Në gjedhë , dele: Mishi 5 
ditë. Nuk përdoret në kafshët 

që prodhojnë qumësht për 

konsumhuman. 

196 Vendim Nr. 51 
datë 15.07.2015 

NORBROOK 
LABORATORIE 
S LIMITED, 
Irlanda Veriut. 

2112 BOVACLOX DC / 1 shiringë 4.5g 
Cloxacillin----------- 500mg 
(Si Benzathine Cloxacillin--- 
---637.6 mg) 
Ampicillin ----- 250mg 

(Si AmpicillinTrihydrate---- 

- ----288.7mg) 

5885 Pa Limit Lopë Nuk perdoret ne lopet me nje 
kohe te shkurter te tharjes. 

Nuk perdoret brenda 49 

diteve nga pjellja e pritshme. 
Nese pjellja ndodh me 

perpara se 49 dite pastrajtimit 

te fundit, qumeshti lejohet per 
konsum human nga 49 dite 

plus 156 ore pas trajtimit te 
fundit. Mishi 28 dite. 

197 Vendim Nr. 51 
datë 15.07.2015 

NORBROOK 

LABORATORIE 

S LIMITED, 
Irlanda Veriut. 

2113 COLVASONE 

0.2% w/v 

Solution for 

Injection 

1 ml permban 

Dexamethasone  Sodium 

Phosphate---2mg(0.2% w/v) 

5885 Pa limit/ 
Without limit 

Kuaj,gjedhë, 
qen, mace. 

Në gjedhë: Mishi 21 ditë. Në 

gjedhë: qumeshti 84 orë. Nuk 

përdoret në kuajt e destinuar 

për konsum human. Kuajt e 

trajtuar nuk duhet te theren 

kurre per konsum human. 
Kuajt duhet te deklarohen qe 

nuk jane te destinuar per 
konsum human sipas 
legjislacionit kombetar te 
pasapotes se kuajve. 
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208 VendimNr.64, 
datë11.12.2015 

NORBROOK 
LABORATORIE 

S LIMITED, 
Irlanda Veriut 

2136 CALCIJECT40 

CM SOLUTION 

FOR 

INJECTION 

100mlpërmban/Each 100 
mlcontain 

Calcium borogluconate-- 

40% w/v 

Magnesium hypophosphite 

hexahydrate --------- %w/v 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Gjedhë zero dite 
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209 VendimNr. 64, 
datë11.12.2015 

NORBROOK 
LABORATORIE 
S LIMITED, 
Irlanda Veriut 

2137 MULTIVITAMI 
NINJECTION 

1 ml përmban/Each 1 ml contain 
Retinol palmitate (vit A)--15.00 IU 
Cholecalciferol (vit D3)---25 mcg 
Alphatocopheryl acetate (vit E)-20 

9543 Pa limit/ 
Without 
limit 

Kuaj, gjedhë, 
dhen,derra 

Zero dite 

mg 

Thiaminehydrochloride(vit B1)-10 
mg 
Riboflavinsodiumphosphate(vit 
B2)5 mg 
Pyridoxinehydrochloride (vit B6)-- 
 3 mg 
Nicotinamide ----------- 35 mg 
Dexpanthenol ------------ 25 mg 

Cyanocobalamin (vit B12) ------ 25 mg1 

ml përmban/Each 1 ml contain 
Retinolpalmitate(vit A)--15.00 IU 

Cholecalciferol (vit D3) --25 mcg 
Alphatocopherylacetate(vit E)-20 

mg 

Thiaminehydrochloride(vit B1)-10 

mg 

Riboflavinsodiumphosphate(vit 

B2)5 mg 
Pyridoxinehydrochloride (vit B6)-- 
 3 mg 

Nicotinamide -------------- 35 mg 

Dexpanthenol ------------ 25 mg 

Cyanocobalamin(vit B12) -------- 25 mg 

1 ml përmban/Each 1 ml contain 

Retinol palmitate (vit A)--15.00 IU 

Cholecalciferol (vit D3) -- 25 mcg 
Alphatocopheryl acetate (vit E)-20 

mg 
Thiaminehydrochloride (vit B1)-10 

mg 

Riboflavin sodiumphosphate (vit 

B2)5 mg 
Pyridoxinehydrochloride (vit B6)-- 
 3 mg 

Nicotinamide ---------- 35 mg 

Dexpanthenol -------- 25 mg 

Cyanocobalamin (vit B12) 25 mg 
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210 Vendim Nr. 64, 
Datë 11.12.2015 

NORBROOK 
LABORATORIE 
S LIMITED, 
Irlanda Veriut 

2138 OPTICLOX EYE 

OINTMENT 16.7% 

W/V 

Një shiringë 5 gr 
përmban/each 5 gr syringe 
contain 
Cloxacillin (as cloxacillin 

benzathin 21.3% w/w) 
16.7% w/w 

Equivalentme835mg 

Cloxacillin 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Kuaj, gjedhë, 
dhen,qen, mace. 

mishizerodite, qumeshti 
zerodite. 

211 VendimNr.64, 
datë 11.12.2015 

NORBROOK 
LABORATORIE 
S LIMITED, 

Irlanda Veriut 

2139 HEXASOLLA 

SOLUTION FOR 

INJECTION 

FORCATTLE 

1 mlpërmban/each ml 
contain 
Oxytetracycline (si 
dihydrate) ------- %w/v 

Flunixin (si flunixin 

meglumine) ------- %w/v 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Gjedhë/ Cattle Mishi 35 dite. Nuk 
perdoret nekafshet qe 
prodhojne qumesht per 
konsum human. 

212 Vendim Nr. 64, 
Datë 11.12.2015 

NORBROOK 
LABORATORIE 
S LIMITED, 
Irlanda Veriut 

2140 CALCIJECTLV 

SOLUTION FOR 

INJECTION 

100 ml përmban/ each 100 
mlcontain 
Calcium gluconate------------ 

---38.85% w/v 

Boricacid  

----7.34%w/v 

Calcium hydroxide----------- 

-----1.32% w/v 

Magnesium chloride 

hexahydrate--6.50% w/v 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Gjedhë/ Cattle Mishizerodite, Qumeshti 
zero dite. 

213 VendimNr.64, 
Datë11.12.2015 

NORBROOK 
LABORATORIE 
S LIMITED, 
Irlanda Veriut 

2141 NOROCLAV 50 

MG TABLETS 

FOR DOG AND 

CATS 

1 tablet përmban/ each tablet 
contain 

Amoxicillin ( si amoxicillin 

trihydrate) 40.000 mg 

Clavulanic acid (si 

potassium clavulanate) 
10.000 mg 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Qen, mace./ Dog,Cats Nuk aplikohet/Not 
applicable 

214 Vendim Nr. 64, 
Datë 11.12.2015 

NORBROOK 
LABORATORIE 
S LIMITED, 

Irlanda Veriut 

2142 NOROCLAV 

INJECTION 

FORCATTLE AND 

DOGS 

100 mlpërmban/ each100 
mlcontains 
Amoxicillin ( si amoxicillin 
trihydrate)--- --14.0 % w/v 
Clavulanic acid (si 
potassium clavulanate)---- 

3.5 % w/v 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Gjedhë, qen Gjedhe: mishi 42 dite, 
Qumeshti 80 ore. Ne qen: 
nuk aplikohet 
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215 VendimNr. 64, 
datë11.12.2015 

NORBROOK 
LABORATORIE 

S LIMITED, 
Irlanda Veriut 

2143 NOROCILLIN 

LA 

SUSPENSION 

FOR 

INJECTION 

1mlpërmban/each1ml 

contains 

BenzathinePenicillinB.P.--- 
----112.5 mg 
ProcainePenicillin B.P.------ 

----150 mg 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Kuaj, gjedhë, dele 
derra, qen, mace 

Nëgjedhë,dele: Mishi14 
ditë. Në derra: Mishi 10 

ditë. Qumështi lopë 72 or 
Nuk përdoret  në dele 

qumështi i të cilave është 
për konsum human. Nuk 

përdoret në kuajt 

destinuar  për  konsum 
human. 

216 VendimNr.64, 
datë11.12.2015 

NORBROOK 
LABORATORIE 
S LIMITED, 
Irlanda Veriut 

2144 DUOFAST 1 shiringë 8 gpërmban/ 
Trimethoprim -40 mg; 
Sulfadiazine200 mg 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Gjedhë/Cattle 
(lactating) 

Mishi 7 ditë. Qumështi 72 
orë. 

220 VendimNr.64, 
datë11.12.2015 

ANGLIAN 
NUTRITION 
PRODUCTS 
COMPANY 
(ANUPCO), 
United Kingdom 

2178 ANIZOLE 100 1mlpërmban/1mlcontains 
Albendazole 100 mg 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Dele, dhi, gjedhë,deve. Mishi 6 ditë, qumështi 3 
ditë. 
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221 VendimNr. 64, 
datë11.12.2015 

Vendimi Nr. 
56, date 
21.10.2025 

CZ 
VETERINARIA 
S.A., Spanjë 

2132 ALGONTEX® 1   dozë   përmban: 
Mycoplasma agalactiae 
strain N 262, inaktive ≥ 2 
mmIC 

9543 

 

7575/1 

Pa Limit/ 
Unlimited 

 
Njohje 
variacioni / 
Variation 

Dhen, Dhi. / Ovine, 
Caprine 

Zero dite/ Zero days. 

222 VendimNr. 64, 
datë11.12.2015 

 

 

 

 

Vendimi Nr. 56, 

date 21.10.2025 

CZ 
VETERINARIA 
S.A., Spanjë 

2133 CUBOLAC® 1 dozë 2ml përmban / 

Cl perfrigens A, C, D 

toxoids 0.3 IU antitoxin α; 

10 IU antitoxin β; 5 IU 

antitoxin ε; Cl. septicum 

toxoid 2.5 IUantitoxin α; Cl. 

novyi type B toxoid 3.5 IU 

antitoxin α; Cl. sordelli 

toxoid 100% protection; Cl. 
chauvoei anaculture100% 
protection 

9543 

 

 

 

 

 

7575/1 

Pa Limit/ 
Unlimited 

 

 

 

 
Njohje 
variacioni / 
Variation 

Gjedhë, dhen,dhi./ 
Cattle, ovine, caprine. 

Zero dite/ Zero days. 

223 Vendim Nr.64, 
datë 11.12.2015 

ALFASAN 
INTERNATION 
ALB.V. Hollandë 

2151 LINCOMYCIN 

E – 

SPECTINOMY 

CINE 5/10 

1mlpërmban / 
Lincomycin (si HCl)50 mg 
Spectinomycin 100 mg 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Derra, viça, dele, 
dhi, shpendë, qen, 
mace 

Mishi: në derra 21 ditë; 
nëshpendë10ditë/Nuk 
lejohet të përdoret në 
shpendët që prodhojnë 
vezëpër konsumhuman 

224 Vendim Nr.64, 
datë 11.12.2015 

ALFASAN 
INTERNATION 
ALB.V. Hollandë 

2152 ALFATRIM 

24% 

1ml përmban / 
Sulphamethoxazole 200 mg 
Trimethoprim40 mg 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Gjedhë, vica, qen,mace Mishi: 10 ditë; Nuk 
përdoretnë kafshëtqë 
prodhojnëqumështpër 
konsumhuman. 

225 VenidmNr.64, 
datë 11.12.2015 

ALFASAN 
INTERNATION 
ALB.V. Hollandë 

2153 OXYTETRACY 

CLINE 10% 

1ml përmban / 
Oxytetracycline 100 mg 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Gjedhë, derra, qen 
mace 

Mishi:35ditë;Qumështi 
4 ditë. 

226 VendimNr.64, 
datë 11.12.2015 

ALFASAN 
INTERNATION 
ALB.V. Hollandë 

2154 ALFACAINE 2% 

+ADRENALINE 

1mlpërmban/each1 ml 
contains 
Lidocaine HCl 20 mg 
Adrenaline (si bitartrate) 10 
mcg 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Qen, mace/ nukaplikohet 
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228 VendimNr. 64, 
Datë 11.12.2015 

ALFASAN 
INTERNATION 
ALB.V. Hollandë 

2156 ALFACERYL 100gpërmban /Erythromycin 
thiocyanate3,500 mg 

Colistin sulphate 25,000,000UI; 

Oxytetracycline HCl 5,000 mg; 

Streptomycin suslphate 3,500 mg 

Neomycin sulphate 1,000 mg; Vitamin 

A 500,000UI ; Vitamin D3 200,000UI; 

Vitamin E 200 mg; Vitamin K200 mg; 

Vitamin B1 200 mg; Vitamin B6 200 
mg; Vitamin B2 400 mg; VitaminB12 

1 mg; Vitamin PP 2,000 mg; Vitamin 

C 2,000 mg; Inositol 100 mg; D Ca 
pantothenate 1,000mg 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Vica, qingja dhe 
keca qumësht 

derra/ 

Mishi 10 ditë./ Meat 10 
days. 

229 VendimNr.64, 
Datë 11.12.2015 

CEVA 
PHYLAXIA 
Veterinary 

BiologicalsCo. 

Ltd. Hungari 

2161 CEVAC®GUMB 
O L 

1 dozëpërmban: 

Avian infectious bursal disease virus 

LIBDV strain jo më pak se 3.0 log10 

TCID50 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Zogj Zero dite./ Zero days 

230 VendimNr.64, 
Datë 11.12.2015 

CEVA 
PHYLAXIA 

Veterinary 
Biologicals Co. 
Ltd. Hungari 

2162 CEVAC® UNI L 1 dozë përmban: Newcastle disease 

virussrainB1(Hitchner) min5.5 log10 

EID50. 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Zogj. Zero dite/ Zero days 

231 VendimNr.64, 
Datë 11.12.2015 

CEVA 
PHYLAXIA 

Veterinary 
BiologicalsCo. 
Ltd. Hungari 

2163 CEVAC® BI L 1 dozëpërmban: 
Avian infectious bronchitis virus 
Massachusetts type strain 
B 48 min 3.0 log10 EID50 
Newcastle disease virus srain B1 
(Hitchner) min 5.5 log10 EID50 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Zogj. Zero dite/ Zero days 

232 VendimNr.64, 
Datë 11.12.2015 

CEVA 
PHYLAXIA 
Veterinary 
BiologicalsCo. 
Ltd. Hungari 

2164 COGLAVAX® 1 dozë( 2ml) përmban: 
Alpha toxoid I C. perfringenstype A≥ 
2.0IU/ ml 
BetatoxoidIC.perfringenstype C≥ 
10 IU /ml 
Epsilontoxoid IC. perfringenstypeD 

≥ 5 IU/ml 

Toxoid I C. septicum ≥ 2.5 IU /ml 

Alpha toxoid I C. novyi B 

(oedematiens) ≥ 3.5 IU/ml 

Toxoid I C. tetani ≥ 2.5 IU /ml 

AnacultureIC.chauvoei90%mbrojtje 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Gjedhë,dele, 
dhi. 

Zero dite/ Zero days. 
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233 Vendim Nr.64, 

Datë 11.12.2015 

CEVA 
PHYLAXIA 
Veterinary 
BiologicalsCo. 
Ltd. Hungari 

2165 CEVAC®NEW 
K 

1 dozëpërmban: 
Inactivated Newcastle disease viru 
srain NDV SZ LaSota indukton min 
4 log2 HI ose min. 50 PD50 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Zogj. zero dite 

234 Vendim Nr.64, 

Datë 11.12.2015 

CEVA SANT 
ANIMALE, 
Francë 

2166 ENZAPROST 1 mlpërmban/Each1 ml contain 
Dinoprost(astrometamolsalt) 5 
mg 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Lopë, 
mëshqerra, 
dosa. 

Në gjedhë mishidhe të 
brëndëshmet 3 ditë, 
qumështi zero orë. Në 
derra mishi dhe të 
brendëshmet 2 ditë. 

235 Vendim Nr.64, 

Datë 11.12.2015 

CEVA SANT 
ANIMALE, 
Francë 

2167 OVARELIN 1 ml përmban/Each 1 ml contain 
Gonadorelin (si diacetate 
tetrahydrate) 50µg 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Lopë, 
mëshqerra.. 

zero dite 

236 Vendim Nr.64, 

Datë 11.12.2015 

CEVA SANT 
ANIMALE, 
Francë 

2168 SPIROVET 1 ml përmban/Each 1 ml contain 
Spiramycin 600 000 IU 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Gjedhë, derra Në gjedhë: mishi dhe të 
brendëshmet 52 ditë 
qumështi 13,5 ditë. Në 
derra 
mishi dhe të brendëshmet 
31ditë. 

237 Vendim Nr.64, 

Datë 11.12.2015 

KELAN.V., 
Belgjkë 

2135 DRYCLOXAPH 

EN 

1injektor përmban/ 
Cloxacillinibenzathinium1000 mg 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

lopë Mishi10 diteQumështi: 
Kur produkti 
administrohet 40 ditë 
përpara pjelljes: 12 orë 
pas pjelljes. 
Kur produkti 
administrohetmë pak se 
40 ditë përpara pjelljes: 
40 ditë pas 
administrimit. 

238 Vendim Nr.64, 

Datë 11.12.2015 

BIOVETA, a.s., 
Republika Çeke 

2171 OESTROPHAN 
0.25 mg/ml 

1 mlpërmban/ 
Cloprostenol ( si natrium) 0.25 mg 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Lopë, dosa, 
pela 

Mishi 1 ditë, qumështi 
zero ditë. Nukpërdoret 
nëkuajt mishiitëcilave 
është i destinuar për 
konsumhuman 
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239 Vendim Nr.64, 

Datë 
11.12.2015 

BIOVETA, a.s., 
Republika Çeke 

2172 BIOCAN 

DHPPi+L 

1 ml përmban/ a)Komponenti i 
liofilizuar Virus febris contagiosae 
canis min 103.0 TCID50, max 
104.5 TCID50; Virus 
laryngotracheitidis contagiosae 
canis min 103.5 TCID50 , max 
104.5 TCID50; Parvovirus 
enteritidis canis min 104.5 TCID50 
, max 105.5  TCID50;  Viru 
parainfluensis canis min 103.0 
TCID50 
, max 104.2 TCID50; b)Liquid 

komponent;    Leptospira 
icterohaemorrhagiae  inact. min 

titre 32 defined by MAT ٭; 

Leptospira canicolainact. min titre 
32 defined by MAT٭; Leptospira 

grippotyphosa inact. min titre 32 

defined byMAT ٭ 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Qen/ Dog Nuk aplikohet/ Not 
applicable 
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240 Vendim Nr.64, 

Datë 

11.12.2015 

KELAN.V., 
Belgjkë 

2175 COMBIKEL 40 

L.A.variacion 

ndryshimemri 

1   ml përmban/ 
Benzylpenicillin procaine, 
lecithin coated 120 000 UI 
(120 mg); Benzylpenicillin 
benzathine citrate, buffered 
dhe lecithin coated 80 000 
UI (61.21 mg); 
Dihydrostreptomycin 
sulphate 200 000 UI 
(equivalent 
Dihydrostreptomycin200 
mg 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Gjedhë,kuaj,derra, 
dele, dhi, qen, mace. 

Therja lejohet 30 ditë pas 
trajtimit të fundit qumështi 
lejohet 10 ditë pas trajtimit 
të fundit. 

241 Vendim Nr.64, 

Datë 

11.12.2015 

KELAN.V., 
Belgjkë 

2176 OXYTOKEL 

variacion 

ndryshim emri 

1 ml përmban/ 
oxytocinum10UI 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Gjedhë,kuaj,derra, 
dele,dhi,qen, mace 

zero dite 

242 Vendim Nr.64, 

Datë 

11.12.2015 

KELAN.V., 
Belgjkë 

2177 METRICYCLIN 

variacion 

ndryshimemri 

1 globul përmban/ 
Chlortetracyclin 
hydrochloridum 1 g 

9543 Pa limit/ 
Without limit 

Lopë,deve,dele, 
dhi 

Therja lejohet 10 ditë pas 
trajtimit të fundit, 
qumështi lejohet për 
konsum 4 ditë pastrajtimit 
të fundit. 

243 Vendim Nr.17, 

datë, 

24.06.2016 

LABORATORIO 
S OVEJERO, 

S.A. Spanjë 

2184 SERIGAN 1 tablet e liofilizuar 

përmban/ each liophilized 
tablet contains 
Pregnant Mare Serum 
Gonadotrophin (PMSG) ----- 
1000IU 

4913 Pa limit/ 
Without limit 

Lopë, pela, d 

dhi,dosa, qentëfem 
macet femra dhelepu 

femër. 

zero dite 

244 Vendim Nr.17, 

datë, 

24.06.2016 

LABORATORIO 
S OVEJERO, 
S.A. Spanjë 

2186 SINCRO-GEST 

ESPONJAS 

1 tampon sfyngjeror 
përmban/ each intravaginal 
sopnge  contains 
Medroxyprogesterone 
acetate 60 mg 

4913 Pa limit/ 
Without limit 

Dhen zero dite 

245 Vendim Nr.17, 

datë, 

24.06.2016 

DIVASA- 
FARMAVIC, 
S.A., Spanjë 

2198 VETERIN 

CORION 750 

UI/ ml 

Përmbajtja për flakon / 
Composition per vial: 
Human  chorionic 
gonadotrophin (HCG) 3000 
IU 

4913 Pa limit/ 
Without limit 

Gjedhë(lopë), kuaj 
(pela), dosa, qen 
(femra) dhe mace 

zero dite 
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246 Vendim Nr.17, 

datë, 

24.06.2016 

V.M.D. ANIMAL 
HEALTH Ltd. 
Hungari 

2211 UNIVERM 
TOTAL 
TABLETS 

1 tabletëpërmban/1tablets 
contains 
Praziquantel --------- 50 mg 

Pyrantelembonate--144mg 

Fenbendazole --200 mg 

4913 Pa limit/ 
Without Limit 

Qen nukaplikohet 

247 Vendim Nr. 3 

date 22.02.2017 

V.M.D.nv, 
Belgjikë 

2319 ENROVETo- 20 1 ml solucionpërmban/1 ml 
Solution contains 

::Enrofloxacine -----200mg 

1364 Pa limit/ 
Without 
Limit 

Zogj,Gjeladeti,Derra./ 

Chicken,Turkeys,Pigs 

Mishi: zogj, gjela deti 7 
ditë, derra 10 ditë. Nuk 
përdoret në shpendët që 

prodhojnë vezë për 
konsumhuman./ Meat: 
Birds, turkeys 7 days 
Pigs 10 days. Not for use 
in birdsthat produceeggs 
for human consumption. 

248 Vendim Nr.17, 

datë, 

24.06.2016 

INTERCHEMIE 

WERKEN“DE 

ADELAAR” 

EESTI AS, 

Estoni. 

INTERCHEMIE 

WERKEN“DE 

ADELAAR” 
B.V., Hollandë 

2213 INTERMECTIN Përmbajtja për 1ml 
Contains per 1ml: 
Ivermectin ---------- 10mg 

4913 Pa limit/ 
Without 
Limit 

Viçat, gjedhët, 
dhitë, delet, derrat 

Në viça, 
gjedhë:Mishi49 ditë. 

Në dhitë, delet: Mishi 

28 ditë. Në derra: 
Mishi 21 ditë. Nuk 

përdoret në kafshët që 

prodhojnë qumësht për 
konsumhuman. 

249 Vendim Nr.17, 

datë, 

24.06.2016 

INTERCHEMIE 

WERKEN “DE 

ADELAAR 

EESTIAS.Estoni 

INTERCHEMIE 

WERKEN “DE 

ADELAAR” 
B.V., Hollandë 

2214 INTROVIT-E- 

SELEN 

Përmbajtja për 1ml / 
Contains per 1ml: 
VitaminE,α-tocopherol 
acetate--50 mg. 
Sodium selenite--0.5 mg. 

4913 Pa limit/ 
Without 
Limit 

Viçat, dhitë, delet 
derrat 

Zero dite 

250 Vendim Nr.64, 

Datë 

11.12.2015 

ALFASAN 

INTERNATION 
ALB.V.Hollandë 

2222 DEXAMETHAS 

ONE 

1ml përmban / 
Dexamethasone --2 mg 

9543 Pa limit/ 
Without 
Limit 

Kuaj, gjedhë, viça, 
mëza,dhi,derra,qen, 

mace. 

Mishi:3ditë; Qumështi 
24 orë 
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252 Vendim Nr.17, 

datë, 

24.06.2016 

KELAN.V., 
Belgjikë 

2225 ALBENZOLE 

10% 

1ml përmban/ 
Albendazole ----- 100mg 

4913 Pa limit/ 
Without Limit 

Gjedhë, dhen, dhi,deve Mishi: 6 ditë; Qumështi 
3 ditë 
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253 Vendim Nr.17, 

datë, 

24.06.2016 

KELAN.V., 
Belgjikë 

2226 PHENYLBUTA 

KEL 20 

1mlpërmban/each oneml 
contains 
Phenylbutazone ------ 200 mg 

4913 Pa limit/ 
Without Limit 

Kuaj, qen Produktinukperdoret ne 
kafshetedestinuaraper 

konsumhuman 

254 Vendim Nr.17, 

datë, 

24.06.2016 

KELAN.V., 
Belgjikë 

2229 GENTAKEL 05 1mlpërmban/eachone ml 
contains 
Gentamicin(si sulphate)----- 

--50 mg (50 000 IU) 

4913 Pa limit/ 
Without Limit 

Kuaj,gjedhë,derra, 
qen, mace 

Mishi:45ditë;Qumështi2 
ditë. Nuk perdoret ne 
kuajtqeprodhojne mish 
per konsum human 

255 Vendim Nr.17, 

datë, 

24.06.2016 

KELAN.V., 
Belgjikë 

2230 ADEDRIKEL 1mlpërmban/eachone ml 
contains 

VitaminApropionate-------- 

100 000 IU 
Vitamin D3(cholecalciferol- 

--50 000 IU 

4913 Pa limit/ 
Without Limit 

Kuaj,gjedhë,derra 
dhen, dhi, qen mace. 

zero dite. 

256 Vendimi 

Nr.36, 

Datë 6.12.2016 

INTERCHEMIE 
WERKEN "D 
ADELAAR" B.V. 

Hollandë 

2231 BIOCILLIN-150 
LA 

1 ml përmban/ 
Amoxycillinbase- 
150mg/ml 

9246 Pa limit/ 
Without Limit 

Vica,gjedhë,dhi,dele, 
derra 

Mishi:21ditë; Qumështi 
3 dite 

258 Vendimi 

Nr.36, 

Datë 6.12.2016 

INTERCHEMIE 
WERKEN "D 
ADELAAR" B.V. 
Hollandë 

2233 GENTA-100 1 ml përmban/ 
Gentamycinbase--------- 
100mg 

9246 Pa limit/ 
Without Limit 

Vica, gjedhë,dhi,dele, 
derra. 

Mishi 7 ditë, qumështi 3 
ditë, veshkat45ditë. 

259 Vendimi 

Nr.36, 

Datë 6.12.2016 

INTERCHEMIE 
WERKEN "D 
ADELAAR" B.V. 

Hollandë 

INTERCHEMIE 

WERKEN "D 

ADELAAR" 
Estoni 

2234 GLUCORTIN- 
20 

1 ml përmban/ 
Dexmethasone base --- 2mg 

9246 Pa limit/ 
Without Limit 

Vica, mace, gjedh,qen, 
dhi, derra. 

Mishi3 ditë,qumështi1 
ditë. 
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260 Vnr. 36, datë 
6.12.2016 

INTERCHEMIE 
WERKEN “D 

ADELAAR” 
EESTI AS, 

Estoni. 

INTERCHEMIE 

WERKEN “D 

ADELAAR” B.V. 
Hollandë 

2235 INTERFLOX 
ORAL 

1 mlpërmban/ 
Enrofloxacin --------- 100 mg 

9246 Pa limit Viça, dhi, dele, 
shpendë (broiler), 

derra 

Mishi 12 ditë. Nuk 
përdoret në kafshë Vezët e 

te cilave prodhohen pë 
konsumhuman. 

261 V nr. 36, datë 
6.12.2016 

INTERCHEMIE 
WERKEN “D 
ADELAAR” 
EESTI AS, 

Estoni. 

INTERCHEMIE 

WERKEN “D 

ADELAAR” B.V. 
Hollandë 

2236 INTROVIT 1 ml përmban / each ml 
contains 
Vitamin A,retinolpalmitate- 

--15000IU 

VitaminD3, cholecalciferol- 

---7500 IU 

Vitamin E, α-tocopherol 

acetate--20  mg 

Vitamin B1, thiamine 

hydrochloride-10 mg 

Vitamin B2, riboflavine 

sodiumphosphate---5mg 

Vitamin B6, pyridoxine 

hydrochloride--3 mg 

Vitamin B12, 

cyanocobalami ------ 60µg 
D-Panthenol ------------ 25 mg 
Nicotinamide -------- 50 mg 

Folic acid------------ 150 µg 

Biotin ---------- 125 µg 

Choline chloride----12.5 mg 
DL-Methionine ----- 5 mg 

L-Lysine ------------ 7 mg 

9246 Pa limit Gjedhë,dhi,dele,derra Mishi 0 ditë, qumështi 0 
ditë. 

262 V nr. 36, datë 
6.12.2016 

INTERCHEMIE 

WERKEN “D 

ADELAAR” 

EESTI AS, 

Estoni. 

INTERCHEMIE 

WERKEN “D 

ADELAAR” B.V. 
Hollandë 

2237 LIMOXIN-100 1 ml përmban / each ml 
contains 
Oxytetracyclinebase------- 

100 mg 

9246 Pa limit Viça, gjedhë,dhi,dele, 
derra 

Mishi12ditë, qumështi5 
ditë. 
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263 Vnr. 36, datë 
6.12.2016 

INTERCHEMIE 
WERKEN“DE 

ADELAAR” 

EESTI AS, Estoni 

INTERCHEMIE 

WERKEN “DE 

ADELAAR” B.V. 
Hollandë 

2238 PENSTREP-400 1 ml përmban / each ml 
contains 
ProcainepenicillinG--------- 
200 000 UI 
Dihydrostreptomycin 
sulphate --200mg 

9246 Pa limit Viça,gjedhë,dhi,dele, 
derra. 

Veshkat 45 ditë, mishi 21 
ditë,qumështi3 ditë. 

264 Vnr.36,datë 
6.12.2016 

INTERCHEMIE 
WERKEN“DE 
ADELAAR” 
EESTI AS, Estoni 
INTERCHEMIE 

WERKEN “DE 

ADELAAR” B.V. 
Hollandë 

2239 XYLA 1 ml përmban / each ml 
contains 

Xylazinebase(si HCl)---- 

20 mg/ Xylazine base (as 

HCl) 20 mg 

9246 Pa limit Mace, gjedhë, qen 
kuaj. 

Mishi:5ditë. Qumështi: 4 
ditë 

265 Vnr. 36, datë 
6.12.2016 

ANDERMATT 
BIOVETAG, 
Zvicër 

2241 THYMOVAR Shirit për bletë/ 1shirit/ each 

bee-hivestripcontains 

Thymol 15g 

9246 Pa limit Bletë/Honeybee(Apis 
mellifera). 

zero dite 

266 Vnr.36,datë 
6.12.2016 

BIOVETA, 
Republika Çeke 

2250 TOPSPOTON 
STRONGER 

1mlpërmban/1mlcontains 
Permethrin ----- 650 mg 

9246 Pa limit Qen Nuk aplikohet 

267 Vnr. 36, datë 
6.12.2016 

BIOVETA, 
Republika Çeke 

2251 CANIVERM® 1 tabletëpërmban/1tablet 
contains 
Fenbendazolum ------- 150mg 

Pyranteli embonas -- 144mg 

Prazinquantelum ------- 50mg 

9246 Pa limit Qen, mace Nuk aplikohet 

268 Vnr.3, datë 
22.02.2017 

INTERCHEMIE 
WERKEN “D 
ADELAAR” B.V. 

Hollandë 

2258 INTERMECTIN 

SUPER 

Çdo1mlpërmban:/Each 
1ml contains: 
Ivermectin ----- 10 mg 

Clorsulon ----- 100 mg 

1364 Pa limit Viça, gjedhë Viça, gjedhë: 66 ditë./ 

269 Vnr.3, datë 
22.02.2017 

S.C. ROMVAC 
COMPANYS.A, 
Rumani 

2259 AVIPESTISOT 
A 

Çdodozë 
përmban: / Each dose 
contains: 
Newcastle Disease Virus, La 
Sota lentogenic strain 
Minimum 106 EID50 
Maximum 107 EID50 

1364 Pa limit Zogj,gjeladeti,fazanë, 
pëllumba 

Mishi:Zeroditë;Vezët: 
Zero ditë. 
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270 Vnr.3, datë 
22.02.2017 

S.C. ROMVAC 
COMPANY S.A 
Rumani 

2260 PANDROM Çdo1mlpërmban:/Each 

1ml contains: 

Ampicillinetrihydrate-50.00 

mg 

Neomycinesulphate--75.00 

mg 
Procaine hydrochloride------ 
--5.00 mg 

Dexamethasonesodium 

phosphate---0.1 mg 

1364 pa limit Gjedhë, kuaj,derra, 
dhi,qen, mace./ 

Mishinë gjedhë, kuaj, 
derra,dhi:28 ditë. 

Qumështi:7 ditë. 
/ Cattle, horses, swine, 
goats: Meat 28 days; 
Milk: 7 days. 

271 Vnr.3, datë 
22.02.2017 

LABORATORIO 
S HIPRA, S.A., 
Spanjë 

2261 GENTAMOX Çdo1mlpërmban:/Each 
1ml contains: 
Amoxicillin trihydrate-------- 
----150.00 mg 

Gentamycin (sulphate 

40,000UI ٭ 
 (Equivalentme40.00 mg)٭ 

1364 pa limit Derra, dele, dhi,gjedhë 
kuaj. 

Swine,sheep,goats, 

cattle and horses. 

Mishi: 30 ditë, qumështi 2 
ditë/ Meat: 30 days. Milk 
2 days. 

272 Vnr.3, datë 
22.02.2017 

LABORATORIO 
SHIPRA, S.A., 
Spanjë 

2262 HIPRACILIN 
RETARD 

Çdo 1mlpërmban: / Each 
1ml contains: 

Benzylpenicilline 

benzathine ----------- ,000UI 
Benzylpenicilline procaine-- 

- --------- ,000 UI 

Dihydrostreptomycine 

sulphate ----250.00 mg 

(equivalent me187.5 mg 

dihydrostreptomycine) 

1364 pa limit Derra,dele, gjedhë 
/Swine,sheep, 
cattle. 

Mishi: 30 ditë. Nuk 

administrohet në kafshët 

femra qumështi i të cilave 

destinohet për konsum 

human / Meat: 30 days. 

Do not administer to 

lactating females whose 

milk is destined for 

human consumption. 

273 Vnr.3, datë 
22.02.2017 

INTERCHEMIE 
WERKEN “DE 
ADELAAR” 

B.V., Hollandë 

2263 ALBENOL-100 
Oral 

Çdo1mlpërmban:/Each 
1mlcontains: 
Albendazole ------- --100.00 mg 

1364 Pa limit Viça, gjedhë, dhi, 
dele./ Calves, cattle, 
goats and sheep 

Në gjedhë: Mishidhe të 
brëndëshmet27 ditë, 
Qumështi 72 orë. 
Ne dele: Mishi dhe të 
brëndëshmet 7 ditë ; Nuk 
lejohet të përdoret në 
kafshët që prodhojnë 
qumësht për konsum 
human. 

274 Vnr.3, datë 
22.02.2017 

INTERCHEMIE 
WERKEN“DE 
ADELAAR” 
B.V., Hollandë 

2264 INTERTRIM Çdo 1ml përmban: / Each 
1ml contains: 
Trimethoprim---40 mg 
Sulphamethoxazole ------200 

mg 

1364 Pa limit Viça, gjedhë, dhi, 
dele dhe 

derra./Calves,cattle, 

goats, sheep 
and swine. 

Mishi 12 ditë, qumështi 4 
ditë/Meat12 days, milk 
4 days 
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275 Vnr.3, datë 
22.02.2017 

INTERCHEMIE 
WERKEN “DE 
ADELAAR” 
B.V., Hollandë 

2265 LIMOXIN-200 
LA 

Çdo 1ml përmban: / Each 
1ml contains: 
Oxytetracycline base(si 
dihydrate) 200 mg 

1364 Pa limit Viça, gjedhë, dhi, 
dele dhe 
derra../Calves,cattle, 
goats, sheep 
and swine. 

Mishi 28 ditë, qumështi 7 
ditë / Meat 28 days, milk 
7 days 

276 Vnr.3, datë 
22.02.2017 

S.C. ROMVAC 
COMPANY S.A 
Rumani 

2271 VITAC- 10 % 1 ml përmban: / Each ml 
contains: 
Acidascorbic---100 mg 

1364 pa limit Gjedhë,  kuaj, dele 
dhi, derra, shpendë 
(pula, gjeli detit, pula 
afrikane,  thëllëza 
fazanë, pallua, rosa 
pata, pëllumbat 
garave) qen, mace. 
/ Cattle, horses, 
sheep, goats, swine, 
fowl (hen, turkey, 
guinea fowl, quail, 
pheasant, peacock, 
duck, goose, racing 
pigeons) dogs, cats. 

Mishi në gjedhë, kuaj, 
derra, dhi: zero ditë. 
Qumështi: zero ditë. Qen, 
mace,pëllumbategarave: 
Nuk aplikohet. 

Meat: zero days; Milk: 

zero days; Eggs: zero 
days. 

Dogs, cats, racing 

pigeons: Not applicable. 

277 1. Vendim Nr. 3, 

datë 22.02.2017 

2. Vendim 

Nr.31 date 

7.5.2025 

BAYER VITAL 
GmbH Gjermani 

2272 ADVANTAGE® 100 ml përmban/ 
100ml contains: 
Imidacloprid ---- 10 g 

1364 

 

 

 

 

3492/1 

Palimit 

/Without 

limit 

 

 
Njohje 
variacioni/ 
Recognize of 
variation 

Mace,lepuj. Cats, 
Pets rabbits 

Nuk aplikohet /Not 
applicable 
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278 1. Vendim nr. 3, 

datë 

22.02.2017 

 

 

 

 

 

2. Vendim 

Nr.31 date 

7.5.2025 

BAYERVITAL 
GmbH Gjermani 

2273 KILTIX® 1g përmban/1g 
contains Flumethrin-- 
--22.5 mg Propoxur 

 100 mg 

1kollare38 cmpërqentë 

vegjël / 12.5g, 
/collar/12.5g,38 cm, for 
smalldogs 
Flumethrin -- --0.28 g 
Propoxur ------ --1.25 g 

1kollare53cm,/30.2g, 

përqen mesatar 

/collar/30.2 g, 53 cm, 
for medium sized 

dogs Flumethrin 
 0.68 
g 
Propoxur ------ --3.02 g 

1kollare/ 45g, 70 cm, për qen 

1364 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3492/1 

Pa limit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Njohje 
variacioni / 
Recognize of 
variation 

Qen 
Dogs 

Nuk aplikohet/ Not 
applicable 

 
     tëmëdhenj 

/collar/45g,70cm,for 
largedogs 
Flumethrin---4.500g 
Propoxur -----1.013 g 
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279 1. Vendim nr. 3, 

datë 22.02.2017 

2. Vendim nr. 

31 date 

7.5.2025 

BAYER 
ANIMAL 
HEALTHGmbH, 
Gjermani 

2274 BAYVAROL 1 shirit 6.61g përmban: / 

1 strip of 6.61 g contains: 
Flumethrin 100% 3.6 mg 

1364 

 

 

3492/1 

Pa limit 

 

 

Njohje 

Variacioni / 

Recognize 

of variation 

Bletë./Honey bees. Zeroditë/ Zero days 

280 Vnr.3, datë 
22.02.2017 

BREMER 
PHARMA 
GMBH, Gjermani 

2278 KETAMIN 10% 1 ml përmban / Each ml 
contains 
Ketaminehydrochloride----- 
----115.34 mg 

(Equivalentmeketamine 

100 mg) 

1364 Pa limit Qen, mace, lepujt, 
kavje, hamster (lloj 
brejtësi)./Dogs,cats, 
rabbits, guineapigs, 
hamster. 

Lepuj: zero ditë. Qen 
mace, kavje, hamster (llo 
brejtësi): nuk aplikohet 
Rabbits : Zero days. Dogs 
cats, guinea pigs, hamster 
not applicable. 

281 Vnr.3, datë 
22.02.2017 

NORBROOK 
LABORATORIE 
S LIMITED, 

Northern Ireland 

2294 NOROTRIL 
MAX100 mg/ml 

1ml përmban: 
Enrofloxacin 100 mg 

1364 pa limit Gjedhë./ Cattle. Mishi dhetëbrëndshmet: 

në gjedhë 14 ditë. 

Qumështi:84 orë 

Cattle:Meatandoffal14 

days, Milk 84 hours 

282 Vnr.3, datë 
22.02.2017 

NORBROOK 
LABORATORIE 
S LIMITED, 
Northern Ireland 

2295 ALAMYCIN 
AEROSOL 

3.58% w/w 

Cutaneous 
Spray, Solution 

Çdokanaçeaerosol përmban 

/ Each aerosol can contains 

Oxytetracycline 

hydrochloride 5 g 

(equivalent me 3.58 % w/w) 

1364 Pa limit Gjedhë,dhen, derra 
/ Cattle, sheep, pigs 

Mishi në gjedhë, dhen, 
derrazeroditë. Qumështi: 
zero orë 
Cattle, sheep, pigs: Meat 
zero days, Milk zero 
hours 

283 Vnr.3, datë 
22.02.2017 

ANTEC 
INTERNATION 
ALLIMITED, 
UK 

2296 VIRKON S Çdo% m/m përmban: / Each 

% m/m contains: 

Pentapotassium  bis 

(peroxomonosulphate)bis(su 

lphate)    404-5 
Dipotassium 
peroxodisulphate 

1364 Pa limit Dizinfektimin  e 
stallave të bagëtive,të 
sipërfaqeve, apo të 
pajisjeve të 

ndryshmetë sistemit 

shpërndarës të ujit 

dhe dizinfektimit 

ajror. 

Nuk aplikohet 
(dizinfektant)/Not 
applicable 

284 Vnr.3, datë 
22.02.2017 

NORBROOK 
LABORATORIE 
S LIMITED, 
Northern Ireland 

2297 MULTIJECT 
IMM 
Intramammary 
Suspension 

Çdo 5 g përmban: / Each 5g 
contains: 
Procaine Penicillin -100 mg 
Streptomycin sulphate-100 
mg 
Neomycin Sulphate--100 m 
Prednisolone 10 mg 

1364 Pa limit Lopët e qumështit 
Cattle(milk cows) 

Mishi7ditë.Qumështi 
108 orë. 
Meat7days,milk108 
hours 
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285 Vnr.3, datë 
22.02.2017 

NORBROOK 
LABORATORIE 

S LIMITED, 
Northern Ireland 

2298 PEN & STREP 

suspensionfor 

injection 

Çdo1mlpërmban:/Each 
1ml contains: 

Procaine Benzylpenicillin 

200 mg; 

Dihydrostreptomycin 

Sulphate 250 mg 

(Equivalent me 
DihydrostreptomycinBase 
200 mg) 

1364 Pa limit Gjedhë, kuaj, dele, 
derra/Cattle,horses, 

sheep, pigs. 

Dele: mishi 31 ditë. Nuk 

përdoret në delet  që 

prodhojnë qumësht për 

konsum human. Gjedhë: 

mishi 23 ditë, qumështi 60 

orë. Derra: mishi 18 ditë. 

Kuaj: nuk përdoret në 

kuajt e destinuar për 

konsum human. Sheep: 

Not to be used in sheep 

producing milk for human 

consumption. Meat 31 
days.;Cattle: meat 23 
days, milk 60 hours. 
Pigs: meat 18 days.; 
Horses:Not to be used in 
horses intended for 
human consumption. 

286 Vnr.3, datë 
22.02.2017 

NORBROOK 
LABORATORIE 
S LIMITED, 
Northern Ireland 

2299 BETAMOX LA 

150 mg/ml 

suspension for 

injection 

1 ml përmban / each ml 
contains 
Amoxicillin150mg(si 
Amoxicillin Trihydrate 
172.1 mg) 

1364 Pa limit Gjedhë, dele, derra, 
qen, mace / Cattle, 
sheep, pigs, dogs, 
cats. 

Mishi në gjedhë 23 ditë, 

mishi në dele dhe derra 16 

ditë. Qumështi ne lopë 79 

orë. Nuk përdoret në dele 

qëprodhojnë qumësht pë 

konsumhuman. 

Cattle: Meat 23 days. 
Sheep,pigs: meat 16 days. 
Cow: milk 79 hours. Not 
for use in 
sheep producing milk 
for human 
consumption. 

287 Vnr.3, datë 
22.02.2017 

KEPRO B.V. 
Netherland 

2300 VITAFLASH 

INJ. 

1 mlpërmban: 

Vitamin A 50,000 mg; 

Vitamin D3 25,000 mg; 

Vitamin E acetate 4 mg 

Vitamin B1 HCl 2.5 mg; 

Vitamin B2 phosphate 

sodium 2 mg; Vitamin B3- 

12.5 mg; Vitamin B6 HCl 

1.25mg;VitaminB12 -30 

µg; Vitamin C 2 mg 
D-Panthenol3 mg 

1364 Pa limit Gjedhë,kuaj,dhe,dhi, 
derra. 

Zeroditë. 
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288 Vnr.3, datë 
22.02.2017 

INDUSTRIAL 
VETERINARIA, 
S.A. Spanjë. 

2301 ORONDO 
SPRAY 

Çdo100 ml përmban: / Each 
100 ml contains: 

Chlortetracycline 
(hydrochloride) ------- 2g 

1364 Pa limit .Gjedhë, dele, dhi 
derra kuaj, zogj,mace 

dhe qen/ Cattle, sheep, 

goats, pigs, horses, 
birds,cats and dogs. 

Mishi: zero ditë. 
Qumështi: zero ditë. Në 
rast të therjeve urgjente 
largohetpjesa e trajtuar. 
Meat: zero days. Milk : 
zero days. In case of 
urgent slaughtering, 
seize the treated area. 
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289 Vnr.3, datë 
22.02.2017 

INDUSTRIAL 
VETERINARIA, 

S.A. Spanjë. 

2302 GANADEXIL 

ENROFLOXAC 

INA 

Çdo 1mlpërmban:/Each ml 
contains: 

Enrofloxacin --------- 100 mg 

1364 Pa limit Shpendë/ Poultry Mishi dhe të brëndshmet: 
4 ditë. Nuk autorizohet të 
përdoret në   zogjtë   q 
prodhojne    vezë  pë 
konsum  human. Nuk 
administrohet në pulat e 
remontit brënda 14 ditëve 
përpara fillimit të pjelljes 
së vezëve Chickens:Meat 
and offal: 4 days. Not 
authorised for usein birds 
producing   eggs  for 
human consumption. Do 
notadminister to layer 
replacement birds within 1 
days of coming into lay. 

290 Vnr.3, datë 
22.02.2017 

INDUSTRIAL 
VETERINARIA, 
S.A. Spanjë. 

2303 OXITETRACIC 
LINA200L.A. 

Çdo100 mlpërmban: /Each 
100 ml contains: 
Chlortetracycline 
(hydrochloride) ------- 2g 

1364 Pa limit Gjedhë, derra, dele, 
dhi. / Cattle, swine, 
sheep, goats. 

Mishi:22ditë. Qumështi: 

3 ditë. (6 mjelje) 

Meat:22days. Milk:3 

days. (6 milkings) 

291 Vnr.3, datë 
22.02.2017 

FATROS.p.A. 
Itali. 

2305 DALMAZIN Çdo1mlpërmban:/Each 
1mlcontains: 
d-cloprostenolo -------- 75µg 

1364 Pa limit Gjedhë (lopë), 
derra(dosadhe 
paradosa) 

Mishidhe tëbrëndshmet: 
Gjedhë0ditë;derra 1 ditë 

292 Vnr.3, datë 
22.02.2017 

FATROS.p.A. 
Itali. 

2306 DALMARELIN Çdo1mlpërmban:/Each 
1ml contains: 

Lecirelin(silecirelin 
acetate) ----- 25µg 

1364 Pa limit Gjedhë (lopë), le 
(lepujt femra)/ Bovi 
rabbits 

Mishi dhetëbrëndshmet: 
0 ditë; qumështi 0 orë. 
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293 Vnr.3, datë 
22.02.2017 

FATROS.p.A, 
Itali. 

2307 MYCO-SUIVAX 1 ml vaksinë përmban: / one 

ml of vaccine contains: 

Kulture e inaktivuar e 

Mycoplasma 

hyopneumoniae -------- për të 

nxitur një përgjigje 

serologjike në lepuj jo më 
pak se 1 AEU(Elisa Units) 

/Inactivated cultures of 
Mycoplasma 

hyopneumoniaetoinducea 

serologicalresponse in the 
rabbit of not less than 1 

AEU (Elisa Units) 

1364 Pa limit Derra / Swine Zerodite 
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294 Vnr.3, datë 
22.02.2017 

V.M.D. ANIMAL 
HEALTH Ltd 
Hungary 

2318 UNIVERM 

TOTAL 

TABLETS 

1 tabletëpërmban/1tablets 
contains 
Praziquantel -------- 50 mg 

Pyrantelembonate--144mg 

Fenbendazole --200 mg 

1364 Pa limit Qen/ Dog Nuk aplikohet/Not 
applicable 

295 Vnr.13,datë 
14.07.2017 

DUTCHFARM 
INTERNATION 
ALBV,Hollandë 

2324 DUFALBEN 

10% ORAL 

SUSP. 

Suspension oral / Ora 
Suspension 

5446 Pa limit Gjedhë,Dele./ 
Cattle, sheep 

Mishi dhe të brëndeshmet 
12 ditë, qumështi 4 ditë. 

Meat and offal 12 days, 

milk 4 days. 

296 Vnr.13, datë 
14.07.2017 

INTERCHEMIE 
WERKENDE 

ADELAAR Eesti 

AS, 

EstoniINTERCH 

EMIE WERKEN 

“DEADELAAR” 
B.V., Hollandë 

2325 MACROTYL- 

300 

1  ml  përmban: 
Tilmicosin base(si 

phosphate)--300.00 mg 

Each ml contains: 
Tilmicosin base(as 

phosphate)---300.00 mg 

5446 Pa limit Gjedhë, dele, / 
Cattle, sheep 

Mishi në gjedhë 60 ditë, 
në dele 42 ditë. Qumështi 
në dele: 15 ditë. 
Meat:Cattle 60 

days,sheep 42 days. 

Milk: sheep 15 days; 

297 Vnr.13, datë 
14.07.2017 

INTERCHEMIE 
WERKEN “DE 
ADELAAR” 

Eesti AS, Estoni 

INTERCHEMIE 

WERKEN “DE 

ADELAAR” 

B.V., Hollandë 

2326 BUTASAL-100 1 ml përmban: / Each m 
contains: 

Butafosfan---100.00 mg 

Vitamin B12, 

cyanocobalamin--50µg 

5446 Pa limit Gjedhë, viça, kuaj, 
mëza, dhi, keca, 

dele, qingja, derra, 
gica, shpendë, qen 

dhe mace. 

/Cattle, calves, hors 
foals, goats, kid sheep 

lambs, swine piglets, 

poultry, dogs,cats. 

Mishi0 ditë. Qumështi 0 

ditë. 

Formeat:0days; 

Formilk:0 days 

298 Vnr.13, datë 
14.07.2017 

INTERCHEMIE 
WERKEN “DE 
ADELAAR” 

Eesti AS, Estoni 

INTERCHEMIE 

WERKEN “DE 

ADELAAR” 

B.V., Hollandë 

2327 IMOCHEM-120 1 ml përmban: / Each ml 
contains: 
Imidocarbdipropionate----- 
120 mg 

5446 Pa limit Gjedhë, kuaj,dele,qen. 
/Cattle,horses, 

sheep, dogs. 

Mishi:90ditë.Nëgjedhë 
qumështi 21 ditë. Nuk 
përdoret në delet që 
prodhojnë qumësht për 
konsumhuman. 
Cattle: meat: 90 days, 

milk: 21 days; Not to be 
used in sheep producing 

milk for human 
consumption. 
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299 V nr.13, datë 
14.07.2017 

 

 

 
Vendimi 

Nr121,datë 

31.7.2024 

INTERCHEMIE 
WERKEN“DE 

ADELAAR” 

Eesti AS, Estoni 

INTERCHEMIE 

WERKEN “DE 

ADELAAR” 
B.V., Hollandë 

2328 CEFTIONEL-50 1 mlpërmban:/ 
Ceftiofur (sihydrochloride)- 
----50 mg 

Each ml contains: 

Ceftiofur(ashydrochloride)- 
----50 mg 

5446 

 

 

 

 

 

5192/1 

Pa limit / 
Withoutlimit 

 

 

 

 
Njohje 
variacioni / 
Recognizeof 
variation 

Derra, gjedhë 
/Swine, cattle, Ne derra: Mishi dhe t 

brëndshmet: 2 ditë. N 

gjedhë: Mishi dhe t 

brëndshme 6 ditë. 

Qumështi 0 ditë. Swin 

meat and offal: 2 da 

Cattle: meat and offal 
days, milk 0 days. 

300 V nr.13, datë 
14.07.2017 

S.C. ROMVAC 
COMPANY S.A. 
Rumani 

2335 

AVIANPROTE 

CT TEN 

1 tablet 100 mgpërmban: 

/Foronetabletof100mg 

contains: 

Tylosin tartrate---6.4 mg 

Erythromycine thiocyanate 
-----1.6mgNeomycin 
sulphate-10.0mg 

5446 pa limit Shpendë (pula, 
gjela deti, 

pëllumba)/  Birds 

(hen, turkey, 

pigeon) 

Mishi: 28 ditë, vezët 7 
ditë./Meat28days,eggs 
7 days 

301 V nr.13, datë 
14.07.2017 

S.C. ROMVAC 
COMPANY S.A. 
Rumani 

2336 
ROMBENDAZO 

L F 

1 tablet120 mgpërmban: 

/Foronetabletof120mg 

contains: 
Flubendazole ----- 10 mg 

5446 pa limit 
Shpendë (pula, gjela 

deti, fazanë, pula 

afrikane, pallonj,pata 

rosa), qen, mace./ 

 

Fowl (hens, turkeys, 

pheasants, guinea 

fowls, peacocks, 

geese, ducks) dogs 

and cats. 

Mishi: 28 ditë, vezët 7 

ditë./ Meat 28 days, eggs 

7 days 
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30 Vnr.13, datë 
14.07.2017 

S.C. ROMVAC 
COMPANY S.A. 
Rumani 

2340 MIXOHEMOVI 
ROVAC 

KomponentiMIXO,i 
liofilizuar/ dozë 

E gjallë, e liofilizuar, homologue 

vaksinë kundra myxomatosis në 

lepuj, e përgatitur me shtamin V-

MXO- 82, 
Metitër minimal------------------ 
--103TCID50/dozë 

dhetitër maximal --106TCID50 

/dozë 

Komponenti HEMO, 

likuid/dozë 

Likuid, vaksine e inactivuar 

kundra hemorrhagic disease ne 

lepuj, e pregatitur me shtamin 

VSHI-CN-6, 
Me titër minimal 1024 

HAU perpara inactivimit /dozë 
Dhe titër antiptrupash 
postvaccinal minimal 

64HIU. 

Component MIXO, lyophilized 

Live, lyophylized, homologue 

vaccine against rabbit 

myxomatosis, 

preparedwithV-MXO-82 

strain, 

with minimumtiter of--------- 

103TCID50  /dose 

andmaximum titer of--------- 

106TCID50 /dose 

Component HEMO, Aqueous 

Aqueous, inactivated vaccine 

against rabbit hemorrhagic 

disease, prepared with VSHI- 

CN-6 strain, 

with minimum titer of- 1024 

HAU before inactivation /dose 

and postvaccinal antibody titer 

of minimum 64HIU. 

5446 pa limit Lepuj / Rabbits Mishizeroditë/ meat 
zero days 
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303 Vnr.13, datë 
14.07.2017 

PREMIER 
SHUKUROGLO 
U HELLAS SA, 
Greqi 

2347 ECTOPOR 
Pour- on SA 020 

100ml përmban/Each 100ml 
contains 
CypermethrinHigh-cis------ 
- ----- 2%(w/v) 

5446 Pa limit Gjedhe,dele, dhi 

/Cattle,sheep, 

goats. 

Gjedhë: mishi dhe të 
brëndëshmet 4 ditë, 
qumështi 48 orë. Dele, 
dhi: mishi  dhe  të 
brëndëshmet 4 ditë, 
qumështi96 orë. 
Cattle: meatandoffals:4 
days, milk 48 hours. 
Sheep, goats: meat and 
offals: 4 days, milk: 96 
hours. 

304 Vnr.13, datë 
14.07.2017 

FATRO S.p.A. 
(IT) 

2348 RAPISON(pa 

pagese,korigjim 

emri_) 

Dexamethasone 2 mg (as 
Dexamethasonesodium 
phosphate) 

5446 Pa limit gjedhë, kuaj, 
derra / cattle, 
horses, pigs 

Në gjedhë mishi 7 ditë, në 
derra mishi 2 ditë, në kuaj 
mishi 11 ditë. Në gjedhë 
qumështi  60 orë (5 
mjelje). Nuk përdoret në 
njëthundrakët  që 
prodhojnë qumësht për 
konsum human. / Bovine 
meat 7 days, Pigs meat 2 
days. Horses meat 11 
days. Milk 60 hours (5 
milking). Not used in milk 
producershorses when the 
milk is for human 
consumption 

305 Vnr.13, datë 
14.07.2017 

KELAN.V., 
Belgjikë 

2349 COMBIKEL 40 1 mlpërmban:/Each ml 
contains: 

Benzyl penicillinum 

procainum --- --200.00 mg 

Si lecithinum coated 

(200 000 UI) 

Dihydrostreptomycini(as 

sulphate ) 200 mg 

5446 Pa limit Gjedhë/ Cattle Mishidhebrëndshmet:30 
ditë. Qumështi: 4 ditë. 
Meatand offals: 30 days. 
milk: 4 days. 

306 Vnr.13, datë 
14.07.2017 

KELAN.V., 
Belgjikë 

2350 CALCIKEL 300 1 ml përmban: /Each ml 
contains: 

Calcium gluconate 
monohydrate ------------ 279.2 
mg 

Magnesium chloride 

hexahydrate ----- --40.00mg 

5446 Pa limit Gjedhë,dhen/ 
Cattle, ovine 

Zeroditë/ Zerodays 
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307 Vnr.13, datë 
14.07.2017 

KELAN.V., 
Belgjikë 

2351 OXYKEL20 
L.A. 

1 ml përmban: /Each ml 
contains: 

Oxytetracycline 
hydrochloride ------------ 231. 
mg 

(Equivalent me 

oxytetracycline base 20 

mg) 

5446 Pa limit Gjedhë/Cattle. 
Mishi 53 ditë. Nuk 

përdoret në gjedhin që 

prodhon qumësht për 

konsumhuman. 

/Meat: 53 days. Milk: Not 

for use in cattle from 

which milk is produced for 

human consumption. 

308 Vnr.13,datë 
14.07.2017 

KELAN.V., 
Belgjikë 

2352 KELAPROFEN 
10% 

1 ml përmban: /Each m 
contains: 
Ketaprofen --100.0 mg 

5446 Pa limit Gjedhë, kuaj, derra. 

/Cattle,horses, 

swine 

Gjedhë: mishi dhe të 

brëndëshmet, injeksion 

in/v 1 ditë. 

Gjedhë: mishi dhe të 
brëndshmet, injeksion 
in/m 2 ditë. 

Gjedhë: qumështi zero 

ditë 

Kuajt:mishi dhe të 

brëndshmet 1 ditë. Kuaj 

(pela): Qumështi nuk 

lejohet për konsum 

human. 

Derrat:mishi dhe të 

brëndshmet 2 ditë. 

Cattle (I/V): meat and 

offals 1 days. Cattle ( 

I/M): meat and offals: 2 

days. Milk: cattle zero 

days. 

Horses:meat and offals 1 

days. Milk: Not for use in 

horses producing milk for 

human consumption. 

Swine: meat and offals 2 
days 
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309 Vnr.13, datë 
14.07.2017 

BREMER 
PHARMA 
GMBH, Gjermani 

2358 BREMAMECTI 
N 

1 ml përmban: /Each m 
contains: 
Ivermectin ---------- 10 mg 

5446 Pa limit Gjedhë, dele, dhi, 
derra/Cattle,sheep, 

goats, pigs. 

Gjedhë: Mishi dhe të 
brëndshmet 49 ditë. Dele, 

dhi:Mishi dhe të 
brëndëshmet 42 ditë. 

Derra:Mishi dhe të 

brëndshmet 28 ditë. Nuk 

autorizohet për përdorim 

në kafshët që prodhojnë 

qumësht për konsum 

human. Nuk duhet të 

përdoret në gjedhin dhe 

delet gjatë 60 ditëve të 

fundit të barsmërisë kur 

qumështi është i destinuar 

për konsum human. 

Cattle: meat and offal49 

days. Sheep, goats: meat 

and offals 42 days. Pigs: 

meat and offal 28 days . 

Not authorised for use in 

animals producing milk 

for human consumption. It 

should not be used in 

cattle and sheep during 

last 60 days of gestation 

wheremilkisintended for 

human consumption. 

310 V nr.13, datë 
14.07.2017 

BREMER 
PHARMA 
GMBH, Gjermani 

2359 FERRUM 10% 
+B 12 

1 ml përmban: /Each m 
contains: 

Iron(III)hydroxidedextran 

complex --- 330 mg 

Ebarabarteme Iron(III) 

ions ----------- 100 mg 
Cyanocobalamin(vitamin 
B12) -----------1.5µg 

5446 Pa limit Gica, viça, mëza 

qingja, dosa, gjedhë 

kuaj, dele, dhi kafshët 

e porsa lindura dhe 

kafshëte shoqërimit. 
/ Piglets, Calves, 

Foal, Lamb, Sow, 

Cattle, Horse, Sheep, 
Goat, Young born 

animalsandpets 

Zeroditë/ Zero days 
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311 VendimiNr. 
29, datë 

20.08.2018 

S.C. ROMVAC 
COMPANY S.A, 
Romania 

2364 AGALAXIN 1 dozë përmban: 
Mycoplasma agalactiae S/94 
strain që indukton një rritje 
tëantitrupaveaglutinant≥ 2 
log2(të zbulueshme nga 
RSAL) ose një minimum5 
EU (Elisa Units) 

8275 pa limit Dele,dhi Zeroditë 

312 VendimiNr. 
29, datë 
20.08.2018 

 
VendimiNr. 

144, datë 
10.10.2023 

 

 
Vendimi 

Nr.121datë 

31.7.2024 

PRZEDSIEBIOR 
STWO 
WIELOBRANZO 
WEVET AGRO 
Sp. zo.o. Poland 

2365 VETAFLUMEX 
50mg/ml 

1mlpërmban: Flunixin 
Meglumine 83 mg/ml 

(E barabarteme flunixin 50 
mg/ml) 

8275 

 

5393/1 

 

 

 

 

 

5192/1 

19.08.2023 

 

 

Riregjistrimi/ 

Pa 

Limit/Withou 

t Limit 

Njohje 

variacioni 

/Recognizeof 

variation 

Gjedhë, kuaj, 
derra/ Cattle, 
horse, pig 

Gjedhë: mishi dhe të 
brëndëshmet 4 ditë, 
qumështi 1 ditë. Kuaj: 
mishi dhe të brëndëshmet 
1 ditë. Derrat: mishi dhe të 
brëndëshmet 20 ditë./ 
Cattle :meat ad offal 4 
days, milk 1 day. Horse 
meat and offal 1 day. 
Swine; meat and offal 20 
days. 

313 Vendiminr. 
29, datë 

20.08.2018 

 
VendimiNr. 
144, datë 
10.10.2023 

PRZEDSIEBIOR 

STWO 

WIELOBRANZO 

WEVET AGRO 
Sp. zo.o. Poland 

2366 DEXASHOT 1 mlpërmban: 
Dexamethasone 2 mg 
(E barabartë me 
dexamethasone sodium 
phosphate 2.63 mg) 

8275 

 

 

 

5393/1 

19.08.2023 

 

 

 

Riregjistrimi/ 

Pa 

Limit/Withou 

t Limit 

Gjedhë, kuaj, 
derra, qen, mace. 

Gjedhë: mishi dhe të 
brëndëshmet 8 ditë, 

qumështi 72 orë. Kuaj: 
mishi dhe të brëndëshmet 

8 ditë. Nuk autorizohet 
për përdorim në kuajt që 

prodhojnë qumësht për 

konsum human. Derrat: 
mishi 2 ditë. 

314 Vendiminr. 
29, datë 

20.08.2018 

 

VendimiNr. 

144, datë 

10.10.2023 

PRZEDSIEBIOR 
STWO 
WIELOBRANZO 
WE VET AGRO 
Sp. zo.o. Poland 

2367 MARBOVET 1 mlpërmban: 
Marbofloxacin100 mg/ml 

8275 

 

 

 

5393/1 

19.08.2023 

 

 

 

Riregjistrimi/ 

Pa 

Limit/Withou 

t Limit 

Gjedhë, 
derra(dosa). 

Gjedhë: 2 mg/kg 3 5 ditë 
(in/v, in/m, s/c) mishidhe 
të brëndëshmet 6 ditë, 
qumështi 36 orë. Gjedhë: 
8 mg/kg vetëm një herë ( 
in/m) mishi  dhe  të 
brëndëshmet 3 ditë, 
qumështi 72 orë. Derrat: 
mishi dhe të brëndëshmet 
4 ditë. 
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315 Vnr.29,datë 
20.08.2018 

INTERCHEMIE 
WERKEN DE 
ADELAAR 

EESTIAS,Estoni 

INTERCHEMIE 

WERKEN “DE 

ADELAAR” 
B.V., Netherlands 

2368 FLUCONIX- 340 1 mlpërmban:Nitroxinil 
340 mg/ml 

8275 pa limit Gjedhë, dele. Gjedhë: 60 ditë, dele 49 
ditë. Nuk përdoret në 

kafshët që prodhojnë 

qumësht për konsum 
human. 
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316 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

INTERCHEMIE 
WERKENDE 

ADELAAR 

EESTIAS,Estoni 

INTERCHEMIE 

WERKEN “DE 

ADELAAR” 
B.V., Netherlands 

2369 INTERSPECTI 
N-L 

1 ml përmban: 
Spectinomycin base(si 

spectinomycin HCl 5H2O) 
100 mg/ml ; Lincomycin 

base(silincomycin HCl H2O 
) 50 mg/ml 

8275 pa limit Viça(qumështi), 
dele,dhi,derra, 

qen, mace. 

Derra: mishi dhe të 
brëndëshmet 14 ditë, 
Viça(qumështi), dhi, dele: 
21 ditë.Nuk përdoret në 
kafshët që prodhojnë 

qumësht për konsum 
human. Ne qen, mace 

nukaplikohet. 

317 Vnr.29,datë 
20.08.2018 

INTERCHEMIE 
WERKENDE 
ADELAAR 
EESTIAS,Estoni 
INTERCHEMIE 

WERKEN “DE 

ADELAAR” 
B.V., Netherlands 

2370 INTERZAN 

GOLD ORAL 

1 mlpërmban: Levamisole 

hydrochloride30 mg/ml 
Oxyclozanide60 mg/ml 

8275 pa limit Gjedhë, viça,dele. Gjedhë, viça: mishi 28 
ditë. Nuk autorizohet të 

përdoret në kafshët që 

prodhojnë qumësht për 
konsumhuman. 

318 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

CEVA SANT 
ANIMALE, 
France 

2371 BIAVERM 1  tablet  përmban: 
Levamisole (si 

hydrochloride) 21.2 mg 

Niclosamide400.0 mg 

8275 pa limit Qen, mace Nuk aplikohet 

319 Vnr.29,datë 
20.08.2018 

LABORATOIRE 
SBIOVE, France 

2372 BIO-PULMONE 1 ml përmban: 

Diprophylline50.0mg; 

Terpine 1.5 mg 

8275 pa limit Gjedh, qen, mace 
Cattle, dogs, cats. 

Gjedhi: mishi dhetë 
brëndëshmet 1 ditë, 
qumështi 24 orë./ 
Ne qen, mace: nuk 
aplikohet 

320 Vnr.29, datë 
20.08.2018 

LABORATOIRE 
SBIOVE, France 

2373 BIOVEINE 
CALCIUM 
G.M.C. 

1 ml përmban: Calcium 
25.04 mg; (si gluconate 
monohydrate); Magnesium 
hypophosphite 52.96 mg(Si 
hexahydrate) 

8275 pa limit Gjedh Gjedhi: mishi dhe të 
brëndëshmet zero ditë, 
qumështi zero ditë 

321 V nr. 29, datë 
20.08.2018 

LABORATOIRE 
SBIOVE, France 

2374 PNEUMOBIOTI 
QUE 

1gpërmban: Spiramycin 
250 000 IU; 

Oxytetracycline100mg(Si 

hydrochloride) 

8275 pa limit Viça, derra, 
shpendë(broiler). 

Mishi dhe të brëndëshmet 

10 ditë. Në mungesë te 

MRL për vezët edestinuar 

për konsum human, nuk 

përdoret në shpendët 

prodhimit për vezë gjatë 4 

javëve të fillimit t 

periudhës së pjelljes s 

vezëve dhe gjatë periudhe 

sëpjelljes. 
Nuk përdoret në 
shpendëtqëprodhojnë 
vezëpër konsumhuman. 
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322 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

LABORATOIRE 
SBIOVE, France 

2375 SODIBIO 1 ml përmban: Ampicillin 
100.000 mg ; Colistin 0.250 

MIU (Si sulphate) ; 
Dexamethasone 0.226 mg (si 

acetate) 

8275 pa limit Gjedh, dhi, kuaj, 
derra,qen,mace. 

Gjedhi, dhi, kuaj, derra: 
Mishidhetëbrëndëshmet 
21ditë. 
Qumështi 
(administrimin/m):5 
ditë. 
Qumështi në 
gjedhë(administrim 
in/peritoneal, s/c), dhi, 
dhe kuaj: Në mungesë të 
kohës  pezullimit për 
qumështin, nuk përdoret 
në kafshët(femra)  që 
prodhojnë qumësht, ose 
gjatë periudhës së tharjes 
të  cilat  prodhojnë 
qumësht  për  konsum 
human apo brënda  2 
muajve përparapjelljes në 
femrat barse të cilat do të 
prodhojnë qumësht për 
konsum. 

323 V nr. 29, datë 
20.08.2018 

LABORATORIO 
SHIPRA, S.A., 
Spain 

2376 OVIVAC CS 2 ml përmban: 
Chlamydophila  aburtus, 
inactivated strain A22 ≥ 40 
ELISA.U; Salmonella 
abortus ovis, inactivated 
strain 1517 100% PAT 

8275 pa limit Gjedh, dele, dhi Zeroditë 

324 Vnr.29,datë 
20.08.2018 

 

 

 

V.nr.144date 

10.10.2023 

LABORATORIO 
SHIPRA, S.A., 

Spain 

2377 ICTHIOVAC 

VR 

1 mlpërmban:/ Inactivated 
Vibro (Listonella) 

anguillarum serotype O1 

RPS ≥ 60%; Inactivated 
Vibro (Listonella) 

anguillarum serotype O2α 
RPS 
≥ 60%; Inactivated Vibro 
(Listonella) anguillarum 
serotype O2β RPS ≥ 60% 
RPS: Relative Percentage o 
Survival 

8275 

 

 

5393/1 

19.08.2023 

 

 

 

Rinovim/Pa 

limit/Without 

Limit 

Peshq ( levrek 
shkotra) 

Zero ditë gradë 
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325 Vnr.29, datë 
20.08.2018 

 

 

V.nr.144date 

10.10.2023 

LABORATORIO 
SHIPRA, S.A., 
Spain 

2378 ICTHIOVAC 
PD / 

PASTERELOSIS 

DORADA 

1 dozë përmban: Inactivated 
Photobacterium damselae 
subsp.piscicida* RPS** ≥ 
60% (*) Strain DI 21 dhe It 1 
(**) RPS: Perqindja relative 
e të mbijetuarave pas 
infeksionitintraperitoneal në 
koce 

8275 

 

 

5393/1 

19.08.2023 

 

 

Rinovim/Pa 

limit/Without 

Limit 

Peshq (Koce) Zero ditë gradë 
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326 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

 

 

 

 
V.nr.144date 
10.10.2023 

LABORATORIO 
SHIPRA, S.A., 
Spain 

2379 ICTHIOVAC 
VR/PD 

1 dozë (0.1 ml) përmban: 
Inactivated Photobacterium 

damselae subsp.piscicida DI 
21 RPS ≥ 60%(*); 

Inactivated  Listonella 

anguillarum serotype O1 

RPS≥ 75%(*) ; Inactivated 

Listonella anguillarum 

serotype O2α RPS≥ 75%(*) 

; Inactivated Listonella 

anguillarum serotype O2βRPS 
≥ 75%(*); (*) % RPS: 
Relative Percentage of 
Survival after intraperitoneal 
infection in sea bass. 

8275 

 

 

 

 

5393/1 

19.08.2023 

 

 

 

 

Rinovim/Pa 

limit/Witho 

ut Limit 

Peshq levrek Zero ditë gradë 

327 V nr. 29, datë 
20.08.2018 

INTERCHEMIE 
WERKEN “DE 
ADELAAR” 

EESTIAS,Estoni 

INTERCHEMIE 

WERKEN “DE 

ADELAAR” 
B.V., Netherlands 

2380 INTRACOX 
ORAL 

1 mlpërmban:Toltrazuril 25 
mg 

8275 pa limit Shpendë e 
prodhimit për 
mish dhegjeladeti. 

Shpendëteprodhimitper 

mish dhe gjela deti: Mishi 

dhe organet e brëndshme 

16 ditë. Nuk autorizohet 

për përdorim në kafshë që 

prodhojnë vezë për 

konsumhuman. 

328 V nr. 29, datë 
20.08.2018 

 
Vendimi 

Nr.144date 

10.10.2023 

LABIANA LIFE 
SCIENCES, S.A. 
Spain 

2381 RUMINTRAL 1 mlpërmban:Neostigmine 
methylsulfate 1.5 mg 

8275 

 

5393/1 

19.08.2023 

 

 

Rinovim/Pa 

limit/Without 

Limit 

Gjedhë, dele, dhi, 
kuaj 

Mishi dhe qumështi: Zero 
ditë 

329 V nr. 29, datë 
20.08.2018 

 

 
Vendimi 
Nr.144date 
10.10.2023 

LABIANALIFE 
SCIENCES, S.A. 
Spain 

2382 OXILABICICLI 
NA RETARD 

1 ml përmban: 
Oxytetracycline (dihydrate) 
200 mg 

8275 

 

 

5393/1 

19.08.2023 

 

 

Rinovim/Pa 

limit/Witho 

ut Limit 

Gjedhë, dele, dhi, 
derra 

Gjedhë: Mishi 22 ditë, 
qumështi: 9 ditë. Dele, 
dhi: Mishi 20 dite. 

Qumështi: Nuk 

administrohet në kafshët 

qëprodhojnë qumësht për 

konsum human. Derra: 
Mishi 19 ditë 

330 V nr. 29, datë 
20.08.2018 

Vendimi 
Nr.144date 
10.10.2023 

LABIANA LIFE 
SCIENCES, S.A. 
Spain 

2383 LINCO-RES 1 ml përmban: Lincomycine 
hydrochloride 50 mg; 

Spectinomycine sulfate100 
mg ; Bromhexine 
hydrochloride 2.5 mg 

8275 

5393/1 

19.08.2023 

Rinovim/Pa 

limit/Witho 

ut Limit 

Gjedh, derra Gjedh, derra: Mishi 15 
ditë. Qumështi: Nuk 
administrohet në kafshët 
që prodhojnë qumësht për 
konsumhuman. 
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331 1. V nr. 29, 
datë 
20.08.2018 

2. Vendimi 
Nr.144date 
10.10.2023 

 

3. Njohje 

Variacioni- 

Vendimi Nr. 
144 date 

10.10.2023 

LABIANA LIFE 
SCIENCES, S.A. 
Spain 

2384 NOV-A-VIT 500 

 

 

 

 

 

 

 

NOV-A-VIT 

1 ml përmban: Vitamina 
A(propionate)500000IU 

Vitamina 

D3(cholecalciferol) 75 000 
IU 

VitaminE(dlαtocoferol 

acetate) 50 IU 

8275 

 

 

5393/ 

1 

 

 

 

 

5393/ 

1 

19.08.2023 

 

 

 

Pa Limit 

 

 

 

Pa Limit 

Derra,gjedhë, 
dele, dhi, kuaj 

Zeroditë 

332 Vnr.29,datë 
20.08.2018 

Vendimi 

Nr.144date 

10.10.2023 

LABIANALIFE 
SCIENCES, S.A. 
Spain 

2385 KIN-O-FLOX 1 mlpërmban: 
Enrofloxacina 100 mg 

8275 

 

5393/ 

1 

19.08.2023 

 

 

Rinovim/Pa 

Limit/Witho 

ut Limit 

Shpendë (broiler) Shpendë(broiler): 7 ditë. 
Përdorimi i saj nuk është i 
autorizuar në pulat 
pjellëse per vezë per 
konsum human. Nuk 
përdoret në zogjtë për 
remont brënda 14 ditëve 
përpara fillimit të pjelljes 
sëvezëve 

333 Vnr.29,datë 
20.08.2018 

CHANELLE 
PHARMACEUTI 
CALS 
MANUFACTURI 
NG LIMITED, 

Ireland 

2386 TRIBEX 5% 

Oralsuspension 

for sheep 

1 mlpërmban: 
Triclabendazole50 mg 

8275 19.08.2023 Dele Dele: Mishi dhe organet 

ebrëndshme 56 ditë. 

Qumështi:   Nuk 

autorizohet për përdorim 

në dele që prodhojnë 

qumësht  për konsum 

human përfshirë  edhe 

periudhën e tharjes. Mos e 

përdor  brënda   një 

periudhë 1 vjeçare nga 

pjellja e parë në delet e 

destinuara 
përprodhimqumështi 
përkonsum human. 
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33 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

CHANELLE 
PHARMACEUTI 

CALS 

MANUFACTURI 
NG LIMITED, 
Ireland 

2387 TRIBEX10% 
Oralsuspension 

for Cattle 

1 mlpërmban: 
Triclabendazole 100 mg 

8275 19.08.2023 Gjedhë Gjedhë: mishidheorganet 
brëndshme 56 ditë. 

Qumështi: Produkti nuk 

lejohet për përdorim gjatë 

laktacionit tek kafshët që 

prodhojnë qumësht për 

konsum  human. Kur 

përdoret në gjedhin jo në 

laktacion, qumështi për 

konsum humanmundet të 

merret vetëm mbas 84 orë 

pas pjelljes. Nuk synohet 

të përdoret brënda 41 

ditësh nga pjellja. Nëse 

pjellja ndodh përpara 41 

ditësh pas trajtimit, 

qumështi   për  konsum 

human mund të 
merret vetëm pas 41 
ditësh + 84 orë pas 
trajtimit. 
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335 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

CHANELLE 
PHARMACEUTI 

CALS 

MANUFACTURI 
NG LIMITED, 
Ireland 

2388 ZEROFEN2.5% 
OralSuspension 

% w/v përmban: 
Fenbendazole2.5 % w/v 

8275 19.08.2023 Gjedhë, dele Dele: Mishi dhe organet e 
brëndshme 21 ditë. 

Qumështi: Nuk përdoret 

në dele që prodhojnë 

qumësht për konsum 

human. 
Gjedhë: Mishi dhe 
organet e brëndshme 14 
ditë. Qumështi: 96 orë 

336 V nr. 29, datë 
20.08.2018 

 
V.nr.144date 
10.10.2023 

DIVASA 
FARMAVIC, 
S.A. Spain 

2389 ARTRIVET 
FORTE 

1ml përmban: 
Phenylbutazone 200 mg 
Dexamethasone0.25 mg 

8275 

5393/1 

19.08.2023 

 

Rinovim/Pa 

Limit/With 

out Limit 

Kuaj,qen mace Qen dhe mace : Nuk 
aplikohet. Kuaj: Nuk 
përdoret në kuajt, mishi i 
të cilave është i destinuar 
për konsum human. 

337 Vnr.29,datë 
20.08.2018 

LABORATORIO 
S SYVA, S.A.U., 
Spain 

2390 ALZANE 5 
mg/ml solution 

for injection for 

dogs and cats 

1mlpërmban:Atipamezole 
hydrochloride 5 mg 
(equivalent me 4.27 mg 
Atipamezole base) 

8275 pa limit Qen, mace Qendhemace:Nuk 
aplikohet. 

338 Vnr.29,datë 
20.08.2018 

LABORATORIO 
S SYVA, 
S.A.U.,Spain 

2391 DORBENEVET 

1 mg/ml Solution 
for injection for 
dogs and cats 

1ml përmban: Medetomidine 
hydrochloride 1 mg 
(equivalent me 0.85 mg 
Medetomidine) 

8275 pa limit Qen, mace Qendhemace:Nuk 
aplikohet. 

339 Vnr.29,datë 
20.08.2018 

LABORATOIRE 
SBIOVE, France 

2392 ACTILIVER I 1mlpërmban:Menbutone 
50 mg; Sorbitol 250 mg 

8275 pa limit Gjedhë, derra Gjedhë: Mishi dhe 

organet e brëndshme: 2 

ditë, Qumështi 2 ditë. 

Derra: Mishi dhe 

brëndshmet 2 ditë. 

340 V nr. 29, datë 
20.08.2018 

LABORATOIRE 
SBIOVE, France 

2393 BIOAMOXI 1 g përmban: Amoxicilline 
(astrihydrate) 500.0 mg 

8275 pa limit Broiler per 
prodhimittë 
mishit 

Mishi dhe organet e 
brëndshme 6 ditë. Vezët: 
Nuk autorizohet për tu 
përdorur deri në shpendët 
që prodhojnë vezë për 
konsum human. Nuk 
përdoret deri në 4 javë 
para futjes në prodhim të 
zogjve të prodhimit për 
vezë. 

341 V nr. 29, datë 
20.08.2018 

LABORATOIRE 
SBIOVE, France 

2394 BIOSORBIDEX 1 mlpërmban:Glucose(si 
monohydrate) 0.240 g 
Sorbitol0.140 g 

8275 pa limit Gjedhë,kuaj,dele, 
derra, qen 

Mishidheorganet e 
brëndshme:0ditë, 
Qumështi0 ditë. 
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342 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

LABORATOIRE 
SBIOVE, France 

2395 BIOVEINE 

GLUCONATE 

DE CALCIUM 

1 mlpërmban:Calcium(si 
gluconate monohydrate) 

25.04 mg 

Hypophosphitemagnesium 

(si hexahydrate) 52.96 mg 

8275 pa limit Gjedhë,dele, dhi Mishi dheorganet e 
brëndshme:0ditë, 
Qumeshti:0 ditë 

343 Vnr.29,datë 
20.08.2018 

LABORATOIRE 
SBIOVE, France 

2396 NEOXYNE 1 g përmban: 
Oxytetracycline (si 

hydrochloride) 0.20 g 

Neomycine( si sulphate) 
0.20 g 

8275 pa limit Viça, qingja, 
derra, shpendë 

Viça, qingja,  derra, 
shpendë:  Mishi  dhe 
organet e brëndshme 14. 
Qumeshti:  Produkti 
NEOXYNE nuk perdoret 
ne kafshet qe prodhijne 
qumesht per konsum 
human. Vezet : Zeroditë 

344 Vnr.29,datë 
20.08.2018 

LABORATOIRE 
SBIOVE, France 

2397 SULFACYCLIN 

E 

1 mlpërmban: 
Trimethoprime 4 g; 
Sulphadimethoxine 18.68 g; 
Sodium methyl parahydroxy 
benzoate 0.1 g; Benzyl 
alcohol 0.9 ml; 

Dimethylacetamide 25 ml; 

Sodium hydroxide q.s.pH 
11; Propylene glycol q.s. 

100ml 

8275 pa limit Gjedhë,dele,dhi, 
derra, kuaj 

Gjedhë, dele, dhi, derra: 
Mishi dhe organet 

brëndshme 12 ditë.Gjedhë, 
dele, dhi:qumështi 6 ditë. 

Kuaj: Mishi dhe organet e 

brëndshme 12 ditë. Nuk 
përdoret në pela qumështi i 

tëcilave është për konsum 

human, në periudhën e 
laktacionit ose tharjes dhe 

në 
femrateardhshmeqëdo 
tëprodhojnë qumësht. 

345 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

LABORATOIRE 
SBIOVE, France 

2398 MAMMITEL 10 ml përmban: Colistine (si 
sulphate) 500 000UI 
Cloxacilline (si 
monohydrate sodium salt) 
200 mg Butyl 
hydroxyanisole 18 mg; 
Hidrogenated castor oil 125 
mg; 
Refinedarachisoil q.s. 10 ml 

8275 pa limit Gjedhë (Lopët 
qumështit) 

Mishi dhe organet e 
brëndshme zero ditë. 
Qumështi zero ditë 
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346 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

 

V.nr.144,dt.10 

.10.2023 

LABIANALIFE 
SCIENCES S.A. 

Spain 

2399 LABIDROSOL 
B 

1ml përmban: Thiamine 
HCl (Vitamin B1) 12.00 
mg Riboflavin sodium 
phosphate (Vitamin B2) 
2.00 mg Nicotinamide 
(Vitamin B3) 
40.00 mg 
DPanthenol(Vitamin B5) 
20.00 mg 
PyridoxineHCl(VitaminB6) 
5.00mg 
Cyanocobalamin (Vitamin 
B12) 
0.10mg 

8275 

 

 

 

 

5393/1 

19.08.2023 

 

 

 

Riregjistrimi/ 

Pa 

Limit/Withou 

t Limit 

Derra,gjedhë, 
dhen,dhi, kuaj 

Zeroditë. 
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347 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

LABORATORIO 
SCALIERS.A., 
Spain 

2400 CIPER- 
PULVIZOO 

1ml përmban: Cypermethrin 
(55:45) 100 mg 

8275 19.08.2023 Gjedhë. Kuaj 
tëcilët nuk 
janë të 
destinuarpër 
konsum 
human. 

Gjedhi: Mishi 5 ditë, 
Qumështi: Nuk përdore 

në kafshët që prodhojnë 
qumësht për konsum 

human. Kuaj: Përdorimi 
tij nuk lejohet në kuaj 

mishi ose qumështi i të 

cilave është i destinuar për 
konsumhuman. 

348 V nr. 29, datë 
20.08.2018 

 
V.nr.144 
date.10.10.2023 

INTERCHEMIE 
WERKENDE 
ADELAAR 
EESTI AS, 

Estoni. 

INTERCHEMIE 

WERKEN “D 

ADELAAR” B.V. 
Netherlands 

2401 INTROFLOR 
100 ORAL 

1mlpërmban: Florfenicol 
100.0 mg 

8275 

 

 

5393/1 

19.08.2023 

 

 

Rinovim/Pa 

Limit / 

Without 

Limit 

Derra, shpendët 
eprodhimit për 

mish.   Nuk 

autorizohet  në 
shpendët     që 

prodhojnë  vezë 

për  konsum 
human. 

Derra:Mishidheorganet 
e brëndshme 20 ditë, 

broiler 7 ditë. Nuk 

autorizohet në shpendët 
që prodhojnë vezë për 

konsumhuman. 

349 Vendimnr. 29, 
datë 20.08.2018 

Vendim.nr.144 

date.10.10. 
2023 

Vendim 

Nr.89date 

20.6.2024 

LABORATORIO 
SSYVA, S.A., 
Spain 

2402 AMOXOIL 

RETARD 

1ml përmban: Amoxicillina 
(sitrihydrate)150.0 mg 

8275 

5393/1 

 

 

 

 

4197/1 

19.08.2023 

 

Rinovim/Pa 

Limit/Withou 

t Limit 

Njohje 

Variacioni/ 

Recognizeof 

Variation 

Gjedhë, derra, 
dhen,qen,mace. 

/Cattle,pigs, 

ovine,cats,dogs 

Mishi: Gjedhë: 50 ditë; 
Dhen: 50 ditë; Derra: 25 

ditë. Qumështi:4 ditë( 
96 orë) / Meat: 

Bovine50days, Ovine 
50 days; Pigs 25 days, 

Milk4 days( 96 hours) 

350 1. Vendim nr. 
29, datë 
20.08.2018 

2. Vendim. 

nr.72 date 

25.4.2023 

S.C.DELOS 
IMPEX96 
S.R.L., Romania 

2403 VERMICID 10 1 ml përmban Albendazole 
100 mg 

8275 

2137/1 

19.08.2023 

 
Rinovim, 
Pa Limit/ 
Without 
Limit 

Gjedhë, dele Gjedh: mishi 28 ditë. 

Dele:mishi14ditë. 

Qumështi 3 ditë 

351 V nr. 29, datë 
20.08.2018 

 
V.nr.144, 
dt.10.10.2023 

CEVA- 
PHYLAXIA 
VETERINARY 
BIOLOGICALS 
Co.Ltd., Hungari 

2404 VECTORMUNE 

ND 

1 dozë përmban: Live, 
recombinanttyrkeyherpes 
virus (HVT) with inserted 
F(fusion)geneofNewcastle 
disease virus(NDV) min. 
2500 PFU 

8275 

 

5393/1 

19.08.2023 

 

Rinovim/Pa 

Limit/ 

Without 

Limit 

Në zogj Zeroditë 
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352 V nr. 29, datë 
20.08.2018 

VETOS FARMA 
Sp.zo.o,Poland 

2405 AMOKSYCYLI 

NA VETOS- 

FARMA 

100 g përmban: Amoxicillin 
trihydrate60 g 

8275 19.08.2023 Derra, 
shpendë 

(broiler). 

Derra: mishi dhe të 
brëndëshmet 10 ditë. 

Shpendë: mishi dhe të 

brëndëshmet 5 ditë. Nuk 
përdoretnëshpendëtqë 

prodhojnë vezë për 

konsumhuman. 
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353 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

VETOS FARMA 
Sp.zo.o, Poland 

2406 OKSYTETRAC 

YKLINA 

VETOS- 

FARMA 

100 gpërmban: 
Oksytetracycline 

hydrochloride 5.0 g 

8275 19.08.2023 Derra, gjedhë 
(viça),gjeladeti, 

shpendë. 

Derra, gjedhë(viça), gjela 
deti, shpendë: mishidhe 
të brëndëshmet 21 ditë. 
Nukpërdoretnëshpendët 
që prodhojnë vezë për 
konsumhuman. 

354 Vnr.29,datë 
20.08.2018 

PRODULAB 
PHARMABV, 
Netherlands 

2407 FLORFENIKOL 
VETOS- 
FARMA 

1 mlpërmban:Florfenicol 
300 mg 

8275 19.08.2023 Gjedhë, derra Gjedhë: mishi dhe të 
brëndëshmet 30 ditë. 
Derra: mishi dhe të 
brëndëshmet14 ditë. Nuk 
lejohet të përdoret në 
kafshët që prodhojnë 
qumësht për konsum 
human. 

355 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

VETOS FARMA 
Sp.zo.o, Poland 

2408 TRI COC 100 g përmban 
Sulfachloropyrazine sodiu 
monohydrate 30 g 

8275 19.08.2023 Shpendët 
(shpendët e 

prodhimit për 

mish dhe të 

mbarështimit), 

gjela deti, lepuj. 

Mishi dhe të brëndëshmet 
15 ditë. Nuk lejohet të 
përdoret në shpendët q 
prodhojnë vezë pë 
konsumhuman. 

356 V nr. 29, datë 
20.08.2018 

VETOS FARMA 
Sp.zo.o, Poland 

2409 DOKSYCYKLI 
NA 100 VETOS- 
FARMA 

100 gpërmban:Doxycycline 
hyclate 100 g 
(korespondonme87g 
doxycycline) 

8275 19.08.2023 Derra, shpendë. Derra,shpendë:mishidhe 
të brëndëshmet 7 ditë. 
Nukpërdoretnëshpendët 
që prodhojnë veze për 
konsumhuman. 

357 1. V nr. 29, 
datë 
20.08.2018 

 

2.  Vendimi 

nr.144 datë 

10.10.2023 

CRIDAPHARM 
SRL, Romania 

2410 SINTIL 60% 1gpërmban: Tylosin tartrate 
600 mg 

8275 

 

 

5393/ 

1 

19.08.2023 

 

 

Riregjistrim 

Pa Limit / 

Re- 

registration 

Withoutlimit 

Derra, shpendët 
për prodhim 
mishi, gjela deti. 

Derra: Mishi dhe 
brëndshmet: 1 ditë. 

Shpendë për mish, gjela 

deti: Mishi dhe 
brëndshmet: 5 ditë. Nuk 

autorizohet të përdoret në 
shpendët që prodhojnë 

vezë për konsumhuman. 
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35 1. Vnr. 29, 
datë 
20.08.2018 

2. Vendim Nr. 

144 date 10. 

10.2023 

KEPROB.V. , 
Netherlands 

2411 DOXYVET 50 
WSP 

1g përmban: Doxycycline 
hyclate500 mg 

8275 

 

5393/ 

1 

19.08.2023 

 

 

Riregjistrim. 

Pa Limit/Re- 

registration 

Withoutlimit 

Viça e qumështit, 
derra,shpendëte 

mishit 

Mishidhebrëndshmet: 
Viçate qumështit 14 ditë, 
derra dhe shpendët e 
mishit 8   ditë. Nuk 
autorizohet për përdorim 
në kafshët që prodhojnë 
qumësht  për konsum 
human   dhe   nuk 
autorizohet në shpendët 
që prodhojnë vezë për 
konsumhuman. 
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359 1. V nr. 29, 
datë 
20.08.2018 

 

 

2. Vendim Nr. 

144 date 

10.10.2023 

KEPROB.V. , 
Netherlands 

2412 KENFLOX10% 
INJ 

1ml përmban: 
Enrofloxacin100 mg 

8275 

 

 

 

5393/1 

19.08.2023 

 

 

 

Riregjistrim. 

Pa Limit/Re- 

registration 

Withoutlimit 

Gjedhë, viça,dele, 
dhi,derra 

Gjedhë (  injeksion 
intravenoz): Mishi dhe 
brëndshmet:   5 ditë. 
Qumështi 3 ditë. Gjedhë 
(injeksion  subkutan): 
Mishi dhebrëndshmet: 12 
ditë. 
Qumështi 4 ditë. Dele: 
Mishi dhe brëndshmet: 4 
ditë. 
Qumështi 3 ditë.Dhitë: 
Mishi dhe brëndshmet: 6 
ditë. 

Qumështi 4 ditë Derrat: 
Mishi dhe brëndshmet: 13 
ditë. 

360 1. Vnr. 29, 
datë 
20.08.2018 

2. Vendim Nr. 

144 date 

10.10.2023 

KEPROB.V. , 
Netherlands 

2413 FLORUM20% 
ORAL 

1ml përmban: 
Florfenicol200 mg 

8275 

 

 

5393/1 

19.08.2023 

 

 

Riregjistrim. 

Pa Limit/Re- 

registration 

Derra, shpendët e 
mishit (broiler). 

Mishi dhe brëndshmet: 20 
ditë. Nuk autorizohet në 
shpendët që prodhojnë 
vezëpër konsum human. 

Without limit 

361 1. Vnr. 29, 
datë 
20.08.2018 

2.  Vendim 

Nr.144 date 

10.10.2023 

KEPROB.V. , 
Netherlands 

2414 KENFLOX20% 
ORAL 

1mlpërmban:Enrofloxacin 
200.00 mg 

8275 

 

5393/1 

19.08.2023 

 

Riregjistrim. 

Pa Limit/Re- 

registration 

Withoutlimit 

Shpendete mishit 
(broiler), gjela deti. 

Mishidhebrëndshmet:9 
ditë. Nukautorizohet në 
shpendet që prodhojnë 
vezëpërkonsumhuman. 
Nuk administrohet tek 
zogjtëpërvezëbrënda14 
ditësh nga pjellja e 
pritshme. 

362 Vnr.29, datë 
20.08.2018 

KEPROB.V. , 
Netherlands 

2415 PENSTREP 
20/25 INJ 

1ml përmban: 
Procainepenicillin G 
200.00 mg; 

Dihydrostreptomycin 
sulphate250.00mg 

8275 19.08.2023 Gjedhe,kuaj,derra, 
vica dhedele. 

Mishi dhe brëndshmet: 
30 ditë. Qumeshti 3 dite. 
Nukautorizohet në kuajt 
që prodhojnë mish për 
konsumhuman. 
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363 1. V nr. 29, 
datë 
20.08.2018 

2. Vendim Nr. 
144 date 

10.10.2023 

KEPROB.V. , 
Netherlands 

2416 DEXAMETHAS 
ONE INJ 

1ml  përmban: 
Dexamethasonesodium 
phosphate 2.80 mg 
(Equivalent   me 
Dexamethasone 2. 00mg) 

8275 

 

5393/1 

19.08.2023 

 

Riregjistrim. 

Pa Limit/Re- 

registration 

Withoutlimit 

Qen, mace. Nuk aplikohet 
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36 1.Vendimnr. 
29, datë 
20.08.2018 

2. Vendim 

Nr.144date 

10.10.2023 

CRIDAPHARM 
SRL, Romania 

2417 FLORCRIDINJ 1 mlpërmban: 

Florfenicol 300 mg 

8275 

 

5393/1 

19.08.2023 

 

Riregjistrim 

Pa 

Limit/Re- 

registration 

Without 

limit 

Gjedhë, derra Gjedhë: Mishi dhe 
organet e brëndshme 30 
ditë ( në rrugë in/m). 
Gjedhë:  Mishi dhe 

organet e brëndshme 44 
ditë(në rrugë s/c). Derra: 

Mishi dhe organet  e 
brëndshme 18 ditë Nuk 

lejohet të përdoret në 

kafshët në laktacion të 
cilat prodhojnë qumësht 

përkonsumhuman. 
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365 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

 

 

 

 

 
Vendimi Nr 
144 date 

10.10.2023 

CRIDAPHARM 
SRL, Romania 

2418 TYLOPLUS INJ 1 ml përmban: 
Tilmicosin (si 
phosphate) 300 mg 

8275 

 

 

 

 

 

 

 

5391/1 

19.08.2023 

 

 

 

 

 

 

 

Riregjistrim. 

Pa Limit/Re- 

registration 

Withoutlimit 

Gjedh, dele Gjedhë: Mishi dhe 
organet e brëndshme 70 

ditë, qumështi 36 ditë. 

Nëse produkti 

administrohet në lopët e 

tharjes ose në meshqerat 

barsequmështi nukduhet 

të përdoret për konsum 

human deri në 36 ditë pas 

pjelljes së viçit. 
Dele: Mishi  dhe 

brëndshmet 42 ditë, 

qumështi 18 ditë. Nëse 
produkti administrohet në 

dele në tharje ose në delet 

barsa qumështi nuk duhet 
të përdoret për konsum 

human deri ne 18 ditë pas 
pjelljes. 

366 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

 

Vendimi Nr 

144 date 
10.10.2023 

INTERVET 
GmbH, Austria 

2419 PANACUR 

TABLETS 250 

mg 

1 ml përmban: 
Fenbendazole250 mg 

8275 

 

5391/1 

19.08.2023 

 

Riregjistrim. 

Pa Limit/Re- 

registration 

Withoutlimit 

Dhen Mishi:19ditë; Qumësht: 
7 ditë 

367 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

KVP Pharma+ 
Veterinär 
ProdukteGmbH, 

Germany 

2420 POLYVAR 

YELLOW 

1 shiritpërmban 
Flumethrin275mg 

8275 19.08.2023 Blete(Apis 
mellifera) 

Zeroditë. Nukpërdoret 
gjatëmbledhjes së mjaltit. 

368 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

 
V.nr.01.date 
08.01.2024 

MERIAL, France 2421 FRONTLINE 
TRI-ACT spot – 

on solution for 

dogs 2-5 kg 

0.5ml përmban: 
Fipronil33.800mg; 
Permethrin 
252.400 mg 

8275 

 

133/1 

19.08.2023 

 

Riregjistri 

m. Pa 

Limit/Re- 

registration 

Withoutlimi 

Qen Nuk aplikohet 
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3 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

 
V.nr.01.date 
08.01.2024 

MERIAL, France 2422 FRONTLINE 
TRI ACT spot – 

on solution for 

dogs 5-10 kg 

1 ml përmban: 
Fipronil67.600mg; 
Permethrin 
504.800 mg 

8275 

 

133/1 

19.08.2023 

Riregjistri 

m. Pa 

Limit/Re- 
registration 
Without 
limit 

Qen Nuk aplikohet 



93  

37 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

 
V.nr.01.date 
08.01.2024 

MERIAL, France 2423 FRONTLINE 
TRI ACT spot – 

on solution for 

dogs 10- 20 kg 

2 mlpërmban: Fipronil 
135.2 mg; 

Permethrin1009.6 
mg 

8275 

 

 

133/1 

19.08.2023 

 

Riregjistri 

m. Pa 

Limit/Re- 

registration 

Without 

limit 

Qen Nuk aplikohet 
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371 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

 
V.nr.01.date 
08.01.2024 

MERIAL, France 2424 FRONTLINE 
TRI ACT spot – 

on solution for 

dogs 20- 40 kg 

4 mlpërmban: Fipronil 
270.4mg;Permethrin 
2019.2 mg 

8275 

 

133/1 

19.08.2023 

Riregjistri 

m. Pa 

Limit/Re- 

registratio 

n 

Without 

limit 

Qen Nuk aplikohet 

372 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

 
V.nr.01.date 
08.01.2024 

MERIAL, France 2425 FRONTLINE 

TRI ACT spot – 

on solution for 

dogs 40- 60 kg 

6 mlpërmban: Fipronil 
405.6mg;Permethrin 
3028.8 mg 

8275 

 

133/1 

19.08.2023 

Riregjistri 

m. Pa 

Limit/Re- 
registratio 
n 
Without 
limit 

Qen Nuk aplikohet 

373 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

 

V.nr.01.date 

08.01.2024 

MERIAL, France 2426 BROADLINE 

spot on solution 
FOR CATS (< 
2.5 kg, 2.57.5 
kg) 

0.3mlpërmban: Fipronil 
24.9 mg; (S) methoprene 
30.0mg; Eprinomectin 1.20 
mg; Praziquantel 24.9 mg 
0.9 mlpërmban:Fipronil 
74.7 mg; (S) methoprene 
90.0mg;Eprinomectin 3.60 
mg; Praziquantel 74.9 mg 

8275 

 

133/1 

19.08.2023 

 

Riregjistri 

m. Pa 

Limit/Re- 

registratio 

n 

Without 

limit 

Mace < 2.5 kg, 
2.5kg, 7.5 kg 

Nuk aplikohet 

374 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

 
V.nr.01.date 
08.01.2024 

KPV 
Pharma+Veterinär 
Produkte GmbH, 
Germany 

2427 SEBACILEC 

50% 

100 ml përmban: Phoxim 50 
g 

8275 

 

133/1 

19.08.2023 

Riregjistri 

m. Pa 

Limit/Re- 

registratio 

n 

Without 

limit 

derra, dele, qen Në derra: mishi 9 ditë. N 
dele: mishi 42 ditë. Nuk 
lejohet të  përdoret 
kafshët  që  prodhoj 
qumësht   për  konsu 
human. 
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375 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

KPV 
Pharma+Veterinär 
Produkte GmbH, 
Germany 

2428 BAYTRILOral 
Solution10% 

1 ml përmban: Enrofloxacin 
100 mg 

8275 19.08.2023 Nëzogj,gjeladeti, 
lepuj 

Në zogj: Mishi dhe t 
brëndëshmet7 ditë. Gjel 
deti: Mishi dhe t 
brëndëshmet 13 ditë. 
Lepuj: Mishi dhe të 
brëndëshmet 3 ditë. 

Nuk autorizohet për 

përdorim në zogjtë që 

prodhojnë vezë për 

konsum njerëzor. Nuk 

administrohet nëzogjtëe 

remontit për prodhim 

vezësh brënda 14 ditëve 

para shtrimit. 

376 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

MERIAL, France 2429 FRONTLINE 

COMBOSPOT- 

ON CAT 

0.5 mlpërmban:Fipronil 
50.0 mg; (S)-methoprene 
60.0 mg 

8275 pa limit Mace dhe qelbës Macedheqelbës: Nuk 
aplikohet. 
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377 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

MERIAL, France 2430 FRONTLINE 

COMBO SPOT- 

ON DOG 

(SMALL (S), 

MEDIUM (M), 

LARGE (L), 

EXTRALARGE 

(XL) 

100mlpërmban: Fipronil 10 
g;(S)-methoprene 9 g 

8275 pa limit Qen Qen: Nukaplikohet. 

378 Vnr.29,datë 
20.08.2018 

DOX-AL Italy 
SPA, Italy 

2431 DOXATRIM 1kgpërmban: Trimethoprim 
25.0 g; Sulphamethazine 
62.5 g; 

Sulphadimethoxine 62.5 g 

8275 pa limit Shpendët e 

prodhimit për 
mish (broiler), 
gjela deti. 

Shpendët  për mish 
(broiler): Mishi  dhe 
organet e brëndshme: 3 
ditë. Gjela deti: Mishi dhe 
organet e brëndshme 7 
ditë. Nuk administrohet 
në shpendët që prodhojnë 
vezë për konsum human. 
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382 V nr. 29, datë 
20.08.2018 

DYNTEC spol. 
r.o., Czech 
Republic 

2435 CANVAC8 
DHPPiL 

1dozepërmban: Virusfebris 
contagiosae canis 
attenuatum 102.7 104.5 
EID50; Virus 
laryngotraceitidiscotagiosae 
canis attenuatum 103.5 
107.5CCID50;Parvovirus 
enteritidiscanis attenuatum 
102.1 10 3.6 HAU; Virus 

parainfluensis      canis 

attenuatum  103.0 106.0 

CCID50;    Leptospira 

icterohaemorrhagiae 

inactivata q.s. në sasinë që 

indukton një  përgjigje 

serologjike   në   kafshët 

eksperimentalemetitër NLT 

1:32 të antitrupave specifik; 

Leptospira  grippotyphosa 

inactivata q.s. në sasinë që 

indukton një  përgjigje 

serologjike   në   kafshët 

eksperimentalemetitër NLT 

1:32 të antitrupave specifik; 

Leptospira sejroe inactivata 

q.s. në sasinë që induktonnjë 

përgjigje serologjike në 

kafshët eksperimentale me 

titër NLT 1:32 tëantitrupave 

specifik. 

8275 pa limit Qen Nukaplikohet 

383 Vnr.29,datë 
20.08.2018 

ALFASAN 
NEDERLAND 
B.V., Netherlands 

2436 XYLAZINE 2% 1mlpërmban:Xylazine( si 
hydrochloride) 20 mg 

8275 19.08.2023 Gjedhë, qen Gjedhë: Mishi 0 ditë 
qumështi 0 ditë 

384 1. Vendimnr. 29, 
datë20.08.2018 

2. Vendim nr. 72 

datë, 25.04.2023 

ALFASAN 
NEDERLAND 
B.V., Netherlands 

2437 FUROSEMIDE 
5% 

1 ml përmban:Furosemide 
50 mg 

8275 

 

2137/1 

19.08.2023 

 

Riregjistrim. 

Pa Limit/Re- 

registration 

Withoutlimit 

Qen, mace Nukaplikohet 
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385 V nr. 29, datë 
20.08.2018 

PRIMAVET – 
SofiaLTD, 
Bulgaria 

2438 NOSESTAT 100 ml përmban: Iodine 4 g; 
Acid formic5 g 

8275 pa limit Bletë Zeroditë 
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386 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

VETOSFARMA 
Sp. Zo.o., Poland 

2439 NEOMYCYNA 
VETOS FARMA 

100 gpërmban: Neomycin 
sulphate13 000 000 UI 

8275 19.08.2023 Derra, gjedhë, 
shpendë(broiler). 

Derra, gjedhë, shpendë 
(broiler): mishi dhe të 

brëndëshmet 14 ditë. Nuk 

përdoret në pulat që 
prodhojnë  vezë  për 

konsum human. Nuk 

përdoret në lopët që 
prodhojnë qumësht për 

konsum human. 

387 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

2. Vendimi 

nr. 165 

datë, 

30.10.2023 

FARMAVET 
Ltd, Bulgaria 

2440 CAMPHOR 

SALICYLICUM 

UNGUENT 

100gpërmban: Camphora 
15.0 g;Salicylicacid7.5 g 

8275 

 

 

5760/1 

19.08.2023 

 

 

30.10.2028 

Qingja, keca, 
viça,dhi,dele, 
lopë, kuaj, qen. 

Zeroditë. 

388 1. V nr. 29, 
datë 
20.08.2018 

 

2. Vendimi 

nr. 165 

datë, 

30.10.2023 

FARMAVET 
Ltd, Bulgaria 

2441 TETRANEOCO 
RT SPRAY 

100 ml përmban: 
Oxytetracycline 
hydrochloride 2.00 g 
Neomycin sulphate 0.50 g; 
Hydrocortisone acetate 0.10 
g 

8275 

 

 

 

5760/ 

1 

19.08.2023 

 

 

 

30.10.2028 

Gjedhë,dele, dhi, 
kuaj, derra, qen 

Mishi: Zero ditë. 
Qumështi: Zeroditë. 

389 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

 

2. Vendimi 

nr. 165 

datë, 

30.10.2023 

FARMA VET 
Ltd, Bulgaria 

2442 ALBENDAZOL 
SUSPENSION 

1ml përmban: Albendazole 
100 mg 

8275 

 

 

5760/ 

1 

19.08.2023 

 

 

30.10.2028 

Dele, gjedhë. Gjedhë: mishi dhe organet 
e brëndëshme 27 ditë, 
qumështi 72 orë. Dele: 
mishi dhe organet e 
brëndëshme 8 ditë, 
qumështi72 orë. 

390 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

“VETOS 
FARMA” Sp. Z 
o.o., Poland 

2443 ENROFLOKSA 

CYNA VETOS- 

FARMA 

1ml përmban: 
Enrofloxacinum100 mg 

8275 19.08.2023 Derra, gjedh Derra: mishi dhe organet e 
brëndshme: 13 ditë. 
Gjedh:mishidheorganet 
e brëndshme: 12 ditë. 
Qumështi 4 ditë 
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39 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

 

 
2.Vendimi 

nr. 165 
datë, 

30.10.2023 

PHARMAVET 
OOD, Bulgaria 

2444 DERAT 
PELLETS 

100gpërmban: Bromadiolon 
0.005g 

8275 

 

 

5760/ 

1 

19.08.2023 

 

 

30.10.2028 

Biocid- deratizues, 
kundra minjve ne 
ndretesat 
industriale dhe 
publike, depo, 
ferma, garazhde,n 
kopshte, qilare. 

Nukaplikohet (Biocid- 
deratizues ) 
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392 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

 

 

 

 

2.Vendiminr. 

165 datë, 
30.10.2023 

PHARMAVET 
OOD, Bulgaria 

2445 TRIOKILL 100g përmban: 
Cypermethrin 3.5 g; 

Tetramethrin 1.5 g; 

Piperonyl butoxide 4.7 g 

8275 

 

 

 

 

 

5760/ 

1 

19.08.2023 

 

 

 

 

 

30.10.2028 

Përdoret për 

kontrollin   e 

buburecave, 

milingonave, 

riqnave, mizave, 

pleshtave  në 

ambiente   të 

jashtme  dhe  të 

brendshme, në 

objekte mjeksore, 

magazina, 

mjedisebujqësoree 

blektorale. 

Nuk aplikohet. (Biocid- 
insekticid, akaricid për 
ambiente.)/ 

393 Vendiminr. 
29, datë 
20.08.2018 

 
Vendiminr.72 
datë, 
25.04.2023 

FATROS.P.A. 
Italy 

2446 TIRSAN 
POLVERE 

1 gpërmban: Thiamphenicol 
200 mg 

8275 

 

 

 

2137/1 

19.08.2023 

 

 
Riregjistrim. 
PaLimit/Re- 
registration 
Without 
limit 

Derra, shpendët 
prodhimit për mis 
(broiler). 

Nukadministrohet 

në pulat që 

prodhojnë  vezë 

për konsum 

human. 

Mishi dhe të brëndëshmet: 
nëderra 5 ditë, nëbroiler 
8 ditë. Nuk lejohet të 
përdoret në pulat që 
prodhojnë vezë për 
konsumhuman. 

394 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

BIOWET 
PULAWY 
S.p.zo.o., Poland 

2447 APIWAROL 1tabletpërmban: Amitrazum 
12.5 mg 

8275 palimit Në bletë. Mjalti:5 ditë 

395 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

FATROS.p.A, 
Italy 

2448 BIO-VACND- 

IB 

1 dozë përmban: Live, 
Attenuated, Hitchner 
B1strain i Newcastle 
Disease virus. jo me pak 
se106.5 EID50 

Live Attenuated, 

Massachusetts H-120 strain 

i Infectious Bronchitis virus 

jo me pak se 103.5 EID50 

8275 pa limit Shpendë Zeroditë 
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396 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

FATROS.p.A, 
Italy 

2449 BIO-VAC NDV 
6/10-H120 

1 dozëpërmban: Live 
Newcastle Disease Virus, 
strain NDV 6/10 jo me pak 
se106 EID50; Live Avian 
Infectious Bronchitis Virus, 
strain Massachusetts H 120 
jo me pak se 103.5 EID50 

8275 pa limit Shpendë Zeroditë 

397 1.Vendimi 
nr.29, datë 
20.08.2018 

 

2. Vendimi 

nr. 72 datë, 

25.04.2023 

FATROS.p.A, 
Italy 

2450 LAR-VAC 1 dozë përmban: Live 
attenuated virus i Infectious 
Avian Laryngotracheitis, 
Gelenczei-Marty strain jo 
me pak se103.2 TCID50 
1 ml diluent përmban: Blue 
patent 0.1 mg Uje i 
purifikuar deri në 1 ml 

8275 

 

 

2137/1 

19.08.2023 

 

 
Riregjistrim. 
Pa Limit/Re- 
registration 
Without limit 

Zogj Zeroditë 

398 V.nr.29,datë 
20.08.2018 

VendimiNr.31 

datë 8.3.2024 

VETALSh.p.k., 
Albania 

2451 TYLODOX 1 kg përmban: Tylosine 
tartrate100g;Doxycycline 
monohydrate 100 g 

8275 19.08.2023 

 
Pezullim 
Certifikate 

Viça, derra, 
shpendët e 
prodhimit 
përmish. 

Mishi dhe organet e 
brëndëshme:15 ditë. Nuk 
përdoret në shpendët 
vezët e të cilave 
prodhohen për konsum 
human. 

399 V. nr. 29, datë 
20.08.2018 

VendimiNr.31 
datë 8.3.2024 

VETALSh.p.k., 
Albania 

2452 GENTADOXY 1kgpërmban: Gentamycine 
sulfate50g;Doxycycline 
monohydrate 100 g 

8275 19.08.2023 

Pezullim 
Certifikate 

Viça, derra. Në viça: mishi dhe 
organetebrëndëshme14 
ditë.Nëderra:mishidhe 
organetebrëndëshme8 
ditë. 

400 V nr. 29, datë 
20.08.2018 

VendimiNr.31 

datë 8.3.2024 

VETALSh.p.k., 
Albania 

2453 TILMIVET ws 
30gr 

1 kgpërmban:Tilmicosin 
phosphate 200 g 

8275 19.08.2023 

Pezullim 
Certifikate 

Derra,lepuj Mishi dhe organet e 
brëndëshme: 21 ditë. 
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401 V nr. 29, datë 
20.08.2018 

 

VendimiNr.31 

datë 8.3.2024 

VETALSh.p.k., 
Albania 

2454 ENROVET 

INJEKSION 

10% 

100ml përmban: 
Enrofloxacin10 g 

8275 19.08.2023 

Pezullim 
Certifikate 

Gjedhë, dele, 
dhi,derra 

Gjedhë(injeksion in/m): 

Mishi dhe organet 

brëndshme 5 ditë,qumështi 

3 ditë. Gjedhë (injeksio 

s/c): Mishi dhe organet 

brëndëshme  12 dit 

qumështi 4 ditë. Dhe 

Mishidhe organet 

brëndshme:   4 dit 

qumështi 3 ditë. Dhi:Mis 

dhe organet e brëndshm 

6 ditë, qumështi 
4 ditë. Derra: Mishi dhe 
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         organet e brëndshme 13 
ditë. 
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402 V.nr. 29, datë 
20.08.2018 

VendimiNr.31 
datë 8.3.2024 

VETALSh.p.k., 
Albania 

2455 ALBEVET 2.5% 
Suspension oral 

1mlpërmban:Albendazole 
25mg 

8275 19.08.2023 

Pezullim 
Certifikate 

Gjedhë, dele. Gjedhë: Mishi dhe 
organet e brëndshme 14 

ditë, qumështi 60 orë. 

Dhen:Mishidheorganet 

ebrëndshme: 5 ditë.Nuk 

përdoret në delet që 

prodhojnë qumësht për 

konsumhuman. 

403 V. nr. 29, datë 
20.08.2018 

VendimiNr.31 

datë 8.3.2024 

VETALSh.p.k., 
Albania 

2456 ALBEVET 10 % 
Suspension oral 

1 mlpërmban: Albendazole 
100 mg 

8275 19.08.2023 

Pezullim 

Certifikate 

Gjedhë, dele. Gjedhë: Mishi dhe 
organet e brëndshme 14 
ditë, qumështi 60 orë. 
Dhen:Mishidheorganet 
ebrëndshme:5 ditë.Nuk 
përdoret në delet që 
prodhojnë qumësht për 
konsumhuman. 

404 V nr. 29, datë 
20.08.2018 

Pa kaluar 

certifikata 

“VETPROM” 
AD, Bulgaria 

2457 GLUCOCOFEIN 100 ml përmban: Glucose 

monohydrate 20.0 g; 

Coffeine sodium benzoate 
0.8 g 

8275 19.08.2023 Gjedhë,kuaj, 
dele, dhi, qen 

0 ditë 

405 V nr. 29, datë 
20.08.2018 

Pa kaluar 
certifikata 
“VETPROM” 
AD, Bulgaria 

2458 VITAMIN AD3E 

solutionfor 

injection 

100 ml përmban: Vitamin A 
1 500 000 UI; 

Cholecalciferol(Vitamin 
D3)2000000 UI; Alpha 

Tocopheryl Acetate 

(Vitamin E) 1.0 g 

8275 19.08.2023 Gjedhë, dele, 

dhitë, kuaj,gica 

dhederra 

0 ditë 

406 V nr. 29, datë 
20.08.2018 

Pa kaluar 
certifikata 
“VETPROM” 
AD, Bulgaria 

2459 NICALCIMAG 

solutionfor 

injection 

1 ml përmban: Calcium 
borogluconate 100 mg; 
Magnesiumgluconate60mg; 
Calciumglicerophosphate 
50 mg; 
Glocose50 mg 

8275 19.08.2023 Kuaj, mëza, gjedhë 
viça, dele, dhi 
qingja, gica, derra 
qen dhe mace 

0 ditë 

407 V nr. 29, datë 
20.08.2018 

Pa kaluar 
certifikata 
“VETPROM” 
AD, Bulgaria 

2460 NEOTYL 

syringae 

intramammariae 

10 g përmban: Tylosin 250 
000UI(0.29 g); Neomycin 
Sulphate100 000 IU(0.15 g) 

8275 19.08.2023 Gjedhë,dele, dhi. Mishidheorganet e 
brëndëshme:7ditë. 
Qumështi: 7 ditë 
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408 Vnr. 29, datë 
20.08.2018 

MEDICAVET 
TARIM 

HAYVANCILIK 

ILAC VE 
KIMYA SAN. 
TICARET Ltd. 
Turkey 

2461 MEDIFLOR 
30% 

1mlpërmban: Florfenicol 
300 mg 

8275 19.08.2023 Shpendët e 
prodhimitpër 

mish (broiler) 

Në shpendëteprodhimit 
për mish (broiler): mishi 
dheorganet e brëndëshme 
5 ditë. Nuk autorizohet 
për përdorim në kafshët 
që prodhojnë vezë për 
konsumhuman. 



107  

409 Vnr. 32 datë 
8.10.2018 

V.nr.144, 

date 
10.10.2023 

INTERCHEMIE 
WERKEN “DE 

ADELAAR” B.V, 
Netherlands 

2464 MACROLAN 
WS 

1 g permban: / 1 g contains: 
Tylosin Tartarate --- 1000mg 

9412 

 

 

5393/ 

1 

07.10.2023 

 

 

Rinovim/Pa 

limit/Withou 

t Limit 

Viça, derra, zogj 
gjela deti 

Mishi dhe organet e 
brëndëshme: Viça: 12 
ditë, derra 1 ditë, gjela 
deti 2 ditë, zogj 1 ditë. 
Vezët: Zero ditë. 

410 Vnr. 60 datë 
27.11.2018 

 

 
Vendiminr.1 

dt8.1.2024 

INTERVET 
INTERNATION 
ALB.V. Hollandë 

2465 NOBILISSG9R 1 dozëpërmban: Salmonella 
gallinarum,strain9Rjome 
pak se 2x 107 CFU 

1094 
5 

 

 

133/1 

26.11.2023 

 

Riregjistri 

m. Pa 

Limit/Re- 

registration 
Without 

limit 

Shpendët e 
prodhimit për 
vezë./ Laying 
chickens 

Zeroditë./ Zerodays 

411 Vnr. 60 datë 
27.11.2018 

INTERVET 
INTERNATION 
ALB.V. Hollandë 

2466 NOBILISIB 
multi +ND 

1 dozëpërmban:Inactivated 

IB virus Massachusetts typ 

strain M41 që indukton ≥ 5. 

log2 VN units; InactivatedIB 

virus, strain D274 që indukto 

≥ 4.0 log2 VNunit 

Inactivated ND virus strai 

Clone 30 që përmban 
≥ 50 PD50 units 

1094 
5 

26.11.2023 Zogj Zeroditë 

412 Vnr. 60 datë 
27.11.2018 

 

 

 

 

 

Vendiminr.1 

dt 8.1.2024 

INTERVET 
INTERNATION 
ALB.V. Hollandë 

2467 NOBILIS 

RISMAVAC 
+CA126 

1 dozë përmban: Live 
Chicken Herpes Virus, strain 
CVI-998 ≥ 3.0 log10 pfu; 

Live Turkey Herpes Virus, 

strain FC-126 ≥ 3.0 log10pfu 
Diluenti: Sucrose 50.0 g; 

Pancreatic digest casein 13.9 

g; Monobasic potassium 
phosphate 1.1 g; 
Phenolsulfonphtalein 0.02 
Ujë për injeksion deri në1.0 
ml 

1094 
5 

 

 

 

133/1 

26.11.2023 

 

 

Riregjistri 

m. Pa 

Limit/Re- 
registration 
Without 
limit 

Zogj/Chicken Zeroditë 
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41 Vnr. 60 datë 
27.11.2018 

 

 

Vendiminr.1 

dt 8.1.2024 

INTERVET 
INTERNATION 
ALB.V. Hollandë 

2468 NOBILIS 
GUMBOROD78 

1 dozëpërmban: Live avian 
Infectious Bursal Disease 

virus, strain D78 ≥ 4.0 log10 
TCID50 

Diluent: Patent blue 
V(E131) 0.17 mg; Potassium 

dihydrogen phosphate 0.37 

mg; Disodium phosphate 
dihydrate  0.72  mg; 

Disodium edetate 0.50 mg; 

Sodium chloride 7.65 mg; 
Ujë për injeksion 990.59 mg 

1094 
5 

 

 

133/1 

26.11.2023 

 

 
Riregjistrim. 

Pa Limit/Re- 

registration 

Withoutlimit 

Zogj./ Chicken Zeroditë./ Zerodays 
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414 Vnr.60 datë 
27.11.2018 

 
Vendimi nr.1 
dt 8.1.2024 

INTERVET 
INTERNATION 

ALB.V. Hollandë 

2469 NOBIVAC 
TRICATTRIO 

1 dozë përmban:  Live 
attenuated feline calici virus, 

strain F9 ≥4.6 log10 PFU; 

Live attenuated feline 
rhinotracheitis virus, strain 

G2620A ≥ 5.2 log10 PFU; 

Liveattenuated feline 
panleucopeniavirus, strain 

MW-1≥4.3 log10 TCID50 

1094 
5 

 

133/1 

26.11.2023 

 
Riregjistrim.Pa 
Limit/Re- 
registration 
Without limit 

Mace./ Cats Nuk aplikohet./ Not 
applicable 

415 1. Vendim nr.60 
datë 27.11.2018 

 

 

 
2. Vendimi 
Nr.1 date 
8.1.2024 

 

 
3. Vendim 
Nr.40, date 
18.6.2025 

 

 

 
4. Vendim 

Nr. 2, datë, 

20.1.2026 

SCHERING- 
PLOUGH 
SANTE 
ANIMALE, 

Francë 

2470 FINADYNE 1 mlpërmban/1 ml 
contains: 

Flunixin(asmeglumine)---- 

50 mg 

1094 
5 

 

 

133/1 

 

 

 

 

 

 

 

4520/1 

 

 

 

 

 

629/1 

26.11.2023 

 

 
Riregjistrim.Pa 

Limit/Re- 

registration 

Without limit 

 

 

 

 

 
Njohje 

variacioni/ 

Recognze of 

variation 

 

 
Njohje 

variacioni/ 

Recognze of 

variation 

Gjedh,   kuaj 
dhe derra / 
Cattle,  horses 
and pigs 

Kuaj: Mishi dhe organet 
e brendshme 10 ditë. 
Nukduhet të përdoret në 
pelat që prodhojnë 
qumësht për konsum 
human. 

Gjedh:  Mishi  dhe 

organet e brendshme 10 
ditë për injektimet I/V 

dhe 31  ditë   për 

injektimet   I/M. 
Qumështi 24 orë për 

injektimet I/V dhe 36 
orë për injektimet I/M. 

Derra:  Mishi  dhe 

organet e brendshme 20 
ditë / 
Equins: Meat and offal 
10 days. Milk: Do not 
use in lactating mares 
producing milk for 
human consumption. 
Bovine: Meat and offal 
10 days in route I/Vand 
31 days in route I/M. 
Pigs: Meat and offal 20 
days 
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416 Vendimi Nr. 60 

datë 27.11.2018 

 

Vendimi nr.1 dt 

8.1.2024 

 

Vendimi Nr.15 

date 28.1.2025 

SCHERING- 
PLOUGH 
SANTE 
ANIMALE, 
Francë 

2471 
RECEPTAL 

1 mlpërmban/1 ml 
contains: 
Buserelin acetate---0.0042 
mg 
(correnspondingto 
buserelin 0.004mg) 

1094 
5 

 

 

133/1 

 

 

578/2 

26.11.2023 

 

Riregjistrim.Pa 

Limit/ Re- 

registration 

Without limit 

 
Njohje 
variacioni/ 
Recognizeof 
variation 

Gjedh,kuaj 
dhe lepuj / 
Cattle, 
horsesand 
rabbit. 

Zeroditë/ Zerodays 

417 1. Vendim Nr.60 

datë 27.11.2018 

2. Vendim 

Nr.1 date 

8.1.2024 

 

 

 

 

3. Vendim 

Nr.7 date 

29.1.2024 

 

 

4. Vendim 

Nr.40, date 

18.6.2025 

INTERVET PRODUCTIONS 
S.A.,France 

2472 EXZOLT 1 ml përmban:  Fluralaner 
10 mg 

1094 
5 

 

133/1 

 

 

 

 

 

 

756/1 

 

 

 

4520/1 

26.11.2023 

 

Riregjistrim 

Pa Limit/Re- 

registration 

Without limit 

 

 

2 - Njohje 

Variacioni 

 

 

 
Njohje 
variacioni/ 

Recognize of 

variation 

Shpendë 

(zogjtë,zogjtë 

përmbarështrim, 

pulat eprodhimit 

për vezë). / 

Chickens 

(pullets,chickens 

for reproduction 

and layer hens) 

Mishi dhe organet e 

brendshme: 14 ditë 
Vezë: Zero ditë / 

Meat and offal:14 days 

Eggs: Zero days 
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418 Vnr.60 datë 
27.11.2018 

 
Vendimi 

nr.1 dt 

8.1.2024 

BIOVET JOINT 
STOCK 
COMPANY, 
Bullgari 

2473 ANALGIN 30% 1 ml përmban: Metamizole 
Sodium300 mg 

1094 
5 

 

 

133/1 

26.11.2023 

 

 
Riregjistrim. 
Pa Limit/Re- 
registration 
Without limit 

Gjedhë, 
kuaj,derra, 
qen, mace 

Në gjedhë: Mishi dhe 
organet e brëndshme 18 
ditë. Në kuaj, derra: Mishi 
dhe organet e brëndshme 
15 ditë. Qumështi: Nuk 
është  i autorizuar për 
përdorim   në kafshët, 
qumështi i të cilave është i 
destinuar  për konsum 
Human. / Large ruminants: 
meat and offal 18 days. 
Horses, pigs: meat and offal 
15 days 
Milk:Notauthorised foruse 
inlactatinganimalsthemilk 
of which isintended for 
human consumption 

419 Vnr.60 datë 
27.11.2018 

 

Vendiminr.1 

dt 8.1.2024 

BIOVET JOINT 

STOCK 

COMPANY, 
Bullgari 

2474 DIAR STOP 

FORTE 

1g përmban: Bismuth 
subnitrate 30 mg; 

Metamizole sodium 60 mg; 

Sulfaguanidine 100 mg 

1094 
5 

 

133/1 

26.11.2023 

 

 

Riregjistrim. 

PaLimit/Re- 

registration 

Without 

limit 

Viça, derra, 
qen,mace. / Calves, 
Pigs,Dogs, Cats. 

Viça, derra: mishi: 12 
ditë./Calves:Meatand 
offal 12 days 
Swine:Meatandoffal12 
days 

420 Vnr.60 datë 
27.11.2018 

BIOVET JOINT 
STOCK 
COMPANY, 

Bullgari 

2475 PAROMOMYCIN 

200 g/1000 g 

premix for 

medicated feeding 

stuff 

1kgpërmban:Paramomycin 
sulphate 200 g 

1094 
5 

26.11.2023  Derra,broiler, 
lepuj, gjela deti 

. / Pigs, 

Broilers, 

Rabbits, 

 Në derra : Mishi dhe të 
brëndshmet: 30 ditë. Në 
lepuj 
:Mishidhetëbrëndshmet: 

5 ditë. Në broiler: Mishi 
dhetëbrëndshmet:11ditë. 

Gjela deti: Mishi dhe të 

brëndshmet: 0 ditë. Nuk 
lejohet të përdoret në 

kafshëqë prodhojnë vezë 
për konsum human. / 

 

Vendimi 

nr.1 

dt 8.1.2024 

 

 

133/1 

 

Riregjistrim. 

Pa Limit/Re- 

registration 

 Turkeys  

  Without    
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       limit  Pigs: Meat and offal 30 

days 
Rabbits: Meat and offal 
days Broliers: Meat an 
offal 11days 
Turkeys: Meat and 
offal 0days 
Not permitted for use in 
animals producing eggs 
forhuman consumption 

421 Vendim Nr. 60 

datë 27.11.2018 

 

 

BIOVET JOINT- 

STOCK COMPANY, 

Bullgari 

2476 ABANTEL 520 
mg 

1boluspërmban: Abamectin 
20 mg; Closantel (si sodium) 
500 mg 

1094 
5 

26.11.2023 Dele./ Sheep. Nëdele: mishidhetë 
brëndshmet21 ditë 

Nuk është i autorizuar për 

përdorim në dele që 

prodhojnë qumësht për 

konsum human, duke 

perfshirë edhe periudhën e 

tharjes. Mos e përdorni 

2. Vendim 

Nr.1 date 

8.1.2024 

133/1 
 

Riregjistrim. 
Pa Limit/Re- 
registration 

  Without 

  limit më pak se një vit, para 
pjelles së parë në delet e 
rritura për qumësht për 
konsumhuman. 
/ Sheep: Meat andoffal 
21 days 
Not authorized for use 
in ewes raised for milk 
for human 
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         consumption, 
including during the 
dryperiod.Do notuse 
lessthan1 yearbefore 
the first yeaning of 
ewes raised for milk 
human consumption 

422 Vendim Nr.60 

datë 

27.11.2018 

 

 

 

2. Vendim 

Nr.1 date 

8.1.2024 

BIOVET JOINT 
STOCK 
COMPANY, 
Bullgari 

2477 PHARMASIN 

100% 

1g përmban: Tylosin 1000 
mg(ekuivalentme1100mg 
të tylosin tartrate). 

1094 
5 

 

 

133/1 

26.11.2023 

 

 

 

Riregjistrim. 

PaLimit/Re- 

registratio 

Without 

limit 

Viça, derra, 

shpendë, 

gjeladeti./ 

Calves,Pigs, 

Chickens,Tur 

keys. 

Në viça( mishi dhe të 

brëndshmet): 12 ditë. Në 

derra (mishi dhe të 

brëndshmet): 1 ditë. Në 

gjela deti (mishi dhe të 

brëndshmet): 2 ditë. Në 

pula deti (vezë): zero ditë 

Në shpendë (mishi dhe të 

brëndshmet): 1 ditë. Në 

shpendë (vezë): zero ditë 

/ Calves: Meat and offal12 

days 
Pigs: Meatand offal 1 

days 

Turkeys: Meat and offal 
2 days 

Turkey: Eggs Zero days 

Chickens: Meat and 

offal 1day 

423 Vendim Nr.60 

datë 

27.11.2018 

LABORATORIE 2478 CMD Solutions gluconate 166 mg; Acid 1094 
5 

26.11.2023 Dele Nëdele: mishi zero ditë, 
qumështi zero ditë. S LIMITED, for injection boric34 mg; Magnesium 

Irland eVeriut  Hypophosphitehexahydrate 

  50 mg; Glucose 

  monohydrate 220 mg 
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424 Vendim nr.60 datë 
27.11.2018 

NORBROOK 
LABORATORIE 

S LIMITED, 
Irland eVeriut 

2479 CLOSAMECTIN 5 

mg/ml 125 mg/ml 

solution for injection 

for Cattle and Sheep 

1 ml përmban/ : Ivermectin 5.0 
mg;Closantel125.0 mg;(si 

Closantel SodiumDihydrate 
135.9 mg) 

1094 
5 

26.11.2023 Gjedhë, dele 
Në gjedhë: mishi dhe të 

brëndshmet 49 ditë. 

Qumështi nuk autorizohe 

për përdorim në gjedhë që 
prodhojnë qumësht pë 
konsum human duk 

përfshirë edhe periudhën e 

tharjes. Nuk përdoret gjat 

tremujorit të fundit t 

barsmerisë në mëshqerattë 

cilat janë të destinuara të 

prodhojnë qumësht pë 

konsumhuman. 

Në dele: mishi dhe të 

brëndshmet 28 ditë 

Qumështi nuk autorizohe pë 

përdorim në delet që 

prodhojnë qumësht pë 

konsum human duk 

përfshirë edhe periudhën e 

tharjes. Nuk përdor 

brënda periudhës një vi nga 

pjellja e qingjave në tufat e 

deleve të cilat janë t 

destinuara të prodhojn 

qumësht për konsum 

human. 

425 Vendimi Nr.60, 
datë 27.11.2018 

Intervet 

International 

B.V. Hollandë 

2480 COBACTAN LC 1 shiringe me 8g përmban: 

Cefquinome 75 mg; 

(Cefquinome sulphate 88.8 - 

96.8 mg) 

1094 
5 

 

133/1 

26.11.2023 

 

 

 

Pa Limit/ 

Without limit 

 

 

 

Njohje 

Variacioni/ 
Variation 

Gjedhë (lopët në 

laktacion) / Cattle 

(cows in lactation). 

Mishi dhe organet e 

brendshme 2 ditë,Qumeshti 

84 orë./ Meat and offals 2 

days, Milk 84 hours 

 
Vendimi Nr.1, 

date 8.1.2024 

       

  
Vendimi Nr. 

     

7575/1 

  

 56, date        

 21.10.2025        
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426 
Vendimi Nr.60 
datë 27.11.2018 

 
Vendimi Nr.1 
date 8.1.2024 

 

 

 
Vendimi 
Nr.15 date 
28.1.2025 

 

 

 

 
Vendim nr. 2 
date, 
20.1.2026 

INTERVET 

INTERNATIONAL 

GmbH, 

Gjermani 

2481 COBACTAN 

2.5% 

1 ml përmban: Cefquinome 

sulphate 29.64 mg; 

(Equivalent me Cefquinome 

25 mg/ml) 

1094 
5 

 

133/1 

 

 

 

 

 

578/2 

 

 

 

 

 

 

 

629/1 

26.11.2023 

 
Pa Limit/ 

Without 
limit 

 

 

 
Njohje 

variacione/ 

Recognizeof 
variation 

 

 

 

 

 

 
Njohje 

Variacioni/ 
Variation 

Gjedhë, derra / Cattle 
,Pigs. Gjedhë: Mishi 5 ditë. 

Qumështi 1 ditë. Derra: 

Mishi 3 ditë./ Cattle; 

Meat 5 days, Milk 1 day. 
Pigs 
meat 3 days. 
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427 Vendimi Nr.60 
datë 27.11.2018 
 

 

 

 

Vendimi Nr.13. 

date, 9.2.2024 

KEPRO B.V. 
Hollandë 

2482 FASCIONIX 

34% INJ 

1 ml përmban/ contains 
:Nitroxinil 
340 mg 

1094 
5 

 

 

 

 

 

1158/1 

26.11.2023 

 

 

 

 

 

Pa Limit / 

Witho ut limit 

Gjedhë, dele. / 
Cattle, Ovine 

Gjedhë: mishi dhe të 

brëndshmet 60 ditë. Dele, 

dhi : mishi   dhe  të 

brëndshmet 49 ditë. Nuk 

autorizohet për përdorim 

në gjedhë që prodhojnë 

qumësht   për   konsum 

human duke përfshirë 

edhe periudhen e tharjes. 

Nuk përdoret gjatë tre 

muajve  të fundit  të 

barsmërisë në mëshqerat 

të cilat janë të destinuara 

të prodhojnë qumësht për 

konsum human.  Nuk 

përdoret brënda një viti 

përpara pjelljes së parë të 

qingjave dhe kecave në 

kafshët  që  janë  të 

destinuarapër të prodhuar 

qumështpërkonsum 
human. 

428 Vendim nr.60 

datë 

27.11.2018 

KEPRO B.V. 
Hollandë 

2483 DRYCLOX-N 1 g përmban: Cloxacillin 
benzathine 100 mg; 
Neomycine sulphate 50 mg 

1094 
5 

26.11.2023 Gjedhë (lopët 
qumështit). 

Mishi dhe të brëndshmet 
70ditë. Qumështi:45ditë 

në rast se periudha e 

tharjesështëmeeshkurtër 
se 6 javë. 3 ditë në rast se 

periudhaetharjesështë6- 

8 javë. 2 ditë në rast se 
periudha e tharjes është 

me e gjatë se 8 javë. 

429 Vendim nr.60 

datë 

27.11.2018 

 

Vendim nr.13 

date 9.2.2024 

KEPRO B.V. 
Hollandë 

2484 CLOXAMAS 

DRY COW 

1 g përmban: Cloxacillin 
benzathine 111.1 mg 

1094 
5 

 

 

1158/ 1 

26.11.2023 

 

 

Riregjistrim 

Pa 

Limit/Witho 

ut limit 

Gjedhë (lopët 
qumështit). 

Mishi dhe të brëndshmet 

40 ditë. Qumështi:47 ditë 

në rast se periudha e 

tharjesështë meeshkurtër 

se 2 javë. 12 ditënërast se 

periudhae tharjesështë2- 

5 javë. 3 ditë në rast se 

periudha e tharjes është 

me e gjatë se 5 javë. 
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430 Vnr.60 datë 
27.11.2018 

 

 

 
V.nr.13. 
dt.9.2.2024 

KEPROB.V. 
Hollandë 

2485 IMIDOCARB 120 

INJ 

 

1 ml përmban: Imidocarb 
dipropionate 120 mg 

1094 
5 

 

 

 

 

1158/1 

26.11.2023 

 

 

 

 

Rinovim 

Pa limit/ 

Without 

Limit 

Gjedhë,dele, 
kuaj, qen. 

Gjedhë, dele: mishi dhetë 
brëndshmet 213 ditë. 

Qumështi nëgjedh 7 ditë. 

Në dele: Nuk autorizohet 
të përdoret në kafshët që 

prodhojnë qumësht për 

konsum human. Në kuaj: 
Nuk autorizohet të 

përdoret në kuaj, mishi 
dhe të brëndshmet e të 

cilave janë të destinuara 

për konsum human. 

431 Vnr.60 datë 
27.11.2018 

 

V.nr.13. dt 

9.2.2024 

KEPROB.V. 
Hollandë 

2486 KEPROMEC SUPER INJ 1 mlpërmban:Ivermectin 
10.00mg;Clorsulon100.00 
mg 

1094 
5 

 

1158/1 

26.11.2023 

 

Rinovim 

Pa limit/ 
Without 
Limit 

Gjedhë Mishidhetëbrëndshmet 
66 ditë. Nuk autorizohet 
të përdoret në kafshët që 

prodhojnë qumësht për 
konsumhuman. 

432 Vnr.60 datë 
27.11.2018 

V.nr.13. dt 

9.2.2024 

KEPRO B.V. 
Hollandë 

2487 MASTOLINE 

 
 

 

1 mlpërmban: Lincomycin 
hydrochloride 37.6 mg; 
(korespondon me 
lincomycin 33.2 mg); 
Neomycinesulphate14.4 
mg (korespondon me 
neomycin 10.0 mg) 

1094 
5 

 

1158/1 

26.11.2023 

 

RinovimPa 

limit/ 

Without 

Limit 

Gjedhinë 
laktacion 

Mishidhetëbrëndshmet 3 
ditë. Qumështi:84 orë. 

433 Vnr.60 datë 
27.11.2018 

 

V.nr.13.dt.9.2 

.2024 

KEPRO B.V. 
Hollandë 

2488 PROCAL INJ 1 ml përmban: Calcium 
gluconate 350 mg; Calcium 
glocoheptonate 100 mg 

1094 
5 

 

1158/1 

26.11.2023 

 
RinovimPa 
limit/ 
Without 
Limit 

Gjedhë,kuaj,viça, 
mëza, dele, dhi, 
derra, gica, 
qen, macedhelepuj. 

Mishi dhe të brëndshmet: 
Zero ditë; Qumështi: Zero 
ditë 

434 Vnr.60 datë 
27.11.2018 

 

2.Vendim 

Nr.165 

date 

30.10.2023 

S.C. DELOS 
IIMPEX 96 
S.R.L, Rumani 

2489 BROMEX 1ml përmban: Enrofloxacin 

200 mg;BromhexineHCl15 

mg 

1094 
5 

 

 

5760/1 

26.11.2023 

 

Rinovim Pa 

limit/ 

Renovation 

Without 

Limit 

Shpendë (broiler, 
zogj nërritje) 

Mishi dhe të brëdshmet 7 

ditë. Nuk përdoret në 

zogjtë që prodhojnë vezë 

për konsum human. Nuk 

administrohet në zogjtë e 

mbarështrimit për 

prodhim vezësh brënda 2 

javëve nga fillimi i 

periudhës së pjelljes së 

vezëve. 
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435 1. Vnr. 60 
datë 
27.11.2018 

 
2. Vendim 
Nr.165 

date 
30.10.2023 

“GOLASHPHAR 
MA”LTD, 
Bullgari 

2490 IVERPRAZIN 1tablet përmban:Ivermectin 
0.2mg;Praziquantel50.0 
mg 

1094 
5 

 

5760/1 

26.11.2023 

Rinovim 
Pa limit/ 
Renovatio 
n Without 
Limit 

Qen, mace Nuk aplikohet 

436 Vnr.60 datë 
27.11.2018 

“GOLASHPHAR 
MA”LTD, 
Bullgari 

2491 PANVERMIN 1 bolus përmban: 
Albendazole300 mg 

1094 
5 

26.11.2023 Gjedhë,dele, dhi Gjedhë, dele, dhi: mishi 
10ditë;Qumështi 5ditë. 

437 Vnr.60 datë 
27.11.2018 

 

2. Vendim 

Nr. 165 

date 

30.10.2023 

INDUSTRIAL 
VETERINARIA, 
S.A., Spanjë 

2492 ALBENDAZOL 

10% 

GANADEXIL 

1 ml përmban: Albendazole 
100 mg 

1094 
5 

 

 

5760/1 

26.11.2023 

 
Rinovim 
Pa limit/ 
Renovatio 
n Without 
Limit 

Gjedhë, Gjedhë: mishi14ditë; 
Qumështi4 ditë. 

438 V nr. 71, datë 
19.12.2018 

 

 

Vnr. 7, datë 

29.1.2024 

S.C. ROMVAC 
COMPANY S.A. 
Rumani 

2495 AVIPOX– GAL 1 dozë (0,01ml) përmban: 
Avian pox virus, gallinar 
attenuated strain GALMP1 
min 102 DIE50 max 105 
DIE50 

1149 
3 

 

 

756/1 

18.12.2023 

 

 
Rinovim 
Pa limit/ 
Renovatio 
n Without 
Limit 

Pula,fazanë,gjela 
deti. 

Zeroditë 

439 Vnr. 71, datë 
19.12.2018 

 
Vnr. 7, datë 

29.1.2024 

VET AGRO 
MULTI TRAD 
COMPANY Sp. z 
o.o., Poloni 

2496 OXYTOCINUM 
10 IU 

1ml përmban: Oxytocin 10 
IU 

1149 
3 

 

756/1 

18.12.2023 

Rinovim 
Pa limit/ 
Renovatio 
n Without 
Limit 

Gjedhë, kuaj, 
derra, dele, dhi, 
qen, mace 

Gjedhë, kuaj,derra,dele, 
dhi:Zeroditë 

440 V nr. 71, datë 
19.12.2018 

 

Vnr. 7, datë 

29.1.2024 

VET AGRO 
MULTI TRAD 
COMPANY Sp. z 
o.o., Poloni 

2497 VETAKETAM 1ml përmban: Ketamine 100 
mg(në formënketamine 
hydrochloride 115.33 mg) 

1149 
3 

 

756/1 

18.12.2023 

Rinovim 
Pa limit/ 
Renovatio 
n Without 

Qen,mace, kuaj, 
gjedhë,dele,derra 

Gjedhë, dele derra, kuaj: 
mishi dhe të brëndshmet 
ditë. Nuk përdoret në dele 
gjedhë në laktacion. 
Qen,mace:nukaplikohet. 
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       Limit   

441 V nr. 71, datë 
19.12.2018 

 

 

Vnr. 7, datë 

29.1.2024 

V.M.D.nv, 
Belgjikë 

2498 IVERVETo-10 
mg/ml 

1mlpërmban: Ivermectin 10 
mg 

1149 
3 

 

 

756/1 

18.12.2023 

 
Rinovim 
Pa limit/ 
Renovatio 
n Without 
Limit 

Gjedhë, dele, 
derra. 

Gjedhë: mishi dhe të 
brëndshmet 49 ditë. 

Dele: mishi  dhe  të 

brëndshmet 21 ditë. 
Derra: mishi dhe të 

brëndshmet 25 ditë. Nuk 

lejohet për përdorim në 
kafshët në laktacion që 

prodhojnë qumësht për 
konsumhuman. 

 

44 Vnr.71, datë 
19.12.2018 

INTERCHEMIE 

WERKENDE 

ADELAAR 

EESTI AS, 
Estoni. 
INTERCHEMIE 
WERKEN “ DE 
ADELAAR” 
B.V., Hollandë 

2499 INTERFLOX- 

100 

1mlpërmban:Enrofloxacin 
100 mg 

1149 
3 

 

 

 

 

 

 

 

756/1 

18.12.2023 Gjedhë,dele,dhi, 

derra. 

Gjedhë: mishi dhe të 

brëndshmet 12 ditë, 

qumështi 4 ditë. Dele: 

mishi dhe të brëndshmet 

4 ditë, qumështi 3 ditë. 
Dhitë: mishi  dhe  të 

brëndshmet 6  ditë, 
qumështi 4 ditë. Derrat: 

mishi dhe të brëndshmet 

13 ditë 

Gjedh: 
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Vnr. 7, datë 

29.1.2024 

     2- Njohje 
Variacioni 

 Mbasadministrimit në 
rrugëintravenoze: 

Mishidheorganet 

e brendshme: 5 

ditë 

Qumështi: 3 ditë 
Mbasadministrimit në 
rrugësubkutane: 
Mishidheorganet 
ebrendshme: 12 

ditë Qumështi: 4 

ditë / Cattle: 

After 

intravenous 

administration: 

Meatand offal: 5 

daysMilk:3days 

After 

subcutaneous 

administration: 

Meatandoffal:12 

daysMilk:4 days 



121  

 Vnr. 7, datë 
29.1.2024 

    
 

756/1 

RinovimPa 
limit/ 
Renovation 
Without 
Limit 

 Gjedh: 
Pas 
administrimit 
intravenoz: 

Mishi dhe organet e 
brendshme 5 ditë, 

qumështi3 ditë 

Pas administrimit 

subkutan:  Mishi dhe 

organet e brendshme 12 

ditë, qumështi4 ditë 

Dele: Mishi dhe organet e 

brendshme 4 ditë, 

qumështi3 ditë 
Dhi: Mishi dhe organet e 
brendshme 6 ditë, 
qumështi4 ditë 
Derra: Mishi dheorganet 
ebrendshme 13 ditë / 
Cattle: 

After 

intravenous 

administration: 
Meatandoffal5days, 
milk3 days 

After 

subcutaneous 

administration: 

Meat and offal 12 days, 
milk4 days 
Sheep:Meatand offal 

4 days, milk 3 days 

Goats: Meat and offal 

6days, milk 4 days 
Pigs: Meatand offal13 day 
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443          

444 Vnr. 71, datë 
19.12.2018 

GENERAInc., 
Kroaci 

2501 PRAZINON 
PLUS 

1 tabletpërmban: 
Praziquantel50.00 mg; 
Pyrantelembonate144.00 
mg; Febantel, micronized 
150.00 mg 

1149 
3 

pa limit Qen Nukaplikohet. 

445 Vnr. 71, datë 
19.12.2018 

INTERCHEMIE 
WERKENDE 
ADELAAR 
EESTI AS., 
Estoni. 
INTERCHEMIE 
WERKEN “D 
ADELAAR” 
B.V., Hollandë 

2502 KETOSOL-100 1 mlpërmban:Ketoprofen 
100.00 mg 

1149 
3 

pa limit Kuaj, gjedhë, 
derra 

Kuaj: mishi 1 ditë. Gjedh ( 
intravenoz): mishi 1 dit 
Gjedhë (intramuscular 
mishi 4 ditë. Derra: mishi 
4 ditë. Nuk ka koh 
pezullimi për qumështin 
në gjedhët e trajtuar. 

446 Vnr. 71, datë 
19.12.2018 

DIVASA 
FARMAVIC, 
S.A., Spanjë 

2503 AEROFAR 100 g përmban: 
Chlortetracycline 
hydrochloride 2 g 

1149 
3 

pa limit Gjedhë, dele, dhi, 
derra, kuaj, 
shpendë, qen, mace 

Zero ditë. Në rast therje 
urgjente, konfiskohet zona 
e trajtuar. 

447 Vnr. 71, datë 
19.12.2018 

DIVASA 
FARMAVIC, 
S.A., Spanjë 

2504 TABERDOG 

COLLAR 

MEDICAMENT 

OSO 

DIMPILATO 

1gpërmban: Dimpilate 150 
mg 

1149 
3 

pa limit Qen Nuk aplikohet 

448 Vnr.71,datë 
19.12.2018 

DIVASA 
FARMAVIC, 
S.A., Spanjë 

2505 TABERDOG 

COLLAR 

PERMETRINA 

1gpërmban:Permethrin 
(25cis/75 trans) 100 mg 

1149 
3 

pa limit Qen Nuk aplikohet 

449 Vnr.71,datë 
19.12.2018 

aniMedica 
GmbH,Gjermani 

2506 CALCITAT S 50 100 mlpërmban: Calcium 
gluconate 1H2O 3.10 g; 
Calcium borogluconate 
42.90g; Calciumhydroxide 

1.32 g; Magnesium chloride 

6H2O 6.50 g; 2 Aminoethyl 

dihydrogenphosphate 0. 60 

Equivalent me Ca2+ 4.56 
ose 114 mmol dhe Mg2+ 
0.78 g ose 32 mmol. 

1149 
3 

pa limit Gjedhë dele, dh 
derra, qen, mace 

Zeroditë 
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450 Vnr. 71, datë 
19.12.2018 

 

 

Vnr. 7, datë 

29.1.2024 

INTERCHIMIE 
WERKEN DE 
ADELAAR 
EESTIAS, Estoni 
INTERCHIMIE 
WERKEN “DE 
ADELAAR” 
B.V., Hollandë 

2507 CALMASOL- 
440 

1 ml përmban: Calcium 
gluconate monohydrate 380 

mg (Ekuivalent me Ca2+ 34 

mg ose 0.85 mmol); 
Magnesium  chloride 
hexahydrate 60 mg 
(Ekuivalent me Mg2+ 7.2 
mg ose 0.30 mmol); Acid 
boric 50 mg 

1149 
3 

 

756/1 

18.12.2023 

 
Rinovim 
Pa limit/ 
Renovation 
Without 
Limit 

Gjedhë, dele, 
derra 

Gjedhë,dele,derra:mishi 
0 ditë. Gjedhë, dele: 
qumështi 0 ditë 

451 Vnr. 71, datë 
19.12.2018 

 

 

Vendimi Nr. 7, 

datë 29.1.2024 

 

Vendimi Nr. 7, 

datë 29.1.2024 

V.M.D. nv, 
Belgjikë 2508 Gynaecologische 

Obletten 

1 tablet përmban: 
Chlortetracyclin 
hydrochloride 1g 

1149 
3 

 

 

756/1 

 

 

 

 

756/1 

18.12.2023 

 

 

Rinovim Pa 

limit / 

Renovation 

Without Limit 

Njohje 

Variacioni 

Gjedhë (lopët në 

Periudhën pas 

lindjes). / Cattle 

(Cows in postpartum 

period). 

Gjedhë: mishidhetë 
brëndshmet3ditë, 
qumështi 96 orë 

452 Vendimi Nr. 71, 

datë 19.12.2018 

Vendimi Nr.1 

date 8.1.2024 

 

 

 

Vendimi Nr.15 

date 28.1.2025 

 

 

 

Vendimi Nr. 56, 

date 21.10.2025 

Intervet 
International B.V. 
Hollandë 

2509 PANACUR 10% 1 ml përmban /contains: 

Fenbendazole---100 mg 

1149/3 

 

133/1 

 

 

 

 

 

578/2 

 

 

 

 

 

7575/1 

18.12.2023 

 

Rinovim Pa 

limit/ Without 

Limit 

 

 

Njohje 

variacioni / 

Recognizeof 

variation 

 

Njohje 

Variacioni/ 

Variation 

Gjedhë,Kuaj/ 
Cattle,Kuaj 

Gjedhë; mishi dhe të 

brëndshmet 7 ditë, 

Qumështi 3 ditë. Kuaj; 

mishi dhe të brëndshmet 5 

ditë, produkti nuk duhet të 

përdoret në pelat që 

prodhojnë qumësht për 

konsum human. / Cattle; 

meat and offals 7 

days,Milk 3 days. Horses 

meat and offals 5 days, not 

for use in mares producing 

milkfor human 

consumption. 
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453 Vendimi Nr. 71, 
datë 19.12.2018 

 

Vendimi Nr.1 

date 8.1.2024 

 
Vendimi Nr.7 
date 29.1.2024 

VET PHARMA 
FRIESOYTHE 
GmbH, Gjermani 

2510 ESTRUMATE 1ml përmban/ contains: 

Cloprostenol sodium 0.263 

mg (Ekuivalent me 250µg 

cloprostenol) 

1149 
3 

 

133/1 

 

 

 

756/1 

18.12.2023 

Rinovim Pa 
limit/ Without 
Limit 

 

 

Njohje 

Variacioni/ 

Variation 

Gjedhë, Derra / 
Cattle,Pigs 

Zero ditë / Zero days 

 
          

454 Vendimi Nr.71, 
datë 19.12.2018 

Schering Plough 

Animal Health 

Limited,New 

Zealand 

2511 FOOTVAX 1 ml  dozë   përmban: 

D.nodosus serotype A10µg 

pili; D.nodosus serotype B1 

10µg pili;  D.nodosus 

serotype B2 10µg pili; 

D.nodosus serotype C 10µg 

pili; D.nodosus serotype D 

10µg pili;  D.nodosus 

serotype   E 10µg pili; 

D.nodosus serotype F 10µg 

pili; D.nodosus serotype G 

10µg pili;  D.nodosus 

serotype H 10µg pili; 

D.nodosusserotype I 5 x 
108 cells 

1149 
3 

18.12.2023 Dele Zeroditë 

 

455 Vnr.71, datë 
19.12.2018 

 

V.Nr.1.Datë.08 

.01.2024 

SUPER’S 
DIANA, S. L. 
Spanjë 

2512 DIACEF 1mlpërmban:Ceftiofur 
(hydrochloride) 50 mg; 

1149 
3 

 

133/1 

18.12.2023 

RinovimPa 
limit/ 
Renovation 
Without 
Limit 

Derra, gjedhë Derra: mishi dhe të 
brëndshmet 5 ditë. 
Gjedhë: mishi dhe të 
brëndshmet 6 ditë, 
qumështi zero ditë. 
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456 Vnr.71, datë 
19.12.2018 

 
V. Nr. 1. 

Datë.08.01. 

2024 

SUPER’S 
DIANA, S. L. 
Spanjë 

2513 MEGLUVET 1ml përmban: Flunixi 
(meglumine) 50.00 mg 

1149 
3 

 

133/1 

18.12.2023 

 
RinovimPa 
limit/ 
Renovation 
Without 
Limit 

Gjedhë, kuaj Gjedhë: mishi  4  dit 

qumështi 24 orë. Kuaj 

mishi 4 ditë, qumështi nuk 

administrohet në  pel 

qumështi i të cilave është 

destinuar  për   konsu 

human. 

 

457 Vnr. 71, datë 
19.12.2018 

 

V. Nr. 1. 

Datë.08.01.2 

024 

SUPER’S 
DIANA, S. L. 

Spanjë 

2514 LINCOTRIMEX 
SOLUCION 
INYECTABLE 

1ml përmban: 

Spectinomycin (sulphate 
tetrahydrate) 100 mg; 

Lincomycin (hydrochloride) 
50 mg 

1149 
3 

 

133/1 

18.12.2023 

 
RinovimPa 
limit/ 
Renovation 
Without 
Limit 

Gjedhë,dele, qen Gjedhë, dele: mishi 14ditë 
qumështi nuk 

administrohet në kafshë 
qumështi i të cilave është 
destinuar për konsum 
human. 

458 Vnr.71,datë 
19.12.2018 

 
V.Nr.1 

Datë.08.01. 
2024 

SUPER’S 
DIANA, S. L. 
Spanjë 

2515 ESPASMODIAN 1ml përmban: Metamizole 
sodium (monohydrate) 500 
mg; Hyoscine butylbromide 
4 mg 

1149 
3 

 

133/1 

18.12.2023 

RinovimPa 
limit/ 
Renovation 
Without 
Limit 

Gjedhë, kuaj Gjedhë: mishi 28 ditë, 
qumështi: 2 ditë. Kuaj : 
mishi 28 ditë.. 

459 V nr. 71, datë 
19.12.2018 

 
V.Nr.1 

Datë.08.01. 

2024 

SUPER’S 
DIANA, S. L. 
Spanjë 

2516 DIAMULIN 1g përmban: Tiamulin 
(Hydrogenfumarate)200 
mg 

1149 
3 

 

133/1 

18.12.2023 

 
RinovimPa 
limit/ 
Renovation 
Without 
Limit 

Shpendë, (zogj, 
gjela deti), derra 

Zogj (broiler, zogj 

remonti, zogj të 

mbarështrimit racor dhe 

vezë). Mishi 6 ditë, vezë: 

zero ditë. Gjeladeti: mishi 

6 ditë, vezët (pula deti): 

nuk përdoret në pulat e 

prodhimit për vezë të cilat 

janë për konsum human. 

Derra: mishi 4 ditë.. 

 

460 Vnr.71, datë 
19.12.2018 

S.C.PASTEUR 

FILIALA 

FILIPESTI 
S.R.L., Rumani 

2517 DI–GAL 1 dozë përmban: Live avian 

pox virus, DVA GAL strain 

min 102.5 – max 103.5 

EID50 

1149 
3 

18.12.2023 Shpendë Zero ditë (Nuk 
vaksinohen 21 ditët e 
fundit përparatherjes.) 
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461 Vnr.71, datë 
19.12.2018 

MERIAL, Francë 2518 GALLIVAC IBD 1 dozë përmban: Live 

attenuated avian infectious 

bursal disease virus, shtam 

S706 ≥4 log 10 CCID50 

1149 
3 

18.12.2023 Zogj Zeroditë 
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462 Vnr. 71, datë 
19.12.2018 

MERIAL 
LaboratoirePorte 
des Alpes, Francë 

2519 VAXXITEK 
HVT+IBD 

1dozëpërmban: Live 
vHVT013 69 

recombinantvirus min 

3.6log10 PFUderinë 

max 5.0 log10 UFP 

1149 
3 

18.12.2023 Zogj të moshës 
një ditëshe dhe 
vezë të 
embrionuara 18 
ditëshe. 

Zeroditë 

463 V nr. 71, datë 
19.12.2018 

MERIAL, Francë 2520 GALLIMUNE 

407 
ND+IB+EDS+A 

RT 

0.3 mldozëe vaksinës 
përmban: Inactivated 
Newcasttle disease 
virus, Ulster 2C strain 
≥ 50 PD50; 

Inactivated Infectiou 

bronchitis virus 

Massachusetts 41 strain 

≥ 18HI.U; Inactivated 

Egg Drop Syndrome 

virus, EDS76, V127 

strain ≥ 180 HI.U; 

Inactivated Avian 

rhinotracheitis virus 

(Swollen head 

syndrome), VCO3 
strain (terreni rritës: 

vezet e zogjve, linja 

qelizore 
VERO) ≥ 076 DOD 

1149 
3 

18.12.2023 Zogj (të 
mbarështrimitdhetë 
prodhimit për vezë). 

Zeroditë 

464 V nr. 71, datë 
19.12.2018 

MERIAL, Francë 2521 BIORALH 120 1 dozë e vaksinës 
përmban:Live 
Infectious Bronchitis 
virus, strain H120 3.7 
5.0 log10 EID50 

11493 18.12.2023 Shpendë Zeroditë 

465 1. Vnr. 71, 
datë 
19.12.2018 

 

 

 

2. Vendim nr. 

165 dt 

30.10.2023 

S.C. DELOS 
IIMPEX 96 
S.R.L., Rumani 

2522 FLORFENIDE 

M 10% 

1 ml përmban: 
Florfenicol100mg 

11493 

 

 

5760/1 

18.12.2023 

 
Rinovim: 
Pa 
Limit/Ren 
ovation: 
Without 
Limit 

Derra, shpendë 

(broiler, zogjtë e 
mbarështrimit, 

zogjtë e remontit 

për prodhim 
vezësh) 

Derra: mishi 20ditë. 

Shpendët: mishi 2 
ditë.Vezët: nuk 

përdoret në zogjtë 

që prodhjnë osejanë 
të 

destinuara të 
prodhojnë vezë 
përkonsum 
human. 
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466 1. Vnr. 71, 
datë 
19.12.2018 

 
2. Vendim 

nr. 165 dt 

30.10.2023 

S.C. DELOS 
IIMPEX 96 
S.R.L., Rumani 

2523 VERMICID 2,5 1 ml përmban: 
Albendazole25 mg 

11493 

 

5760/1 

18.12.2023 

 
Rinovim: 
Pa 
Limit/Ren 
ovation: 
Without 
Limit 

Gjedhë, dele Gjedhë: mishi 28 ditë 
Delet: mishi 4 ditë 

Qumështi: 3 ditë. 

Kafshëtnuk duhet të 

theren për konsum 

human gjatë trajtimit. 

Qumështi për 

konsumnuk 

duhet tëmerret 

gjatëtrajtimit. 
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467 1. Vnr. 71, 
datë 
19.12.2018 

 

 

2. Vendim 

Nr.165 dat 

30.10.2023 

S.C. DELOS 
IIMPEX 96 
S.R.L., Rumani 

2524 ENRODEM 
10% 

1 mlpërmban:Enrofloxacin 
100 mg 

1149 
3 

 

 

 

 

5760/1 

18.12.2023 

 

 

 

RinovimPa 

Limit/Reno 

vation 

Without 

Limit 

Shpendë për 
prodhimmishi, 

derra 

Shpendë, derra: mishi dhe 
të brëdshmet 7 ditë. Nuk 

përdoret në shpendët që 

prodhojnë vezë për 
konsum human. Nuk 

lejohet të përdoret në 

zogjtë e remontit për vezë 
brënda 14 ditëve nga 

fillimi i periudhës së 
pjelljes së vezëve 

468 Vnr. 71, datë 
19.12.2018 

 

 

2. Vendim 

Nr. 165 

date 

30.10.2023 

S.C. DELOS 
IIMPEX 96 
S.R.L., Rumani 

2525 TILMICODEM 
25 

1 mlpërmban:Tilmicosin 
phosphate250 mg 

1149 
3 

 

 

5760/1 

18.12.2023 

 

 
Rinovim 
Pa 
Limit/Ren 
ovation 
Without 
Limit 

Derra, shpendë 
(broiler, zogjte e 

mbarështrimit, 

zogjtë e remontit 
për prodhim 

vezësh) 

Derra: mishi 14 ditë. 
Shpendë: mishi 13 ditë. 

Shpendë:nukpërdoretnë 

shpendët që prodhojnë 
vezëpër konsumhuman. 

469 1. Vnr. 71, 
datë 
19.12.2018 

 

 

2. Vendim 

Nr. 165 

date 

30.10.2023 

S.C. DELOS 
IIMPEX 96 
S.R.L., Rumani 

2526 COLIDEM 1 mlpërmban:Colistin 
sulfate200 mg 

1149 
3 

 

 

5760/1 

18.12.2023 

 
Rinovim 
Pa 
Limit/With 
out Limit 

Derra, shpendë 

(broiler, zogjtë e 

mbarështrimit, 

pulateprodhimit 

përvezë,zogjtëe 

remontit) 

Derra,shpendë:mishidhe 
të brëndshmet 2 ditë. 
Shpendë:vezetzeroditë. 

470 V nr. 71, datë 
19.12.2018 

CEVA 
PHYLAXIA 
VETERINARY 
BIOLOGICALS 
Co. Ltd. Hungari 

2527 CEVAC IBD L 1 dozë përmban: Avian 
infectious bursal disease 
virus strain Winterfield 
2512G 61 jomepak se 2.0log 
10 EID50 

1149 
3 

pa limit Shpendët. Zeroditë 

471 Vnr.71,datë 
19.12.2018 

V.nr.144,date 

10.10.2023 

CEVA 
PHYLAXIA 
VETERINARY 
BIOLOGICALS 
Co. Ltd. Hungari 

2528 CEVAC IBIRD 1 dozë përmban: Avian 
infectiousbronchitisvirus, 
variantstrain1/96 min2.8 
log 10 EID50 

1149 
3 

 

5393/1 

18.12.2023 

 

Rinovim/Pa 

limit/Witho 

ut Limit 

Shpendët. Zeroditë 
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472 Vnr. 71, datë 
19.12.2018 

PROVET S.A., 
Greqi 

2529 ALBENDAZOL 
EPROVET600 

1tablet përmban: 
Albendazole600 mg 

1149 
3 

18.12.2023 Viça,dele, dhi. Viça: mishi dhe të 
brëndshmet 6 ditë. Në 
dele, dhi: mishi dhe të 
brëndshmet 10 ditë. 
Qumështi në dele, dhi 5.5 

ditë. Të mos 

administrohet në lopët, 

qumështi i të cilave është 

për konsum human. 
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473 Vnr. 71, datë 
19.12.2018 

PROVET S.A., 
Greqi 

2530 ALBENDAZOL 

E PROVET 

2.5% 

1ml përmban: Albendazole 
25 mg 

1149 
3 

18.12.2023 Viça,dele, dhi. Viça: mishi dhe të 
brëndshmet 6 ditë. Në 
dele, dhi: mishi dhe të 
brëndshmet 7 ditë. 
Qumështi në dele, dhi 4 
ditë. 

474 Vnr. 71, datë 
19.12.2018 

PROVET S.A., 
Greqi 

2531 ALBENDAZOL 
E PROVET 10% 

1ml përmban: Albendazole 
100 mg 

1149 
3 

18.12.2023 Viça,dele, dhi. Viça: mishi dhe të 
brëndshmet 6 ditë. Në 
dele, dhi: mishi dhe të 
brëndshmet 7 ditë. 
Qumështi në dele, dhi 4 
ditë. 

475 Vnr. 71, datë 
19.12.2018 

PROVET S.A., 
Greqi 

2532 OXYVET 
SPRAY 

150 g përmban: 
OxytetracyclineHCl3.5 g 

1149 
3 

18.12.2023 Dele, qen, mace. 
Sheep, dog, cat. 

Në dele: mishi 0 ditë. 
Qumështi në dele: 0 ditë. 
Qen, mace: Nukaplikohet 

476 Vnr.71, datë 
19.12.2018 

PROVET S.A., 
Greqi 

2533 OXYVET 20% 100 g përmban: 
Oxytetracycline HCl 20 g 

1149 
3 

18.12.2023 Derra,shpendë,qen, 
mace, mink. 

Nëderra:mishidhetë 
brëndshmet 4 ditë. 
Shpendë:mishidhetë 
brëndshmet 7 ditë, 
Shpendë:vezët6ditë. 

477 Vnr. 71, datë 
19.12.2018 

PROVET S.A., 
Greqi 

2534 MESSIPEN 10% 100 g përmban: Ampicillin 
Trihydrate 11.5 g Ekuivalent 
me Ampicillin 10.0 g 

1149 
3 

18.12.2023 Shpendë,derra,viça, 
qingja, keca, qen, 
mace 

Mishi: qingja, keca, 
shpendë 7 ditë. Mishi 
viça, derra: 15 ditë. 
Shpendë: vezët 7 ditë. 

478 Vnr.71, datë 
19.12.2018 

PROVET S.A., 
Greqi 

2535 OXYVET 
PESSARIES 

1 pessarie përmban: 
Oxytetracycline HCl 500 mg 

1149 
3 

18.12.2023 Lopë,pela,dosa,dele 
dhi 

Qumështi 48 orë 

479 Vnr.71,datë 
19.12.2018 

FATRO S.p.A., 
Itali 

2536 VIBRI- 
FISHVAX 

1 ml suspension përmban: 
Inactivated culture i 
Listonella anguillarumpër të 
siguruar një RPS (përqindja 
relative e të mbijetuarve) ≥ 
70; Inactivated culture i 
Vibrio ordalii për të siguruar 
një RPS (përqindja relative e 
të mbijetuarve) ≥ 70 

1149 
3 

18.12.2023 Peshq : trofta 
(Oncorhynchus 
mykiss), levrek 
(Dicentrarchus 
labrax), kocë 
(Sparusaurata) 

Zero ditë gradë 
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480 Vnr. 71, datë 
19.12.2018 

FATRO S.p.A., 
Itali 

2537 OVAX 
AGALASSIA 

1 dozë(2 ml)përmban: 
Inactivated cultures 
Mycoplasma  agalactiae 
109CCU Ekuivalent me nje 
titer pas inaktivimit ≥ 1 
EAU 

1149 
3 

Pa limit Dele. Zeroditë 

481 Vnr.14,datë 
15.04.2019 

CID LINES NV, 
Belgjikë 

2540 VIROCID 1litër përmban: 
Alkyldimethylbenzylammon 

ium chloride 170.60 g; 

Didecyldimethylammonium 
chloride 78.00 g; 

Glutaraldehyde 107.25 g; 

Isopropanol 146.30 g; Pine 

oil 20.00 g; Ujë 487.85 g 

3151 14.04.2024 Biocid i grupit 
PT3(përdorim në 

higjenën 

veterinare),  PT4 
(industrinë 

ushqimore)   dhe 

PT2(disinfektant 
dhe algaecid që 

nuk përdoret për 
aplikim direkt në 

kafshë ) 

biocid përdoret në 

spitale veterinare, 

klinika veterinare, 

ferma  blektorale 

(strehimet 

blektorale), 

thertore, mjetet e 

transportittë 

kafshëve, depo. 
Përdoret s 

disinfektantnë 

industrinë 

blektorale. 

Nuk ështëe nevojshme 

482 V nr. 14, datë 
15.04.2019 

S.P. 
VETERINARIA, 
S.A. Spanjë 

2541 ALBENDEX 100 
mg/ml 

1mlpërmban: Albendazole 
100 mg 

3151 14.04.2024 Gjedhë, dhen Mishi:Gjedhë 14 ditë. 

Mishi: Dhen 10 ditë. 

Gjedhë, dhen: Qumështi: 

4 ditë 

483 Vnr.14,datë 
15.04.2019 

MERIAL, Francë 2542 DIFTOSEC 1 dozë(0,01ml) përmban: 
Live attenuated fowl pox 
virus « avian » DCEP25 
strain ≥ 103 CCID50 

3151 14.04.2024 Shpendë Zeroditë 
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f484 V nr. 14, 
datë 
15.04.2019 

MERIAL, Francë 2543 NEMOVAC 1 dozëpërmban: Live 
pneumovirus, PL21 strain ≥ 
2.3log10 CCID50 

3151 14.04.2024 Shpendë Zeroditë 

485 Vendiminr. 
14, datë 
15.04.2019 

Vendimi 

Nr.43datë 

26.4.2024 

LABIANALIFE 
SCIENCESS.A. 
Spanjë 

2544 
TIAMULAB 125 

mg/ml 

1ml përmban: Tiamulin 
hydrogen fumarate 125.0 mg 
(Ekuivalent me tiamulinbazë 
101.2 mg) 

3151 

1418/2 

14.04.2024 

Pa Limit / 

WithoutLimit 

Shpendë (broiler, 
remontet, pulat 
për mbarështim, 
pulat pjellëse). 
Gjela deti (për 
mish 

dh 
e 
mbarështim), 
derra. 

Pula (broiler, remontet, 
pulat për mbarështim, 
pulat pjellëse). 

Gjelatedetit(gjelatpër 

mish, gjelat për 

mbarështim)dhederra/ 

Chickens (broilers 

chickens,replacement 

chickens, chicken 

breeders, layinghens) 

Turkeys (fattening 

turkeys, breeding 

turkeys) and porcine. 

Pula: 

Mishi: 6 ditë 

Vezët:Zeroditë 

Gjelat e detit: 

Mishi: 6 ditë 

Vezët: Nuk autorizohet 

të përdoret në shpendët 

që prodhojnë vezë për 

konsumhuman. 

Derrat:4 ditë/ 

Chickens: 

Meat: 6 days 

Eggs:Zerodays 

Turkeys: 

Meat: 6 days 

Eggs:Notauthorised 
for use in birds 

producing eggs for 

humanconsumption. 
Pigs: 4 days 

486 Vendiminr. 
14, datë 
15.04.2019 

 
Vendimi 

Nr.43datë 

LABIANA LIFE 
SCIENCES S.A. 
Spanjë 

2545 ESTREPTOLAB 
250 mg/ml 

1mlpërmban: 

Dihydrostreptomycin 

(sulphate)250.0 mg 

3151 

1418/2 

14.04.2024 

Pa Limit / 

WithoutLimit 

Gjedhë (viça deri 
në 100 kg), derra / 
Cattle, pigs 

Gjedh: Mishi dhe organet 
e brendshme 83 ditë 
Derra: Mishi dhe organet 
e brendshme 73 ditë 
Qumështi: Nuk 
autorizohet të përdoret në 
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 26.4.2024         
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         kafshë që prodhojnë 
qumësht për konsum 
human / 
Meat:Calves83days 
Pigs: 73 days 
Milk: Notauthorized for 
useinanimalsproducing 
milk for human 
consumption. 

487 V. nr. 14, datë 
15.04.2019 

LABORATOIRE 
SBIOVE, Francë 

2546 BIOVEINE 
ALCALIN 

1 mlpërmban:Glucose(si 

monohydrate) 15 mg 
(Equivalent me 16.5 mg i 
glukozë monohydrate) 
Sucrose 15 mg, Sodium 
hydrogencarbonate40 mg 

3151 14.04.2024 Gjedhë(viça) Zeroditë 

488 V. nr. 14, datë 
15.04.2019 

 
Vendimi 
Nr.43datë 
26.4.2024 

S.C. ROMVAC 
COMPANY S.A. 
Rumani 

2547 AVIPESTIOL 
FORTE 

1 dozë (0,3ml) përmban: 
Inactivated Newcastle 
Disease Virus (NDV) La 
Sota lentogenic strain në 
një përqëndrim në gjëndje 
të induktojë njërritje prej 4 
log2 HI  (antitrupa 
hemoaglutinim   inhibim), 
që korespondon me 
50PD50 (dozë mbrojtëse) 

3151 

 

1418/2 

14.04.2024 

 

Pa Limit / 

WithoutLimit 

Shpendë/ poultry Zeroditë/zero days 

489 V.nr.14,datë 
15.04.2019 

 
Vendimi 
Nr.43datë 
26.4.2024 

S.C. ROMVAC 
COMPANYS.A. 
Rumani 

2548 AGALAXIN 

FORTE 

1 dozë ( 1ml) përmban: 
Antigeni specifik: 
Mycoplasma  agalactiae, 
strain S/94: indukton një ≥ 
2log2 rritje të antitrupave të 
aglutinimit e shfaqur nga 
reaksioni i aglutinimit të 
ngadalshëm në  tubat 
(RSAL) ose minimum 5 

3151 

 

1418/2 

14.04.2024 

 

Pa Limit / 

WithoutLimit 

Dele,dhi/Ovine, 
caprine 

Zeroditë/ zerodays 
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     UE     

490 Vendiminr. 14, 
datë15.04.2019 

Vendimi 
Nr.13,datë 
9.2.2024 

VendimiNr.43 
datë 26.4.2024 

LABORATORIO 
S ZOTAL S.L., 
Spanjë 

2549 ZOOVECA 1mlpërmban: Dimpylate 
150mg 

3151 

 

1158/1 

 

 

1418/2 

14.04.2024 

 

Njohje 

Variacioni 

 

 

Pa Limit/ 

Without 

Limit 

Dhen / Ovine Mishi24 ditë. Qumështi: 
Nuk duhet përdorur në 
kafshët në laktacion të 
cilat prodhojnë qumësht 
për konsum human 
/ Meat: 24 days 
Milk: Do not use in 
lactating animals 
which are intended 
to produce milk for 
human consumption 
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491 Ven di mi nr. 
14, datë 

15.04.2019 

 

 

 

VendimiNr.43 

datë 26.4.2024 

 

 

 

VendimiNr. 

127 date 

19.8.2024 

INTERCHEMIE 
WERKEN “DE 
ADELAAR” 
B.V., Hollandë 

2550 LIMOXIN WS 1g përmban: Oxytetracycline 
hydrochloride 1000 mg 

3151 

 

 

 

 

 

 

1418/2 

 

 

 

 

5553/2 

14.04.2024 

 

 

 

 

 

Pa Limit/ 

Without 

Limit 

 

Njohje 

Variacioni 

Gjedh(viça pre- 
ruminantë),dhi, 
dele,derra, pula 
(broiler) dhe 
gjela deti / 
Cattle (non - 
ruminantcalves), 
goats, sheep, 
pigs, chickens 
(broilers) and 
turkeys 

Gjedhi (Viçat pre- 
ruminante), dhi, dele, 
derra pulat (broiler) dhe 
gjelat e detit :Mishi dhe 
organet e brëndshme: 
vicat, dhite, delet dhe 
derrat: 8 ditë. 

Pulat (broiler): 6 

ditë.Gjelat e detit: 9 

dite. Nuk perdoret ne 

zogjte qe prodhojne 

veze per konsum 

human/ 

Cattle (non-ruminant 

calves), goats, sheep, 

pigs,   chickens 

(broilers)    and 

turkeys: Meat  and 

offal: calves, goats, 

sheep and pigs: 8 days. 

Chickens (broiler): 6 

days. Turkeys: 9days. 

Not for use in birds 

producing  eggs   for 

human consumption. 

492 Vendimi nr. 14, 
datë15.04.2019 

GENERAInc. 
Kroaci 

2551 GEOMYCIN F 1 tabletë përmban: 
Oxytetracycline 
hydrochloride 1 g 

3151 pa limit Lopë, pela, dosa. Mishi dheorganet e 

brëndshme10ditë. 

Qumështi 4 ditë. 

493 Vendiminr. 14, 
datë15.04.2019 

 
VendimiNr.43 
datë 26.4.2024 

LABORATORIO 
S HIPRA, S.A., 
Spanjë 

2552 ICTHIOVAC 
LG 

1 dozë (0.1ml) përmban: 

Lactococcus garvieae 
inactivated, strain TW 

446.B3 RPS≥ 75% (RPS: 
përqindjarelativeetë 
mbijetuarave) 

3151 

1418/2 

14.04.2024 

Pa Limit 

/Without Limit 

Trofta 
(Oncorhynchus 
mykiss) 

Zeroditëgradë / zero 
degree days 
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494 Vendimi nr. 14, 
datë 15.04.2019 

 
VendimiNr.43 
datë 26.4.2024 

ZAVET Co., 
Bullgari 

2553 LINCOGEMAST 
syringae 
intramammariae8g 

1gpërmban: Lincomycin 
Hydrochloride31250 UI; 
Gentamycin sulphate 10 000 
UI; Prednisolone acetate 
0.675 mg 

3151 

 

1418/2 

14.04.2024 

Pa Limit 

/Without 

Limit 

Ruminantëte 

mëdhenj / 

Large 

Ruminants 

Mishidheorganet e 
brëndshme 48 ore pas 
aplikimit të fundit të 
produktit. Qumështi72 
orepasaplikimit të fundit 
të produktit. / 
Meat and offals 48 hours 
afterthelastapplication 
ofthe product. Milk 72 
hours after the last 
application. 

495 V.nr. 14, datë 
15.04.2019 

 

 
VendimiNr.43 
datë 26.4.2024 

ZAVET Co., 
Bullgari 

2554 TETRAMAST 
FORTE syringae 

intramammariae 

10 g 

1gpërmban: Tetracyclene 
hydrochloride20 000 UI; 

Neomycin sulphate 10 000 

UI; Bacitracin 200 UI; 

Prednisolone acetate 1 mg 

3151 

 

 

1418/2 

14.04.2024 

 

Pa Limit 

/Without 

Limit 

Ruminantëte 
mëdhenj 

Mishidheorganet e 
brëndshme 7 ditë pas 
aplikimit të fundit të 
produktit. Qumështi5 
ditë pas aplikimit të 
fundit të produktit./ 
Meatand offals7 days 
afterthelastapplication 
ofthe product. Milk 5 
days after thelast 
application. 

496 V.nr. 14, datë 
15.04.2019 

LABORATORIO 
SCALIER, S.A. 
Spanjë 

2555 VETERELIN 

0.004 mg/ml 

Solution  for 

injection for 

cattle, horses, 
pigs, and rabbits 

1 ml përmban: Buserelin 
0.004 mg; (Ekuivalent me 

0.0042 mg Buserelin 

acetate) 

3151 pa limit Gjedhë (lopë), kua 
(pela ), derra(dosa) 
lepuj (matka). 

Zeroditë 

497 V. nr. 14, datë 
15.04.2019 

AVEFLOR, A.S. 
Çeki 

2556 CLORVIOGEN 

LAMONS 

1 ml përmban: 
Chlortetracycline 
hydrochloride 20 mg 
(ekuivalente me18,6 mg 
chlortetracycline base) 

3151 Pa Limit/ 
Without 
Limit 

Gjedhë, delet, dhitë 
derrat, kuaj, zogjtë 
qen dhe mace 

Mishi dhe të brëndshmet 
Zero ditë. Qumështi: Zero 
orë. Mos e përdori nëgjirin 
e kafshëve në laktacion 
nëse qumështi është pë 
konsum human. 
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498 V.nr. 14, datë 
15.04.2019 

 

Vendimi 

Nr.127date 

19.8.2024 

WYJOLAB, 
Francë 

2557 APIVAR 

LANIERES 

POUR RUCHES 

A500MGD’ 

AMITRAZ 

1 shiritprej15 gpërmban: 
Amitraz 500 mg 

3151 

 

 

5553/2 

pa limit 

 

 

Njohje 

Variacioni 

Bletë / Bees Mjaltizeroditë/Honey 
zero days. 

499 
V nr. 14, datë 
15.04.2019 

INTERCHEMIE 
WERKEN “DE 2558 

BIOCILLIN500 

WS 

1 g përmban: Amoxycilli 
trihydrate 500 mg 

3151 14.04.2024 Pula, gjelat e 

detit,  rosa  dhe 

derra / Chickens, 

turkeys, ducks 

and pigs. 

Mishi dhe organet e 
brendshme: 

 ADELAAR” B.V.   Pula:1 ditë 
 Hollandë   Gjelatedetit:5 ditë 

    Rosa: 9 ditë 

    Derra:2 ditë 

VendimiNr.43 

datë 26.4.2024 

 

1418/2 Pa Limit/ 

Without 

Limit 

Nuk përdoret në shpendët 

që prodhojnë vezë për 

konsum human 
/ 

    Meatand offal: 

    Chickens:1 day 

Vendim Nr.127 

datë 19.8.2024 

 

 

5553/2 

 

Njohje 

Variacioni 

Turkeys: 5 days 
Ducks:9 days 
Pigs: 2 days 
Not for  use in 
animals from 

    which eggs are 

    produced for 

    human 

    consumption. 

500 Vendiminr. 14, 
datë15.04.2019 

 

VendimiNr.43 

datë 26.4.2024 

AB7 
INDUSTRIES 
VETERINAIRES, 
Francë 

2559 VETo ZINON 60 1litërpërmban: Diazinon600 g 3151 

 

 

1418/2 

14.04.2024 

 

Pa Limit/ 

Without 

Limit 

Dhen Mishi dhe organet e 
brëndshme:28 ditë. Nuk 
lejohettëpërdoretnëdelet 
në laktacion, të cilat 
prodhojnë qumësht për 
konsumhuman. 

501 Vendimi nr. 14, 

datë 15.04.2019 

Vendimi Nr. 1, 

datë 8.01.2024 

Vendimi Nr.15 

date 28.1.2025 

KWIZDAGmbH, 
Austri 

2560 AGITA 10 WG 100 g përmban: 
Thiamethoxam(assuming 100% 
purity) 10 g; Cis9 tricosene 
(assuming100%purity) 0.05 g 

3151 

 

 

133/1 

 

 

578/2 

14.04.2024 

 

- 

 

 

11.6.2028* 

Insekticid per 
kontrollin e 

mizave te 
shtepise(musca 

domestica), ne 

ambjentet 
blegtorale./Insectic 

ide for the control 

of house flies in 
animal housing. 

Nukaplikohet/ Not 

applicable 
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502 Vendimi Nr. 14, 
datë 15.04.2019 

VendimiNr.43 

datë 26.4.2024 

INTERVET 
INTERNATION 
AL B.V., 

Hollandë 

2561 NOBILISIB 

PRIMOQX, 

Lyophilisatefor 

suspension for 

spray 

1 dozë përmban: Live 
attenuated avian infectious 

bronchitis virus, strain D388: 

104.0105.5 EID50 (50% egg 
infective dose) 

3151 

1418/2 

14.04.2024 

Pa Limit/ 

Without 

Limit 

Pula /chicken Zero ditë/ zero days. 

503 Vendimi Nr. 14, 
datë 15.04.2019 

 

VendimiNr.43 

datë 26.4.2024 

 

 

Vendimi Nr.15 

date 28.1.2025 

INTERVET Inc, 

USA 

INTERVET 

INTERNATION 
ALB.V. Hollandë 

2562 INNOVAX ND 

IBD, Suspension 

and solvent for 

suspension for 

injection 

1 dozë përmban: Cell associated 
live recombinant turkey herpes 
virus (strain HVP360), 
expressing the fusion protein of 
Newcastle disease virus and the 
VP2 protein of infectious bursal 
disease virus: 103.3 104.6 PFU. 

3151 

1418/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

578/2 

14.04.2024 

Pa Limit/ 

Without 

Limit 

 

 

 

Njohje 

variacioni/ 

Recognizeof 

variation 

Pula dhe vezë të 

embrionuara të 

pulës / Chickens 

andembryonated 

chicken eggs. 

Zero ditë / zero days. 
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504 Vendim Nr. 14, 
datë 15.04.2019 

 

Vendim 

Nr.7, datë 

29.01.2024 

 

 
Vendimi Nr.43 
datë 26.4.2024 

 

 
Vendim Nr.40 
date 18.6.2025 

 

 

Vendimi Nr. 56, 

date 21.10.2025 

Intervet 

International 

B.V. Hollandë 

2563 NAFPENZAL DC 3g përmban:  Procaine 
benzylpenicillin 300  mg; 

Nafcillin si nafcillin sodium 100 

mg; Dihydrostreptomycin si 
dihydrostreptomycin   sulphat 

100 mg 

3151 

 

 

756/1 

 

 

 

 

1418/2 

 

 

 

 

4520/1 

 

 

7575/1 

14.04.2024 

 

Njohje 

Variacioni/Re 

cognize of 

variation 

 

 
Pa Limit/ 
Without 
Limit 

 

Njohje 

Variacioni/ 

Recognize of 

variation 

 

Njohje 

Variacioni/ 

Variation 

Lopët në 

periudhën e 

tharjes/ Cattle in 

dry period. 

Qumështi: Kur intervali 
midis trajtimit dhe pjellje 

është ≥ 46 ditë : 48 orë 
Qumështi: 48 ditë pa 

trajtimit kur periudha e 
tharjes është me e shkurtë 

se 46 ditë. Mishi: 14 ditë. 
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505 V. nr. 14, datë 
15.04.2019 

 

Vendimi 

Nr.43datë 

26.4.2024 

SC CRIDA 
PHARM SRL, 

Rumani 

2564 MARBOXIL100 
mg/ml 

1 mlpërmban: 
Marbofloxacin 100 mg 

3151 

 

 

1418/2 

14.04.2024 

 

 

Pa Limit/ 

Without 

Limit 

Gjedhë,derra/cattle 
and pigs 

Gjedh: Mishi dhe organet 
e brendshme 6 ditë, 
qumështi 36 orë 
Derra:Mishidheorganet 
e brendshme 3 ditë / 
Cattle:Meatandoffal:6 
days 
Milk:36hours 

Pigs: Meat and offal: 3 
days. 

506 Vnr. 14, datë 
15.04.2019 

BIOPROPERTIE 

S Pty Ltd, 

Australi 

‘BIOVET’ Joint 

StockCompany, 

Bullgari 

2565 HUVEGUARD 

NB suspension 

for oral use for 

chickens 

1 dozë (0,025ml) përmban: 
Sporulated oocysts from two 
attenuated precocious lines 
of Eimeria species: Eimeria 
necatrix, (strain mednec 3+ 
8) 100 310 oocysts; Eimeria 
brunetti, (strain roybru 
3+28) 50 155 oocysts 

3151 14.04.2024 Shpendë(përvezë 
dhembarështim) 

Zeroditë 

507 Vnr. 14, datë 
15.04.2019 

BIOPROPERTIE 

S Pty Ltd, 

Australi 

‘BIOVET’ Joint 

StockCompany, 

Bullgari 

2566 HUVEGUARD 

MMAT 

suspension for 

oral use for 

chickens 

1 dozë (0,025ml) përmban: 
Sporulated oocysts derived 
from attenuated precocious 
lines of Eimeria species: 
Eimeria acervulina,(strain 
RA|3+20) 50 139 oocysts; 
Eimeria maxima, (strain 
MCK +10) 100 278 oocysts; 
Eimeria mitis(strain Jormit 
3+9) 100 278 oocysts; 
Eimeria tenella (strain Rt 
3+10) 150 417 oocysts 

3151 14.04.2024 Shpendë Zeroditë 

508 Vnr. 14, datë 
15.04.2019 

CEVA 
PHYLAXIA 
VETERINARY 
BIOLOGICALS 
Co.Ltd. Hungari 

2567 CEVAC 

VITABRONL 

1 dozë përmban: Newcastle 
disease virus strain PHY. 
LMV. 42 jo më pak se 105.5 
EID50; Avian infectious 
bronchitis  virus 
Massachusetts type strain 
H120 jo më pak se 103.3 
EID50 

3151 pa limit Shpendët (Gallus 
domesticus). 

Zeroditë 
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509 1. Vendimi Nr.14, 
datë 15.04.2019 

 
2. Vendimi 

Nr.31 date 

7.5.2025 

CEVA 
PHYLAXIA 
VETERINARY 
BIOLOGICALS 
Co.Ltd. Hungari 

2568 CEVAC NEW L 1 dozë përmban: Newcastle 
disease virus strain LaSota jo 
më pak se 105.5 EID50 

3151 

 

3492/1 

Pa limit 
/Without 
Limit 

Njohje 

variacioni/ 

Recognize of 

Variation 

Shpendët Zero ditë / Zero days 
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510 Vendimi Nr.14, 
datë 15.04.2019 

 
VendimiNr.43 
datë 26.4.2024 

INDUSTRIAL 
VETERINARIA, 

S.A., Spanjë 

(prodhuesi   i 

produktit 

përfndimtar & 

paketiminprimar) 

aniMedica 

Herstellungs 

GmbH, Gjermani 

(paketimin 

sekondar) 

LABORATORI 

FUNDACIO 
DAU,Spanjë( 
paketimin 
sekondar) 

2569 ELIVEC 

5MG/ML 

SOLUCION 

PARAUNCION 

DORSAL 

CONTINUA 

PARABOVINO 

1 mlpërmban:Eprinomectin 
5.00 mg 

3151 

 

 

1418/ 

2 

14.04.2024 

 

Pa Limit/ 

Without 

Limit 

Gjedh (për 
prodhimmishidhe 

qumështi)/Cattle 

(dairy cattle and 
beef). 

Mishi dhe organet e 
brëndshme:15ditë 

Qumështi: Zeroorë 
/ Meat and offal:15 days 
Milk: Zero hour 

511 Vendimi Nr. 49, 

datë 02.10.2019 

CHEMICALS, 

LAIFS.p.aITALY 

2570 APILIFE-VAR Thymol --- 8,00gr; Eucalyptos 

oil----1.72gr;Camphor racemic---- 
0.39g;Levomenthol---0.39 gr 

7815 Pa limit 

/Without 

Limit 

Ne blete / Bees Zero ditë /Zero days. 

512 Vendim Nr. 49, 
datë 02.10.2019 

 

 

 

 
VendimiNr.127 
datë 19.8.2024 

INTERCHEMIE 

WERKEN DE 

ADELAAR B.V 

HOLLANDE 

2571 PENTOMAST LC 5 Gr. permban: Procaine 

Penicillin G---100.000 IU 

Streptomicine sulphate--- 

100mg; 
Prednizolone--- 10mg 

7815 

 

 

 

 

5553/2 

 

 

 

5553/2 

5 Vjecar, 
Deri më 
01.10.2024 

 

Pa Limit/ 

Without 

Limit 

Njohje 

Variacioni/ 

Recognizeof 

Variation 

 

Gjedhë ( lopët në 

laktacion), / Cattle 

(lactating cows). 

Mish dhe të brëndshmet 7 

dite. Qumështi 108 orë / 

Meatandoffal7 days.Milk 

108 hours. 

513 VendimiNr. 

49,datë 

02.10.2019 

LABIANA LIFE 
SCIENCESS.A. 

Spanjë 
LABORATORIO 
S CALIER 
S.A.Spanjë 

2572 Roborante Calier 100 ml përmban; /casein 

peptides / 5g; Calcium 
phosphorylcholinë/ 5g; 

7815 PaLimit/ 
Without 
Limit 

Gjedh, dhen, dh 

derra, kuaj, qen,mace 
dhekafshe me gezof. 

0 dite/ 0 days 
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514 Vendimi Nr.1, 
datë,17.01.2020 

Vendimi Nr.56, 
date 21.10.2025 

BIOWET 
PULAWY Sp. Z 
o.o, Poloni 

2573 BIOWAR 500 

mg 

1shiritpërmban:/ 1 bee-hive 
strip contains: 
Amitraz--500mg 

371 

 

 

 

7575/1 

Pa Limit/ 

Without 

Limit 

Njohje 

variacioni/ 
Variation 

Bletë/ Bees Zero ditë. nuk përdoret 
Gjatëprodhimittëmjaltit 

për konsum. 

515 Vendimi Nr.1 

datë 17.01.2020 

FATROS.p.A, 
Itali 

2574 BIO-VAC 
SGP695 

Cultura të Salmonella 
gallinarum/pullorum 
attenuated SGP695AV 

/strain—min2 x108CFU, 

/max 1x 109 CFU 

371 Pa limit / 
Without 
Limit 

Shpendë,Zogj Zero ditë/Zero days 
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516 VendimiNr.1 
datë 17.01.2020 

CHEMIFARMA 
S.p.A., Itali 

2575 DOXI 500/ 100gpërmban: Doxycycline 
hyclate--54.0 g 

371 Pa Limit 
/Without Limit 

Derra, zogjtë e 
prodhimit për 
mish, gjela deti/ 

Derra 5 ditë; shpendët e 
prodhimit për mish 6 ditë; 
Gjela deti 8 ditë Nuk 
administrohet në kafshët 
që prodhojnë vezë për 
konsumhuman/ 

517 VendimiNr.1 

datë 17.01.2020 

CHEMIFARMA 
S.p.A., Itali 

2576 COLISID 1 mlpërmban / Colistin 
sulphate-120 mg 

371 Pa Limit / 
WithoutLimit 

Viça, derra, 

broilers, gjela deti, 

Derra, lepuj, broiler:mis 
dhe të brëndshmet zer 

        shpendët e ditë; /Viça: mishi dhe t 
        prodhimit për brëndshmet 7 ditë; 

        vezë, lepuj. /Gjeladeti: mishidhetë 
brëndshmet 1 ditë;/ 

         Shpendëteprodhimitpër 

         vezë: vezët zero ditë. 

518 1.VendimiNr.1 

datë 17.01.2020 

ALFASAN 
NEDERLAND 

B.V. Hollandë 

2577 AMOXICILLIN 20% 

PROINJ. 
200 mg/ml/ 

1 mlpërmban:/ Amoxicillin 
trihydrate /200mg 

371 5 Vjecar, deri 
më 16.01.2025 

Derra,qendhe mace 
/Pigs, dogsand cats. 

Mishi 63 ditë / Meat 63 

days. 

2.Vendimi 

Nr.158,datë 

17.10.2024 

 

6823/1 
 
Pa Limit / 
WithoutLimit 

Vendimi Nr.15 

date 28.1.2025 

 

578/2 Korigjim 

519 Vendimi Nr.1 

datë17.01.2020 

ALFASAN 
NEDERLAND 
B.V. Hollandë 

2578 KANAMYCINE 
25% PRO INJ 

1ml përmban: / Kanamycinbase 
(si sulphate) /250 mg 

371 5Vjecar, 
deri 
më16.01.2025 

Qen,Mace/Dogs, 
Cats 

Nukaplikohet/Not 
Applicable. 

Vendimi 

Nr.127datë 

19.8.2024 

 

5553/2 

PaLimit/ 
Without 
Limit 

520 Vendimi Nr.1 
datë17.01.2020 

ALFASAN 
NEDERLAND 
B.V. Hollandë 

2579 VITAMIN B 

COMPLEXPRO 

INJ 

1ml përmban:/Thiamine 
hydrochloride / 35 mg 
Riboflavinenatriumfosfaat / 
0.69 mg : Pyrridoxine 

371 5 Vjecar, deri 
më16.01.2025 

Kuaj, 
gjedhë, 
derra, 
mace. 

mëza, 
viça, 

gica,  qen, 

Zeroditë 

hydrochloride /7 mg  

Cyanocobalamin /2 µg :   

Nicotinamide / 23 mg    

Ascorbic acid / 70 mg    
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521 Vendimi Nr.1 

datë17.01.2020 

ALFASAN 
NEDERLAND 
B.V. Hollandë 

2580 VITAMIN D3 1 

ME/MLPROINJ 

1ml përmban: / 
Cholecalciferol (Vitamin 
D3) / 1.000.000 IU 

371 5 Vjecar, deri 
më16.01.2025 

Gjedhë Zeroditë 

 

522 Vendimi Nr.1 

datë17.01.2020 

Vendimi 

Nr.127datë 

19.8.2024 

ALFASAN 
NEDERLAND 
B.V. Hollandë 

2581 PITUISAN 

“S”PROINJ 

1mlpërmban:/Oxytocins 
ynthetic /10 I.U. 

371 

 

 

 

5553/2 

5Vjecar, 
deri 
më16.01.2025 

PaLimit/ 
Without 
Limit 

Kuaj,Gjedhë, 
Dele,  Dhi, 
Derra, 
Qen,Mace.   / 
Horse, Cattle, 
Ovine,Goats, 
Pigs,Dogs,Cats. 

Mishi dhe të 
brëndshmet: Zero ditë; 
Qumështi: Zero ditë: 
Qumështi: Zero ditë. 
/ Meat and offals 0 days; 
Milk 0 days. 

523 Vendimi Nr.1 

datë17.01.2020 

 

VendimiNr.127 

datë 19.8.2024 

ALFASAN 
NEDERLAN 
D 
B.V. Hollandë 

2582 DHS25% 

PROINJ. 

1 ml përmban / 
Dihydrostreptomycin(si 
sulphate) /250 mg 

371 

 

 

 

5553/2 

5 Vjecar, 

deri më 

16.01.2025 

PaLimit/ 

Without 

Limit 

Gjedhë/ Cattle Mishidhetë 
brëndshmet: 
35 ditë; / 

Qumështi: 4 ditë./ 
Meat and offal 35 
days Milk 4 days. 

524 VendimiNr.1datë 

17.01.2020 

ALFASAN 
NEDERLAN 
D 
B.V. Hollandë 

2583 ALFACILLINE 

15/15 PROINJ 

1 mlpërmban : / Benzathine 
benzylpenicillin/ 150.000 IU 
;/Procainebenzylpenicillin 

/150.000 IU 

371 5 Vjecar, 

deri më 

16.01.2025 

Qen, mace. Nuk aplikohet 

525 VendimiNr.1datë 

17.01.2020 

LABORATOIRE 
SBIOVE, Francë 

2584 TENIVERM 3,0 

CAPSULE 

1 kapsulë përmban: / 
Levamisole(si chlorhydrate 
) / 50.900 mg : Niclosamide 

/ 240.000 mg 

371 Pa limit Zogjtëe kafazit 
(për zbukurim), 
zogjtë e 

zbukurimitosetë 

kopshteve 

zoologjike. 

Nukpërdoret në kafshët 
qëjanëtëdestinuarapër 
konsumhuman 
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526 VendimiNr.1 

datë17.01.2020 

PRODULAB 
PHARMAB.V 
., 
Hollandë 

2585 CLOXAMEDDC 

FORTE 

1 shiringë 8 g susp. 
përmban: / Cloxacillin 
sodium 1 H2O / 200 mg ;/ 
Cloxacillin Benzathine(2:1) 
/ 800 mg 

371 Pa limit Lopët nëtharje/ Mishi dhe të brëndshmet, 
qumështi: lopët në tharje të 

trajtuara para 35 ditëve 

para pjelljes: deri në 5 ditë 
pas fillimit të laktacionit : 

Lopët në tharje të trajtuara 

brënda 
35 ditëve para pjelljes ose 
kafshët që pjellin para 
datëssë pritshme: 40 ditë 

 

527 VendimiNr.1 

datë17.01.2020 

PRODULAB 
PHARMAB.V 
., 

Hollandë 

2586 BUSOL - 0.004 

mg/ml 

1 mlpërmban:/Buserelin 
acetate / 0.0042 mg; 
(eqiuvalentme Buserelin 
0.004 mg) 

371 Pa limit Gjedhë (lopet), 
kuaj( pela), 
lepuj(matka)/ 

Mishi dhetëbrëndshmet, 
qumështi: Zero ditë 

528 VendimiNr.1datë 

17.01.2020 

aniMedica 
Herstellungs 
GmbH, Gjermani 

2587 BUSOL - 0.004 

mg/ml 

1 mlpërmban:/Buserelin 
acetate / 0.0042 mg; 
(eqiuvalentme Buserelin 
0.004 mg) 

371 Pa limit Gjedhë (lopet), 
kuaj( pela), 
lepuj(matka)/ 

Mishi dhetëbrëndshmet, 
qumështi: Zero ditë 
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529 V. nr. 1, 
datë,17.01.20 

20 

MERIAL, 

Francë 

2593 NEXGARD, 

Chewable 

Tabletëepërtypshmepër qen 
2-4 kg: Afoxolaner 11.3 mg; 

/Tableteepërtypshmepër 

qen 
>4-10 kg: Afoxolaner 28.3mg; 
/Tableteepërtypshmepër 
qen 
>10 – 25 kg: Afoxolaner 6 

mg; / Tablete e përtypshm 

për qen >10 – 25 k 

Afoxolaner 68 mg ; Tablete 

përtypshme për qen >25- 5 

kg: Afoxolaner 

136 mg 

371 Pa limit Qen Nukaplikohet 
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530 1. VendimiNr.1, 

datë,17.01.2020 

 

2. Vendim 

Nr.158,datë 

17.10.2024 

S.C.CRIDA 
PHARM 

S.R.L., 
Rumani 

2604 AMOXICRID 
60% 

1 gpërmban/1gcontains: 
/Amoxicillin trihydrate 
600.00 mg 

371 

 

 

 

 

6823/1 

5 Vjecar, 

deri më 

16.01.2025 

 

Pa Limit 

/Without 

Limit 

Derra dhe Pula 
(broiler)./ Pigs and 
Chickens (broilers). 

Mishidhetë brëndëshme: 

/ Në derra: 1 ditë ; Në 

shpendët e prodhimit për 

mish (broiler):7ditë. Nuk 

përdoret në shpendët që 

prodhojnë vezë për 

konsum human. 

531 Vendimi Nr. 1, 

datë,17.01.2020 

INTERVET 
INTERNATIO 
NAL GmbH, 

Gjermani/Germ 

any 

2605 T61/ 1ml përmban / 
Embutramide- / 200.00mg; 
/ Mebezonium iodide- / 

50.00 mg; / Tetracaine 

hydrochloride-/5.00 mg 

371 Pa limit Në qen, mace, 
kafshe te tjera te 
vogla, zogj, dhe 
kafshe te medha. 

Nuk përdoret në kafshët 

që janë të destinuara për 

konsumhuman.Kafshët të 

cilat i nënshtrohen 

eutanazisë me T61 janë 

subjekt i ligjeve 

kombëtare për materialet 

e rrezikshme. 

532 1. Vendim Nr.1 

datë 17.1.20 

20 

 

 

 

 
2. Vendim Nr.40 

date 18.6.2025 

SCHERING- 
PLOUGH 
SANTE 
ANIMALE, 
Francë/ 

2606 NUFLOR/ 1mlpërmban;/ Florfenicol / 
300.00 mg 

371 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4520/1 

Pa 
limit/Without 
limit 

 

 

 

 

 

 

 
Njohje 
variacioni / 
Recognize of 
variation 

Gjedhë, dele Mishi dhe organet e 
brëndëshme: /Në gjedhë: 

/ kur injektohet in/m (në 

dozën 20 mg / kg peshë 

trupore dy herë) 30 ditë; 

kur injektohet s/c (në dozën 

40 mg / kg peshë trupore 

një herë) 44 ditë; Në dele 

39 ditë; / Qumështi: Nuk 

lejohet të  përdoret n 

kafshët  që  prodhojnë 

qumësht   për  konsum 

human duke përfshirë edhe 

kafshët barsa të destinuara 

të prodhojnë qumësht pë 

konsumhuman. 
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533 V. nr.32, 

datë 

1.6.2020 

LABORATOR 
IOS HIPRA, 
S.A., Spanjë. 

2610 HIPRADOG 

7/ 

1doze (1 ml )përmban: / 1 
doses (1 ml)contains: 

Fraksioni  i 

liofilizuar:/Freeze-dried 

fraction:/ Attenuatedlive 

Canine Parvovirus, 

strain C-780916-/≥ 106 
TCID 50 

Attenuated  live Canin 

Distemper Virus,  strai 

Lederle-/≥ 104 TCID 50 

Attenuated  live Canin 

Adenovirus type 

2 strain Manhattan-/≥ 104 

TCID 50,Attenuated live 

Canine 

Parainfluenza, strain Penn 

103/70-/≥ 105 

TCID 50. 

3904 Pa limit Qenmbimoshën8 
javëshe./ 

Nukaplikohet 

534 1. Vendim nr. 32, 

datë 1.6.2020 

 

2. Vendim nr.45 

datë 22.7.2025 

 

2.Vendim nr.45 

datë 22.7.2025 

INTERCHEMI E 
WERKEN “DE 
ADELAAR” B.V. 
Hollandë 

2611 INTERSPECTIN 

-LWS 

1g përmban / 1 g contains: 
Lincomycin (as hydrochloride)-- 
- -------------------------- 222 mg 

Spectinomycin (as 
dihydrochloride pentahydrate)--- 
- ------------------------ 444 mg 

3904 

 

 

5499 

 

5499 

5 vjecar, 
Deri 31.5.2025 

 

Pa Limit/ 

Without Limit 

Njohje 

variacioni/Rec 

ognize of 

Variation 

Derra dhe shpendë / 
Pigs and poultry 

Mishi: Derrat: 0 ditë. 
Shpendët: 5 ditë 
Nuk duhet të përdoret në 
shpendë vezët e të cilave janë 
për konsum human / 
Meat:Pigs: 0 days. Poultry: 5 
days. Not for use in poultry 
producing eggs for human 
consumption. 

535 1. Vendim nr.32, 

datë 1.6.2020 

 

2. Vendim nr.45 

datë 22.7.2025 

 
3. Vendim nr.45 

datë 22.7.2025 

INTERCHEMI E 

WERKEN “DE 

ADELAAR” B.V. 
Hollandë 

2612 INTRACIN - 10S 1 ml përmban: / 1 ml 

contains; Oxytocin --------------------- 
- ------------------------ --10.0 IU 

3904 

 

 

5499 

 

5499 

5 vjecar,deri 
31.5.2025 

Pa Limit/ 
Without Limit 

Njohje 
variacioni/Rec 
ognize of 
Variation 

Kuaj, gjedh, 
derra, dele dhe 
dhi / Horses, 
cattle, pigs, sheep 
and goats 

Mishi dhe organet e 
brendshme: 0 ditë 
Qumështi: 0 ditë / 
Meat and offal: 0 days 
Milk:0 days 



152  

536 V. nr.32, 

datë 

1.6.2020 

EKOSAN 

d.o.o. Serbi 

2613 BRODISAN 

BLUE PE 

Në % përmban / 
Brodifacoum-/ 0.0025% 

3904 5vjecar, 
deri me 
31.5.2025 

Rodenticid, 
perdoretkundra 
minjve./ Për 

përdorim 
profesional 

Nukaplikohet 

537 V. nr.32, 

datë 

1.6.2020 

EKOSAN 

d.o.o. Serbi 

2614 BRODISAN 
BLUE PF 

Në%përmban / %contains 
/Brodifacoum- 

/ 0.0025% 

3904 5,  vjeçar 
deri më 
31.5.2025 

Rodenticid, 
përdoret kundra 
minjve. Për 
përdorim 
profesional 

Nukaplikohet 

538 V. nr.32, 

datë 

1.6.2020 

EKOSAN 

d.o.o. Serbi 

2615 BRODISAN 
BLUE MM 

Në %përmban/ %contains 
/ Brodifacoum- 
/ 0.0025% 

3904 5,  vjeçar 
deri më 
31.5.2025 

Rodenticid, 

përdoretkundra 

minjve. Për 

përdorim 

profesional 

Nukaplikohet 

539 V. nr.32,datë 

1.6.2020 

 
VendimiNr.31 
datë 8.3.2024 

VETAL Shpk, 
Shqipëri 

2616 IVERTAL 

INJEKSION 

1% 

1 ml përmban / Each 1ml 
contains / Ivermectin-/ 10 
mg 

3904 5,  vjeçar 
deri më 
31.5.2025 

Pezullim 
Certifikate 

Gjedhë,dhen, 
derra; 

Gjedhë:  Mishi dhe  t 

brëndshmet: 49 ditë.Nuk 

përdet në lopët, qumështi 

të cilave përdoret pë 

konsum/Nuk përdoret, në 

lopët dhe meshqeratbarsa 

brënda 60  ditëve ng 

pjellja e  pritshme. 

Dhen:/Mishi   dhe  t 

brëndshmet: 37 ditë. /Nuk 

përdoret në delequmështi 

të cilave përdoret pë 

konsum  njerëzor./Nuk 

përdetnë delet, brenda 60 

diteve nga pjellja 

pritshme./Derrat:  Mish 

dhe të brëndshmet: 19 ditë 
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540 V.nr.32,datë 
1.6.2020 

 

VendimiNr.31 

datë 8.3.2024 

VETAL Shpk 
Shqipëri 

2617 TYLOVET 
INJEKSION 
20% 

1 ml përmban/Each 1ml 
contains/Tylosintartrate-/ 

200 mg 

3904 5 vjeçar/deri 
me 31.5.2025 

 

Pezullim 

Certifikate 

Gjedhë, derra Gjedhë: Mishi dhe të 
brëndshmet: 28 ditë. 

Qumështi: 108 orë. 

Derra: Mishi dhe të 

brëndshmet: 9 ditë 

541 V. nr.32,datë 

1.6.2020 

 

VendimiNr.31 

datë 8.3.2024 

VETAL Shpk 
Shqipëri 

2618 COXY-VET2.5% 
SOLUCION 
ORAL 

1 ml përmban / Each 1 ml 
contains/ Tortrazuril-/25 mg 

3904 5vjet /deri 
me 
31.5.2025 

Pezullim 

Certifikate 

Shpendët e 
prodhimitpër 
mish. 

Mishi dhe të brëndshm 
14 ditë. Nuk përdoret 
shpendët, vezët e tëcila 
përdoren për konsum 
human. 

542 V.nr.32,datë 

1.6.2020 

 

VendimiNr.31 

datë 8.3.2024 

VETAL Shpk 
Shqipëri 

2619 ENORAL10% 
SOLUCION 
ORAL / 

1 ml përmban: / Each 1 ml 
contains: / Enrofloxacin - 
100 mg 

3904 5vjet/deri 
me 
31.5.2025 

Pezullim 

Certifikate 

Derra, vica, 
shpendët  e 
prodhimit për 
mish, gjela deti. 

Derra: mishi dhe t 
brëndshmet 5 ditë. Vica 
mishi dhe të brëndshmet: 

7 ditë Shpendët   e 

prodhimit   për 

mish(broiler): mishi  7 

ditë. / Gjela deti: mishi 13 

ditë. 

Nuk përdoret në 

shpendët, vezët e të 

cilave përdoren për 

konsumhuman. 

543 V. nr.32,datë 

1.6.2030 

 

VendimiNr.31 

datë 8.3.2024 

VETAL Shpk 
Shqipëri 

2620 FLOROVET20% 

SOLUCION 

ORAL / 

1 ml përmban / Each 1ml 
contains;/ Florfenicol--/ 200 
mg 

3904 5vjet/deri 
më 
31.5.2025 

Pezullim 

Certifikate 

Derra./ Derra:mishidhetë 
brëndshmet 23ditë. 

544 V. nr.32,datë 

1.6.2020 

 
VendimiNr.31 
datë 8.3.2024 

VETAL Shpk 
Shqipëri 

2621 .NEOTYLOD 

OX 20mg 

1 tabletpërmban/ Each 
tabletcontains;/Neomycin 
sulphate--/ 10mg; 

/Tylosintartrate--/ 6.4;/mg;/ 

Erythromycin--/ 3.6 mg 

3904 5vjet/deri 
me 
31.5.2025 

Pezullim 

Certifikate 

Gjela deti, 
shpende (pula, 
pellumba  dhe 
zogj) 

Gjela deti, shpendë:mishi 
dhe të brëndshmet 28 
ditë./Vezët: 7 ditë. 
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545 V. nr.32, 

datë 

1.6.2020 

INDUSTRIAL 
VETERINARI 
A,S.A. Spanjë 

2622 PROMECTI 

NE 

1 ml përmban / Each 1 ml 
contains/Ivermectin--/10 

mg 

3904 Pa limit Gjedhe Mishi:Nëgjedhë49 ditë, 

/Qumështi:   Nuk 

autorizohet për përdorim 

në kafshet që prodhojn 

qumësht për konsum 

human. 

Nuk përdoret në kafshë 

barsa të cilat janë të 

destinuara  të prodhoj 

qumësht për  konsum 

human brënda dymuajve 

nga 

pjellja epritshme. 

546 V. nr.32, 

datë 

1.6.2020 

NORBROOK 
LABORATOR 
IESLIMITED, 
Northern 
Ireland 

2623 CEFENIL 

RTU 

1 ml përmban / Each 1 ml 
contains / Ceftiofur (as 
hydrochloride)--/ 50mg 

3904 Pa limit Derra, gjedhe Në gjedhë: Mishi dhe të 
brëndeshmet 5 dit 
Qumështi: Zeroorë;/ ;/ N 
derra: 

Mishi dhe të 

brëndëshmet 5 ditë 

547 Vendimi 

Nr.32,datë 

1.6.2020 

Vendimi 

Nr.43datë 

26.4.2024 

NORBROOK 
LABORATOR 
IESLIMITED, 

Northern 

Ireland 

2624 PESTIGON 

50mg 

0.5 mlpërmban /Each 

0.5 mlcontains/ 

Fipronil--/ 50 mg 

3904 

 

1418/2 

Pa limit / 

withoutlimit 

 
Njohje 

Variacioni/ 

Recognizeof 

Variation 

Mace/Cats Nukaplikohet/Not applicable 

548 Vendimi 

Nr.32,datë 

1.6.2020 

Vendimi 

Nr.43datë 

26.4.2024 

NORBROOK 
LABORATOR 
IES LIMITED, 

Northern 

Ireland 

2625 PESTIGON 

67mg 

Çdo,0.67 mlpërmban 

/Each 0.67 mlcontains 

/ Fipronil--/ 67 mg 

3904 

 

1418/2 

Pa limit / 
withoutlimit 

 

Njohje 

Variacioni/ 

Recognizeof 

Variation 

Qen(2-10kg)/Dogs 
2-10 kg) 

Nukaplikohet/Not 

applicable 
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549 Vendimi 
Nr.32,datë 
1.6.2020 

Vendimi 

Nr.43datë 

26.4.2024 

NORBROOK 
LABORATOR 
IESLIMITED, 

Northern 

Ireland 

2626 PESTIGON 

134mg 

Çdo,1.34 mlpërmban 
/Each1.34 ml contains/ 
Fipronil--/134 mg 

3904 

 

1418/2 

Pa limit / 

withoutlimit 

Njohje 

Variacioni/ 

Recognizeof 

Variation 

Qen (10-20 kg)/ 
Dogs(10-20 kg) 

Nukaplikohet/Not 
applicable 
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550 Vendimi 
Nr.32,datë 
1.6.2020 

Vendimi 

Nr.43datë 

26.4.2024 

NORBROOK 
LABORATOR 

IES LIMITED, 

Northern 

Ireland 

2627 PESTIGON 

268mg 

Çdo,2.68 mlpërmban 

/Each 2.68 mlcontains 

/ Fipronil--/268 mg 

3904 

 

 

1418/2 

Pa limit / 

withoutlimit 

Njohje 

Variacioni/ 

Recognizeof 

Variation 

Qen(20-40kg)/ 
Dogs(20-40kg) 

Nukaplikohet/Not 
applciable 

551 VendimiNr.32, 

datë 1.6.2020 

 

VendimiNr.43 

datë 26.4.2024 

NORBROOK 
LABORATOR 
IESLIMITED, 

Northern 

Ireland 

2628 PESTIGON 

402mg 

Çdo,4.02 mlpërmban 

/Each 4.02 mlcontains 

/Fipronil-/402 mg 

3904 

 

1418/2 

Pa limit / 

withoutlimit 

Njohje 

Variacioni/ 

Recognizeof 
Variation 

Qen (40-60 kg)/ 
Dogs(40-60 kg) 

Nukaplikohet/Not 
applciable 

552 V. nr.32, 

datë 

1.6.2020 

 

 

 

V.nr.13. 

date.9.2.2024 

SCHERING- 
PLOUGH 
ANIMAL 
HEALTH.. 

2629 BRAVOXIN10 1  ml përmban: / Cl. 
Perfrigenstype A(α )toxoid- 

-/≥ 0.5 U; / Cl. perfringens 
type B & C (β) toxoid--/≥ 

18.2 IU; /Cl. perfringens typ 

D (ε) toxoid--/ ≥ 5.3 IU 

Cl.chauvoei anaculture- 

-/protection ≥ 90% ;/ Cl.nov 

toxoid--/≥ 3.8IU;/ C 

Septicumtoxoid--/≥ 
4.6 IU;/ Cl. Tetanitoxoid--/ ≥ 

4.9IU;/Cl. sordellitoxoid- 

-/ ≥ 4.4 U ; /Cl. 

haemolyticum 
toxoid --/ ≥ 17.4 U. 

3904 

 

 

 

 

 

1158/1 

5vjet/deri 
me 
31.5.2025 

 

 

Njohje 

variacioni 

Dele, gjedhe Zeroditë/ 

553 1. Vendim nr. 

32, datë 

1.6.2020 

 

2. Vendimi nr. 

31 date 

7.5.2025 

CEVA 
SANTE 
ANIMALE, 
France 

2630 FORCERIS 1 ml  përmban  ;  / 
Toltrazuril--/ 30.0 mg;/Iron 
(III)-/ 133.4 mg / (si 
gleptoferron complex--/ 
355.2 mg) 

3904 

 

 

 

 

3492/1 

5vjet/deri 

me 

31.5.2025 

 

 

Pa limit/ 

Without 

limit. 

Derra (gica 24 deri 

96 ore pas lindjes); 

Derra : Mishi dhe të 

brëndshmet: 70 ditë. 
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554 V. nr.32, 

datë 

1.6.2020 

CENAVISA, 

S.L. Spanjë 

2631 PIREVEX 
PLUS 

Çdo,1 mlpërmban/each1 

ml contains: / 

Cypermethrin-/100 mg 

3904 5vjet/deri 
me 
31.5.2025 

Ambientet 

blektorale  si 

ferma, stalla, 

magazina kundra 

mizave, 

furrtareve, 

mushkonjave, 

larvave dhe 

insekte të tjera të 

zakonshme. 

Vetëmpër 

përdorim 

profesional. 

Periudhaesigurisë24orë. 
Nga perdorimi 

555 V.nr.34, datë 
3.7.2020 

LABORATOR 
YCENAVISA 
S.L., SPANJË 

2632 CENMETRIN 

POUR- ON 

1 mlpërmban /1 ml 
contains: 

/Deltamethrin--7.5 mg;/ 

(antiparasitic). 

5281 5vjet/deri 

me 

2.7.2025 

Gjedhë, dele. Gjedhi: mishi 18 ditë 

qumështi 12 orë. 

Dele: mishi 35 ditë, 

qumështi 11 orë;/ 

556 Vendim Nr. 34, 

datë 3.7.2020 

 

 

 

Vendim Nr. 2, 

datë 20.1.2026 
 

LABORATORY 
CENAVISA 
S.L. SPANJË 

2633 CENVIMOX 

500 

1 gpërmban / 1 gcontains:/ 

Amoxicillin trihydrate--500 

mg/ Equivalent to 435.6 mg 

amoxicillin base. 

(antibiotic) 

5281 

 

 

 

 

 

 

629/1 

5 vjet/deri më 
2.7.2025 

 

 

 

 

Pa limit/ 

Unlimited 

Shpendë (broiler,/ 
gjela deti,rosa), 
derra . 

Mishi në shpendë: zogjtë e 

pulave 1 ditë,rosat 7 ditë 

gjelat e detit 5 ditë. Mish 

në derra: 6 ditë. Nuk 

përdoret në shpendët që 

prodhojnë vezë përkonsum 

human. Nuk përdoret gjatë 

4 javëve para fillimit dhe 

gjatë periudhës së shtrimi 

të shtrimit të vezëve. 
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557 Vendim Nr. 34, 

datë 3.7.2020 

 

 

 

 

Vendim Nr. 2, 

datë 20.1.2026 

LABORATORY 
CENAVISA 
S.L. SPANJË 

2634  IVERCEN-10 1 ml përmban / 1 ml 
contains:/Ivermectine- 
-10 mg. 

5281 

 

 

 

 

 

 

 

629/1 

5 vjet 

2.7.2025 

 

 

 

 

 

Pa limit/ 

Unlimited 

Gjedhë, dele dhe 

derra./ Cattle, ovine 

and pigs. 

Gjedhë: mishi dhe të 

brendshmet 49 ditë, nuk 

përdoret  në  lopët   e 

qumështit që prodhojnë 

qumësht  për    konsum 

human. Nuk   përdoret 

gjatë periudhës së tharjes, 

përfshirë dhe mëshqerrat 

barse deri në 60 ditë pas 

pjelljes.Dele: mishi dhe të 

brendshmet 42 ditë. Nuk 

përdoret  në delet  që 

prodhojnë qumësht për 

konsum  human. Nuk 

përdoret  në delet  që 

prodhojnë qumësht për 

konsum human deri në 60 

ditë pas pjelljes. Derra: 

mishidhe të brendshmet 
28 ditë. 

558 Vendim nr. 34, 

datë 

3.7.2020 

EUROVET 

ANIMAL 

HEALTHB.V 
Hollandë 

2635 SOLAMOCT 

A 697mg/g 

1 g përmban / 1 g contains ;/ 
Amoxicillin 697mg 
(Equiavalentwithamoxicillin 
trihydrate 
800mg)/(antibiotik) 

5281 5 vjet 

2.7.2025 

Pula(broiler, 

zoga, 

mbarështimi) 

rosa(broiler, 

mbarështimi) 

gjela deti. / 

Pulat: mishi dhe të 

brëndshmet: 1ditë. Rosat: 

mishi dhe të brëndshmet: 

9 ditë.Gjelat e detit: mishi 

dhe të brëndshmet:5 ditë. 

Produkti nuk autorizohet 

të përdoret në shpendët që 

prodhojnë vezë  për 

konsum njerzor dhe 
brenda 3 javëve nga 
fillimi i pjelljes. 

559 Vendim Nr.34, 

date 3.7.2020 

Vendimi Nr. 

56, date 

21.10.2025 

Vendimi Nr. 

56, date 

21.10.2025 

INTERCHEMI E 

WERKEN “DE 
ADELAAR” B.V. 

Hollandë 

2638 COLI-4800 WS 1 g përmban /1 g 

contains: Colistine 

sulphate --- 4800000 IU/g. 

5281 

 

 

7575/1 

 

 

7575/1 

5 vjet deri me 
2.7.2025 

Pa limit/ 
Unlimited 

 
Njohje 
variacioni/ 
Variation 

Viça, derra dhe 

shpendë (pula dhe 

gjela deti) / Calves, 

pigs and poultry 

(chickens and 

turkeys). 

Mishi dhe organet e 

brendshme: 

Viça, derrat dhe 

shpendët: 1 ditë 

Vezët: 0 ditë/ 

Meat and offal: Calves, 

pigs and poultry: 1 day 

Eggs: 0 days 
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 Vendimi Nr. 

56, date 

21.10.2025 

    7575/1 Njohje 
variacioni/ 
Variation 

  

560 Vendim Nr.34, 

date 3.7.2020 

EUROVET 

ANIMAL 

HEALTHB.V 
Hollandë 

2637 CYCLO 
SPRAY 

Në %w/w përmban 
/each %w/w contains 
Chlortetracycline  HCl- 
2.45%w/w (antibiotik) 

5281 5vjet/deri 
më 
2.7.2025 

Gjedhë,dele, 
derra; 

Mishi zero ditë. Qumëti 
zero orë. Produkti nuk 
autorizohet të përdoret në 
gjirin e kafshëve të 
qumështit, nëse qumështi 
është i destinuar për 
konsum njerzor. Pjesa e 
trajtuar e lekurës së derrit 
duhet të hiqet para se 
pjesa tjetër e 
kafshëstëpërdoretpër 
konsumnjerzor. 

561 Vendim Nr.34, 

date 3.7.2020 

 

Vendimi Nr. 56, 

date 21.10.2025 

Vendimi Nr. 56, 

date 21.10.2025 

Interchemie Werken 

"De Adelaar" B.V 

Hollandë 

2639 INTERMEC POUR- 

ON 

1 ml përmban /1 ml contains: 

Ivermectin --------------- 5 mg. 

5281 

 

 

7575/1 

 

 

7575/1 

5 vjet/deri më 

2.7.2025 

 

Pa Limit/ 

Unlimited 

 

Njohje 

variacioni/ 

Variation 

Gjedhë/ Cattle Mishi dhe organet e 

brendshme: 15 ditë 

Nuk duhet të përdoret në 

kafshët që prodhojnë qumësht 

për konsum njerëzor. Nuk 

duhet përdoret në lopët e 

qumështit që nuk janë në 

laktacion duke përfshirë 

mëshqerrat barse për qumësht 

brenda 60 ditëve para pjelljes / 

Meat and offal: 15 days 

Do not use in cows producing 
milk for human consumption. 
Do not use in non-lactating 
dairy cows, including 
pregnant heifers, within 60 
days of calving. 
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562 Vendim Nr.34, 
date 3.7.2020 

ZELLAEROS 
OL GmbH 
Gjermani 

2640 ANIMEDAZ 

ONSPRAY 

Cdo shishe sprai përmban/ 
Chlortetracycline 
hydrochloride-3.21g 
(equivalent with 
2,45%w/w/equivalentwith 
2,983g chlortetracycline). 
( antibiotic) 

5281 5vjet/deri 

më 

2.7.2025 

Gjedhë dele,derra/ Mishi dhe të brendshmet 0 

ditë.Qumeshti 0 dite. Nuk 

lejohet për përdorim në 

gjirin e kafshëve që 

prodhojnë qumësht për 

konsum human;/ 

563 Vendimi Nr. 34, 

datë 

3.7.2020 

AniMedica 
Herstellungs 

GmbHGjermani 

/SERUMWER 

KBERNBURG 
Gjermani 

2641 ANICLOX 1 tablet 10g përmban; / 
Ampicillin -500 mg 

:/(Equivalent with- 

577.5mg ampicillin 

trihydrate, Cloxacillin- 

500mg; (Equivalent with -- 

545.0 mg Cloxacillin 

sodium H2O)/ (antibiotic) 

5281 Pa limit Gjedhë./ Cattle Mishidhetëbrendshmet 
6 ditë.Qumështi3ditë. 

564 Vendimi Nr. 34, 

datë 

3.7.2020 

aniMedica 
Herstellungs 
GmbH 

Gjermani 

2642 MENBUTIL 

100 mg/ml 

1 mlpërmban /1 mlcontains/ 
Menbutone-100,0 mg 

5281 Pa limit Gjedhë. 
derra,kuaj,dhen,dhi 

Mishi dhetë brendshmet 
0 ditë.Qumështi 0./ 

565 Vendimi Nr.34, 

date 3.7.2020 

Vendimi Nr. 56, 

date 21.10.2025 

 

Vendimi Nr. 56, 

date 21.10.2025 

Interchemie 
Werken "De 
Adelaar" B.V 
Hollandë 

2643 CASTRALGIN- 
BG 

1 ml përmban / 1 ml contain 
Metamizole sodium 

monohydrate ------- 500 mg 

5281 

 

 

7575/1 

 

 

7575/1 

5 vjet/deri 

më 2.7.2025 

 

Pa limit/ 

Unlimited 

 

Njohje 

variacioni/ 

Variation 

Gjedh, viça, derra dhe 

qen / Cattle, calves, 

pigs and dogs. 

Mishi dhe organet e 

brendshme:Gjedh:    20 
ditë,Viçat: 28 ditë, Derra: 

17 ditë. Nuk autorizohet 
për përdorim në kafshë që 

prodhojnë qumësht për 
konsum human. / Meat 
and offal: Cattle: 20 days, 
Calves: 28 days, Pigs: 17 
days. Not authorised for 
use in animals producing 
milk for human 
consumption. 
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566 Vendimi Nr.34, 

date 3.7.2020 

Vendimi Nr. 56, 

date 21.10.2025 

Vendimi Nr. 56, 

date 21.10.2025 

Interchemie 

Werken "De 

Adelaar" B.V 

Hollandë 

2644 MARBOSAN 1 ml përmban /1 ml 

contains: 
Marbofloxacin ------ 100 mg. 

5281 

 

 

7575/1 

 

 

7575/1 

5 vjet/deri 

më 2.7.2025 

 

Pa limit/ 

Unlimited 

Njohje 

variacioni/ 

Variation 

Gjedh dhe derra / 

Cattle and pigs 

Gjedh: Mishi dhe organet 

e brendshme: 6 ditë 

Qumështi: 36 orë. 

Derra: Mishi dhe organet 

e brendshme: 4 ditë / 

Cattle: Meat and offal: 6 

days. Milk: 36 hours. 

Pigs: Meat and offal: 4 

days. 

567 Vendimi Nr.34, 
date 3.7.2020 

 
Vendim Nr.45 
datë 22.7.2025 

Laboratorios Hipra, 

Spanje 

2645 HIPRABOVIS – 4 3 ml (dozë) përmban: / 3 ml 

(dose) contains: 

-Inactivated Infectious Bovine 

Rhinotracheitis Virus, strain 

LA --------- ≥ 50 ELISA 

-Inactivated Parainfluenza-3 

Virus, strain SF4 ------- ≥ 1/16 
IHA 

-Inactivated Bovine Viral 

Diarrhoea Virus, strain 

NADL ---- ≥ 50 ELISA 

-Live attenuated Bovine 

Respiratory Syncytial Virus 

strain 
Lym-56 ≥104 

CCID50 

5281 

 

 

 

 

 

 

5499 

5 vjet deri 

më 2.7.2025 

 

 

 

 

 

Pa limit 

/Without 

Limit 

Gjedh (viçat, lopët e 

rritura dhe mëshqerrat) / 

Bovine (calves, adult 

cows and heifers). 

Zero ditë;/ Zero days. 

568 V.nr. 34, datë 
3.7.2020 

LABORATOR 
IOS HIPRA, 
SPANJE 

2646 HIPRAPOX 1dozë0.01 ml vaksine 
përmban / 1 dose 0.01 m 
vaccine contains:/ Fowl Pox 

Virus, strain FPV92 104- 

104.4EID50 

5281 5vjetderimë 
2.7.2025 

Shpendë(pulat 
dhegjelat edetit) 

Zero ditë;/ Zero days 
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569 Vendim nr. 34, datë 

3.7.2020 

 

 
Vendim nr.45 datë 

22.7.2025 

LABORATOR 
IOS HIPRA, 
SPANJE 

2647 HIPRADOG DP 1 ml (dozë) përmban / 1 ml (dose) 

contains:Pjesa e liofilizuar: 

Live Canine Distemper Virus, 

strain Lederle ---- ≥ 105TCID 

50. Pjesa likuide:Live Canine 

Parvovirus, strain C-780916--- 

≥107TCID 50 

5281 

 

 

 

 

5499 

5vjet deri 

më 2.7.2025 

 

 

 

Pa limit 

/Without 

limit 

Qen / Dogs Nuk aplikohet / Not 
applicable 

570 Vendimi Nr.34, 

datë 3.7.2020 

LABORATOR 
IOS HIPRA, 
SPANJE 

2648 ICTHIOVAC-VNN 1 dozë 0.1 ml vaksinepërmban 

/ nactivated 

Betanodavirus strain 

1103-RPS≥60 %. 

5281 5vjet/deri 

më 

2.7.2025 

Peshk (levrek) Zero gradë/ ditë. 

571 Vendimi Nr.34, 

datë 3.7.2020 

 
Vendimi Nr.56, 

date 21.10.2025 

(shfuqizuar) 

 

Vendimi Nr. 2, 

datë 20.1.2026 

INDUSTRIA 
ITALIANA 
INTEGRATO 
RITREI S.p.A 
ITALI 

2649 TREIZURIL 1 litër përmban / 1 litre 
contains:/ Toltrazuril - 25 g 
/ (antiparasitic) 

5281 

 

 

 

7575/1 

 

 

 

 

 

629/1 

5 vjet deri më 

2.7.2025 

 

 

Pa limit/ 

Unlimited 

 

 

 

 

Pa limit/ 

Unlimited 

Zogj (broiler) dhe 

gjela deti / Broiler 

chickens and turkeys 

Mishi dhe organet e 

brendshme: Zogj (broiler): 

14 ditë. Gjela deti: 28 ditë 

Nuk përdoret në zogjtë që 

prodhojnë ose synojnë të 

prodhojnë vezë për 

konsum njerëzor. 

Nuk përdoret në 6 javë 

para fillimit të periudhës së 

shtrimit të vezëve / Meat 

and offal: Broiler 

chickens: 14 days. 

Turkeys: 28 days 

Not for use in birds 

producing or intended to 

produce eggs for human 

consumption 

Do not use in the 6 weeks 

prior to the start of the egg 

laying period. 

572 Vendimi Nr.34, 

datë 3.7.2020 

LABIANA 
LIFE 
SCIENCES 
S.A. SPANJË 

2650 EQUIPROM 

AZINA 5MG/ML 
1 ml përmban / 1 ml 

contains:/ Acepromazine 

maleate 
-5 mg. 

5281 5 vjetderimë 
2.7.2025 

Kuaj jo për 
konsum human 

Nuk përdoret në kuajt e 

destinuar për konsum 

human. 
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573 Vendimi Nr.34, 

datë 3.7.2020 

BELA 
PHARM 

GmbH and 

Co.KG, 

GJERMANI 

2651 BELACOL 100% 

KOMPAKTAT 

2 ml përmban / 1 ml 
contains:/ Acepromazine 
maleate 
-5 mg. 

5281 5 vjet deri 

më 2.7.2025 

Gjedhë,derra, 
pula, gjela deti 

Gjedhi: mishi 2 ditë, 

qumështi zero ditë. Derra: 

mishi 2 ditë. Pula: mishi 2 

ditë, vezët zero ditë. 
Gjelate detit: mishi 2 ditë. 

574 Vendim Nr.34, 

date 3.7.2020 

 

 
Vendimi Nr. 56, 

date 21.10.2025 

Interchemie 
Werken "De 
Adelaar" B.V 
Hollandë 

2652 INTRAFER- 200 

B12 
1 ml përmban /1 ml contains: 

Iron (III) (hydroxide-dextran 

complex)---------- 200 mg 

Cyanocobalamin (Vitamin 

B12) ------------------- 200 µg. 

5281 

 

 

 

7575/1 

5 vjet deri 

më 2.7.2025 

 

 

Pa limit/ 

Unlimited 

Gjedh, derra dhe 
qen / Cattle, pigs 
and dogs. 

Zero ditë / Zero days 

575 1. Vendim nr. 34, 
datë 3.7.2020 

 

 
2. Vendim nr.45 datë 
22.7.2025 

Laboratorios Hipra, 
S.A. Spanjë 

2653 INMEVA 2 ml (dozë) përmban: / 2 ml 
(dose) contains: 
Inactivated Chlamydia abortus 
strain A22 -------- RP ≥1 
Inactivated Salmonella 
Abortusovis strain Sao- RP ≥ 1 

5281 

 

 

 

5499 

5 vjet deri 

më 2.7.2025 

 

Pa limit/ 

Without limit 

Ruminantët e vegjël / 

Small ruminants 

Zero ditë/ Zero days. 

576 Vendim Nr.34, 

date 3.7.2020 

 
Vendimi Nr. 56, 

date 21.10.2025 

Interchemie 
Werken "De 
Adelaar" B.V 
Hollandë 

2654 PIPERIN WS 1 g përmban /1 g contains: 
Piperazine citrate------------ 
- -------------------- 1000 mg 
(corresponding to 353 mg 
piperazine). 

5281 

 

 

7575/1 

5vjet/deri 

më 2.7.2025 

 

Pa limit/ 

Unlimited 

Kuaj, derra dhe pula 
/ Horses, pigs and 
chickens 

Derrat: Mishi dhe organet 

e brendshme: 4 ditë 

Pulat: Mishi dhe organet 

e brendshme: 2 ditë 

Vezët: 5 ditë. Nuk duhen 

përdorur në kuaj të 

destinuar për konsum 

human / Pigs: Meat and 

offal: 4 days 

Chickens: Meat and offal: 

2 days. Eggs: 5 days. Not 

to be used in horses 
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         intended for human 

consumption. 

577 V.nr. 34, datë 
3.7.2020 

FATRO S.p.A 

Itali 
2655 AAGENT 1 ml përmban 

:?Gentamycin-50.0 mg; 
Equivalent me gentamycin 
sulphate-82mg./ (antibiotic) 

5281 Pa limit Viça,gica në muajt 
eparëtëjetës. 

Mishi dhe të 
brëndshmet në viça103 
ditë, në gica 66ditë./ 

578 V.nr. 34, datë 
3.7.2020 

FATRO S.p.A 

Itali 

2656 SELEVIT 1 mlpërmban:/Selenium- 

0.15 mg; Equivalent me 

selenite,   pentahydrate- 

0.5mg, α-tocopheryl-70mg; 

Ekuivalent me α-tocopheryl 

acetate  -77 mg; 

Cyanocobalamin /(vit B12)- 

0.1mg); Adenosin  -5, 

monophosporic acid- 5 mg; 

Sorbitol-50mg 

5281 Pa limit Gjedh(viça,lope) 
qingja ,derra 
,kuaj./ 

Mishidhetë brëndshmet 
0 ditë, 
Qumeshti0 orë./ 

579 V.nr. 34, datë 
3.7.2020 

FATRO S.p.A 

Itali 

2657 NEODIARIS 

TIN 

1 gpërmban;/Neomycin- 

35.7 mg; Equivalent me 

neomycin sulphate-54.9 

mg;/ Streptomycin-17.9 

mg; Equivalent me 

streptomycin sulphate- 
24.1 mg;/ Sulphaguanidine- 
89.3 mg; 

Phthalylsulfathiazole-53.6 

mg; /Riboflavin-3.6 mg; 

Nicotinamide-17.9 mg. 

(antibiotic) 

5281 Pa limit Viça, gica./ Viça,gica mishi 44 ditë./ 
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580 Vendim Nr. 34, 

datë 

3.7.2020 

 

 

Vendim Nr. 7, 

datë 6.3.2026 

 

CHEMIFARMA 

SPA Itali 
2658 API-BIOXAL 

44.2 mg/ml 

1 ml përmban /1 ml  

contains: 

Oxalic acid dihydrate----

-------62.0 mg 

(equivalent to 44.2 mg 

oxalic acid anhydrate) 

5281 

 

 

 

 

 

2056/1 
 

5 vjet/deri 
më 2.7.2025 

 

 

 

 

Pa limit/ 

Unlimited 

 

Bletë/Bees. Mjalti: Zero ditë. Nuk 

duhet përdorur gjatë 

mbledhjes së mjaltit ose 

kur në koshere ka mjaltë 

për vjelje / 

Honey: Zero days 

Do not use in colonies with 

supers or during honey 

flow. 
581 Vendim Nr. 34, datë 

3.7.2020 

 

 

 

 

Vendim Nr. 7, 

datë 6.3.2026 

 

CHEMIFARMA 

SPA Itali 

2659 API-BIOXAL 

632.7 mg/g 

1 g përmban /1 g 

contains: 

Oxalic acid dihydrate----

----------886 mg 

(equivalent to 632.70 

mg oxalic acid 

anhydrous). 

5281 

 

 

 

 

 

2056/1  

5 vjet/deri 
më 
2.7.2025* 
 

 

 

  

Pa limit/ 

Unlimited 

 

 

Bletë/Bees. Mjalti: Zero ditë. Nuk 

duhet përdorur gjatë 

mbledhjes së mjaltit ose 

kur në koshere ka mjaltë 

për vjelje / 

Honey: Zero days 

Do not use in colonies 

with supers or during 

honey flow. 

582 Vendim Nr. 34, 

datë 

3.7.2020 

FATRO S.p.A. 
ITALI 

2660 OVAX 

CLAMIDIA 

1 dozë 2 ml vaksine 
përmban:/ Inactivated 
cultures of 

Chlamydophilaabortus--/ 

jo më pak 

se105ELD50. 

5281 Pa limit Dele Zeroditë. 

584 Vendim Nr. 34, 

datë 

3.7.2020 

Farmavet OOD 
Bullgari 

2665 NEO 

BRODIGARD 

BLOCK 

100g përmban / 100g 
contains / Brodifacoum- 
0.0025g; 

5281 5vjet/derimë 
2.7.2025 

Rodenticid, 
perdoretkundra 
minjve. 

Nukaplikohet 

585 V.nr. 34, datë 
3.7.2020 

Farmavet OOD 
Bullgari 

2666 NEO 

BRODIGARD 

PASTA 

100 g përmban / 100 g 
contains/ Brodifacoum- 
0.0025 

5281 5 vjet/deri më 

2.7.2025 
Rodenticid, 
perdoretkundra 
minjve. 

Nukaplikohet 
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586 V.nr. 34, datë 
3.7.2020 

INTERVET 
INTERNATIO 

NAL B.V. 
(Merck 
Animal 
Health) 

2672 NOBILISILT Vacsinë. Live liofilizuar / 
dozë/ Live Infectious/ 

Laryngotracheitis virus 
Serva strain-≥ 

2.5 log 10 EID50 për zo 

doze. 

5281 Pa limit Zogj/ Birds Nukaplikohet 

587 V.nr. 34, datë 
3.7.2020 

KVP pharma+ 

Veterinar 

Produkte 

GmbH, 

Gjermani. 

2673 DRONTAL 
PUPPY 

1 mlpërmban/Pyrantel 
embonate-14,4 mg;/ 
Febantel- 
15,0 mg. 

5281 Pa limit Per kelyshetdhe 
qentevegjelne 
moshe 

Nukaplikohet 

588 1. Vendim nr. 34, 
datë 3.7.2020 

2. Vendim Nr 

31. date 

7.5.2025 

KVP pharma+ 

Veterinar 

Produkte 

GmbH, 

Gjermani. 

2674 CHECKMITE + Shirit 13.6 g përmban 

/ One strip of 13.6g contains: 

- --- Coumaphos -1,360 g. 

5281 

 

 

3492/1 

Pa limit 

 

Njohje 

Variacioni/R 

ecognize of 
variation 

Blete/ Honey bee Mjalti: ditë zero./Nuk 

përdoret, para ose gjatë 

periudhës së 

grumbullimit mjaltit të 

bletëve. 

 

 

589 V.nr. 34, datë 
3.7.2020 

VETERINAR 

SKI ZAVOD 

“SUBOTICA” 

A.D. SERBI. 

2676 POLIOVIN 1 dozë (2 ml) përmban: 

/Kulturat bakteriale 

inaktive:/Cl. Perfrigens type 

A dhe (α) toxoid-≥ 

2.5 IU α antitoxin*/C 

perfringens type C dhe ( 
toxoid-≥ 10 IU β antitoxin 

Cl. perfringens type D dhe ( 

toxoid-≥ 5 IU ε antitoxin * 

5281 Pa limit/ 

without limit 

Dele, qingja (mb 

moshën 3 muajshe 
dhi dhe keca (mb 

moshën3 muajshe) 

Zero ditë 

590 V.nr.46, 

.datë 

05.11.2020 

LABORATOR 

IOS SYVA, 

S.A.U. 
SPANJË 

2680 ACEGON 

50µg/ml, 

1 ml përmban / 1 ml contains: 

/ Gonadorelin acetate-50 
μg 

9866 Pa limit 

(rinovim 

certificate) 

Gjedhë(lopëtdhe 

mëshqerrat) 

Mishizeroditë,qumshti 

zero orë. 
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591 V.nr.46, 

.datë 

05.11.2020 

 

Vendimi 

Nr.127date 

19.8.2024 

ANIMEDICA 
GmbH, 
GJERMANI 

2681 DEXATAT 

2mg/ml 

1  ml përmban  / 1 ml 
contains: Dexamethason 

sodiumphosphate-2.63 m 
Equivalent me 
Dexamethasone 2.00 mg 

9866 

 

 

 

 

5553/2 

Pa limit 
(rinovim 
certificate) 

 

Njohje 

Variacioni 

Gjedhë,kuaj,derra, 
qen, mace./ 

Mishi dhe organet e 
brendshme:gjedhi16ditë, 
derri 4 ditë, kuajt 16 ditë. 
Qumshti: gjedhi 84 orë, 
kuajt: nuk autorizohetpër 
përdorim në kuaj që 
prodhojnë qumësht për 
konsumhuman. 

592 Vendim nr.46, 

.datë 05.11.2020 

ALFASAN 
NEDERLAND 
B.V., 
HOLLANDË 

2682 ALFAFER 

10% + VIT. 

B12 

1 mlpërmban/1 ml 
contains:/Iron (asdextran 
complex)-100 
mg;Cyanocobalamine- 
30 mcg 

9866 5,vjet deri me. 

29.10.2025 

Derra, (gica, dosa 
barse), gjedhë 
(vica), dele (qingja). 
/ 

Zeroditë 

 

 

594 Vendim nr.46, 

.datë 05.11.2020 

ALFASAN 
NEDERLAND 
B.V., 
HOLLANDË 

2684 TYLOSINE 

20%PROINJ 

1 ml përmban / 1 ml 
contains: / antibiotic 
Tylosin (as tartrate)-200 
mg 

9866 5,vjet deri me. 

29.10.2025 

Derra, qen, mace. Mishidhetëbrendshmet 
30 ditë. 

595 Vendim nr.46, 

.datë 05.11.2020 

INTERVET 
INTERNATIO 
NALB.V.(MSD 

AnimalHealth), 

HOLLANDË 

2685 NOBIVAC 

DHPPi 

1 dozë përmban / 1 dose 
contains: Live canine 

distemper virus(CDV) 
strain Onderstepoort jo më 

pak se 4.0 log10 TCID50; 

Live canine adenovirustype 
2(CAV2) strain Manhattan 

LPV3— jo më pak se 4.0 

log10 TCID 50; Live canine 

9866 Pa limit 

(rinovim 

certificate) 

Qen / Nukaplikohet / 



168  

     parvovirus(CVP) strain154 
jo më pak se 7.0 log10 TCID 

50; Live canine 
parainfluenza virus (CPi) 

strain Cornell jo më pak se 
5.5 log10TCID50. 

    

596 V.nr.46, 

.datë 

05.11.2020 

INTERVET 

INTERNATIO 

NALB.V.(MSD 
AnimalHealth), 
HOLLANDË 

2686 NOBIVAC 
PUPPY DP 

1 dozë përmban / 1 dose 
contains: / Live canine 

distemper   virus(CDV) 

strain Onderstepoort jo më 
pak se 5.0 log10 TCID50; / 

Live canine   parvovirus 
(CVP) strain154 jo më pak se 

7.0 
log10TCID 50. 

9866 Pa limit 
(rinovim 
certificate) 

Qen / Nukaplikohet / 

 

 

597 1. Vendim Nr.46, 

datë 05.11.2020 

 

 

 

 

 
2. Vendim Nr. 40 

date 18.6.2025 

INTERVET 
INTERNATIO 
NALB.V.(MSD 

AnimalHealth), 

HOLLANDË 

2687 BOVILIS 
BOVIPAST 
RSP 

1 dozë 5 ml përmban / 1 dose 

5 mlcontains:/ / Inactivated 

BRSV, strain EV 908 -jo m pak 

se  105.5 TCID50.; 

Inactivated PI3 virus, strain 

SF-Reisinger- jo më pak se 

107.3 TCID50;/ Inactivated 

Mannheimia haemolytica A1 

M4/1-9x109 cells. 

9866 

 

 

 

 

 

 

4520/1 

5, vjet deri 
me 
29.10.2025* 

 

 

 
Njohje 
variacioni/R 
ecognize of 
variation 

Vica / Zeroditë 
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598 VendimiNr.46, 

Datë 

05.11.2020 

 

 

 

 

 

Vendimi 

Nr.15 date 

28.1.2025 

Burgwedel 
Biotech 

GmBH,Im 
Langen Felde, 
Burgwedel 
GJERMANI 

2688 ROTAVEC 
CORONA 

1 dozë2 ml përmban / 1 dose 
2 ml contains: Bovin 
rotavirus strain UK Compton 
serotype G6 P5 (inactivated) 
107.6-107.9 TCID50;/ ¼ of a 
dose stimulates a virus 
neutralising antibodytitre of ≥ 
7.7 log2/ml (guinea pigs) 

Bovine coronavirus, stra 

Mebus (inactivated)- 150-23 

ELISA units;/ 1/20 of a dos 

stimulates an ELISA antibod 

titre of ≥ 

3.41 log10/ml (guinea pigs) 

E. coli F5 (K99) adhesin- 

100-120 units;/ 1/20 of a 

dose stimulates an ELISA 

antibody (OD492) of ≥ 

0.64(guinea pigs). 

9866 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

578/2 

5,vjet deri 
me. 
29.10.2025 

 

 

 

 

 
Njohje 
variacione/ 
Recognizeof 
variation 

Gjedhë(lopëtgjatë 
periudhës së 

barsmërisë dhe 

mëshqerrat). 

Zeroditë 

599 V.nr.46, 

.datë 

05.11.2020 

INTERVET 
INTERNATIO 
NAL B.V ( 
MSD Animal 
Health). 

2689 NOBILIS SE 
LIVE 

1 dozë përmban / 1 dose 

contains: Live attenuated 
Salmonella  enterica ssp 

Enterica serovar Enteritidis, 

strain CAL 10 

Sm+/Rif+/Ssq-: 1-6 

x108CFU. 

9866 5,vjet deri 

me. 

29.10.2025 

Shpendë / Chickens 
(futurelayingand 
breeding animals) 

Shpendë / Chickens 
(future laying and 
breeding animals) 

 

600 V.nr.80, 

datë 

31.12.2020 

VETPROM, 

BULLGARI 
2690 SULFAGUA 

NIDIN 

Sulfaguanidine-50. 00 g 1156 

6 

5 vjecar deri 

me 31.12.2025 

Mëza, viça, derra, 

qengja, keca, 

shpendë./ 

Mishi dhe organet 

brendshme   12 dit 
Ndalohet përdorimi  n 

pulat që prodhojnë vez 

për konsum human. 
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601 Vendim Nr. 80, 

datë 31.12.2020 

VETPROM, 
BULLGARI 

2691 JODOPHARM Përmban / Contains: / 
Iodine--0.18 
g/Potassium iodine-0.36g. 

1156 

6 

5 vjecar deri 

m 31.12.2025 
Lopë,buallica 
dhe pela. 

Mishi dhe organet e 
brendshme zero ditë. 

Qumështi zero ditë. / 

602 Vendim Nr. 80, 

datë 31.12.2020 

 

 

 

 

 

Vendim Nr. 7, 

datë 6.3.2026 

VETPROM, 
BULLGARI 

2692 SULPHACHLO

RPYRAZIN – 

NATRIUM 30% 

pulvis solubilis 

100 g përmban /100 g 

contains: 

Sulfachlorpyrazin natrium 

monohydrate--------30  g 

1156 

6 

 

 

 

 

 

2056/1 

5vjecar, deri 

31.12.2025. 

 

 

 

 

 

Pa limit / 

Unlimited 

Pula, gjela deti, 

pulat e 

mbarështimit, lepuj, 

viça, qingja dhe 

keca / Chickens, 

turkeys, hens, 

rabbits, calves, 

lambs and kids. 

Mishi dhe organet e 

brendshme:  

Pula: 14 ditë 

Pulat e mbarështimit: 21 ditë 

Viça, qingja dhe keca: 28 

ditë 

Nuk përdoret në pulat që 

prodhojnë ose janë të 

destinuar  të prodhojnë vezë 

për konsum human /  

Meat and offal: 

Chickens: 14 days 

Hens: 21 days 

Calves, lambs and kids: 28 

days 

Not for use in birds 

producing or intended to 

produce eggs for human 

consumption. 

603 Vendim Nr. 80, 

datë 31.12.2020 

 

 

 

 

 

 

 

Vendim Nr. 7, 

datë 6.3.2026 

LABORATORIOS

HIPRA , S.A., 

SPANJË 

2693 BRONIPRA 

ND/IBD 

1 dozë përmban / 1 dose 

contains:/ Inactivated 

Newcastle Disease Virus, 

strain La Sota-/ HAI 1/16- 

1/1024/Inactivated 

Infectious  Bronchitis / 

Virus, strain H52--SN 2.4- 

16./Inactivated Infectious / 

Bursal Disease Virus, strain 

W2512--ELISA 357- 
13500 

1156 

6 

 

 

 

 

 

 

2056/1 

5 vjecar, deri 

31.12.2025. 

 

 

 

 

 

 

 

Pa limit/ 

Unlimited 

Shpendë/ 
Poultry 

Zero ditë. Zero days. 
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604 Vendim Nr. 80, 

datë 31.12.2020 

 

 

Vendim Nr. 7, 

datë 6.3.2026 

LABORATOR 
IOS ZOTAL 

S.L. Spanje 

2694 ARPON 

 

 

Përmban / Contains:/ 

Cypermethrin-(45:55) 

100mg 

1156 

6 

 

 

2056/1 

5 vjecar, deri 

31.12.2025. 

 

 

Pa limit/ 

Unlimited 

Gjedh dhe kuaj jo të 

destinuar për 

konsum human 

Gjedhi:Mishi  4 ditë 
Ndalohet në kafshët në 

laktacion qumështi i të 

cilave përdoret përkonsum 
human./ Kuajt: Nuk 

aplikohet 

         .Nuk përdoret në kuajmishi 
ose qumeshti i të cilëv 
destinohetpër konsum 

human 

605 Vendim Nr. 80, 

datë 31.12.2020 

CEVA 
PHYLAXIA 
VETERINARY 
BIOLOGICAL 
SCo. Ltd 

2695 CEVAC 

MEGAMUNE 

ND-IB-EDS-SH 

S K 

1 dozë përmban / 1 dose / 

contains: / Inactivated New 

CastleDisease virus, strain 
NDV-SZ La Sota--min. 

4.0 log2 HI titre/ ormin. 
50 

PD50/Inactivated avian 

infectious bronchitis virus,/ 

strain M-41-min 

4.9 log2 HI 

titre./Inactivated avian 

infectious  bronchitis 

virus,/strain QX Fr-- min 1 

RPU,/Inactivated 

egg drop syndrome virus, 

strain B8/78 

-min 7.0 log2 HI 

titre,/Inactivated avian 

metapneumovirus, strain 

TRT50-min 20 
antigenELISA unit. 

1156 

6 

5vjecar, deri 
31.12.2025. 

Shpendë/ Chicken Zeroditë. Zerodays. 
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606 Vendim Nr. 80, 

datë 31.12.2020 

CEVA 

PHYLAXIA 

VETERINARY 

BIOLOGICAL 

SCo. Ltd 

2696 CEVAC ND- 

IB-EDSK 

1 dozë (0.5ml) përmban / 1 dos 

(0.5ml) contains: / Inactivate 

New CastleDisease virus, strai 

NDV-SZLa Sota Indukton min. 

4.0 log2 HI titre/ ose min. 50 

PD50,/ Inactivated avian 

infectious bronchitis virus, 

11566 Pa limit 

(rinovim 

certificate) 

Shpendë / 
Chicken 

Zeroditë. Zerodays. 

     strain M 41 Indukton min.6log2 
HI titre/ Inactivated egg dro 
syndrome virus, strain B8/7 
Indukton min.7 log2 HItitre. 

    

607 V. nr.80, 

datë 

31.12.2020 

CEVA 
PHYLAXIA 
VETERINARY 

BIOLOGICAL 
SCo. Ltd 

2697 CEVAC Bron 

120 L 

1 dozë përmban / 1 dose 
contains: Avian infectious 
bronchitis virus, 
Massachusetts H 120 strainjo 
më pak se 3.3 log10 EID50 

11566 Afati 
riregjistrimit pa 
limit (rinovim 
certificate) 

Shpendë / 
Chicken 

Zeroditë. Zerodays. 

608 V. nr.80, 

datë 

31.12.20202 

0 

INTERVET 

INTERNATIO 

NALB.V.,(MSD 

ANIMAL 

HEALTH) 

2698 BRAVECTO 

Spot-on 

1 mlpermban280 mgfluralaner / 
Each ml contains 280mg 
fluralaner. 

11566 5vjecar, deri 

31.12.2025. 

Qenmace/ 
Dog cats 

Nuk aplikohet / No 
applicable 

609 V. nr.80, 

datë 

31.12.2020 

INTERVET 
INTERNATIO 
NALB.V.,(MSD 
ANIMAL 
HEALTH) 

2699 NOBIVAC 
RL 

Përmban / Contains: / Rabies 
virus strain Pasteur RIV e rritur 

në linjë qelizore;/ inactive me 

BPL jo më pak se 3 IU siç është 
matur në testin e potencës në 

minj./ BPL inaktivated 
Leptospira interrogans 

serogroup 

Canicolastrain Ca 12 000 ≥ 40 

hamster PD80/ 

Icterohaemorrhagiae;strain820 

K ≥ 40 hamster PD80 

11566 Afati 
riregjistrimi t pa 

limit (rinovim 

certificate) 

Qen/ Dog Nuk aplikohet / No 
applicable 
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610 V. nr. 80, 
datë 

31.12.2020 

CRIDA 
PHARM, 

RUMANI 

2700 CEFTISOL 

50MG/ML 

1 ml përmban / Each ml 
contains;/ Ceftiofur (as 

hydrochloride)-50.0mg./ 

1156 

6 

Afati 

riregjistrimi pa 

limit (rinovim 

certificate) 

Derra, gjedhë. / 
Pigs, Cattle 

Në derra: mishi dhe t 

brendshmet 2 ditë. N 

gjedhë: mishi dhe t 

brendshmet 6 ditë. 
Qumështizeroditë. / 

611 V. nr. 80, 
datë 

31.12.2020 

CRIDA 

PHARM, 

RUMANI 

2701 CLAMOX 
RTU 

1 dozë përmban / Eachdose 

contain/Amoxicillin ( as 

amoxicillin trihydrate)-140 
mg/ml/Clavulanic acid (as 

potassium clavulanate)-35 
mg/ml. 

1156 

6 

5vjecar, 
deri 
31.12.2025. 

Derra,gjedhë, 
qen, mace 

Në derra: mishi dhe t 
brendshmet 19 ditë. N 
gjedhë: mishi dhe t 
brendshmet 28 ditë. 

Qumështi 48 orë. Nëterapi 

të kombinuar qumështi 

përdoret 60 orëpastrajtimit 

të fundit (pas 5 mjeljeve 

nëse lopët milen 2 herënë 

ditë). 

612 V. nr. 80, 
datë 

31.12.2020 

CRIDA 
PHARM, 
RUMANI 

2702 CLAMOX 

LC 

1 dozë përmban / Eachdose 
contain/ Amoxicillin 
trihydrate (as amoxicillin 
trihydrate)-200 mg/syringe 
3 g/ Clavulanic acid (as 
potassium clavulanate)- 

-50 mg/ syringe 3 

g/Prednisolone-10 mg/ 

syringe 3 g. 

1156 

6 

5vjecar, 
deri 
31.12.2025. 

Gjedhë(lopëtnë 
laktacion) / 

Mishi  dhe  organet 

brendshme 7   ditë pa 

trajtimit të fundit.Qumësht 

84 orë. Gjatë trajtimit nuk 

duhet   të  konsumohe 

qumësht prej lopëve në 

laktacion. Tek lopët që 

milen 2 herë në ditë 

qumështi   mund 

konsumohet pas 84 orësh 

(në mjeljene 7 pas trajtimi 

të fundit). Nëlopët qëmilen 

3 herë në ditë qumësh 

konsumohet   pas 

mjeljeve. Kafshët 

nuk duhet të theren gjatë 

trajtimit. 
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613 V. nr.80, 

datë 

31.12.2020 

CRIDA 

PHARM, 

RUMANI 

2703 FLORCRID 

100MG/ML 

1 dozë përmban /Eachdose 

contain/ Florfenicol- 

100mg. 

1156 

6 

5vjecar, 

deri 

31.12.2025. 

Derra dhe zogj 

pule. / Pigs and 

broilers/ 

Në derra mishi dheorgane 
e brendshme 17 ditë pa 

trajtimit tëfundit. N 

shpendë 3 ditë pas trajtimi 
të fundit. Nuk duhet të 

përdoret në shpendë 

         qëprodhojnëvezëpër 
konsumhuman. 

614 V. nr. 80, 
datë 

31.12.2020 

SC CRIDA 
PHARM 
S.R.L, Rumani 

2704 CRIMECTIN 
INJ 

1 dozë përmban / Eachdose 
contain/ Ivermectin-10 
mg/ml 

1156 

6 

5vjecar, 
deri 
31.12.2025. 

Gjedhë, derra 
,dele, dhi. / 

Mishi dhe organet e 
brendshme : në gjedhë49 
ditë/ derra, dhi 28 ditë/ 
dele 21ditë. 

Qumeshti:Nukpërdoret 

tek kafshët që 

prodhojnëqumështpër 

konsumhuman./ 

615 V. nr. 80, 
datë 

31.12.2020 

Intracare B.V 
Hollande 

2705 INTRA 

HYDROCARE 

1litër përmban: / 1litre 
contains: Hydrogen 
Peroxide-590g/llitër. 

1156 

6 

5 vjecar, 

deri 

31.12.2025. 

Biocid i grupit 
PTO2 ,PTO3 
PTO4, PTO5,( 

pastrues oksidativtë 

sistemeve të ujit, 

depozita uji  që 

përdoren  në 

blegtori. Vetem 

përpërdorim 

profesional/ 

Nuk është e nevojshme/ N 
withdrawal period 
necessary. 
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616 V. nr. 80, 
datë 

31.12.2020 

S.C.PASTEUR 
FILIALA 
FILIPESTIS.R.L 
RUMANI 

2706 ENROFLOX 

ACINA FP 

10% 

1 ml përmban / 1 ml 
contain:/Enrofloxacin-100 
mg/ml 

1156 

6 

5 vjecar, 

deri 
31.12.2025. 

Vica, gica, qingja, 
keca, pula gjela 
deti,qen dhe mace. 

Mishi dhe të brendshme: 
vica 12 ditë, gica 7 ditë, 
qingja, keca 4 dite. pula 
mishi 7 ditë, gjela deti 13 
dite. Nuk autorizohet të 
përdoret tek shpendët që 
prodhojnë vezë për 
konsum njerzor. Nuk 
administrohet për zogjtë 
zëvendësues 14 ditë para 
fillimit të periudhës së 
shtrimit të,vezëve 

 

 

617 V. nr. 80, 
datë 

31.12.2020 

S.C.PASTEUR 

FILIALA 

FILIPESTI 

270 

7 

PRAZYTEL 1 tablet përmban / 1 tablet 

contain: / Pyrantel pamoat-144 

mg/Praziquantel-50mg. 

1156 

6 

5vjecar, deri 

më 31.12.2025. 

Qen ,mace. / 
Dogs,cats 

Nuk aplikohet/Not 
applicable 

  S.R.L 
RUMANI 

       

618 V. nr. 80, 
datë 

31.12.2020 

S.C.PASTEUR 
FILIALA 
FILIPESTIS.R.L 
RUMANI 

270 

8 

EVOMEC 1 dozë/mlpërmban /1dose 
/mlcontain:Invermectin- 
10 mg/ml 

1156 

6 

5 vjecar,deri 
më 31.12.2025. 

Gjedhe ,dele 
dhi,derra. / 
Bovines, 
Sheep, Goats, 
Swine. 

Mishi dhe organet 
brendeshme: Gjedhë 49 
ditë, dhi dhe derra28 ditë 
delet  21ditë.  Nu 
autorizohet të përdoret tek 
kafshët   që  prodhojn 
qumësht    për   konsum 
human 

619 V.nr.3, datë 
18.02.2021. 

APILAB SRL, 
(ARGJENTINE) 

2709 CUMAVAR Cumafos8.5 gr 1705 Pa limit/without 
limit 

Bletë Mbledhja emjaltit90ditë. 

620 VENDIMI 
Nrr.4, datë 
04.03.2021 

VETPROM 

AD, Bullgari 
2710 1 

SULFATHIAZOLE 
PULVIS 50 G 

1 qesepërmban /1 sacket 
contains: Sulfathiazole - 

50.0 g. 

1233 

/1 

5,vjet deri me 
03.03.2026 

Gjedhë, kuaj 
dele, dhi, 
derra. 

Mishi 10 ditë, 

qumështi4 ditë. 
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621 VENDIMI 
Nrr.4, datë 
04.03.2021 

VETPROM 

AD, Bullgari 

2711 ENDOMETROX 

AEROSOLUM 

SPUMESCENS 45 

G 

1 flakon përmban / 1 flacone 
contains:Tylosin - 750 000UI/ 
Nitroxoline - 0.75g 

1233 

/1 

5, vjet deri me. 
03.03.2026 

Lopë, pela./ Mishi 3 ditë, qumështi 
orë. Nuk përdoret në ku 
mishi i të cilëve 

përdoret për konsum 

human./ 

622 VENDIMI 
Nrr.4, datë 
04.03.2021 

VETPROM 

AD, Bullgari 

2712 SALMOCIDPLUS 

TABLET 

1 tabletë përmban / 1 tablet 
contains: Thiamphenicol-200 

000 UI (0.200 g)/ Thiamine 

hydrochloride-0.0025 
g/Riboflavine-0.0025 g, 

Piridoxine hydrochloride- 

0.0050 g,/Nicotinamide - 
0.0025 g,/Menadione- 

0.0150g. 

1233 

/1 

5, vjet deri me. 
03.03.2026 

Viça, qengja, 
keca, qen dhe 
mace. 

Mishidheorganete 
brendshme21 ditë. 

623 VENDIMI 
Nrr.4, datë 
04.03.2021 

DIVASA 
FARMAVIC, 
S.A. Spanjë 

2713 PENETHAO 
NE 
236.3mg/ml 

1 mlpërmban/1 ml contains: 

Penethamate 

hydroidide-236.3mg. 

1233 

/1 

5,vjetderi 

me 
03.03.2026 

Gjedhë ( lopë në 

laktacion)/Cattle 
(lactation cows) 

Mishidhe organet e 
brendshme 4 ditë, 
qumështi60 orë./ 

624 VENDIMI 
Nrr.4, datë 
04.03.2021 

ALFASAN 

INTERNATIO 

NAL B.V. 
Hollandë. 

2714 ALFAMYCINE 5 

% SOLUTION 

FOR 

INJECTION 

1 ml përmban / 1 ml 
contains:/ Gentamicin (as 

gentamicin sulphate)-50 
mg. 

1233 

/1 

5,vjetderi 
me 03.03.2026 

Qen,mace./ 
Dogs, cats 

Nuk aplikohet/ Not 
applicable 

625 VENDIMI 
Nrr.4, datë 
04.03.2021 

ALFASAN 
INTERNATIO 
NAL B.V. 

Hollandë. 

2715 PHENYLBU 
TAZON 20% 

1 ml përmban / 1 ml 
contains:/Fenilbutazoni- 
200 mg. 

1233 

/1 

5, vjet deri 
me 
03.03.2026 

Qen./ Dogs Nuk aplikohet/ Not 
applicable 
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626 1. Vendim 
Nr.10,datë, 
26.04.2021 

2. Vendimi 

Nr.7, date 

29.1.2024 

 

3. Vendimi 

Nr.15, date 

28.1.2025 

4. Vendim 

Nr. 40, date 

18.6.2025 

 

6. Vendimi 

Nr.56, date 

21.10.2025 

 

 

7. Vendim 

Nr. 2, date 

20.1.2026 

INTERVET 

GesmbH, 

Vienna, Austria. 

(MSD Animal 

Helth ) 

2716 
BRAVECTO, 

Chewable tablet 

for dogs 

1 tablet e përtypshme 
përmban/Përqenshumëtë 
vegjël(2-4.5 kg), Fluralaner 

-112.5mg,/Përqentëvegjël 

( 
>4.5-10 kg), Fluralaner 

-250 mg, 

Për qen mesatar (>10- 20 

kg), Fluralaner -500mg, 

Për qen tëmëdhenj(>20-40 

kg), Fluralaner 

-1000 mg, 

Për qen shumë të 
mëdhenj (>40-56 

kg),Fluralaner-1400mg 

3152 

 

 

 

756/1 

 

 

578/2 

 

 

 

 

4520/1 

 

 

 

 

 

7575/1 

 

 

 

629/1 

Pa limit 

(rinovim 

certificate) 

 
3-Njohje 

Variacioni 

 

Njohje 

variacioni 

/Recognizeof 

variation 

 

Njohje 

variacioni 

/Recognize of 

variation 

Njohje 

variacioni 

/Variation 

 

Njohje 

variacioni 
/Variation 

Qen / Dogs Nuk aplikohet/ Not 
applicable. 

627 VENDIMI 
Nrr.10,datë, 
26.04.2021 

LABORATOR 
IOSKARIZOO, 
S.L., Spannjë 

2717 LANFLOX100 
MG/ML 

1 ml përmban / 1 ml 
contains:/Enrofloxacin 
-100 mg. 

3152 pa limit 

(rinovim 
certificate) 

Puladhegjeladeti / Mishi dhe organet 

brendshme në pula 7ditë 
në gjela deti 13 ditë. Nuk 

autorizohettë përdoret në 

zogj që prodhojnë vez 
për konsum human. Nuk 

autorizohet të përdoret në 

zogjtë  zëvëndësues t 
prodhimit brenda 14ditëve 

nga hyrja nëprodhim. 
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628 VENDIMI 

Nrr.10,datë, 

26.04.2021 

LABORATOR 
IOSKARIZOO, 
S.L., Spanjë 

2718 POWDOX100 

MG/ML 

1 ml përmban / 1 ml 
contains: Doxycyclin 
(equivalent to 
Doxycycline Hyclate 

116.0 mg) 100 mg. 

3152 pa limit 
(rinovim 
certificate) 

Broiler dhederra Mishi dhe organet e 
brendshme në pula 7 
ditë,/nëderra7 ditë.Nuk 
autorizohet të përdoret 
në pula që 

prodhojnë vezë për 

konsumhuman. 

629 VENDIMI 
Nrr.10,datë, 
26.04.2021 

CEVA 
PHYLAXIA 
VETERINAR 
BIOLOGICAL 
S, Co. Ltd, 

Hungari 

2719 CEVAC 

MASSL 

1 dozë përmban / 1 dose 
contains:/Avian infectious 
bronchitis  virus, 
Massachusetts B-48 strain-- 
min. 2.8 log 
10 EID50 

3152 pa limit 
(rinovim 
certificate) 

Shpendë / Zeroditë 
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631 VENDIMI 
Nrr.10,datë, 
26.04.2021 

CEVA 
PHYLAXIA 

VETERINARY 
BIOLOGICAL 
S, Co. Ltd, 

Hungari 

2721 NOVAMUNE 1 dozë përmban / 1 dose 
contains: Avian infectious 
bursal disease virus strain 

SYZA 26-min. 2.65 log1 
CID50. 

3152 5 vjecar./ 
deri më 

26.4.2026 

Shpendë / Zeroditë 

632 VENDIMI 
Nrr.10,datë, 

26.04.2021 

FM PHARM 

D.O.O., Serbi 
2722 STREPOMY 

CIN P 

1 gpërmban / 1 g contains: 
Streptomycinsulphate-1 g 

3152 5 vjecar./ 

deri më 

26.4.2026 

Vica,mëza,derra, 
shpendë. 

Mishi dhe organet e 
brendshme 10 ditë. Nu 
përdoret në pulat 
prodhimit tëvezëve. 

633 VENDIMI 

Nrr.10,datë, 

26.04.2021 

FM PHARM 

D.O.O., Serbi 

2723 NEOFOS 1 ml përmban / 1ml 
contains:Butafosfan-100 
mg, 
/Cyanocobalamin-50µg. 

3152 5 vjecar 
deri  m 
26.4.2026 

Gjedhë,mace, 
qen. 

Mishidhe qumështizero 
ditë. / 

634 VENDIMI 
Nrr.10,datë, 
26.04.2021 

FM PHARM 

D.O.O., Serbi 
2724 NEOCAL 300 1 mlpërmban/1ml 

contains: /Calcium - 
gluconate-160 

mg,/Calcium 

glycerophosphate-66 
mg,/Magnesium- 

chloride hexahydrate- 

64mg,/Caffeine-20mg. 

3152 5 vjecar./ 
deri më 
26.4.2026 

Kuajgjedhëdeledhi 
derramace, qen. 

Mishidhequmështizero 
ditë./ Meat andmilk zero 
days. 

635 VENDIMI 
Nrr.10,datë, 
26.04.2021 

FM PHARM 

D.O.O., Serbi 
2725 NEOFENICOL 

INJECT 

1 mlpërmban/1mlcontains: 
/ Florfenicol-300 mg 

3152 5 vjecar./ 

deri më 

26.4.2026 

Gjedhë, derra. Në derra: mishi dhe 

organet e brendshme 1 

ditë pas administrimit t 

fundit të medikamenti 

Pigs: meat and offal 1 

days;/Në gjedhë mis dhe 

organet e brendshm 

30 ditë pas administrim 

intramuskular dhe 44 

ditë pas administrimit 

subcutan 
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636 VENDIMI 

Nrr.10,datë, 

26.04.2021 

FM PHARM 

D.O.O., Serbi 

2726 NEOMETHA 
SON 

1 ml përmban / 1ml contains: 

/ Dexamethasone sodium 
phosphate-2.64 mg. 
(corresponding to 2.00 mg 
dexamethasone) 

3152 5 vjecar 
deri m 
26.4.2026 

Kuaj, gjedhë, 
derra,qen, mace. 

Në gjedhë mishi dhe 
organet e brendshme 21 
ditë, qumështi 4 ditë: në 

derra mishidhe organete 
brendshme 4 ditë. 

Nuk përdoret në kuaj 

mishi dhe qumështi i të 

cilëve eshte i destinuar 

per konsum njerezor / 

637 VENDIMI 

Nrr.10,datë, 

26.04.2021 

FM PHARM 

D.O.O., Serbi 
2727 NEOSTREP 1 ml përmban / 1ml 

contains:/Benzylpenicilin- 
procain 
-200000 

IU/Dihydrostreptomyci n 

sulphate--200 mg. 

3152 5  vjecar./ 
deri më 
26.4.2026 

Kuaj, gjedhë, 
dele,dhi,derra, 
qen/ 

Mishi  dheorganet 

brendshme   30  dit 
qumështi i lopëve 4 ditë 
Nuk lejohet te përdoret në 
dele, dhi,  dhepel 
qumështi i tëcilave eshte 
destinuar për  konsum 
njerëzor. Nuk lejohet te 
përdoret në kuaj mishi i të 
cilëve përdoret përkonsum 
njerëzor/ 

638 VENDIMI 

Nrr.10,datë, 

26.04.2021 

FMPHARM 

D.O.O., Serbi 

2728 NEOPROST 1 mlpërmban/ 1mlcontains: 
/ Cloprostenol 

sodium-263 μg.(as 

cloprostenol -250 μg). 

3152 5 vjeca 
deri m 
26.4.2026 

Gjedhë,dele,dhi, 
derra, pela./ 

Mishi dhe organet 
brendshme  1 di 
qumështi zero ditë 

639 VENDIMI 

Nrr.10,datë, 

26.04.2021 

FM PHARM 

D.O.O., Serbi 

2729 NEOCEFTIO 

FURHCL5% 

1 ml përmban / 1ml 

contains: / Ceftiofur 
hydrochloride-50 mg. 

3152 5 vjeca 

deri m 
26.4.2026 

Gjedhë, derra Në gjedhë: mishi dhe 

organet e brendshme 8 
ditë, qumështi zeroditë, 

në derra: mishi 

dhe organet e 

brendshme 5 ditë. 
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640 VENDIMI 

Nrr.10,datë, 

26.04.2021 

KELA 
LABORATORIA 
N.V. 
(Belgjikë) 

2730 CALCI-KEL 
300 

Te dhenat jepen ne 
certifikaten me Vendim, 
Nr.13, date 14.07.2017 dhe 
Nr. rregjistri 2350. 

3152 Pa limit Te dhenat jepen n 
certifikaten m 
Vendim, Nr.13,dat 
14.07.2017 

dhe Nr. rregjis 

2350. 

Te dhenat jepen ne 
certifikaten me Vendim, 
Nr.13, date 14.07.2017 
dheNr.rregjistri 2350. 

641 VENDIMI 

Nrr.10,datë, 

26.04.2021 

KELA 
LABORATORIA 
N.V. 
(Belgjikë) 

2731 COMBIKEL40 
L.A. 

variacion 

ndryshim 

emri 

Te dhenat jepen ne 
certifikaten me Vendimin 
nr. 64, datë 11.12.2015 dhe 
Nr. e rregjistrit 2175 

3152 Pa limit Te dhenat jepen n 
certifikaten m 
Vendimin. nr. 64, 

datë 11.12.2015 

dhe Nr. e 

rregjistrit 2175 

Te dhenat jepen ne 
certifikaten me 
Vendimin. nr. 64, datë 
11.12.2015 dhe Nr. e 

rregjistrit 2175 

642 VENDIMI 

Nrr.10,datë, 

26.04.2021 

KELA 
LABORATORIA 

N.V. 
(Belgjikë) 

2732 GENTAKEL 05 Te dhenat jepen certifikaten 
me Vendimin Nr.17, date 
24.06.2016, dhe Nr rregjis 
2229 

3152 Pa limit Te dhenat jepen 
certifikaten  me 
Vendimin Nr.17, 
date 24.06.2016, 

dheNrrregjistri 

2229 

Te dhenat jepen 
certifikaten me Vendimin 
Nr.17, date 24.06.2016, 

dheNrrregjistri 2229 

643 VENDIMI 

Nrr.10,datë, 

26.04.2021 

KELA 
LABORATORIA 
N.V. 
(Belgjikë) 

2733 METRICYC 

LIN 

variacion 

ndryshim 

emri 

Te dhenat jepen ne 
certifikaten me V. nr. 64, 
datë 11.12.2015 dhe Nr. 
rregjistri, 2177 

3152 Pa limit Tedhenatjepen 
necertifikaten me 

V. nr. 64, datë 

11.12.2015 dhe 

Nr.rregjistri, 

2177 

Te dhenat jepen ne 
certifikaten me V. nr. 64 
datë 11.12.2015 dhe Nr 
rregjistri, 2177 

644 VENDIMI 

Nrr.10,datë, 

26.04.2021 

KELA 
LABORATORIA 
N.V. 
(Belgjikë) 

2734 KELAPROP 
HEN 10% 

Te dhenat japen ne 
cerifikaten me Vendimin. nr 
.13, datë,14.07.2017 dhe 

Nr.rregjistri, 2352 

3152 Pa limit Te dhenat japenne 
cerifikaten me 
Vendimin. nr .13 , 
datë, 14.07.2017 
dheNr. rregjistri, 

2352 

Te dhenat japen ne 
cerifikaten me Vendimin. 
nr .13 , datë, 14.07.2017 

dhe Nr.rregjistri, 2352 

645 VENDIMI 
Nrr.10,datë, 
26.04.2021 

KELA 
LABORATORIA 
N.V. 
(Belgjikë) 

2735 OXYKEL 20 
L.A. 

Te dhenat jepen ne 
certifikatenme Vendimin. 
nr.13, datë14.07.2017 dhe 

Nr. rregjistri 2351 

3152 Pa limit Te dhenat jepen n 
certifikaten m 
Vendimin . nr. 1 
datë 14.07.2017 

dhe Nr. rregjist 

2351 

Te dhenat jepen ne 
certifikaten me Vendimin 

. nr. 13, datë 14.07.2017 

dheNr.rregjistri 2351 
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646 VENDIMI 
Nrr.10,datë, 
26.04.2021 

KELA 
LABORATORIA 

N.V. 
(Belgjikë) 

2736 OXYTOKEL Te dhenat jepen ne 
Vendimin nr.64, datë 

11.12.2015 dhe Nr. 
rregjistri, 2176 

3152 Pa limit Tedhenatjepen 
ne Vendimin 

nr.64, datë 
11.12.2015 dhe 

Nr. rregjistri, 

2176 

Te dhenatjepen ne 
Vendiminnr.64,datë 

11.12.2015dhe Nr. 
rregjistri, 2176 

647 VENDIMI 

Nrr.10,datë, 

26.04.2021 

KELA 
LABORATORIA 
N.V. 
(Belgjikë) 

2737 COMBIKEL40 Te dhenat  jepen  ne 

certifikaten V nr.13, datë 

14.07.2017 dhe nr. rregjistr, 

2551 

3152 Pa limit Tedhenatjepenne 
certifikaten V 

nr.13, datë 

14.07.2017 dhe 
nr.rregjistr, 2551 

Te dhenat jepen ne 
certifikaten V nr.13, datë 
14.07.2017 dhe nr. 

rregjistr, 2551 

648 Vendimi 
Nr.10,datë, 
26.04.2021 

KELA 

LABORATORIA 

N.V. 

(Belgjikë) 

2738 DRYCLOXA 

PHEN 

1 injektor përmban:/ 

Cloxacillinibenzathinium 

1000 mg. 

1 Injector contains: 

Cloxacillinibenzathinium 

1000 mg. 

3152 Pa limit/ 
WithoutLimit 

Lopë / Cows / Cattle Mishi 10 ditë; Qumështi: 

Kur produkti 

administrohet , 40 ditë 

përpara pjelljes:12 pas 

pjelljes: Kur produkti 

administrohet më pak se 

40 ditë përpara pjelljes:/ 

40 ditë pas administrimit 
;/ Meat 10 days, 
Milk;/Whenthe productis 
administered 40 days 
before calving; 12 hours 
after calving;/ When the 

product is administered 
less than 40 days befor 
calving;/40 days after 
administration. 

649 Vendimi 

Nr.20,datë 

3.8.2021 

DYNTECSPOL 
S.R.O., Çeki 

2742 CANVAC DHP 1 ml / dozë / 1 ml / dose 
contains: Virus febris 
contagiosae    canis 
attenuatum  102.7-  104.5 
EID50/    Virus 
laryngotracheitidis 

contagiosae canis 
attenuatum 103.5 – 107.5 

CCID50/ Parvovirus 

enteritidis canis attenuatum 
102.1-103.6 HAU 

5648 Afati i 
regjistrimit 

dhe 

tregëtimit5 

Vjeçarderi 

më 

3.8.2026. 

Qen/Dogs Nuk aplikohet/ Not 
applicable. 
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650 VENDIM 
NR.20,datë 

3.8.2021 

DYNTEC SPOL 
S.R.O., Çeki 

2743 CANVACR 1 ml / dozë / 1 ml / dose 
contains: Virus rabie 
inactivatum NLT --2 IU. 

5648 Afati i 

regjistrimit 

dhe 

tregëtimit5 

Vjeçarderi 

më 

3.8.2026. 

Qen,  mace, 
(kafshët me gëzof) 
gjedhë, dele dhi, 
derra, kuaj. / Dogs, 
cats, fur-coat 
animals, cattle, 
sheep, 

goats, pigs, 

horses. 

Zeroditë/ Zerodays 
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651 VENDIM 
NR.20,datë 

3.8.2021 

CENAVISA, S.L. 
Spanjë 

2744 CENFLOX 100 
mg/ml 

1 ml përmban / 1 ml 
contains:Enrofloxacin--100 

mg. 

5648 Afati i 

regjistrimit 

dhe 

tregëtimit5 

Vjeçarderi 

më 

3.8.2026. 

Gjedhë,derra./ 
Cattle, pigs Në gjedh: mishi në rastin 

injektimit subcutan 14ditë 

në rastin  e injektimi 

intravenoz 7 ditë,qumësht 

në rastin  e injektimi 

subcutan 120orë (5 ditë 

qumështi  në  rastin 

injektimit intravenoz 72 

orë (3 ditë).Në derra mish 

nërastin e  injektimi 

intramuskular  12 

ditë.Cattle: meat sc: 14 

days, iv: 7 days. Milk sc: 

120 hours (5 days), 
iv: 72 hours (3 days). 

Pigsmeatim: 12 days 

652 VENDIM 

NR.20,datë 

3.8.2021 

HUVEPHARMA 

S.A, Francë 

BIOVET 

JOINT 

STOCK 

COMPANI, 
Bullgari 

2745 AMPROLINE 

400 MG/ML 

1 ml përmban / 1 ml 

contains:/ Amprolium (as 
hydrochloride)-400.0 

mg./(equivalent to 
amprolium hydrochloride)- 

452 mg. 

5648 Afati i 

regjistrimit 

dhe 

tregëtimit5 

Vjeçarderi 

më 

3.8.2026. 

Pulat(broiler, zoga, 

pula veze dhe pula 
mbarështimi) 

gjela/pula deti. / 
Chickens (broilers, 

pullets, layers and 

breeder hens), 
turkeys. 

Pula dhe gjelat e detit: 

mishi dhe organet e 
brendshme zero ditë. 

Vezët zero ditë. / 
Chickens and turkeys: 

meat and offals zero 

days. Eggs: zero days. 
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653 VENDIM 
NR.20,datë 

3.8.2021 

S.C. GRIDA 
PHARM S.R.L 
Rumani 

2746 TROMICIN 1 ml përmban / 1 ml 
contains:/Tulathromycin- 

100 mg. 

5648 Afati i 

regjistrimit 

dhe 

tregëtimit5 

Vjeçarderi 

më 

3.8.2026. 

Gjedhë, 
derra, dele. / 

Cattle, pigs, 
sheep. 

Në gjedhë: mishi dheorganet e 
brendshme 22 ditë, në derra 

mishi dhe organet ebrendshme 

13 ditë, në dele mishi dhe 

organet e brendshme 16 ditë. 

Nuk lejohet të përdoret në 

kafshët që prodhojnë qumësht 

për konsum human, nuk lejohet 

të përdoret në kafshët barse që 

prodhojnë qumësht për konsum 

human ku pjellja realizohet pas 

2 muajve./ Cattle: meat and offal 

22 days, pigs: meat and offal 

13days, sheep: meat and offal 16 

days. Not authorisedfor use in 

lactating animals producing 

milk for human consumption. 

Do not use in pregnant animals 

which are intended to produce 

milk for human consumption 

within 

2 months of expected 

parturition. 

654 VENDIM 

NR.20,datë 

3.8.2021 

S.C. GRIDA 
PHARM S.R.L 
Rumani 

2747 TYLOPLUS 

25% 

1 ml përmban / 1 ml 

contains:/ Tilmicozin 
phosphate//250 mg. 

5648 Afati i 

regjistrimit 

dhe 

tregëtimit5 

Vjeçarderi 

më 

3.8.2026. 

Derra, 

broiler./Pigs, 
broiler 

Në broiler: mishi dhe organet e 

brendshme 12 ditë, në derra 

mishi dhe organet ebrendshme 

14 ditë. Nuk lejohet të përdore 

në shpendë që prodhojnë vezë 

për konsum human. / Chickens 

meat and offal 12 days, pigs 

meat and offal 14 days. No 

authorised for use in laying bird 

producing eggs for human 

consumption. 
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655 VENDIM 
NR.20,datë 

3.8.2021 

INTERCHEMI 
E WERKEN 

“DE 
ADELAR” 

B.V., 
Hollandë 

2748 AMPROLIN- 
300 WS 

1 gpërmban /1 gcontains:/ 
Amproliumhydrochloride-- 

300 mg. 

5648 Afati i 
Vjeçarderi 

më 
3.8.2026. 

5 Shpendë (pulat, 
broiler, gjela deti) 
/ Poultry 

(chickens: 

broilersorlayers 

and other fowl 

such as turkeys) 

Mishi:zeroditë, Vezët 
:zero ditë. / Meat and 
offal zero days, eggs 
zero days. 

656 VENDIM 
NR.20,datë 

3.8.2021 

INTERCHEMI 
E WERKEN 

“DE 

ADELAAR” 
Estoni, 

2749 INTRAMAST 

LC 

1 g përmban / 1 g 
contains:/ Cloxacillin (as 
cloxacillin sodium)-200 
mg./Ampicillin (as 
ampicillin sodium)--75 mg. 

5648 Afati 
Vjeçarderi 
më 
3.8.2026. 

5 Gjedhë ( lopët në 
laktacion) / Cattle 
(lactating dairy 
cows) 

Mishi7ditë, qumështi72 

orë./Meat7days, 

milk 72 hours. 

657 VENDIM 
NR.20,datë 

3.8.2021 

INTERCHEMIE 
WERKEN “DE 
ADELAAR” 

2750 INTRACLOX 

DC 

1 g përmban / 1 g contains: / 
Cloxacillin (as cloxacillin 
benzathine) /500 mg. 

5648 Afati 
Vjeçarderi 
më 

Gjedhë/ Cattle Mishi 28 ditë. Nuk 
përdoret brenda 35 diteve 
paspjelljes. Qumështi për 

përdoretpas108 orëshpas 
pjelljes. Nëse një lopë 
pjell më herët se 35 ditë 
pas trajtimit të fundit, 
qumështi për konsum 
human mund të merret 
vetëm pas 35 ditësh plus 
edhe108orëngatrajtimi i 
fundit. / Meat 28 days. 
Not intended for us 
within35 days ofcalving. 
Milk: for huma 
consumption mayonly be 
taken from 108 hoursafter 
calving. Should a cow 

calveearlier than35 days 

after the last treatment, 

milk for human 

consumptionmya onlybe 

taken from 35 days plus 

108 hoursafter the last 

treatment.  
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658 Vendim 

Nr.20,datë 

3.8.2021 

LABORATORIO 
S HIPRA S.A., 
Spanjë 

2751 HIPRAVIAR- 
CLON 

1 dozë0.03 mlpërmban/1 
dose0.03 mlcontains: 

Live attuaneted New Castle 

Disease Virus, clone CL/79- 

106.5-107.7 EID50.. 

5648 Afati i 

regjistrimit 

dhe 

tregëtimit5 

Vjeçarderi 

më 

3.8.2026. 

Shpendë (broiler, 

pula dhe zogj të 

destinuaramë vonë 

për mbarështim 

dhe për vezë). / 

Poultry (broiler, 

hens and chicks 

intended for later 

use as layers and 

breeders. 

Zero ditë./ Zerodays 

659 Vendim 

Nr.20,datë 

3.8.2021 

LABORATORIO 
S HIPRA S.A., 
Spanjë 

2752 HIPRAVIAR- 
CLON/ H120 

1 dozë0.03mlpërmban/1 
dose 0.03 ml contains: 
Live New Castle Disease 
Virus, clone CL/79---≥106.5 
EID50./ Live Infectious 
BronchitisVirus,strainH- 
120--≥103 EID50. 

5648 Afati 5 
Vjeçarderi 
më 
3.8.2026. 

Shpendë nga 

mosha 1 ditëshedhe 

në vazhdim. 

Poultry from 1 day 

of age onwards. 

Zeroditë./ Zerodays 

660 Vendim 

Nr.20,datë 

3.8.2021 

LABORATORIO 
S HIPRA S.A., 
Spanjë 

2753 ESPONJA VET 1 tampon përmban / 1 
tampon contains:/ 
Medroxyprogesterone 
acetate--60 mg 

5648 Afati 5 
Vjeçarderi 
më 
3.8.2026. 

Dele/ Ewes Mishi dhe organet e 
brendshme zero ditë, 

qumështi zero ditë. 

Meat and offal zero 
days, milkzerodays. 

661 Vendim 

Nr.20,datë 

3.8.2021 

LABORATORIO 
S HIPRA S.A., 
Spanjë 

2754 OVISER5000UI 1 dozë përmban / 1 dose 
contains: / Pregnant mare 
serum gonadotrophin 
(PMSG)--5000 IU. 

5648 Afati 5 
Vjeçarderi 
më 
3.8.2026. 

Dele,dhi./Ewe 
and goat. 

Mishi dhe organet e 
brendshme zero ditë, 

qumështi zero ditë. 

Meat and offal zero 
days, milkzerodays. 

662 Vendim 

Nr.20,datë 

3.8.2021 

 

Vendim Nr. 7, 

datë 6.3.2026 

VET-AGRO 

Multi-Trade Company 

Sp.z.o.o.Poloni 

2755 METRISAN 

AN 

1 shiringë 10 g përmban / 
1 syringe 10 g contains: 
Ampicilline(assodiumsalt) 
--0.2 gr,/Neomycin 
sulphate--300.000I.U. 

5648 
 
 
 
2056/1 

5 Vjeçar 
deri më 
3.8.2026. 
 

Njohje 

variacioni/V

ariation 

Gjedhë/ Cattle Mishi dhe organet e 
brendshme 7 ditë, 
qumështi 12 orë. Meat 
andoffal7days,milk12 
hours. 
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663 Vendim 

Nr.20,datë 

3.8.2021 

DOR. KY D&D 
Ltd. Izrael 

2756 NOVODOR 

(Biocid) 

% w/v përmban / % w/v 
contains:/Betacyfluthrin 
(2.5% w/v)- 

-2.5%;/Pyriproxyfen 

(IGR)(1.0% w/v)-1% 
/Geraniol--0.1%. 

5648 Afati 5 
Vjeçar 
deri më 
3.8.2026. 

PT18- Insekticide, 
akaricide dhe produkte 
për të kontrolluar 
artropodët e tjerë. 
Ferma, ndërtesa 
bujqësore  dhe 
ambjentet e kafshëvenë 
fermë (pa kafshë 
brenda):   për 

kontrollimin e mizave, 

pleshtave, rriqnave, 

brumbujve të plehut, 

furrtareve, 

mushkonjave, morrave 

dhe parazitëve. 

Vetëm  për   përdorim 

profesional  /   PT18- 

insecticides, acaricides 

and product to control 

other arthropods. For 

farms,   agricultural 

buildings  and   farm 

animal surroundings:for 

controlling flies, fleas, 

ticks, dung   beetles, 

cockroaches,mosquitos, 

lice and mite. For laying 

hens:for controlling lice 

and mites on 

poultry. Onlyfor 

professional use. 

Nuk aplikohet brenda 30 
ditëve përpara therjes. 
Vezët nuk duhet të 
përdoren brenda 5 ditëve 
nga data e pjelljes. / Do not 
apply NOVODOR within 
30 days prior to slaughter. 
Eggs shouldnot be used 
within 5 days from date of 
lay. 
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664 Vendim 
nr.72,datë 

8.11.2021 

Vendimi 

Nr.31datë 

8.3.2024 

"VETAL" 
Sh.p.k, 

2757 CEFNEO 
MAST5g, 

1 shiringë 5 g përmban: 
Neomicine sulfate---0.1g 

Cefalexine Monohydrate- 
--0.2g 

Prednisone---------- --0.02g 

7508 Afati 
Vjeçarderi 

më 
8.11.2026. 

Pezullim 

Certifikate 

Lopë Mishidheorganete 
brendeshme96 ore 

,qumështi:96orëpas 

trajtimit te fundit. 

665 Vendim 
nr.72,datë 
8.11.2021 

Vendimi 
Nr.31datë 
8.3.2024 

"VETAL" 
Sh.p.k, 

2758 CEFNEO 

MAST10g 

1 shiringë10 gpërmban: 
Neomicine sulfate ---------0.2g 

CefalexineMonohydrate 

0.3g 
Prednisone----- --0.02g 

7508 Afati 
Vjeçarderi 
më 

8.11.2026. 

Pezullim 
Certifikate 

Lopë Mishidheorganete 
brendeshme96 ore 

,qumështi:96orëpas 

trajtimit te fundit. 

666 Vendim 

nr.72,datë 

8.11.2021 

Vendimi 

Nr.31datë 

8.3.2024 

"VETAL" 
Sh.p.k, 

2759 KAFEINE 

INJEKSION 

20%, 

1 mlpërmban: 
KafeineNatriumBenzoate -- 
- -------------------- 200 mg 

7508 Afati 

Vjeçarderi 

më 

8.11.2026. 

Pezullim 

Certifikate 

Kuaj, gjedhë, 

dhen,dhi,derra, 

qen, mace. 

Mishi dhe organet e 

brendshme:zeroditë, 

qumështi zero ditë. 

667 Vendim 
nr.72,datë 
8.11.2021 

Vendimi 

Nr.31datë 

8.3.2024 

"VETAL" 
Sh.p.k, 

2760 TIOSULFAT 

NATRIUMI 

INJEKSION 

10%, 

1 mlpërmban: 
Tiosulfat natriumi------------- 
- ------------- 100 mg 

7508 Afati 
Vjeçarderi 
më 
8.11.2026. 

Pezullim 

Certifikate 

Gjedhë,viça,kuaj, 
dele, dhi, derra, 
qen, mace. 

Mishi dhe organet e 
brendshme: zero ditë, 
qumështi zero ditë. 

668 Vendim 
nr.72,datë 
8.11.2021 

Vendimi 

Nr.31datë 

8.3.2024 

"VETAL" 
Sh.p.k, 

2761 GLUKOZE 

INJEKSION 

20%, 

100 ml përmban: 
Glukozeanhider -------------- 
- ---------------- % w/v 

7508 Afati 
Vjeçarderi 
më 
8.11.2026. 

Pezullim 

Certifikate 

Gjedhë,kuaj, dele, 
dhi,derra,qen, 
mace. 

Mishi dhe organet e 
brendshme:zeroditë, 
qumështi zero ditë. 
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669 Vendim 
nr.72,datë 

8.11.2021 

Vendimi 

Nr.31datë 

8.3.2024 

"VETAL" 
Sh.p.k, 

2762 ANALGINE 
INJEKSION50 
%, 

1 mlpërmban: 
Analgine ---- 500mg 

7508 Pa limit 
(vendimin 
nr.36  , dt 
6.12. 2016) 

Pezullim 

Certifikate 

Kuaj, gjedhë, 
derra, qen, mace. 

Mishidheorganete 
brendshme:28 ditë. 
Qumështi: 7 ditë 

670 Vendim 
nr.72,datë 
8.11.2021 

Vendimi 

Nr.31datë 

8.3.2024 

"VETAL" 
Sh.p.k, 

2763 GLUKOZE 40 
% INJEKSION 

100 ml përmban: 
Glukozeanhider -------------- 
- ------------------- % w/v 

7508 Afati 

Vjeçarderi 

më 

8.11.2026. 

Pezullim 

Certifikate 

Gjedhë, viça,kuaj, 
dele,dhi,derra, 
qen, mace. 

Zeroditë 

671 Vendim 

nr.72,datë 

8.11.2021 

Vendimi 

Nr.31datë 

8.3.2024 

"VETAL" 
Sh.p.k, 

2764 OXYTETRA 

CYCLIN250 

mg 

1 tabletë përmban: 
Oxytetracycline HCl BP 
equivalent me 
oxytetracycline base-------- 
250 mg 

7508 5 Vjeçar 
deri më 

8.11.2026. 

Pezullim 

Certifikate 

Gjedhë, 
njëthundrakë, të 
imta, derra, 
shpendë. 

Mishi dhe të 
brëndëshmet 7 ditë, 
qumështi 120 orë.(5ditë) 
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67 Vendim 
nr.72,datë 

8.11.2021 

CEVA SANT 
ANIMALE, 

FRANCË 

2765 TULAVEN Solucionpër injeksion /1 ml 
/Solutionfor injection1ml 

7508 Afati i 

regjistrimit 

dhe 

tregëtimit5 

Vjeçarderi 

më 

8.11.2026. 

Gjedhë, dele, 
derra. / Cattle, 

sheep, pigs. 

Gjedhë: Mishi dhe organet 

e brëndshme 22 ditë, në 

derra: mishi dheorganet e 

brëndshme 13 ditë, në 

dele: mishi dheorganet e 

brëndshme 16 ditë. Nuk 

autorizohet tëpërdoret në 

kafshët që prodhojnë 

qumësht  për  konsum 

human. Nuk përdoret në 

kafshët barse, të cilat kanë 

për qëllim të prodhojnë 

qumësht  për  konsum 

human brenda 2 muaj para 

datës së pjelljes. / Cattle: 

meat and offal 22 days. 

Pigs: meat and offal 13 

days. Sheep: meat and 

offal  16   days. No 

authorised  for   use  in 

animals producing milkfor 

human consumption. Do 

not use  in  pregnant 

animals, wich are intended 

to produce milk for human 

consumption   within   2 

months  of   expected 

parturition. 
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673 Vendim 
nr.72,datë 

8.11.2021 

CEVA- 
PHYLAXIA 

VETERINARY 
BIOLOGICALS 
Co. Ltd, 
HUNGARI 

2766 PARVORUV 
AX 

Vaksine inaktive 
,suspension për injeksion / 2 

ml / dozë /Vaccine inactive, 
suspension for injection / 2 

ml / dose 

7508 Pa limit 
(Vendimin 
nr.3, dt. 
22.2.2017) 

Derra / Pigs Zeroditë/ Zerodays 

674 Vendim 

nr.72,datë 

8.11.2021 

S.P.VETERIN 
ARIA 
S.A.,CENAVI 
SA, SPANJË 

2767 MARBOCOLI 1 ml përmban / 1 ml contain: 
Marbofloxacin----------------- 
- ----------------- 100 mg 

7508 Afati i 

regjistrimit 

dhe 

tregëtimit5 

Vjeçarderi 

më 

8.11.2026. 

Gjedhë,derra./ 
Cattle, pigs. 

Gjedhë: 8 mg / kg në një 

rast të vetëm (IM) Mishi 

dhe organet e brëndshme 

3 ditë, qumështi 72 orë,2 

mg /kg për 3-5 ditë (I/V, 

S/C, I/M) mishi dhe 

organet e brendshme 6 

ditë, qumështi 36 orë. Në 

derra: mishi dhe organet 

e brëndshme 4 ditë. / 

Cattle: 8 mg / kg on a 

single occasion (IM)meat 

and offals 3 days,milk 72 

hours, 2mg / kg for 3-5 

days (I/V, S/C, I/M) meat 

and offals 6 days, milk 

36 hours. Pigs: meatand 

offals 4 days. 

675 Vendim 
nr.72,datë 
8.11.2021 

S.P.VETERINAR 
IA S.A., SPANJË 

2768 COCCIVEX, 1 ml përmban / 1 ml contain: 
Amproliumhydrochloride  -- 

- ------------- --226.2 mg 

(equivalentto200mg 

Amprolium) 

7508 Afati 
Vjeçarderi 
më 
8.11.2026. 

Shpendë (puladhe 
broilier dhe gjela 

deti) / Poultry, 

chickens (hens and 

broilers and 

turkeys) 

Mishi zero ditë, vezët 
zero ditë. / Meat and 
eggs zero days. 
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676 1. Vendim 

nr.72,datë 

8.11.2021 

 

 

 

 

 

 

2. Vendim 

Nr.31 date 

7.5.2025 

KVP PHARMA+ 
VETERINAR 

PRODUKTE 
GmbH, 
GJERMANI 

2769 ADVOCATE 1 pipetë përmban / 1 pipete 
contain: 

Përqentëmepeshë<4 kg/ 

1 pipetë 0.4 ml: 

For small dogs 

Imidacloprid --40 mg 

Moxidectin--10 mg 

Për qentë me peshë > 4-10 

kg /1 pipetë 1 ml: 

For medium dogs 

Imidacloprid --100 mg 
Moxidectin---25 mg 

Përqentë me peshë> 10-25 

kg / 1 pipetë 2.5 ml: 
For large dogs 

Imidacloprid --250 mg 
Moxidectin--62.5 mg 

Përqentëmepeshë>25-40 

kg / 1 pipetë 4 ml: 

For extra large dogs 

Imidacloprid---400mg 

Moxidectin ---100 mg 

7508 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3492/1 

Afati i 

regjistrimit dhe 

tregëtimit 5 

Vjeçar deri më 

8.11.2026. 

 

 

 

 

 

Njohje 

variacioni/Re 

cognize of 

variation 

Qen / Dogs Nuk aplikohet/Not 
applicable 

677 1. Vendim 

nr.72,datë 

8.11.2021 

 

 

 

2. Vendim 

Nr.31 date 

7.5.2025 

KVP PHARMA+ 
VETERINAR 
PRODUKTE 

GmbH, 

GJERMANI 

2770 ADVOCATE for 
catsand ferrets 

1 pipetë përmban / 1 pipete 
contain: 

Për mace dhe ferrets me 

peshë < 4 kg / 1 pipetë 0.4 

ml: 

For small cats and ferrets 
Imidacloprid --- 40 mg 
Moxidectin 4 mg 
Për mace mepeshë>4-8 kg 

/1pipetë0.8ml: 

For large  cats 
Imidacloprid 80 mg 

Moxidectin 8 mg 

7508 

 

 

 

 

 

 

 

3492/1 

Afati 5 

Vjeçar deri më 

8.11.2026. 

 

 

 

Njohje 

variacioni/Re 

cognize of 

variation 

Mace, ferrets 
(brejtës) / Cats, 
ferrets 

Nuk aplikohet / Not 
applicable 
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678 1. Vendim 

nr.72,datë 

8.11.2021 

 

 

2. Vendim 

Nr.31 date 

7.5.2025 

KVP PHARMA+ 
VETERINAR 

PRODUKTE 

GmbH, 

GJERMANI, 

BULK 

MANUFACTUR 

ER BAYER 

HEALTHCARE, 

UNITED 
STATES 

2771 VERAFLOX 1 tabletëpërmban/1 tablet 
contain: 
VERAFLOX60mg 
Pradofloxacin ------ 60 mg 
VERAFLOX120 mg 

Pradofloxacin ----- 120 mg 

7508 

 

 

 

 

 

 

3492/1 

Afati 5 

Vjeçar deri më 

8.11.2026. 

 

 
Njohje 
variacioni/Re 
cognize of 
variation 

Qen./ Dogs Nuk aplikohet / Not 
applicable 

679 1. Vendim 

nr.72,datë 

8.11.2021 

2. Vendim 

Nr.31 date 

7.5.2025 

KVP PHARMA+ 
VETERINAR 
PRODUKTE 

GmbH, 

GJERMANI 

2772 VERAFLOX 

25 mg/ml 
1 ml përmban /1ml contain: 

Pradofloxacin ----------------- 

- --------------- 25 mg 

7508 

 

 

 

3492/1 

Afati 5 

Vjeçar deri më 

8.11.2026*. 

Njohje 

variacioni/Re 

cognize of 

variation 

Mace/ Cats Nuk aplikohet / Not 
applicable 

680 Vendim 
nr.72,datë 
8.11.2021 

BOEHRINGER 

INGELHEIM 

ANIMAL 

HEALTH 

S.p.A., ITALI 

2773 BIONEWEDS 

IB+COR 

0.5mldozëpërmban/0.5 ml 
dose contain: 

Newcastle Disease virus, 

Ulster 2C strain, inactivated 

jo më pak se 4 log2 HAIU 

Infectious Bronchitis virus, 

Mass 41 strain, inactivatedjo 

më pak se 6 log2 HAIU Egg 

Drop Syndrome virus (EDS 

76), V127 strain, inactivated 

jo më pak se 7.32log2 HAIU 

Haemophilus 

paragallinarum ser.  A, 

inactivated jo më pak se 2.3 

log2 HAIU 
Haemophilus paragallinarum 
ser. C, inactivated jo më pak 
se 2.3 log2 AGU 

7508 Afati i 

regjistrimit dhe 

tregëtimit 5 

Vjeçar deri më 

8.11.2026. 

Pula/ Chickens Zero ditë/ Zero days 
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681 Vendim 
nr.72,datë 

8.11.2021 

BOEHRINGER 
INGELHEIM 

ANIMAL 

HEALTH, 
FRANCË 

2774 AVINEW NEO 1 dozëpërmban/1 dose 
contain: 

Live Newcastle disease 

virus, VG/GA-AVINEW 

strain---≥ 5.5 log10 EID50 

7508 Afati 5 

Vjeçar deri më 

8.11.2026. 

Pula/ Chickens Zero ditë/ Zero days 

682 Vendim 
nr.72,datë 
8.11.2021 

BOEHRINGER 
INGELHEIM 

ANIMAL 

HEALTH, 

FRANCË 

2775 EURICAN 

DHPPI2-L 

1 dozëpërmban/1 dose 
contain: 
Attenuateddistempervirus-- 
- ------------- ≥104.0 
CCID50 

Attenuated canine 

adenovirus(CAV2)---- 

≥102.5 CCID50 

Attenuated canine 

parvovirus≥104.9 CCID50 

Attenuated Parainfluenza 

type 2 virus ≥104.7 

CCID50 
Suspensioni /1ml / 
Suspention 1 ml 
Inactivated Leptospira 
canicola ------------- q.s.për 
potencën sipas Ph. Eur٭. 

Inactivated Leptospira 
icterohaemorrhagiae-q.s. për 

potencën sipas Ph. Eur٭. 

7508 Afati i 

regjistrimit dhe 

tregëtimit 5 

Vjeçar deri më 

8.11.2026. 

Qen / Dogs Nuk aplikohet / Not 
applicable 

683 Vendim 

nr.72,datë 

8.11.2021 

BOEHRINGER 

INGELHEIM 

ANIMAL 

HEALTH, 

FRANCË 

2776 CRYOMAREX 

RISPENS 

1 dozë përmban / 1 dose 
contain: 

Attenuated Marek’s disease 

virus, RISPENS strain, at 
least-- 3.0 ≤ R ≤ 4.0 log10 

PFU 

7508 Afati 5 

Vjeçar deri më 

8.11.2026. 

Pula/ Chickens Zeroditë/ Zerodays 

684 Vendim 
nr.72,datë 
8.11.2021 

BOEHRINGER 
INGELHEIM 
ANIMAL 
HEALTH, 
FRANCË 

2777 RABISIN 1 dozëpërmban/1 dose 
contain: 

Inactivated Rabies virus, 
G52 strain -------------- ≥1IU 

7508 Afati 5 

Vjeçar deri më 

8.11.2026. 

Qen, mace, kuaj, 
dele, gjedhë, 
ferrets (brejtës). / 
Dogs, cats, horses, 
sheep, 

cattle, ferrets. 

Zeroditë/ Zerodays 
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685 Vendim 
nr.72,datë 

8.11.2021 

BOEHRINGER 
INGELHEIM 

ANIMAL 

HEALTH, 
FRANCË 

2778 PUREVAX 
RCPCh 

1 dozëpërmban/ 1 dose 
contain: 

Rhinotracheitis feline herpes 

virus i dobësuar (shtami FHV 

F2)- -≥104.9 CCID50: 

Feline calicivirus antigene i 

inaktivuar (shtamet FCV 431 

dhe G1) ≥2.0 ELISA U; 

Chlamydophila felis i dobësuar 

(shtami 905)- ≥103.0 CCID50 
Feline panleucopenia virus i 
dobësuar (PLI IV) ---≥103.5 
CCID50 

7508 Afati 5 

Vjeçar deri më 

8.11.2026. 

Mace/ Cats Nukaplikohet/Not 
applicabble 

686 Vendim 
nr.72,datë 
8.11.2021 

BOEHRINGER 
INGELHEIM 

ANIMAL 

HEALTH, 
BRAZIL 

(PAKETIMI 

PRIMAR) 
BOEHRINGER 

INGELHEIM 
ANIMAL 

HEALTH, 

FRANCE 
(PAKETIMI 

SEKONDAR) 

2779 NEXGARD 
SPECTRA 

1 dozëpërmban/1 dose 
contain: 

Për qen me peshë 2-3.5 kg 

Afoxolaner-----9.375  mg 

Milbemycin oxime-1.875 mg 

Për qen me peshë > 3.5-7.5 kg 

Afoxolaner-18.75  mg 

Milbemycin oxime--3.75 mg 

Për qen me peshë > 7.5-15 kg 

Afoxolaner--37.50  mg 

Milbemycin oxime--7.50 mg 

Për qen me peshë > 15-30 kg 

Afoxolaner----75.00  mg 

Milbemycinoxime---15.00 mg 

Për qen me peshë > 30-60 kg 

Afoxolaner--15.00 mg 

Milbemycin oxime---30.00 mg 

7508 Afati 5 

Vjeçar deri më 

8.11.2026. 

Qen / Dogs Nukaplikohet/Not 
applicabble 
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687 Vendim 
nr.72,datë 

8.11.2021 

BOEHRINGER 
INGELHEIM 
ANIMAL 
HEALTHS.p.A., 
ITALI 

2780 BIO NEW 
IB+COR 

1 dozëpërmban/1 dose 
contain: 
Newcastle Disease virus, 
Ulster 2C strain, inactivated 
jo më pak se 4 log2 HAIU 
Infectious Bronchitis virus, 
Mass 41 strain, inactivated 
jo më pak se 6 log2 HAIU 
Haemophilusparagallinarum 
strain W serotype A, 
inactivated jo më pak se 2.3 
log2 HAIU; 
Haemophilus  paragallinarum 

7508 Afati i 

regjistrimit dhe 

tregëtimit 5 

Vjeçar deri 

më 8.11.2026. 

Pula/ Chickens Zeroditë/ Zerodays 

strain modesto serotype C, 

inactivated jo më pak se 2.3 

log2 USAT 

688 1. Vendim 

nr.72,datë 

8.11.2021 

 

 

 

 

 

 

2. Vendim 

Nr.31 date 

7.5.2025 

KVPPHARMA+ 
VETERINAR 
PRODUKTE 
GmbH, 
GJERMANI 

2781 BYEMITE 1 mlpërmban/1 mlcontains: 
Phoxim------------------------- 
- ------------- 500 mg 

7508 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3492/1 

Afati i 

regjistrimit dhe 

tregëtimit 5 

Vjeçar deri më 

8.11.2026. 

 

 

 

Njohje 

variacioni/Re 

cognize of 

variation 

Pula /Laying hens Vezët 12 orë, mishi dhe 
organet e brendshme 25 
ditë pas trajtimit të dytë. 
Të largohen vezët para 
trajtimit. Nuk duhet të 
përdoren vezët e pjella 
gjatë trajtimit. / Remove 
eggs before treatment. 
Discard eggs laid during 
and on the same day after 
treatment. Eggs 12 hours, 
meat and offal 

25 days after the second 

treatment. 

689 Vendim 
nr.72, datë 

INTERCHEMIE 
WERKEN “DE 2782 TIAMULIN 1 mlpërmban/1 ml 

contains: 
7508 Pa limit 

(Regjistruar 
Derra / Swine Mishidhe të brëndshmet 

12 ditë/ Meatand offal 12 

8.11.2021 ADELAAR” 

EESTI AS, Estoni 

Tiamulin base (si tiamulin 
hydrogen fumarate)---100 
mg 

me 
Vendimin 
nr.36, dt. 

days. 

   6.12.2016)  
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690 Vendim 
nr.72,datë 

8.11.2021 

VET AGROSp. 
Z.o.o. Poloni 

2783 MASTISAN PN 
DC 

1 shiringëpërmban: / 1 
syringe contains: 
Procaine benzylpenicillin---- 

- ------ 300000IU/5 g 

Neomycin (in the formof 

neomycin sulphate)----------- 
- -- 150 000IU/5 g 

7508 Pa limit 
(Regjistruar n 

vendimin nr. 

dt.22.2.2017) 

Gjedhë(lopët në 
tharje)/ Cattle 

(cows atdryoff). 

Mishi dhe organet e 
brendshme 45 ditë. 

Qumështi 5 ditë mbas 

pjelljes ose 8 ditë nëse 
pjellja ndodh para 45 

ditëve./ Meat and offal45 

days. Milk 5 days after 
parturition or 8 days, if 

parturition 
takesplacebefore45 
days. 

691 Vendim 
nr.72,datë 
8.11.2021 

VET AGROSp. 
Z.o.o. Poloni 

2784 MASTISAN PN 
MC 

1 shiringë përmban: / 1 
syringe contains: 
Procaine  benzylpenicillin---- 

- --------- 600000IU/10 g 

Neomycin (in the formof 

neomycin sulphate)----------- 
- --------- 300000IU/10 g 

7508 Pa limit 
(vendimi 

nr.3,22.2.2017 
) 

Gjedhë (në 
lopë gjatë 

laktacionit)./ 

Cattle (cows 

during 

lactation) 

Mishi dhe organet e 

brendshme 7 ditë 

Qumështi 72 orë./ Mea 

and offal 7 days. Milk 72 

hours 

692 Vendim 
nr.72,datë 
8.11.2021 

INDUSTRIA 
ITALIANA 

INTEGRATORI 
TREI S.P.A., 

ITALI 

2785 AMOXID 1 g përmban: / 1 g contains: 
Amoxicillin trihydrate-------- 

- ---------------- 800 mg 

(ebarabartëme Amoxicillin 

base 696.8 mg) 

7508 Pa limit 

(vendimin 

nr.3, 

dt.22.2.2017) 

Viça, derra, 
shpendët për 

prodhim 
mishi, gjela 

deti. 
/Calves, pigs, 
meat/broiler 
chickens and 
turkeys. 

Mishi dhe të 
brëndëshmet: viça 2 ditë, 

derra 1 ditë, shpendët për 
prodhim mishi 1 ditë , 

gjela deti1 ditë. 
Meatand offal: 

Calves:2days.Pigs:1day. 

Broiler chickens: 1 

day.Turkeys: meat:1 

day. 
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693 1. Vendim 

nr.72, datë 

8.11.2021 

 

2. Vendimi 

Nr.163date 

7.11.2024 

CENAVISA S.L., 
SPANJË 

2786 AQUACEN 

OXYTETRACYCLINE 

HYDROCHLORIDE 

1 gpërmban:/1 gcontains: 
Oxytetracycline 

hydrochloride------------------ 
-1000 mg 

7508 

 

 

 

 

 

 

4230/2 

Afati i 

regjistrimitdhe 

tregëtimit 
5Vjeçar deri 
më 8.11.2026. 

 
8.11.2026* 

Peshq (Salmonë, 

levrek, kocë, 

ngjala, krap).   / 

Fish ( solmonids, 

seabass,   sea 

bream, turbot, 

European  eel, 

European carp 

Mishi:300 gradëditë./ 
Meat:300 degreedays 

694 Vendim 
nr.72,datë 
8.11.2021 

FATRO SPA. 
ITALI 

2787 FATROXIMIN 1 cilindër me gaz 13.4 g 
përmban: / One 13.4 g gas 

cylinder contains: 

Rifaximin----------------- 
100.0 mg 

7508 Pa limit 
(Regjistruar 

ne vendimin 

nr.3, 
dt.22.2.2017) 

Lopë, pela. / 
Cows, mares. 

Lopë: Mishidhetë 

brëndshmet: 0 ditë, 

qumështi0 ditë. Pela: 

Nuk aplikohet. 

Produkti nuk duhet t 

administrohet në pelat 

destinuara për prodhimin 

ushqimeve  për  konsum 

human. 

Përdorimi nuk lejohet në 

pelat të cilat prodhojnë 

qumësht për konsum 

human. / Cows:Meat and 

offal: zero days. Milk: 

zero days. 

Mares:Not applicable. 

The product must not be 

administered to mares 

intended for the 

production of foods for 

human consumption.Use 

not permitted in mares 

producing milk for 

human consumption. 
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695 Vendim 
nr.72,datë 

8.11.2021 

FATRO SPA. 
ITALI 

2788 CLOXALENE 
ASCIUTTA 

1 shiringë 5 ml përmban: / 
Onesyringe5 mlcontains: 

Cloxacillin--------------------- 
- ------------- 500 mg 
EquivalentmeCloxacillin 
benzathine 635 mg 

7508 Pa limit 
(Regjistruar 

ne vendimin 
nr.3, 

dt.22.2.2017) 

Lopë (lopë në 
tharje) / Dry 

cows. 

Mishi42 ditë,qumështi 72 
orë (6 mjelje). / 

Meat42 days, milk 72 

hours.(6 milkings) 

696 Vendim 
nr.72,datë 
8.11.2021 

CENAVISA S.L., 
SPANJË 

2789 
CENFLOX 200 

mg/ml 

1 ml përmban: / 1 ml 
contains: 
Enrofloxacin------------------- 

- ------------- 200 mg 

7508 Afati i 
regjistrimit 

dhe 

tregëtimit5 

Vjeçarderi 

më 

8.11.2026. 

Pula, gjela deti, 
lepuj./ Chicken, 
turkey, rabbits. 

Pula: mishi dhe organete 
brendshme 7 ditë. 

Gjelat e detit: mishi dh 

organet e brendshme 1 

ditë. Lepuj: mishi dh 

organet e brendshme 3di 

Nuk autorizohet tëpërdo 

në pulat që prodhojnë vez 

përkonsum njerëzor. Nu 

përdoret tek pulat e vezëv 

brenda 14 ditëve pa fillojnë 

tëprodhojnë vezë. 

/ Chickens: meat and offa 

7 days. Turkeys: meat and 

offal 13 days. Rabbits 

meat and offal3 days. No 

authorised for use in bird 

producing eggs for human 

consumption. 
Do not administer to layer 
replacement birds within 
14 days of coming into 
lay. 
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697 Vendim 
nr.72,datë 

8.11.2021 

CENAVISA S.L., 
SPANJË 

2790 KETOPROCEN 1 ml përmban: / 1 ml 
contains: 
Ketoprofen--- 100 mg 

7508 Afati i 

regjistrimit 

dhe 

tregëtimit5 

Vjeçarderi 

më 

8.11.2026. 

Kuaj, gjedhë, 
derra./Horses, 

cattle, pigs 

Mishi dhe organet e 
brendshme  4 ditë, 

qumështi në gjedhë dhe 

kuaj zero orë. / Horses 
and cattle: meat and offal 

4 days, milk zero hours. 

Pigs: meat and offal 4 
days. 

698 Vendim 
nr.72,datë 
8.11.2021 

CENAVISAS.L., 
SPANJË 

2791 PROLCEN 1gpërmban:/1 gcontains: 
Amprolium(hydrochloride)- 
- -------------------200 mg 

7508 Afati i 

regjistrimit 

dhe 

tregëtimit5 

Vjeçarderi 

më 

8.11.2026. 

Shpendë (broiler, 

zogj, zoga, pula 
për vezë, pula 

mbarështuese, 
dhe gjela deti) / 

Poultry: broilers, 

pullets, layers, 
breeder 

hensand 

turkeys. 

Mishi dhe vezët zero 
ditë. / Meat and eggs 
zero days. 

699 Vendim nr.72, 

datë 8.11.2021 

 

 

 

 

 

Vendimi Nr.15 

date 28.1.2025 

INTERVET 
INTERNATION 
AL GmbH, 
Gjermani 

2792 
ZUPREVO,180 

mg/ml 

1 mlpërmban/1 mlcontains: 
Tildipirosin-------------------- 
- ---------------- 180 mg 

7508 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

578/2 

Afati i 

regjistrimit 

dhe 

tregëtimit5 

Vjeçarderi 

më 

8.11.2026. 

 

 

 

Njohje 

variacioni / 

Recognizeof 

variation 

Gjedhë/ Cattle Mishi dhe organet e 

brendshme 47 ditë. Nuk 

lejohet të përdoret në 

kafshët  që  prodhojnë 

qumësht   për   konsum 

human, nuk lejohet të 

përdoret në kafshët barse 

që prodhojnë qumësht për 

konsum human ku pjellja 

realizohet pas 2 muajve. / 

Cattle meat and offals 47 

days. Not authorised for 

use in lactating animals 

producing milk for human 

consumption. Do not use 

in pregnant   animals, 

which are intended to 

produce milk for human 

consumption , within 2 

months of expected 

parturition. 
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700 Vendim 
nr.72,datë 
8.11.2021 

INTERVET 
INTERNATION 
AL B.V., 
Hollandë 

2793 NOBILISNDC2 1 dozëpërmban: /1dose 
contains: 

Live attenuated Newcastle 

Disease virus (NDV) shtami 

C2 ≥ 5.7 log2 EID50 

7508 Pa limit 
(Regjistruar 
ne vendimin 
nr.3, 
dt.22.2.2017) 

Pula/ Chicken Zeroditë/ Zerodays 

701 Vendim 
nr.72,datë 
8.11.2021 

INTERVET 
INTERNATION 
AL B.V., 

Hollandë 

2794 NOBILIS 
RHINO CV 

1 dozë përmban: / 1do 
contains: 

Rhinotracheitis avian virus 

gjallë i dobësuar (RCTV) 

shtami 1194 ≥101.5 TCID50 

7508 Pa limit 
(vendimin 
nr.3, 
dt.22.2.2017) 

Zogj nga mosha1 
ditëshe./ For 
chicken from one 
day of age 

Zeroditë/ Zerodays 

702 Vendim 
nr.72,datë 
8.11.2021 

BIOVETA, A.S 
ÇEKI 

2795 XYLASED 1 ml përmban: / 1 ml 
contains: 

Xylazinum (xylazini 

hydrochloridum)------------- 

20 mg 

7508 Pa limit 
(Regjistruar 
ne vendimin 
nr.3, 
dt.22.2.2017) 

Kuaj, gjedhë, 
qen, mace / 
Horses, cattle, 
dogs, cats. 

Mishi 1 ditë. Qumështi 
zero ditë. / Meat 1 day. 
Milk zero day. 

703 Vendim 
nr.72,datë 
8.11.2021 

BIOVETA, A.S 
ÇEKI 

2796 BIOCANR 1 dozë 1 ml përmban: / 1 
dose 1 ml contains: 
Virus rabiei inactivated, 
strain SADVnukovo-32----- 
- ---------------- min2 IU 

7508 Pa limit 
(Regjistruar 
ne vendimin 
nr.3, 
dt.22.2.2017) 

Qen,    mace, 
kafshët me 

gëzof, gjedhë, 

kuaj dele, dhi, 

derra. / Dogs, 

cats, fur 
animals, cattle, 
horses, sheep, 
goats, pigs. 

Nuk ka. / No 
withdrawal periods 
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704 Vendim 
nr.72,datë 

8.11.2021 

BIOVETA, A.S 
ÇEKI 

2797 PESTORIN 
MORMYX 

1 dozë 1 ml përmban: / 1 dose 
1 mlcontains: 

Përbësii lëngshëm: / Liquid 

component 

Calicivirus septicemiae 

haemorrhagiae cuniculi--min 
80 titri i antitrupave të HI 
Përbësi i liofilizuar: / Freeze 
dried component: 

Poxvirus myxomatosae 

attenuatum--min 103.3 

TCID50 
max 105.8 TCID50 

7508 Pa limit 
(Regjistruar 

ne vendimin 

nr.3, 
dt.22.2.201 

7) 

Lepuj/ Rabbit Mishi7 ditë/Meat7 
days 

705 Vendim 
nr.72,datë 
8.11.2021 

BIOVETA, A.S 
ÇEKI 

2798 AMOXICILLIN 

BIOVETA 150 
mg/ml LA 

1 ml përmban: / 1 ml contains: 
Amoxicillinum------------------ 
- ------------------ 150 mg 

(si Amoxicillinum 

Trihydricum 172.1 mg) 

7508 Pa limit 

(Regjistruar 

ne vendimin 

nr.3, 

dt.22.2.201 

7) 

Gjedhë, derra, 
qen / Cattle, 
pigs, dogs. 

Mishi: gjedhë 15 ditë , 
derra 42 ditë. Qumështi72 
orë. 
Cattle: Meat 15 days. 
Pigs: meat 42 days. 
Milk 72 hours. 

706 Vendimnr.22, 
datë11.5.2022 

VendimiNr.31 

datë 8.3.2024 

VETALShpk, 
Shqipëri 

2799 KALCIBOROG 

LUKONAT 

INJEKSION 

40% 

1 mlpërmban: 

Kalciumboroglukonat-400 

mg 
Kalciumglycerofosfat-20mg 
Magneziumchlorure--32 mg 

1672 Ipakufizuar 
nëkohë 

Pezullim 

Certifikate 

Gjedhë, dhen, 
dhi, kuaj, qen, 
mace. 

Zeroditë 

707 Vendimnr.22, 
datë11.5.2022 

VendimiNr.31 

datë 8.3.2024 

VETALShpk, 
Shqipëri 

2800 KALCIBOROG 

LUKONAT 

INJEKSION 

20% 

1 ml përmban: 
Kalciumboroglukonat-200 m 
Kalciumglycerofosfat---20 m 
Magnezium chlorure---32 mg 

1672 Ipakufizuar 
nëkohë 

Pezullim 

Certifikate 

Gjedhë, dhen, 
dhi, kuaj, qen, 
mace. 

Zeroditë 

708 Vendimnr.22, 
datë11.5.2022 

VendimiNr.31 

datë 8.3.2024 

VETALShpk, 
Shqipëri 

2801 OXYTETRACY 

CLINE 15% 

POMADE 50g 

1 gpërmban: 
Oxytetracycline HCl --------- 15 g 

1672 Ipakufizuar 
nëkohë 

Pezullim 

Certifikate 

Gjedhë, dhen, 
dhi, kuaj, qen, 
mace. 

Zeroditë 
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709 Vendimnr.22, 
datë 11.5.2022 

VendimiNr.31 
datë 8.3.2024 

VETALShpk, 
Shqipëri 

2802 GENTAMICINE 
INJEKSION5% 

1   ml   përmban: 
Gentamicin base (si 

gentamicin sulphate )- 50 
mg 

1672 Ipa kufizuar 
në kohë 

Pezullim 
Certifikate 

Gjedhë, 
dhen, dhi, 
derra, qen, 
mace. 

Mishidheorganetebrëndëshme 
14 ditë, qumështi21 ditë. 

710 Vendimnr.22, 
datë11.5.2022 

VendimiNr.31 

datë 8.3.2024 

VETALShpk, 
Shqipëri 

2803 GENTAMICINE 
INJEKSION 
10% 

1 ml përmban: 
Gentamicin base (si 
gentamicin sulphate )- - 
100 mg 

1672 Ipa kufizuar 
në kohë 

Pezullim 

Certifikate 

Gjedhë, 

dhen,dhi, 

derra,qen, 

mace. 

Mishidheorganetebrëndëshme 
14 ditë, qumështi21 ditë. 

711 Vendimnr.22, 
datë11.5.2022 

VendimiNr.31 

datë 8.3.2024 

VETALShpk, 
Shqipëri 

2804 NEOMICINE 
INJEKSION 
20% 

1 ml përmban: 
Neomicinesulphate--200 
mg 

1672 Ipa kufizuar 
në kohë 

Pezullim 

Certifikate 

Gjedhë, 
dhen, dhi, 
kuaj, qen, 
mace. 

Mishidheorganetebrëndëshme 
14 ditë, qumështi21 ditë. 

712 Vendimnr.22, 
datë11.5.2022 

VendimiNr.31 

datë 8.3.2024 

VETALShpk, 
Shqipëri 

2805 OXYTETRAMI 

X SPRAY 

1 ml përmban: 
Oxytetracycline HCl--25 
mg 

Gencianeviolet-1 mg 

1672 Ipa kufizuar 
në kohë 

Pezullim 
Certifikate 

Gjedhë, kuaj, 
dhen, dhi, 
derra, 
shpendë, qen, 
mace 

Mishidheorganetzeroditë, 
qumështi zero orë 

713 Vendimnr. 
22, datë 

11.5.2022 

ALFASAN 
INTERNATION 

AL B.V. 

NETHERLANDS 

2806 ALFAMEC 1% 
Pro Inj 

1mlpërmban:/1ml 
contains: 
Ivermectin----10.0mg 

1672 I pa 
kufizuar 
në kohë 

Derra / Pigs Mishi dhe të brëndshmet: 28 ditë. 
/ Meatand offal: 28 days 
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714 Vendimnr. 
22, datë 

11.5.2022 

INDUSTRIAL 
VETERINARIA, 
S.A., Spanjë 

2807 BOFLOX 1mlpërmban:/1ml 
contains: 
Marbofloxacin--------------- 

- --------- --100.0 mg 

1672 I pa 
kufizuar 
në kohë 

Gjedhë, derra 
(dosa)/Cattle, 

pigs (sows) 

Gjedhë: 8 mg/kg në nje 
injeksion të vetëm (in/m) 

Mishi dhe të brëndshmet: 3 
ditë, qumështi 72 orë. 

2 mg/kg për 3- 5 ditë ( in/v, s/c, 

in/m) Mishi dhe të brëndshmet: 

6 ditë, qumështi 36 orë. Derra 

(dosa): Mishi dhe të 

brëndshmet: 4 ditë. 

/ Cattle: 8 mg/kg on a single 

occasion(i/m) 

Meat and offal: 3 days, milk72 

hours. 2 mg/kg for 3 to 5days ( 

in/v, s/c, in/m) 

Meat and offal: 6 days, milk36 

hours. 

Pigs(sows): Meat and offal: 4 

days 
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715 Vendim nr. 
22, datë 

11.5.2022 

INDUSTRIAL 
VETERINARIA, 

S.A., Spanjë 

2808 RHEMOX 500 1 gpërmban: / 1 g contains: 
Amoxicillin trihydrate-------- 
- --------------- 500 mg 

(equivalentto435.6mgtë 

amoxicillin base) 

1672 I pa kufizuarnë 
kohë 

Derra, shpendë 

(zogj për mish, 

rosa për majmeri, 

gjela deti ). / Pigs 

and  poultry 

(broiler, ducks 

broiler and 

turkeys for meat 

production) 

Mishi: derra 6 ditë;Broile 

1 ditë; Rosat në majmëri 

ditë; Gjela në majmëri 

ditë. Nuk autorizohet pë 

perdorim tek pulat pjelles 

që prodhojnë vezë pë 

konsum human.  Nu 

përdoret  gjatë gjith 

periudhës së pjelljes s 

vezëve as 4 javë përpar 

fillimit të saj. 

/Meat:Pigs6days; 

Broiler 1day; 

DucksBroiler 7 

days; 

Turkeysformeat 

production 5 days; Not 

authorised for use in 

layersproducingeggs for 

human consumption. Do 

not use during the entire 

laying period nor the 4 

weeks before its start. 
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716 Vendimnr. 
22, datë 

11.5.2022 

INTERCHEMIE 
WERKEN “DE 

ADELAAR” B.V. 

HOLLANDË 
INTERCHEMIE 

WERKEN “DE 

ADELAAR” 
ESTI 

2809 INTROFLOR- 
300 

1 ml përmban / 1 ml 
contains: 
Florfenicol--300mg 

1672 10.5.2027 Gjedhë,dele./ 
Cattle, sheep 

Në gjedh mishi dhe organet e 
brendshme: I/M 30 ditë, S/C 44ditë. 

Në dele mishi dhe organet e 

brendshme 39 ditë. Qumështi: 
nuk lejohetpërdorimi në kafshët 

në laktacion që 

prodhojnëqumësht për konsum 

human, përfshirë kafshët barse 

të destinuara tëprodhojnë 

qumështpër konsumhuman. / 

Cattle: meat and offal byI/M 

30days,byS/C44days. Sheep: 

meat and offal 39 days. Milk: 

not permitted for usein 

lactating animals producing 

milkfor humanconsumption 

including pregnant animals 

intendedtoproducemilk for 

human consumption. 

717 Vendimnr. 
22, datë 

11.5.2022 

 

 

 

 

 

V.nr.7date 

29.1.2024 

aniMEDICA 

Herstellungs 

GmbH, 

GJERMANI 

INDUSTRIAL 

VETERINARIA, 

S.A., SPANJË 

2810 TULLAVIS 100 1 ml përmban / 1 ml 

contains: 

Tulathromycin100mg 

1672 

 

 

 

 

 

 

756/1 

10.5.2027 

 

 

 

 

 

 
Njohje 
Variacioni 

Gjedhë, derra, 

dele./ Cattle, 

swine, sheep. 

Mishidheorganet e brendshme:në 

gjedh 22 ditë, në derra: 13 ditë, në 

dele 16 ditë. Nuk lejohet përdorim 

në kafshët që prodhojnë qumësh për 

konsum human, nuk lejohe 

përdorimi në kafshët barse qumësht 

i të cilave është për konsum human 

brenda 2 muajve nga pjellja e 

parashikuar. 
/ Meat and offal: cattle: 22 days, 
pigs 13 days,sheep 16 days. Not 
authorised for useinanimals 

producing milk for  human 
consumption. Do not use in 

pregnant animals which are 

intended to produce milk for 

humanconsumptionwithin2 

monthsofexpected parturition. 
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718 Vendim nr. 
22, datë 

11.5.2022 

INTERCHEMIE 

WERKEN D 

ADELAAR 

ESTONI 

INTERCHEMIE 

WERKEN DE 
ADELAARB.V. 

HOLLANDË 

2811 LIMOXIN-25 
SPRAY 

1 mlpërmban/1ml 
contains: 
Oxytetracycline 
Hydrochloride---------------- 

- --- 25 mg 

1672 10.5.2027 Vica, gjedhë, dhi, 
dele, derra. 

/ Calves, cattle, 
goats, sheep, 
swine. 

Zeroditë/ Zerodays 

719 Vendimnr. 
22, datë 

11.5.2022 

VET AGRO 
MULTI-TRADE 
COMPANY SP. 
Z.O.O. POLONI 

2812 NEMAST DC 1 shiringë 5 g përmban / 1 
tube syringe 5 g contains: 
Erythomycin stearate -------- 
- --------- 500000 IU 

Neomycin sulfate------------- 

- --------- 150000 IU 

1672 10.5.2027 Gjedhë (lopët në 
periudhën e 
tharjes) / Cattle 
(cows in the dry 
period) 

Mishi  dhe organet 

brendshme:  42  ditë 

Qumështi 5 ditë ngapjellja 

nëse  produkti ësht 

administruar 42 ditë ose 

më shumë nga pjellja, 6 

ditë nga pjelljanëse pjellja 

ndodh përpara 42 ditëve 

nga administrimi 

produktit. / Meat and offal 

42 days. Milk: 5 days from 

calving, if the product was 

administered 

42 or more days befor 

delivery; 6 days from 

calving if delivery too 

place before 42 days 

from administration of 

the product. 

720 Vendimnr. 
22, datë 

11.5.2022 

 

 

Vendimi 

Nr.43date 

26.4.2024 

NOD Apiary 

Products Ltd 

Canada 

Lohmann 

PharmaHerstellun 

g GmbH 

Gjermani 

2813 FORMICPRO 

68.2g Beehiv Strips 

for Hon Bees 

1 shirit për zgjua përmban / 
each Beehive strip contain: 
Formicacid ------------------- 

- ---------- --68.2g 

1672 

1418/2 

10.5.2027 

Njohje 

Variacioni / 

Recogniizeof 

Variation 

Bletë/ Honeybees Mjalti:Zeroditë/ 
Honey: Zerodays 
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721 Vendimnr. 
22, datë 

11.5.2022 

INTERCHEMIE 
WERKEN DE 

ADELAAR 

ESTONI 
INTERCHEMIE 

WERKEN DE 

ADELAARB.V. 
HOLLANDË 

2814 INTRACTAN 1 ml përmban / 1 ml contain: 
Cefquinome-------------------- 
- ------------------ 25 mg 

1672 10.5.2027 Gjedhë,derra./ 
Cattle, pigs. 

Gjedhë: mishi dhe 
organet e brendshme 5 

ditë, qumështi 24 orë. 

Derra: mishi dhe organet 
e brendshme 3 ditë. 

/cattle: meat and offal 5 

days, milk 24 hours. 

Pigs: meat and offal 3 

days. 

722 Vendimnr. 
22, datë 

11.5.2022 

V.M.D.  n.v., 
BELGJIKË 

LABORATOIRE 

S BIOVE, 
FRANCË 

2815 TULINOVET 1 mlpërmban/1 mlcontain: 
Tulathromycin----------------- 
- ------------- 100 mg 

1672 10.5.2027 Gjedhë, derra, 
dele./Cattle, 
pigs, sheep. 

Mishi dhe organet e 
brendshme: Gjedhë 22 

ditë, derra 13 ditë, dele 1 

ditë. Nuk lejohetpërdorim 

në kafshët që prodhojn 

qumësht për  konsum 

human,  nuklejohe 

përdorimi nëkafshët bars 

qumështi itë cilave ësht 

për konsum human brenda 

2 muajve nga pjellja 

parashikuar.   /  Mea 

andoffal: cattle: 22 day 

pigs 13 days,sheep 

16 days. Not authorisedfo 

use in animals producing 

milk for human 

consumption. 

Do not use in pregnant 

animals which are 

intended to produce milk 

for human consumption 

within 2 months of 

expected 

parturition. 
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723 Vendimnr. 
22, datë 

11.5.2022 

NORBROOK 
LABORATORIE 

S LIMITED 

NorthernIreland 

2816 ALAMYCIN 
LA200mg/ml 

1 ml përmban / 1 mlcontains: 
Oxytetracycline dihydrate--- 
- --216.0 mg 

(equivalent me 

Oxytetracycline base--- 

200mg) 

1672 Ipakufizuarnë 
kohë 

Gjedhë, dele, 
derra./Cattle, 

sheep,pigs 

Gjedhë: Mishi 31 ditë, 
qumështi 10 ditë. Dele: Mishi 

9 ditë, qumështi 7 ditë. Derra: 
Mishi 18 ditë. 

/ Cattle: meat 31 days, milk 10 

days. Sheep: meat9 days 

milk7 days , Pigs: meat 18 

days 

724 Vendimnr. 
22, datë 

11.5.2022 

FARMAVETLtd 
BULLGARI 

2818 2 TYLOFARM 

watersoluble 

powder 

100 gpërmban/100 g 
contain: 

Tylozintartare-40000000 

IU/50g 

1672 10.5.2027 Shpendë, 
derra/ 
Poultry, 
swine 

Mishi dhe organet e 
brendshme: 24orëshpendët 

,48 orë derrat. Nu 

autorizohet të përdoret nëzog 
që prodhojnë vezë përkonsum 

human / Meat and offal 
poultry 24 hours,swine 48 

hours. Notauthorized for use in 

birds producing eggs  fo 
humnan consumption 

725 Vendimnr. 
22, datë 

11.5.2022 

FARMAVETLtd 
BULLGARI 

2819 ENROFLOXAC 

IN 10% 

100mlpërmban/100 ml 
contain: 
Enrofloxacin ------------------ 

- --------- --10.0g 

1672 10.5.2027 Pula 
(broilers) / 
Chicken( 
broilers) 

Pula: Mishi dhe organet 

brendshme 7 ditë. Nu 
autorizohet të përdoret nëzo 

që prodhojnë vezë përkonsum 

human. Nuk lejohet tëpërdor 
në zogj që shtrohen për pjellj 

brenda 14ditëve. / Chicke 
meat and offal 7 days. 

Not permitted for use in 

layingbirdsproducingeggs 

for human consumption. 

Not administer to layer 

replacement birds within 

14 daysofcominginto lay. 
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726 Vendim nr. 
22, datë 

11.5.2022 

FARMA VET Ltd 
BULLGARI 

2820 DIACIDOL 100 mlpërmban/100 ml 

contain: 

Diazinon---60.0g 

1672 10.5.2027 Gjedh, 
dele,dhi, 

,derra, qen. / 
Cattle,sheep,g 
oats,pigs,dogs. 

Mishi dhe organet e 
brendshme 28 ditë. Qumështi: 
7 ditë/Meat andoffal 28 days, 
milk 7 days. 

727 Vendim nr. 
22, datë 

11.5.2022 

IDTBiologika 
GmbH 

GJERMANI 

2821 SALMOVAC 
440 

1 dozë vaksinepërmban / 1 

dose vaccine  contain: 

Double  –attenuated 

(adenine-histidine 

auxotrophic) Salmonella 

Enteritidis mutant strain 

441/014, 1-8 x10 ˄ 8 CFU 

1672 10.5.2027 Zogjpulengadita 
e parë / Chicken 
from one day o 
age 

Mishi : 6 javë nga vaksinimii 
fundit 

Vezë:6 javëpas2 vaksinimeve 

të para 
3 javëpasvaksinimit 

të tretë 

/Meat:6 weeksfromlast 

vaccination 

Eggs : After the first two 

vaccination :6 weeks. Afterthe 

third vaccination: 3 

weeks 

728 Vendimnr. 
22, datë 

11.5.2022 

CEVA- 
PHYLAXIA 
VETERINARY 
BIOLOGICALS 
Co. Ltd., 
HUNGARI 

2822 NEXTMUNE 1 dozë përmban / 1 dose 
contains: 

Avian infectious bursal 

disease virus strain 

Winterfield 2512, G-61------ 
- min 0.7 log10 CID50 

1672 10.5.2027 Shpendë/ 
Chickens 

Zeroditë/ Zerodays 

729 Vendimnr. 
22, datë 

11.5.2022 

S.C. PASTEUR 
FILIALA 
FILIPESTIS.R.L. 
RUMANI 

2823 TILOZINAFP 1 mlpërmban/1ml 
contains: 
Tylosin si tartrate------------- 

- ---------------- 200 mg 

1672 I pa 
kufizuar 
në kohë 

Gjedhë, 
derra,dele, dhi, 
qen, mace, 
shpendë. 

/Cattle, swine, 

sheep, goats, 
dogs, cats, 
adult hens. 

Mishi dhe organet e 
brëndëshme: në gjedhë, dhi, 
derra 8 ditë, në dele42 ditë, në 
shpendët 5 ditë. 

Qumështi:gjedhë,dele,dhi:4 

ditë.Nukpërdoretnë shpendët 

vezët e të cilave janë të 

destinuarapërkonsumhuman. 

Meat and offal: Cattle, 

goats,swine 8 days; 

Meat and offal: sheep 42 days 

Meat and offal: Adult hens 5 

days.Milk: cattle, sheep, goats: 

4 days. It is not used in birds 

that produce 
eggs or are about to produce 
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         Eggsfor humanc onsumption. 
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730 Vendimnr. 
22, datë 

11.5.2022 

S.C. PASTEUR 
FILIALA 

FILIPESTIS.R.L. 
RUMANI 

2824 PENSTREP 
PRO 

1 ml përmban/ 1 mlcontains: 
Procaine benzylpenicillin---- 
- ------------- 200 000 IU 

Dihydrostreptomicine 

sulphate ----------------- 200 
mg 

1672 Ipakufizuarnë 
kohë 

Gjedhë, dele, 
derra, qen, mace 

/Cattle,sheep, 

pigs,dogs, cats. 

Mishi dhe organet 
brëndëshme: në gjedh 
dele, derra: 28 ditë. 
Qumështigjedhë,dele:7 
ditë. 
Meat and offal: Cattle, 
sheep, pigs: 28 days. 
Milk: cattle, sheep: 7 
days. 

731 Vendimnr. 
22, datë 

11.5.2022 

S.C. PASTEUR 
FILIALA 

FILIPESTIS.R.L. 

RUMANI 

2825 HELMIZOLA 

10 

100 mlpërmban /100 ml 
contains: 
Albendazole------------------- 

- ----------------- 10 g 

1672 Ipa kufizuarnë 
kohë 

Gjedhë/ Cattle Mishi dhe organet e 

brëndëshme: 10 ditë. 

Qumështi 72 orë. Meat 

andoffal:10days; Milk 

72 hours 

732 Vendimnr. 
22, datë 

11.5.2022 

S.C. PASTEUR 
FILIALA 
FILIPESTIS.R.L. 
RUMANI 

2826 FUROGAL T 1 tabletëpërmban / 1 tablet 
contains: 
Sulfadimethoxine------------- 
- ----------------- 16 mg 
Tylosin tartrate---------------- 

- --------------------12 mg 

1672 Ipakufizuarnë 
kohë 

Shpendë( pula, 

gjela deti, zogj 
pule, zogj deti, 

fazanë)./ Birds 
(chicken, 

turkeys,chicks, 

turkeypoultsand 
pheasants) 

Mishi dhe organet e 

brëndëshme: 5 ditë. Nuk 
përdoret në shpendët që 

prodhojnë vezë për 
konsumhuman. 

Meat and offal: 5 days 

Do not administer to 

birdsthatproduceeggsfor 

human 
consumption. 
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733 Vendimnr. 

22, datë 
11.5.2022 

S.C. PASTEUR 

FILIALA 
FILIPESTIS.R.L. 

RUMANI 

2827 BISULFIM 1 mlpërmban/1ml 
contains: 
Sulfadiazine-------------------- 
- ---------------- 200 mg 

Trimethoprim------------------ 

- -------------------- 40 mg 

1672 I pa kufizuar në 

kohë 

Kuaj,  gjedhë, 

dele, derra, lepuj, 

zogj (zogjt  e 

remontit   dhe 

broiler)./ Horses, 

bovines,  sheep, 

swine, rabbits, 

chicken 

(replacement 

young and broiler 
) 

Mishi  dhe organet 

brëndëshme: në kuaj 5ditë 
gjedhë, dele, lepuj10 ditë 

në derra 8 ditë; në zog 

(zogjt e remontit dh 
broiler) 5 ditë. Qumështi 

Gjedhë,dele: 5 ditë. Nuk 

autorizohet të përdoret në 
zogjtë që prodhojnë vezë 

për konsum human. 
Meat and offal: horses5 
days; 
Meatand offal: Bovines, 
sheep, rabbits10 days; 
Meat and offal: swine 8 
days. 
Meat: chicken 

(replacementyoungand 

broiler ) 5 days 
Milk: cattle, sheep: 5 
days. The use in the case 
of laying birds, that 
produce eggs for 

human consumption, is n 

authorised. 
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734 Vendimnr. 
22, datë 

11.5.2022 

S.C. PASTEUR 
FILIALA 
FILIPESTIS.R.L. 
RUMANI 

2828 AMPROLIUM 
FP 25% 

1 ml përmban / 1ml 
contains: 
Amproliumhydrocloride ---- 
- ----------------- 250 mg 

1672 I pa kufizuar në 
kohë 

Shpendë ( zogj 
pule, zogj deti, 
pëllumba), qen. 
/ Poultry (chicks 
turkey poults 
pigeons),dogs. 

Mishi  dhe  organet 

brëndëshme: zogj pule,zog 

deti zero ditë. Nu 

autorizohet përdorimi te 

pëllumbat që përdoren për 

konsumhuman. 

Meat and offal: chicks, 
turkey poults zero days. 

Not authorised for use on 

pigeons intended for 
human consumption. 

735 Vendim nr. 
22, datë 

11.5.2022 

S.C. PASTEUR 
FILIALA 
FILIPESTIS.R.L. 
RUMANI 

2829 AMOXICILLIN 
FP 20% 

1 mlpërmban/1ml 
contains: 
Amoxicillin trihydrate-------- 

- ------------------- 200 mg 

1672 I pa kufizua rnë 
kohë 

Kuaj, gjedhë, 

dele, dhi, derra, 

qen,  mace, 

shpendë (zogjtë e 

remontit    për 

mish). / Horses, 

cattle,  sheep, 

goats, pigs, dogs, 

cats, poultry 

(chicken   youth 

replacement 

broiler). 

Mishidhe organet e 

brëndëshme  në kuaj, 

gjedhë, dele, dhi, derra, 

shpendë (zogjtë eremontit 

për mish) : 21 ditë. 

Qumështi: gjedhë, dele, 

dhi: 3 ditë. Nuk përdoret 

në shpendët që prodhojnë 

vezë për konsumhuman. 

Meat and offal: Horses, 

cattle, sheep, goats, pigs, 

dogs, cats, poultry 

(chicken   youth 

replacement broiler) 21 

days.Milk: cattle, sheep, 

goats3 days. Donot use in 

birds producing eggs for 

human consumption. 

736 Vendimnr. 
22, datë 

11.5.2022 

S.C. PASTEUR 
FILIALA 
FILIPESTIS.R.L. 
RUMANI 

2830 VERMIZOLF 

10 

1tabletëpërmban/1tablet 
contains: 
Flubendazole --- 10 mg 

1672 I pa kufizuar 
në kohë 

Pula / Hens Mishi dhe organet e 
brëndëshme: 14 ditë. 

Vezët: 7 ditë. Meat 

and offal: 14 days. 

Eggs: 7 days. 
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737 Vendimnr. 

22, datë 
11.5.2022 

CENAVIZA S.L. 
SPANJË 

2831 
CENSULFATRI 

M 

1ml përmban / 1 ml 
contains: 
Sulfadiazine-------------------- 

- ------- --200.0 mg 

Trimethoprim------------------ 

- ------ --40.0mg 

1672 10.5.2027 Gjedh,derra 

kuaj,mace,qen/ 
/Cattle,pigs,hors 
es,dogs,cats. 

Mishi dhe organet e 
brëndëshme: Gjedhë: 12 
ditë, Derra: 20 ditë, Kuaj 
:28 ditë. Qumështi 

:48orë. Nuk përdoret në 

pela qumështi i të cilave 

është i destinuar pë 

konsum human/ Meat and 

offal: Cattle: 12 days, pig 

20 days Horses: 28 day 

Milk: 48 hours.Do not use 

on mares whose milk i 

intended  for human 

consumption. 

738 Vendimnr. 
22, datë 

11.5.2022 

FM PHARM 

D.O.O., Serbi 
2832 STREPOMY 

CIN P 

1 gpërmban / 1 g contains: 
Streptomycinsulphate-1 g 

1672 5 vjecar./ 
deri më 
26.4.2026 

Vica,mëza,derra, 
shpendë. 

Mishi dhe organet 
brendshme 10 ditë. Nuk 
përdoret në pulat 
prodhimit të vezëve. 

739 Vendimnr. 
22, datë 

11.5.2022 

FM PHARM 

D.O.O., Serbi 
2833 NEOFOS 1 ml përmban / 1ml 

contains: Butafosfan- 100 
mg, 
/Cyanocobalamin-50µg. 

1672 5 vjecar./ 
deri më 
26.4.2026 

Gjedhë,mace, 
qen. 

Mishidhe qumështizero 
ditë. / 

740 Vendimnr. 

22, datë 

11.5.2022 

FM PHARM 

D.O.O., Serbi 
2834 NEOCAL 300 1 ml përmban / 1ml 

contains: /Calcium - 
gluconate-160 

mg,/Calcium 

glycerophosphate-66 
mg,/Magnesium- chloride 

hexahydrate- 
64mg,/Caffeine-20mg. 

1672 5 vjecar./ 
deri më 
26.4.2026 

Kuaj gjedhë 
dele dhi derra 
mace, qen. 

Mishi dhe qumështi 
zero ditë. / Meat and 
milk zero days. 
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741 Vendimnr. 

22, datë 
11.5.2022 

FM PHARM 

D.O.O., Serbi 
2835 NEOFENICOL 

INJECT 

1 mlpërmban/1mlcontains: 
/ Florfenicol-300 mg 

1672 5 vjecar./ 
deri më 
26.4.2026 

Gjedhë, derra. Në derra: mishi dh organe 
e brendshme 1 ditë pas 

administrimit t fundit të 

medikamentit Pigs: meat 
and offal 1 days;/Në 

gjedhë mishidh organet e 
brendshme 3 ditë pas 

administrim 

intramuskular dhe 44 

ditë pas administrimit 

subcutan 

742 Vendimnr. 

22, datë 
11.5.2022 

FM PHARM 

D.O.O., Serbi 
2836 NEOMETHA 

SON 

1 mlpërmban/1mlcontains: 

/ Dexamethasone sodium 

phosphate-2.64  mg. 

(corresponding to 2.00 m 

dexamethasone) 

1672 5 vjecar./ 
deri më 
26.4.2026 

Kuaj, gjedhë, 
derra, qen, 
mace. 

Në gjedhë mishi dhe 

organet e brendshme 

21 ditë, qumështi 4 ditë:n 

derra mishi dhe organet 

brendshme 4 ditë. Nu 

përdoret në kuaj mishi dh 

qumështi i të cilëve 

eshte i destinuar per 

konsum njerezor / 

743 Vendimnr. 

22, datë 
11.5.2022 

FM PHARM 

D.O.O., Serbi 
2837 NEOSTREP 1 ml përmban / 1ml contains:/ 

Benzylpenicilin- procain 

-200000 

IU/Dihydrostreptomyci n 

sulphate--200 mg. 

1672 5 vjecar./ 

deri më 

26.4.2026 

Kuaj, gjedhë 

dele, dhi, derra 

qen/ 

Mishi  dhe  organet 

brendshme   30   dit 

qumështi i lopëve 4 dit 

Nuk lejohet te përdoret n 

dele, dhi,   dhe pel 

qumështi i të cilave eshte 

destinuar për  konsum 

njerëzor. Nuk lejohet t 

përdoretnë kuaj mishi i 

cilëve 

përdoret për konsum 

njerëzor/ 
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744 Vendimnr. 
22, datë 

11.5.2022 

FM PHARM 

D.O.O., Serbi 
2838 NEOPROST 1 ml përmban/ 1mlcontains: 

/Cloprostenolsodium-263 
μg.(ascloprostenol -250μg). 

1672 5 vjecar./ 
deri më 

26.4.2026 

Gjedhë,dele,dhi, 
derra, pela./ 

Mishi dhe organet e 
brendshme 1 ditë, 

qumështi zero ditë 

745 Vendimnr. 
22, datë 

11.5.2022 

FM PHARM 

D.O.O., Serbi 
2839 NEOCEFTIO 

FURHCL5% 

1 ml përmban / 1ml 

contains: / Ceftiofur 

hydrochloride-50 mg. 

1672 5 vjecar./ 
deri më 

26.4.2026 

Gjedhë, derra Në gjedhë:mishi dh 
organet e brendshme 8dit 
qumështi zero ditë,n 
derra: mishi dhe organet 
brendshme 5 ditë. 

746 Vendimnr. 
22, datë 

11.5.2022 

KWIZDA GmbH, 
(AT) 

2840 AGITA 10WG 100 g përmban: 
Thiamethoxam(assuming 

100%purity) 10 g; Cis9 
tricosene(assuming 100% 
purity) 0.05 g 

1672 14.04.2024 Insekticid, 

kundra mizave 

në ambiente 

blektorale 

Nuk është enevojshme 

747 Vendim 
nr.25.datë 
20.5.2022 

FATROS.p.A, 
ITALI 

2842 CLOXALENE 
PLUS 

1 ml përmban / 1 ml 
contains: 
Ampicillina-------------------- 
- --------- --95.3 mg 

(asampicillinatrihydrate) 

Dicloxacillin------------------- 
 47.8 mg 
(asdicloxacillinsodium) 

2850 19.5.2027 Gjedhë, kuaj, 
derra,  qen, 
mace. / Cattle, 
horses, swine, 
dogs, cats. 

Mishi dhe organet e 
brëndëshme: gjedhë 4 
ditë, derra 3 ditë, kuaj14 
ditë. Qumështi: 

gjedhë 48 orë (4 mjelje) 

Nuk lejohet të përdoret në 

kuajt që  prodhojn 

qumësht  për  konsum 

human. / Meat and offal 

cattle: 4 days, swine 3days 

horses 14days. Milk: cattl 

48 hours ( 4 milkings 
). 

Usenotpermitted in 

horsesproducingmilk 

for human 

consumption. 
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74 Vendim 
nr.25.datë 

20.5.2022 

BIOPLAGEN 
S.L., SPANJË 

2843 LARVIGEN 
MAX SC 

(Biocid- 

insekticid) 

w/v%përmban/ w/v% 
contains: 

Cypermethrin--5.00 % w/v 

Diflubenzuron--3.00 % w/v 

2850 19.5.2027 PT 18, përdoretpër 
dezinfektimin e 
ambjenteve  ku 

rrinë kafshët dhe 

shpendët 
kundërinsektevesi 

pleshta, rriqna, 

miza, furrtare, 

mushkonja, morra 

etj (në forma të 

rritura,larvore dhe 

vezëve). Vetëmpër 

përdorim 

profesional. / 

Insecticide for use 

in  animal 

environments 

against 

(adulticide+larvi 

cide+ovicide) 

fleas,  tick, 

mosquitoes, 

beeltes, flies, 

cockroaches, 

mites etc.). Only 

for professional 

use. 

Trajtimibëhet pa praninë 
ekafshëve.Kafshëtmund 

të futen në ambjentet e 

trajtuara pas 6-8 orëve. / 
Perform the treatment in 

theabsenceofanimals. 6- 

8hoursafter the treatmet, 
animals are back in the 

treated area. 
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749 Vendim 
nr.25.datë 

20.5.2022 

BIOPLAGEN 
S.L., SPANJË 

2844 LARVIGEN 48 

SC(Biocid- 

insekticid 

w/v%përmban/ w/v% 
contains: 
Diflubenzuron----------------- 

- ------------ % w/v 

2850 19.5.2027 PT 18, përdoretpër 
dezinfektimin e 

ambjenteve   ku 

rrinë kafshët dhe 

shpendët kundër 

insekteve, (format 

larvore  dhe 

vezëve). 
Vetëm për 
përdorim 
profesional.  / 
Insecticide for use 

in animal 

environments 

against  insects 

(larvicide+ovici 

de). Only fo 

professional use. 

Trajtimibëhet pa praninë 
e kafshëve. Kafshët mund 

të futen në ambjentet e 
trajtuarapas 8 orëve. 

/ Perform the treatmentin 

the absence of animals. 8 

hours after the treatmet 

animals are back in the 

treated area. 

750 Vendim 
nr.25.datë 
20.5.2022 

BIOPLAGEN 
S.L., SPANJË 

2845 CIPERGEN 

(Biocid- 

insekticid) 

w/v%përmban/ w/v% 
contains: 
Cypermethrin------------------ 

- ----------- --10.00% w/v 

2850 19.5.2027 PT 18, përdoret 

përdezinfektimine 

ambjenteve ku 

rrinë kafshët dhe 

shpendët  kundër 

insekteve si miza, 

morra, rriqna, 

pleshta. Vetëm 

për përdorim 

profesional./ 

Insecticide for use 

in  animal 

environments 

againstflies,tick, 

fleas, red 
mite. Only fo 
professional use. 

Trajtimibëhet pa praninë 
e kafshëve. Kafshët mund 

të futen në ambjentet e 
trajtuarapas 12-24 orëve. 

/ Perform the treatment 

the absence of animals. 1 

24 hours after the treatme 

animals are back 

thetreated area. 
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751 Vendim 
nr.25.datë 

20.5.2022 

ARMOSA TECH, 
BELGJIKË 

2846 ATIZAAZ 

(Biocid- 

insekticid) 

1 gpërmban/ 1 gcontains: 
Azamethiphos----------------- 
- ---------------------- 1 % 

2850 19.5.2027 PT 18, përdoretpër 
dezinfektimin e 

ambjenteve ku 

rrinë kafshët dhe 
shpendët  kundër 

insekteve si miza, 

morra, rriqna, 
pleshta. Vetëm 

për përdorim 

profesional. 

/ Insecticide for 

use in animal 

environments 

against flies, tick, 

fleas, red 

mite. Only fo 

professional use. 

Trajtimi bëhet pa 
praninë e kafshëve / 

Perform the treatmentin 

the absence of animals. 
Zero ditë / Zero days 

752 Vendim 
nr.25.datë 
20.5.2022 

ARMOSA TECH, 
BELGJIKË 

2847 ATIZA AZ WG 

(Biocid- 

insekticid) 

1 gpërmban/1 gcontains: 
Azamethiphos----------------- 
- ---------------------- 10 % 

2850 19.5.2027 PT 18, përdoret 

për dezinfektimin 

e ambjenteve ku 

rrinë kafshët dhe 

shpendët kundër 

insekteve si miza, 

morra, rriqna, 

pleshta. Vetëm 
për përdorim 
profesional. 
/ Insecticide for 

use in animal 

environments 

against flies, tick, 

fleas, red 

mite. Only fo 

professional use. 

Trajtimi bëhet pa 

praninë e kafshëve / 

Perform the treatmentin 

the absence of animals. 

Zero ditë / Zero days 
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753 Vendim 
nr.25.datë 

20.5.2022 

VETPROM AD 
BULLGARI 

2848 IVERSANTEL 1 mlpërmban /1ml 
contains: 
Ivermectin ---5mg 

Closantel (sodium 
dihydrate) ----- 125mg 

2850 19.5.2027 Gjedhë/ Cattle Mishi dhe organet e 
brendshme  49 ditë 

Qumështi: nuk lejohet të 
përdoret në kafshët q 

prodhojnë qumësht  pë 
konsum human. / Meat and 

offal: 49 days. Milk: no 

allowed for use at animal 
whose milk is intended fo 

human consumption. 

754 Vendim 
nr.25.datë 
20.5.2022 

PRZEDSIEBIOR 
STWO 

WIELOBRANZO 

WE VET-AGRO 

Sp.zo.o. 

POLONI 

2849 FIPREX CAT 

52.5 mg/ 0.7ml 

spot-on solution 

for cats 

0.7 mlpërmban/0.7ml 
contains: 

Fipronil------------------------- 

- ------ --52.5 mg/0.7ml 

2850 Ipa kufizuarnë 
kohë 

Mace/ Cats Nuk aplikohet/ Not 
applicable 

755 Vendim 
nr.25.datë 
20.5.2022 

PRZEDSIEBIOR 
STWO 
WIELOBRANZO 
WE VET-AGRO 
Sp.zo.o. 

POLONI 

2850 FIPREX S75 

mg/ml spot-on 

solution for dogs 

1 ml përmban / 1 ml 
contains: 
Fipronil--- 75 mg 

2850 Ipakufizuarnë 
kohë 

Qen / Dogs Nuk aplikohet/ Not 
applicable 

756 Vendim 
nr.25.datë 
20.5.2022 

PRZEDSIEBIOR 
STWO 
WIELOBRANZO 
WE VET-AGRO 

Sp.zo.o. 

POLONI 

2851 FIPREXM 150 

mg/2mlspot-on 

solutionfor dogs 

2 ml përmban / 2 ml 
contains: 

Fipronil------------------------- 

- -------- 150 mg 

2850 Ipa kufizuarnë 
kohë 

Qen / Dogs Nuk aplikohet/ Not 
applicable 

757 Vendim 
nr.25.datë 
20.5.2022 

PRZEDSIEBIOR 

STWO 

WIELOBRANZO 

WE VET-AGRO 
Sp.zo.o. 
POLONI 

2852 FIPREXL300 

mg/4ml spot-on 

solution for dogs 

4 ml përmban / 4 ml 
contains: 
Fipronil ----- 300 mg 

2850 Ipakufizuarnë 
kohë 

Qen / Dogs Nuk aplikohet/ Not 
applicable 
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758 Vendim 
nr.25.datë 

20.5.2022 

PRZEDSIEBIOR 
STWO 

WIELOBRANZO 
WE VET-AGRO 

Sp.zo.o. 

POLONI 

2853 FIPREX XL 
412.5 mg /5.5ml 

spot-on solution 

for dogs 

5.5 mlpërmban/5.5ml 
contains: 
Fipronil-----412.5 mg 

2850 Ipakufizuarnë 
kohë 

Qen / Dogs Nuk aplikohet/ Not 
applicable 

759 Vendim 

nr.25.datë 

20.5.2022 

PRZEDSIEBIOR 
STWO 
WIELOBRANZO 
WE VET-AGRO 

Sp.zo.o. 

POLONI 

2854 FIPREX 
SPRAY0.5 
g/100ml 

100 ml përmban / 100 ml 
contains: 
Fipronil------------------------- 

- ------ --0.5 g 

2850 Ipakufizuarnë 
kohë 

Qen,mace/Dogs, 
cats 

Nuk aplikohet/ Not 
applicable 

760 Vendim 

nr.25.datë 

20.5.2022 

INTERCHEMI E 
WERKEN “DE 
ADELAAR” 
B.V., 
Hollandë 

2855 DOXY-500 WS 1 gpërmban/ 1 gcontains: 
Doxycyclinehyclate --------- 
- ------------------- 500 mg 

2850 Ipakufizuarnë 
kohë 

Viça, derra, zogj, 
gjela deti./Calves, 
swine, chickens, 
turkeys. 

Mishi dhe organet e 

brendshme: viça 7 ditë, 

derra 8 ditë, zogjtë 5 ditë, 
gjela deti 12 ditë. Nuk 

lejohet të përdoret në 
zogjtë që prodhojnë vezë 

për konsum human. / For 

meat and offal: calves 7 
days, swine  8 days, 

chickens 5 days, turkeys 

12 days. Not authorised 
for use in laying birds 

procuding eggs for human 
consumption. 

761 Vendim 
nr.25.datë 
20.5.2022 

INTERCHEMIE 
WERKEN“DE 

ADELAAR” 
B.V., 
Hollandë 

2856 LIMOXIN-400 

WS 

1 gpërmban / 1 gcontains: 
Oxytetracycline 
hydrochloride----------------- 
400.00 mg 

2850 Ipakufizuarnë 
kohë 

Viça, shpendë, 
dele, derra / 

Calves, poultry, 
sheep, swine. 

Mishi dhe organet e 

brendshme: Në viça, dele, 

derra: 8 ditë, në shpendë 6 

ditë. Nuk autorizohet të 

përdoret në zogjtë që 

prodhojnë vezë  për 

konsumhuman. / For meat 

and offal: calves, sheep, 

swine 8 days. Poultry 6 

days. Not authorised for 

use in laying birds 

procuding eggs for 

human consumption. 
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762 Vendim 
nr.25.datë 

20.5.2022 

INTERCHEMIE 
WERKEN“DE 

ADELAAR” 
Eesti 
AS, Eston 
INTERCHEMIE 
WERKEN “D 
ADELAAR” 
B.V., Hollandë. 

2857 MACROTYL- 
250 ORAL 

1 ml përmban / 1 ml 
contains: 
Tilmicosin(si phosphate)---- 

- ------------- --250.00 mg 

2850 I pa 
kufizuar 
në kohë 

Derra, zogj 
(përjashtohen 

pulat  që 

prodhojnë vezë 

për  konsum 

human), gjela 

deti, viçat e 

qumështit.   / 

Pigs, 

chickens(exce 

pt   hens 

producing eggs 

for human 

consumption), 

turkeys, calves 

(non- 

ruminant) 

Në derra: 14 ditë, në zogj: 12 

ditë, gjela deti: 19 ditë, viça: 42 

ditë. Nuk autorizohet për 

përdorim në zogjtë që 

prodhojnë vezë për konsum 

human. Nuk përdoret brënda 14 

ditëve tështrimit të vezëve. Nuk 

përdoret në kafshët nëlaktacion. 

Pigs: 14 days, chickens 12 days, 

turkeys 19 days, calves42 days. 

Not authorised for use in laying 

birds producing eggs for human 

consumption. Do not use within 

14 days of onset of thelaying. 

Not for use in 

lactatinganimals. 

763 Vendim 
nr.25.datë 
20.5.2022 

LABORATORIO 
S SYVA, S.A.U., 
Spanjë 

2858 CORTEXONAV 
ET 2 mg/ml 

1 ml përmban / 1 ml 

contains: 

Dexamethasone (si 

dexamethasonesodium 

phosphate) ------ 2 mg 

2850 I pa 

kufizuar 

në kohë 

Gjedhë, kuaj, 

derra,    qen, 

mace / Cattle, 

horses, pigs, 

dogs and cats. 

Në gjedhë: Mishidheorganet 
ebrendshme 8 ditë.Qumështi 

72 orë. 

Nëderra:Mishidheorganete 

brendshme 2 ditë. 

Kuajt: Mishi dhe organet e 

brendshme 8 ditë. Qumështi 

nuk autorizohet të përdoret në 

kuajt që prodhojnë qumësht pë 

konsumhuman./ 

Cattle: meat and offal 8days, 

milk 72 hours. 

Pigs: meat and offal 2 days 

Horses: meat and offal 8 days 

Milk: Not authorised for use 

in horses producing milk for 

human consumption 
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764 Vendim 
nr.25.datë 

20.5.2022 

LABORATORIO 
S SYVA, S.A.U., 
Spanjë 

2859 LUTEOSYL 
0.075 mg/ml 

1 ml përmban / 1 ml 
contains: 

d-Cloprostenol (si d- 

cloprostenol sodium)------ 
0.075 mg 

2850 Ipakufizuarnë 
kohë 

Gjedhë (lope), 
derra (dosa)./ 

Cattle (Cows), 
pigs (sows) 

Në lopë: Mishi dhe organ 

e brendshme  1 di 

qumështi zero orë.Në dosa 

Mishi dhe organet 

brendshme 1 ditë / Cows 

Meat and offal 1 day. Milk 

zero 

hours.Sows:Meatandoffal 

1 day. 

765 Vendim 
nr.25.datë 
20.5.2022 

LABORATORIO 
SSYVA, S.A.U., 
Spanjë 

2860 MARBOSYVA 
100 mg/ml 

1 ml përmban / 1 ml 
contains: 
Marbofloxacin----------------- 

- ----------------- 100 mg 

2850 Ipa kufizuarnë 
kohë 

Gjedhë, derra 
(dosa)./Cattle, 
Pigs (sows) 

Nëgjedhëpërdorimin/m 
(8 mg/ml dozë e vetme): 

Mishi dhe organet e 

brendshme 3 ditë, 

qumështi  72  orë.Në 

gjedhë përdorim in/mose 

s/c  (2 mg/ml   një 

injeksion në ditë, për 3- 

5 ditë): Mishi dheorganet 

e brendshme 6  ditë, 

qumështi 36 orë. Nëderra 

(dosa), in/m: Mishi dhe 

organet e brendshme 4 

ditë. 

Cattle: Intramuscular 

use (8 mg/kg single 

dose) 
Meat and offal: 3 days. 
Milk: 72 hours 
Intramuscular    or 
subcutaneous use  (2 

mg/kg single   daily 

injection, for 3-5 days) 
Meat and offal: 6 days. 

Milk:  36  hours 
Pigs(Sows) 

Intramuscular use Meat 

and offal: 4 days. 
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766 Vendim 
nr.25.datë 

20.5.2022 

 

Vendimi 

Nr.43 

date 
26.4.2024 

LABORATORIO 
S SYVA, S.A.U., 
Spanjë 

2861 FORTICLINA 
RETARD 

1 ml përmban / 1 ml 
contains: 
Oxytetracycline (dihydrate)- 

- -------------------200 mg 

2850 

 

1418/2 

Ipakufizuarnë 
kohë 

Njohje 

Variacioni/ 

Recognizeof 

Variation 

Gjedhë, dele, 
dhi, derra / 

Cattle, sheep, 
goats, pigs. 

Mishi dhe organet 
brendshme: në gjedhë 30 

ditë, derra 23 ditë, dhen 

dhe dhi 24 ditë. Qumështi 
nuk autorizohet tëpërdore 

në kafshët që prodhojnë 

qumësht  për  konsum 
human. / Meat and offal 

Bovine 30 days, pigs 23 
days, ovine and caprine 

24days. 
Milk: Not authorised for 
use in animalsproducing 
milk for human 
consumption. 

767 Vendim 
nr.25.datë 
20.5.2022 

bela-pharm 
GmbH&Co.KG, 
Gjermani 

2862 OXYTOCIN 10 
I.E. / ml 

1 ml përmban / 1 ml 
contains: 
Oxytocin ----------------------- 

-----16.6 µg 

(E barabarte me 10 

I.U.Oxytocin) 

2850 Ipa kufizuarnë 
kohë 

Kuaj (pela), 

gjedhë (lopë), 

dele, dhi, derra 

(dosa),  qen, 

mace./Horse, 

cattle, sheep, 

goats, pig, dog, 

cat. 

Kuaj, gjedhë, dele, dh 
derra:përdorimiintraveno 
zero ditë. 
Kuaj, gjedhë, dele, dhderra 

përdorim 

intramuskular ose subkut 

3 ditë. 

Qumështi zero ditë./ 

Intravenous injection 

Edible tissues: Horse, 

cattle, sheep, goat, pig 

zero days. Milk: horse, 

cattle, sheep, goat zero 

days. 
Intramuscular or 

subcutaneous injection: 

Edible tissues: horse 
cattle, sheep, goat, pig 3 

days. Milk: horse, cattle 

sheep, goat zero days. 
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768 Vendim 
nr.25.datë 
20.5.2022 

LABORATORIO 
S KARIZOO, 
S.A., SPANJË 

2863 DISENTIN 125 
mg 

1 mlpërmban/1ml 
contains: 

Tiamulin hydrogen 

fumarate --------------- 125.0 
mg 

2850 19.5.2027 Derra, (të gjithë 

kategoritë), pul 

(broiler, zoga,pula 

për vezë dhe pula 

race), pulat e deti 

(përmish dhe pë 

tufat racore). / Pigs 

(all 

categories), 

chickens 

(broilers, pullets, 

laying 

hensandbreeding 

birds). 

Në derra mishi dhe organe 

e brendshme 4 ditë. Në 

pula mishi dhe organet e 

brendshme 2 ditë, vezë 

zero ditë. Në pulat e deti 

mishi dhe organet 

brendshme 5ditë. 
/Pigs: meatand offal 

4 days. Chickens: meat an 
offal 2 days, eggs zer 
days. 
Turkeys: meat and offal5 
days. 

769 Vendim 
nr.25.datë 
20.5.2022 

LABORATORIO 
S KARIZOO, 
S.A., SPANJË 

2864 ZORABEL 2.5% 1mlpërmban/1ml 
contains: 
Totrazuril----------------------- 
- ------------------- 25 mg 

2850 19.5.2027 Pula dhe pula 
deti./Chicken, 
turkey 

Nëpula mishidhe organet e 

brendshme 18 ditë. Nuk 
lejohet të përdoret në pula 

që prodhojnë vezë për 
konsum human. Nu 

përdoret 4 javë nga fillimi 

pjelljes së vezëve. 

Në pulat e detit mishi dhe 

organet e brendshme 16 

ditë. Chicken: meat and 

offal 18 days. Eggs no 

authorised for use inlaying 

birds producing eggs fo 

human consumption. Do 

not use within 4 weeks o 

theonset of laying. 

Turkeys: meat and offal1 

days. 
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770 Vendim 
nr.60.datë 
29.8.2022 

CEVA- 
PHYLAXIAVET 
ERINARY 
BIOLOGICALS 
Co. Ltd. 

2865 CIRCOVAC 2 ml dozëpërmban / 2 ml 
dose contains: 

Inactivated porcine 

circovirus type 2 (PCV2)---- 
- -------- min2.1 log10 

ELISAUnits 

4432 28/08/2027 Derra (dosat 
reja, dosa dhegic 
duke filluar ng 
mosha 3javëshe). 
/ Pigs(gilts, sows, 
or piglets from 3 
weeks of age) 

Zeroditë./ Zerodays 

771 Vendim 
nr.60.datë 
29.8.2022 

BIOVETA 2866 LYSVULPEN 1 karrem përmban / each ba 

contains: Attenuated straino 

the rabies virus SAD Bern 

composed of two dominan 

subpopulation of viru 

namely SAD Bern andSAD 

B19 min. 1.8 x 106 

TCID50 – max. 1.8 x 10 nef 

8 TCID50 

4432 I pa kufizuarnë 
kohë 

Dhelprat e kuqe, 

(Vulpes vulpes), 

brejtës 

(Nyctereutes 

procyonoides) / 

Red  foxes 

(Vulpes vulpes) 

racoon dog 

(Nyctereutes 

procyonoides) 

Nuk aplikohet në 
kafshët ushqim 
prodhuese. / Non 
intended for food- 
producinganimals 

772 Vendim 
nr.60.datë 
29.8.2022 

S.C. 
PASTEUR 
FILIALA 
FILIPESTI 
S.R.L., 
RUMANI 

2867 PROLIZ 1 ml përmban / 1 ml contain 
Isopropyl Ester of (+ 
Cloprostenol ---------------- 0. 
mg 

 28/08/2027 Kuaj, gjedhë, 
dhi, derra. / 
Horses, cattle, 
goats, pigs. 

Mishi dhe organet e 
brendshme zero ditë. / 
Meat and organs zero 
days. 

773 Vendim 
nr.60.datë 
29.8.2022 

S.C. 
PASTEUR 
FILIALA 
FILIPESTI 
S.R.L., 
RUMANI 

2868 NEOXIVIT 1g përmban/ 1 gcontain 
Neomycin sulfate---55 mg 
Oxytetracycline 
hydrochloride ---- 55mg 
Vitamine B1 ------- 6 mg 

Vitamine B2 --6 mg 
Vitamine B6 ----- 14 mg 
VitamineB12----0.03  mg 

4432 28/08/2027 Vica,gica,qingja. 
/Calves,piglets, 
lambs. 

Mishi dhe organet e 
brendshme: gica 5 ditë, 
qingja 5 ditë, vica 7 ditë. / 
Meat and organs:piglets 5 
days, lambs 5days, calves 
7 days. 
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774 Vendim 
nr.60.datë 

29.8.2022 

S.C. 
PASTEUR 

FILIALA 

FILIPESTI 

S.R.L., 

RUMANI 

2869 FORESTO 1.25 

g+0.56g,collar 

for ≤ 8 kg 

1 kollare 12.5 g (38 cm) 
përmban / Each collar 12.5 

g (38 cm) contains: 

Imidacloprid--1.25 g 
Flumethrin----0.563 g 

4432 28/08/2027 Mace dhe qen (≤ 
8kg)/Cats,dogs 

(≤ 8kg) 

Nukaplikohet / Not 
applicable 

775 Vendim 
nr.60.datë 
29.8.2022 

KVP 

PHARMA+VETE 

RINÄR 

PRODUKTE 

GMBH, 

GJERMANI 

2870 FORESTO 4.5 

g+2.03g,collar 

dogs > 8 kg 

1 kollare 45 g (70 cm) 

përmban / Each collar 45 g 

(70 cm) contains: 

Imidacloprid--4.5  g 

Flumethrin----2.03 g 

4432 28/08/2027 Qen(>8kg)/Dogs 
(> 8 kg) 

Nukaplikohet/Not 
applicable 

776 Vendim 
nr.60.datë 
29.8.2022 

BOEHRINGER 
INGELHEIMANI 
MAL HEALTH, 
FRANCË 

2871 NEXGARD 

COMBO 

1aplikator 0.3 ml përmban 
Each applicator 0.3 m 
contains: 

Esafoxolaner---3.60 mg 

Eprinomectin--1.20 mg 

Praziquantel-24.90 mg 

1aplikator 0.9 ml përmban / 

Each applicator 0.9 ml 

contains: 
Esafoxolaner----10.80 mg 
Eprinomectin---3.60 mg 
Praziquantel---74.70 mg 

4432 28/08/2027 Mace/ Cats Nukaplikohet/Not 
applicable 

777 Vendim 
nr.60.datë 
29.8.2022 

DOX-AL 
ITALIASPA, 
ITALI 

2872 AMOXINDOX 
50 g/ 100 g 

100 gpërmban/ 100 g 
contains: 
Amoxicillintrihydrate--50g 

4432 28/08/2027 Zogj, gjeladeti 

(përjashtohen 

shpendët    që 

prodhojnë   vezë 

për konsum 

human), derra. / 

Broilers, turkeys 

(excluding laying 

hens and turkey 

during  laying 

period, producing 

eggs for human 

use) and swine. 

Mishi dhe organet e 
brëndshme në zogj dhe 
gjela deti 1 ditë, në derra 

6 ditë. Nuk lejohet të 

përdoret në shpendë të 

cilët prodhojnë vezë për 

konsum human. / Meat 

and offals: broilers 1 day, 

turkeys 1 day, swine 6 

days. Use not allowed in 

laying hens and laying 

turkeys 

producing eggs for 

human use. 
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778 Vendim 
nr.60.datë 
29.8.2022 

DOX-AL 
ITALIASPA, 
ITALI 

2873 TIAMULIN HF 

125 

1kgpërmban/1 kg 
contains: 
Tiamuline---100g 

4432 28/08/2027 Derra, shpendëte 

prodhimitpër 

mish 

(përjashtohen 

shpendët   që 

prodhojnë vezë 

për konsum 

human) / Swine 

and broilers 

(Except laying 

hens producing 

eggs for human 

use). 

Mishi dhe organet e 

brëndshme: në derra: 3 

ditë, në shpendët e 

prodhimit për mish 

(broiler) 8 ditë. Nuk 

lejohet përdorimi në 

shpendët që prodhojnë 

vezë për konsum human. 

/ Swine: meat and offal 3 

days. 

Broilers:meatandoffal8 

days. 

Use in laying hens 

producing eggs for 

human use is not 

allowed. 

779 Vendim 
nr.60.datë 
29.8.2022 

ERFARS.A. 
Greqi 

2874 EXIPTOL 

2500MG 

1boluspërmban/1bolus 
contains: 
Albendazole------------------- 

- ------- --2500.0 mg 

4432 28/08/2027 Gjedhë./ Cattle Mishi dhe organet 
brëndshme në gjedhë 1 
ditë, qumështi 5 ditë. 
/ Cattle: Edible tissues14 
days, milk 5 days. 

780 Vendim 

nr.60.datë 

29.8.2022 

BIOPHARM 

ENGINEERING 

AD, BULLGARI 

2875 ANALGIN 

BIOPHARM 

30% 

1 ml përmban / 1 mlcontain 

Metamizole   sodium 

monohydrate --------------- 300 
mg 

4432 28/08/2027 Gjedhë, kuaj, 
derra, qen. / 
Cattle, horses, 
pigs, dogs. 

Mishi dhe organet  e 

brëndshme në gjedhë 28 

ditë, në kuaj dhe derra 17 

ditë. Qumshti:Nuk lejohet 

të përdoret në kafshët që 

prodhojnë qumësht për 

konsum human. / Meat 

and offal: cattle 28 days, 

horses and pigs 17 days. 

Milk: Not authorized for 

use in lactating animals 

producing milk for 

human consumption. 
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781 Vendim 
nr.60.datë 

29.8.202 
2 

BIOPHARM 
ENGINEERING 

AD,BULLGARI 

2876 ANALGIN 
BIOPHARM50% 

1 ml përmban / 1 mlcontains: 
Metamizole sodium 

monohydrate --------- 500mg 

4432 28/08/2027 Gjedhë, kuaj, 
derra, qen. / 

Cattle, horses, 
pigs, dogs. 

Mishi dhe organet  e 
brëndshme në gjedhë 28 

ditë, në kuaj dhe derra 17 

ditë. Qumshti: Nuk 
lejohet të përdoret në 

kafshët  që 

prodhojnëqumësht për 
konsum human. / Meat 

and offal: cattle 28 days, 
horses and pigs 17 days. 

Milk: Not authorized for 

use in lactating animals 
producing milk for 

human consumption. 

782 Vendim 
nr.60.datë 
29.8.202 
2 

BIOPHARM 
ENGINEERING 
AD,BULLGARI 

2877 CALCIN 100 ml përmban / 100 ml 
contains: 

Calcium gluconate--16.00 g 
Calcium  glycerophosphate-- 
- --------- --6.60 g 

Magnesium chloride 

hexahydrate ------ --6.40g 
Caffeine --- --2.50 g 

4432 28/08/2027 Ruminantët  e 

mëdhenj  dhe  të 

vegjël, kuaj, derra 

qen. / Large and 

small ruminant 

horses, pigs, dogs. 

Mishi dhe organet e 
brendshme zero ditë. 
Qumshti zero ditë. / Meat 
and offal zero days. Milk 
zerodays. 

783 Vendimi 
nr.96datë, 
15.11.202 

2 

S.C.CRIDA 
PHARM S.R.L, 
RUMANI 

2878 MICROCLOX EDC 1 shiringë përmban/ 
Cloxacillin ----------- 600 mg 

Cloxacillinbenzathine765.4 
mg. 

5700/3 Afati i 
regjistrimit 
deri më 
30.7.2025 

Lopë(periudhae 
tharjes). 

Nuk lejohet përdorimi tek 
lopët me periudhë tharj 
për 42 ditë ose më pak 
Qumështi për konsum 
human mund të përdore 
mbas 96  orëve  mba 
pjelljes. Nëse pjellja ndodh 
42 ditë përpara trajtimit t 
fundit, qumështi përkonsum 
human mund të përdore 
nga 42 ditë plus96 orë pa 
trajtimit të fundit. Lopë 
nuk duhet të theren pë 
konsum 
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         human gjatë trajtimit. 
Lopët mund të theren për 
konsum human vetëm 
28 ditë pas trajtimit të 
fundit. 

784 Vendiminr. 96 
datë, 
15.11.2022 

S.C.CRIDA 
PHARMS.R.L, 
RUMANI 

2879 AMOXICRID LA 1mlpërmban: 
Amoxicillin (as amoxicillin 
trihydrate) ----------- 150 mg 

5700/3 Afati   i 
regjistrimit 
deri më 
23.6.2026 

Gjedhë,dele, dhi, 
derra. 

Në derra: mishi dhe organet 
e brendshme 12 ditë. Në 
gjedh: mishi dheorganet e 
brendshme 14 ditë,qumështi 
5 mjelje. Në dele,dhi: mishi 
dhe organet e brendshme 10 
ditë, 
qumështi 4 mjelje. 

785 Vendiminr.96 
datë, 
15.11.2022 

S.C.CRIDA 
PHARM S.R.L, 
RUMANI 

2880 TRIMADOX INJ 1mlpërmban: 
Sulfadoxine---200 mg/ ml; 
Trimethoprim---40 mg / ml 

5700/3 Afati 
regjistrimit5- 

vjecarderimë 

15.11.2027 

Kuaj,gjedhë,dele, 
derra 

Në gjedhë: mishi dhe 

organet e brendshme 9 ditë 

qumështi 6 mjelje. Në dele: 

mishi  dhe  organet 

brendshme 14 ditë, qumësht 

9 mjelje. Në derra: mishi dhe 

organet e brendshme 8 ditë 

Në kuaj: mishi dhe organet e 

brendshme 10 ditë. Nuk 

përdoret në pela, 

qumështiitëcilaveështëpë 

konsumhuman 

786 Vendiminr. 
96 datë, 
15.11.2022 

S.C.CRIDA 
PHARM S.R.L, 
RUMANI 

2881 CRIMECTIN PLUS 1mlpërmban: 
Ivertmectin ----------- 10 mg 
Clorsulon -------- 100 mg 

5700/3 Afati i 

regjistrimit5- 

vjecar deri 

më15.11.2027 

Gjedhë Mishi dhe organet e 

brendshme 66 ditë. 

Qumështi: Nuk lejohet të 

përdoret në kafshët në 

laktacion, që prodhojnë 

qumësht për konsum 

human 
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787 Vendimi nr.1 
datë, 

17.01.2023 

S.C. PASTEUR- 
FILIALA 
FILIPESTIS.R.L. 
RUMANI 

2882 TUBERCULINA A Çdodozë0.1ml përmban: 
Mycobacterium Avium 
purified protein derivative 
(PPD), symbol 
D4ER 2000 IU 

332/1 Afati i 

regjistrimit 

vetëm për 

furnizimin e 

MBZHRpër 

sasinë 500 

dozë 

Zogj, gjedhë, derra Mishi dhe organet e 
brendshme nëzogj, gjedhë 
dhe derra: zero ditë. Në 
vezë zero ditë. 

788 Vendiminr.1 
datë, 
17.01.2023 

S.C. PASTEUR- 
FILIALA 
FILIPESTIS.R.L. 
RUMANI 

2883 TUBERCULINAB Çdo dozë 0.1ml përmban 
Mycobacterium bovis purifie 
protein derivative (PPD 
symbol AN5--------------------- 

-2000 IU 

332/1 Afati i 

regjistrimit 

vetëm për 

furnizimin e 

MBZHR për 

sasinë40 420 

dozë. 

Gjedhë, derra, del 
dhi, mishngrënë 
kuaj 

Mishi dhe organet e 

brendshme në gjedhë, 

derra, dele, dhi, kuaj: zero 

ditë. Qumështi në gjedhë, 

dele, dhi, kuaj: zero ditë 

789 Vendiminr.1 
datë, 
17.01.2023 

DIVASA 
FARMAVIC,S.A. 
SPANJË 

2884 WELLPLUS Çdo tabletë përmban: 
Praziquantel -------- 50 mg 
Pyrantel embonate ----- 144 mg 

Febantel ----------- 150 mg 

332/1 Afati i 
regjistrimit 
vjecar deri m 
17.1.2028 

Qen Nuk aplikohet 

790 Vendimi nr.27 
datë 15.2.2023 

 

 

 

Vendimi Nr. 

56, date 

21.10.2025 

FM 
PHARMLTD, 
SERBI 

2885 NEOBUTON 1 ml përmban / 1 ml contain 
Menbuton -------------------- 10 
mg 

1092/1 

 

 

 

 

 

7575/1 

15.10.2025* 

 

 

 

 

15.2.2028 

Gjedhë, dele, 
kuaj, derra. / C 
sheep,  goats 
horses, pigs 

Mishi dhe organet e 

brendshme zero ditë. 

Qumështi zero ditë. Meat 

and offal zero days. Milk 

zero days. 
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791 Vendimi nr.27 

datë 15.2.2023 

 

 

 

 

 

 

Vendimi Nr.2 

datë 20.1.2026 

FM PHARM 
LTD, 
SERBI 

2886 NEOFLUNIXIN 1 mlpërmban /1 ml contain 
Flunixin---50.0 mg(as 
Flunixin Meglumine) 

1092/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

629/1 

26.1.2026* 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.2.2028 

 

(mbarimi i 

afatit 5 

vjeçarë të 

regjistrimit 

fillestarë) 

Gjedhë,kuaj, derra. 
/Cattle,horses, 
pigs. 

Gjatë trajtimit me 

medikamentin, kafshët nuk 

duhet të theren për konsum 

human. Në gjedhë mish 

dhe organet e brendshme: 5 

ditë nga trajtimi i fundit. 

Qumështi  për  konsum 

human mund të merret nga 

lopët pas 24 orëve ng 

trajtimi i fundit. Në kua 

mishi dhe   organet 

brendshme:  7 ditë ng 

trajtimi  i fundit. Nuk 

lejohet të përdoret në pela 

qumështi i të cilave ësht 

për konsum human. N 

derra mishi dhe organet 

brendshme: 22 ditë ng 

trajtimi i fundit. / Animal 

must not be slaughtered fo 

human consumption during 

treatment. Cattle meat and 

offal: 5 days from the las 

treatment. Milk for human 

consumption may only be 

taken from cattle after 24 

hours from   the  las 

treatment. Horses meat and 

offal: 7 days from the las 

treatment. Not authorised 

for use in mares which milk 

is intended   for  huma 

consumption. Pigs meatand 

offal: 22 days from the las 

treatment. 
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792 Vendimi 
Nr.27 datë 
15.2.2023 

 

Vendimi 

Nr.2 datë 

20.1.2026 

FM PHARM 
LTD, 
SERBI 

2887 NEOPROFEN 1 ml përmban/1ml contain 
Ketoprofen ----------100 mg 

1092/1 

 

 

 

 

 

629/1 

26.01.2026* 

 

 

 

 

 

14.2.2028 

 

(mbarimi i 

afatit 5 

vjeçarë të 

regjistrimit 

fillestarë) 

Kuaj,gjedhë, derra. 
/Horses,cattle, 
pigs 

Në kuaj mishi dhe organe 

e brendshme: 1 ditë nga 

trajtimi i fundit. Nuk 

lejohet të përdoret në pela 

qumështi i të cilave është 

për konsum human. Në 

gjedhë mishi dhe organet e 

brendshme: 4 ditë mba 

aplikimit intramuskulardhe 

1 ditë mbas aplikimi 

intravenoz. Qumështi zero 

orë. Në derra mishi dhe 

organet e brendshme: 4 ditë 

nga trajtimi i fundit. Kuaj 

gjedhët dhe derrat nuk 

duhet të theren për konsum 

human gjatë trajtimit. 

Horses: meat and offal 1 

day. Milk: not allowed fo 

use in mares whose milk i 

intended for 

human consumption. 
Cattle: meat and offal 4 
days after intramuscular 
administration, 1 dayafter 
intravenousadministration. 
Milk: zero hours. Swine: 
meat and offal 4 days. 
Horses, cattle and swine 
should not be slaughtered 
for human consumption 
duringtreatment. 
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793 Vendiminr.27 
datë 15.2.2023 

 

 

Vendimi Nr.15 

date 28.1.2025 

FM PHARM LTD, 
SERBI 

 

2888 

 

NEORELINE 
1 ml përmban / 1 ml contain 
Busereline acetate --4.2 µg (e 
barabartë me 4 microgramë 
buserelin) 

1092/1 

 

 

 

 

578/2 

11.2.2025* 

 

 

15.2.2028* 

Lopë, dhi, del 

derra, pela, lepu 

trofta, krap. /Cow 

goats, sheep, 

pigs mares, 

rabitts,trout,carp. 

Mishi dhe  organet  e 

brendshme zero ditë 

Qumështi zero ditë. Nuk 

lejohet të përdoret nëpeshq 

të cilët janë për konsum 

human. / Meat and offa 

zero days. Milk zero days 

Not for use in fishes which 

are intended for human 

consumption. 

794 Vendiminr.27 
datë 15.2.2023 

FMPHARMLTD, 
SERBI 

2889 NEOSTREP L.A 1 mlpërmban/1 mlcontain 
Penicillin G Procaine---------- 
120.000 IU 
Benzathine Benzylpenicillin--- 
-80.000 IU 

Dyhidrostreptomycin 
sulphate--200 mg 

1092/1 06.07.2026* Kuaj, gjedhë, dele 
derra. / Horses 
cattle, sheep, pigs. 

Në gjedhë  mishi  dh 

organet e brendshme 64 dit 

pas trajtimit të fundit t 

medikamentit dhe nukduh 

të përdoren për konsum 

human gjatë trajtimit t 

terapisë. Në delemishi dh 

organet e brendshme 56 dit 

pas trajtimit të fundit t 

medikamentit dhe nukduh 

të përdoren për konsum 

human gjatë trajtimit t 

terapisë. Në derra mishi dh 

organet e brendshme 49 dit 

pas trajtimit të fundit t 

medikamentit dhe nukduh 

të përdoren për konsum 

human gjatë trajtimit t 

terapisë. Qumështi në lopë 

ditë pastrajtimit të fundi t 

medikamentitdhe nu 

duhet  të  përdoret   pë 

konsum  human gjat 

trajtimit të terapisë. K 

medikament nuk duhet t 

përdoret në kuaj, mishi i të 

cilëve është për konsum 

human, gjithashtu nuk 
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         përdoret në dele dhe pe 

qumshti i të cilave është 

konsum human. / The m 

and offal of treated cattlea 

not for human consumpti 

during the duration 

therapy as well as 64 d 

from the last administratio 

of the drug. The meat an 

offal of treated sheep are n 

for human consumptio 

duringthe therapyas well as 

56 days from  the l 

administration of t 

medicine. The meat anoffa 

of treated pigs are n fo 

human consumptio during 

the therapyas well a 

49 days  from  the  la 

administration of  th 

medicine. The milk    o 

treated cows should not b 

used  for   human 

consumption during 
therapy or for 8 days from 
the last administration of t 
drug. 

The drug is not used 

horses whose meat is used 

human nutrition and shee 

and mares whosemilkisuse 

in human 
nutrition. 
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795 Vendiminr.27 
datë 15.2.2023 

FMPHARMLTD, 
SERBI 

2890 NEOTULATHROMYCIN 1mlpërmban/1ml contain 
Tulathromycin ---100 mg 

1092/1 15.10.2026 
* 

Gjedhë,derra, dele. 
/ Cattle, pigs, sheep 

Mishi  dhe organet 

brendshme në gjedhë 2 

ditë. Mishi dhe organet 

brendshme në derra 13 dit 

Mishi  dhe organet 

brendshme në dele 16 dit 

Nuk lejohet të përdoret n 

kafshët të cilat prodhojn 

qumësht    për    konsu 

human. Nuk   lejohet të 

përdoret në kafshët barse t 

cilat prodhojnë qumësht p 

konsum human, brenda 

muajve   nga   lindja 

pritshme. / Cattle: meat an 

offal 22 days. Pigs: meatan 

offal 13 days. Sheep: me 

and offal 16 days. N 

authorised    for   use i 

animals producing milk f 

human consumption. Dono 

use in pregnant animal 

wich are    intended t 

produce milk for huma 

consumption,   within 

months    of   expecte 

parturition. 

796 Vendiminr.27 
datë 15.2.2023 

FMPHARMLTD, 
SERBI 

2891 STREPTOMYCIN 20% 1 ml përmban / 1 ml contain 
Streptomycin sulphate -200 
mg 

1092/1 16.02.2028 Kuaj, gjedhë, dele 

derra,  qen  dh 
mace. / Horse 

cattle, sheep, pig 
cats and dogs 

Mishi dhe organet 

brendshme në gjedhë, del 

dhederra:30ditë.Qumësh 

në lopë 5 ditë. Qumështi n 

dele 60 orë.Nuk lejohet t 

përdoret në kuaj, mishi i t 

cilëve është për konsum 

human. / Meat and offal i 

cattle, sheep and pigs: 3 

days. Milk of cows 5 day 

Milk of sheep 

60 hours. Not authorize for 
use in horses whose meai 
intended for hum 
consumption 
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797 Vendiminr.72 
datë25.4.2023 

LABORATORIES 
HIPRA, SPANJË 

2892 HIPRAGUMBORO- 
GM97 

0.03ml/dozëpërmban / 
0.03 ml / dose contains: 
Live Infectious Bursal 
Disease Virus, Strain 
GM97-102-103 EID50 
(Embryoinfectivedose 
50%). 

2137/1 25.4.2028 Shpendë/ Poultry Zeroditë/ Zero days 

798 Vendiminr.72 
datë 25.4.2023 

LABORATORIES 
HIPRA, SPANJË 

2893 HIPRAGUMBORO 

CH80 

0.03ml/dozëpërmban / 
0.03 ml / dose contains: Live 
attenuated Gumboro diseas 
virus, Clone CH/80-103.5-106. 
DICT50 

2137/1 25.4.2028 Shpendë / Poultry Zeroditë/ Zero days 

799 Vendimi nr.72 
datë 25.4.2023 

LABORATORIES 
HIPRA, SPANJË 

2894 HIPRABOVIS 

SOMNI/Lkt 

2 ml / dozë përmban / 2 ml 
/ dose contains: Mannheimia 
haemolytica Biotype A 
serotype A1, inactivated cell 
free suspension containing 
leukotoxoid--ELISA > 2.8 
Inactivated Histophilussomni 
Bailie strain---MAT 
> 3.3 

2137/1 25.4.2028 Gjedhë/ Cattle Zeroditë/ Zero days 

800 Vendiminr.72 
datë25.4.2023 

LABORATORIES 
HIPRA, SPANJË 

2895 AVISANSECURE 0.5 ml / dozë përmban / 0.5ml 
/ dose contains: Inactivated 
Salmonella enteritidis PT4- 
MAT ≥ 1/13 
Inactivated Salmonella 
typhimurium DT104--MAT 
≥ 1/40 

2137/1 25.4.2028 Shpendë/ Poultry Zeroditë/ Zero days 

801 Vendiminr.72 
datë25.4.2023 

LABORATORIES 
HIPRA, SPANJË 

2896 HIPRAVIAR-TRT4 1 ml/dozëpërmban/ 1 ml 
/ dose contains: Inactivated 
New Castle DiseaseVirus 
strain La Sota--IHA ≥ 1/16 
Inactivated  Bronchitis 
Infectious Virus strain H52 
--SN ≥ 2.4 
Inactivated Bursal Disease 
Virus, StrainW2512--ELISA 
≥ 357 
Inactivated Turkey 
Rhinotracheitis Virus strain 
1062--ELISA ≥ 196 

2137/1 25.4.2028 Shpendë (pulat e 

reja, pulat për 

mbarështim) / 

Poultry (young 

hens,  future 

breeders 

Zeroditë. Zero days 
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802 Vendiminr.72 
datë 25.4.2023 

LABORATORIES 
HIPRA, SPANJË 

2897 STARTVAC 2 ml/dozëpërmban/ 2 ml/ 
dose contains: Escherichia 
Coli, J5 inactivated--->50 
RED60   Staphylococcus 
Aureus CP8 Strain SP 140 
inactivated, expressing Slime 
Associated   Antigenic 
Complex (SAAC)  >50 
RED80 

2137/1 25.4.2028 Gjedhë (lopë dhe 
mëshqerra) / Cattle 

(cowsand heifers) 

Zeroditë. Zero days 

803 Vendiminr.72 
datë 25.4.2023 

BIOVET JOINT 
STOCK, 
BULLGARI / 
BULGARIA 

2898 PRAZIMEC-D 1 tabletë përmban / 1 tablet 
contains: 
Praziquantel--50 mg 
Abamectin ---2 mg 

2137/1 25.4.2028 Qen / Dogs Nuk aplikohet / Not 
applicable 

804 Vendiminr.72 
datë25.4.2023 

BIOVET JOINT 
STOCK, 
BULLGARI / 
BULGARIA 

2899 PRAZIMEC-C 1 tabletë përmban / 1 tablet 
contains: 
Praziquantel--6.250 mg 
Abamectin--0.250 mg 

2137/1 25.4.2028 Mace/Cats Nuk aplikohet / Not 
applicable 

805 Vendiminr.72 
datë25.4.2023 

BIOVET JOINT 
STOCK, 
BULLGARI / 
BULGARIA 

2900 BIOFLOXAVET C 1 tabletë përmban / 1 tablet 
contains: 
Enrofloxacin--15mg 

2137/1 25.4.2028 Mace/Cats Nuk aplikohet / Not 
applicable 

806 Vendiminr.72 
datë 25.4.2023 

BIOVET JOINT 
STOCK, 
BULLGARI / 
BULGARIA 

2901 BIOFLOXAVET D 1 tabletë përmban / 1 tablet 
contains: 
Enrofloxacin--50mg 

2137/1 25.4.2028 Qen / Dogs Nuk aplikohet / Not 
applicable 

807 Vendiminr.72 

datë 25.4.2023 

 

 

 

 

 

 

 

Vendimi Nr.15 

date 28.1.2025 

PASTEUR 

FILIALA 

FILIPEŞTI SRL, 

RUMANI / 

ROMANIA 

 

2902 

 

 

SUPERKILLER25T-EC 

100 % përqëndrim përmban 

/100 %concentracioncontains: 

Cypermethrin----25 % 

Tetramethrin-- 
0.25 % 

2137/1 

 

 

 

 

 

578/2 

31.12.2024* 

 

 

 

 

 

25.4.2028* 

PT 18- Insekticid, 

akaricid dhe për të 

mbajtur në kontroll 

artropodët e tjerë. 

Përdoret kundër 

pleshtave,buburrecav 

e, furrtareve të 

kuzhinës, mizave, 

mushkonjave, 

milingonave.Produkti 

shkatërron insektet e 

rritura, larvatdhe 

vezët nga shtëpitë, 

fermat e kafshëve, 

ndërtesat industriale, 

spitalet shkollat, 

hotelet, farmacitë, 
laboratorët, 

Nuk duhet të përdoret n 

kontakt të drejtpërdrejtëos në 

prani të kafshë ushqimit të 

kafshëve dhe produkteve 

ushqimore. Do not use in 

direct contact or in presence 

of animals, animal feed and 

food products. 
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        magazinat,serat, 

trenat,kamionët 

dheanijet. / PT 18- 

Insecticides, 

acaricides and other 

arthropod control 

products. It is 

indicated in the 

control of ticks, 

cockroaches, kitchen 

cockroaches, flies, 

mosquitoes,ants. The 

product destroys 

adult insects, larvae 

and eggs from 

homes, animal, 

farms, industrial 

buildings, hospitals, 

schools, hotels 

pharmacies,laborator 

ies, warehouse, 

greenhousetrains, 
trucks and ships 

 

 

808 Vendiminr.72 
datë25.4.2023 

 
Vendimi Nr.15 
date 28.1.2025 

CENAVISA S.L., 
SPANJË/ SPAIN 

 

2903 ATONYL 1.5 mg/ml 
1 ml përmban / 1 ml 

contains: Neostigmine 

metilsulfate ---- --1.5 mg 

2137/1 

 

578/2 

3.10.2024* 

 

25.4.2028* 

Gjedhë,dele, dhi, 

kuaj. / Bovine, 

ovine, caprine, 

horses 

Mishi zero ditë, qumëszer 
ditë. / Meat zero days milk 
zero days. 

 

809 Vendiminr.72 
datë 25.4.2023 

CENAVISA S.L., 
SPANJË/ SPAIN 

2904 CENMICIN 1 ml përmban / 1 mlcontains: 
Spectinomycin (sulphate 
tetrahydrate)--100  mg 
Lincomycin 
(hydrochloride)--50 mg 

2137/1 25.4.2028 Gjedhë, dele, dhi 
kuaj. / Bovin 
ovine, caprin 
horses 

Mishi 21 ditë. Qumësht 
nukpërdoret në kafshë n 

laktacion q 
prodhojnë qumësht p 
konsum human. / Meat 

21 days. Do no administe 

to lactating animal 

producing milkfor human 

consumption 
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810 Vendiminr.72 
datë 25.4.2023 

ZOOPAN 
PRODUTOS 
PECUARIOS 
S.A.,PORTUGA 
LI 

2905 MICORESP 1 kgpërmban/1 kgcontains: 
Tylosin Tartrate--100 g 
Doxycycline Hyclate--100g 
Bromhexine 
Hydrochloride--3.5 

2137/1 25.4.2028 Zogjtë këngëtar 
pëllumbat e garave 
dhe hamster 
Singing birds 
racing-pigeons and 
hamsters 

Nuk aplikohet / Not 
applicable 

811 Vendiminr.72 
datë 25.4.2023 

ELANCO 
GmbH, 
GJERMANI/ 
GERMANY 

2906 CREDELIO PLUS 1 tabletë përmban / 1 tablet 
contains: 
Për qen me peshë 1.4-2.8kg: 
Lotilaner--56.25 mg 
Milbemycin oxime--2.11 
mg 
Për qen me peshë> 2.8-5.5kg: 
Lotilaner--112.5 mg 
Milbemycin oxime--4.22 
mg 
Për qen mepeshë> 5.5-11kg: 
Lotilaner--225 mg 
Milbemycin oxime-- 
8.44mg 
Për qen me peshë > 11-22kg: 
Lotilaner--450  mg 
Milbemycin oxime--16.88 
Për qen me peshë > 22-45kg: 
Lotilaner--900 mg 
Milbemycin oxime--33.75 
mg 

2137/1 25.4.2028 Qen / Dogs Nuk aplikohet / Not 
applicable 

 

812 Vendiminr.72 
datë 25.4.2023 

ELANCO 
GmbH, 
GJERMANI/ 
GERMANY 

2907 CREDELIO 
1 tabletë përmban / 1 tablet 
contains: 
Përmacemepeshë0.5-2.0kg: 
Lotilaner--12 mg 
Përmace mepeshë> 2.0- 

8.0 kg: 

Lotilaner--48 mg 

2137/1 25.4.2028 Mace/Cats Nuk aplikohet / Not 
applicable 
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813 Vendiminr.72 
datë 25.4.2023 

S.C. PASTEUR 
FILIALA- 
FILIPESTI S.R.L 
RUMANI / 
ROMANIA 

2908 AGAVAC 1 ml përmban / 1 mlcontains: 
Mycoplasma agalactiae, 
inactivated,AG6strain--≥35 
EU 

2137/1 25.4.2028 Dele, dhi. / 
Sheep, goat 

Zeroditë/ Zero days 

814 Vendiminr.72 
datë 25.4.2023 

S.C. PASTEUR 
FILIALA- 
FILIPESTI S.R.L 
RUMANI / 
ROMANIA 

2909 CAFEINA NATRIUM 

BENZOICA 

1 ml përmban / 1 mlcontains: 
Caffeine--125 mg 

2137/1 25.4.2028 Kuaj, gjedhë,dele, 
dhi, derra, qen 
mace.  / Horse 
cattel,    sheeps 
goats, swine, dog 
cats 

Mishi dhe organet 
brendshme zero dit 
Qumështi zero ditë. 
Meatandoffalszerodays 
Milk zero days. 

815 Vendiminr.72 
datë25.4.2023 

FATRO S.p.A. 
ITALI/ ITALY 

2910 CALCIOPHC.M. Calcium gluconate----------- 
- ------------- 200 mg 
Phosphorylcolamine--------- 

- ----------- --2.54 mg 

Magnesium chloride 
hexahydrate -------------- 3.34 
mg 

2137/1 25.4.2028 Gjedhë,  kuaj, 
derra, dele, dhi, 
lepuj, qen dhe 
mace. / Cattle, 
swine, sheep, 
goats, rabbits, 
dogs and cats. 

Mishi dhe organet 
brendshme zero dit 
Qumështi zero ditë. 
Meatandoffalzeroday 
Milk zero days. 

816 Vendimi nr.3 

datë 

22.02.2017 

LABORATORIO S 
HIPRA.S.A, 
SPANJË 

2255 AGALAXIPRA Cdo dozë (2 ml) 
përmban:Composition per 
dose (2 ml) Mycoplasma 
agalactiae ovis inactivated, 
strain 784---1.5 U ELISA 

1364 Pa limit Dele,dhi/Sheeps, 
goats 

Zeroditë/zero days 

817 Vendiminr.3 

datë 

22.02.2017 

INTERCHEMIE 
WERKEN DE 
ADELAAREESTI 
AS, ESTONI, 
INTERCHEMIE 
WERKEN DE 
ADELAAR B. V, 
Hollandë, 

2266 MACROLAN-200 Cdo1mlpërmban/ Each1ml 
contains: Tylosinbase– 
200mg 

1364 Pa limit Vica, gjedhe, dhi, 
dele, derra/Calv 
cattle, goats, shee 
swine. 

Mishi 10 ditë, qumështi 
ditë/Meat10days, milk 
days. 
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818 Vendimi nr.1 
datë 

17.01.2020 

BIOPLAGEN S. 
L, SPANJE 

2588 CAMALEON+ %P/V përmban: / %P/V 
contains:Alpha- cypermethri 
(T.A.I) / 6%:/Dodecylbenzen 
calcium sulfonate / 2.10% 
Ethoxylated Polyarylphenol 
/ 2.00%: / Isobutanol / 0.90% 
Naphthta solvent o 
petroleum-/ c.s.p.100%. 

371 17.1.2025 Biocidzoosanitar, 
për higjenën 
veterinare, kundra 
mizave, 
mushkonjave në 
vendqëndrimet e 
gjedhit, vetëmpër 
përdorim 
profesional. 
Biocides 
zoosanitar  for 
veterinary 
hygiene. It  is 
indicated   for 
control of flies in 
cattle housing, and 
for the control flies 
and of mosquitos 
in other cattle 
buldings.  For 
professional  use 
only. 

Periudhaesigurisë4-6orë. 
Safetyperiod is 4-6 hours. 

819 Vendiminr.1 
datë 
17.01.2020 

PRESMAR, S.L. 
SPANJE 

2590 SANIVIRPLUS %përmban:/ %contains: 
Glutaraldehyde-/15%:/ 
Didecyldimethylammonium 
chloride/ 10%;/ Cypermethrin 
40:60-/ 10% 

371 17.1.2025 Disinfektant dhe 
insekticid 
zoosanitar (Biocid) 
për disinfektimin 
dhe disinsektimin 
në  mjedise, 
sipërfaqet  dhe 
pajisjet për  të 
gjitha 
vendqëndrimet   e 
kafshëve  ose 
transportin e 
kafshëve. (PT3- 
Higjenë 
veterinare), vetëm 
për përdorim 

Periudhaesigurisë2-4orë. 
Safetyperiod is 2-4 hours 
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        profesional./It 
use for the 
disfenction  and 
disinsectatizationof 
enviroments 
surfaces  and 
equipment in any 
type of livestock 
and zoosanitary 
facilities    or 
transportation   of 
animals. (PT3- 
veterinary 
hygiene)   for 
professional  use 
only. 

 

820 Vendiminr.1 
datë 
17.01.2020 

IMPEX 
EUROPAS.L. 
Spanjë 

2591 RATOLICEBO 

FRESCO 

%përmban: / %contains: 
Bromadiolone-/ 0.005% +/- 
5 % 

371 17.1.2025 Rodenticid për 
kontrollin e 
minjëve   dhe 
brejtësve të tjera në 
fermat dhe pajisjet 
blegtorale, vetëm 
për përdorim 
profesional. / It is 
recommendet  for 
rodent control in 
any kind of farms 
and livestock 
facilities. For 
professional use 
only. 

Nuk aplikohet / Not 
applicable. 

821 Vendiminr.1 

datë 

17.01.2020 

ARYSTA 
LifeScience 
Iberia S.L.U. 
Spanjë 

2589 CIPERGEN5DP %P/P përmban: / %P/P 
contains:/Cypermethrin 
(pureactive ingredient) - 
/5% P/P 50g/kg;/ 
Technical-Grade 
Cipermethrin(92.00%)-5.4 
% P/P 54 g/kg. 

371 17.1.2025 Insekticid acarici 
për  përdorim 
zoosanitar dhe p 
të kontrollua 
artropode të tjerën 
vendqëndrimet 
gjedhit,   ferm 
blegtorale, 

Periudhaesigurisë48orë. 
Safetyperiod is 48 hours. 
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        pularitë, kopshtet 
zoologjike, 
vendqëndrimet   e 
qenëve dhe  të 
kafshëve të tjera, 
vetëm  për 
përdorim 
profesional.   / 
Insecticides, 
acaricides  for 
zoosanitar use and 
for the control 
other artropods in 
livestock farm and 
poultry farm, dog 
pound, zoos and 
other places for 
animals. For 
professional use 
only. 

 

822 Vendimi 
Nr.07.Date 
26.6.2013 

Bioveta A.S.(CZ) 1790 BIOFELPCH Virus Paleucopeniae 
contagiosae felis inactivatum 
RP ≥1; Calicivurus feli 
inactivatum RP ≥1; Herbe 
virus felis inactivatum RP 
≥1: RP=potenca relative 
(testi ELISA). 

2881 Pa Limit Vaksinë inaktive 
emulsion  për 
injektim/ 
Inactivatet vaccine 
emulsion  for 
injection. 
Përdoretnë; 
mace/ cats 

Nuk aplikohet/Not 
aplicable 

823 VendimiNr. 

02.date 
29.05.2012 

VEYX – 
PHARMA 
Gmph, (DE) 

1472 CALCIVEYXOL® 38 Calciumgluconat 380.00 
mg; Magnesiumchloride- 
haxahydrate60.00 mg;Acid 
boric 50.00 mg 

2420 Pa Limit Solucion për 
Injektim/injectable 
solution 

Mishi 0 ditë. Qumështi 0 
ditë/Meat0days.Milk0 
days. 
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824 VendimiNr. 02 
Datë 29.05.2012 

VEYX – 
PHARMA 
Gmph, (DE) 

1473 MASTIVEYXYM® 
Alpha-Tocopheryl acetate 
120.00 mg; Retinol palmitate 
58.83(equivalent me 100 00 
UI); Chymotrypsin 8.00 mg 
2*400 FIP-U); Trypsin 8.00 
mg( 240 FIP-U); Papain 
4.00 mg ( 6 FIP-U) 

2420 Pa Limit Suspension vajor 
intramamar/ oily 
intramamar 
suspension. 
Përdoretnë; 
gjedhë/cattle 

Mishi 0 ditë. Qumështi 0 
ditë/Meat0days.Milk0 
days. 

825 VendimiNr. 02 
Datë 29.05.2012 

VEYX – 
PHARMA 
Gmph, (DE) 

1474 PANA VEYXAL® 

OINTMENT 

Alpha -Tocopheryl acetate 
25.00mg;Retinolpalmitate( vit 
A) 42 000UI; Papain 28 FIP- 
U;Trypsin 260 FIP- U 
Chymotrypsin 520 FIP- U 

2420 Pa Limit Pomadë  kutane/ 
ointment cutaneos 
Përdoret   në; 
kuaj,gjedhë, 
derra,dele,dhi,qen, 
mace/ target species 
horse, catlle, pigs, 
sheep, goats, dogs, 
cats 

Mishi 0 ditë. Qumështi 0 
ditë/Meat0days.Milk0 
days. 

826 VendimiNr. 02 
Datë 29.05.2012 

VEYX – 
PHARMA 
Gmph, (DE) 

1475 TENAZYM® mg;Neomycine sulphate 
22.5mg; Prednisoloneacetate 

2.0 mg; Trypsin 0.4 mg; 

Chymotrypsin 0.4 mg;Papain 

1.0 mg 

2420 Pa Limit Suspension  vajoro 
suspension Përdor 
në; gjedh derra, qen 
mace cattle , pig 
dogscats 

Përdorim oral: Mishi 1 
ditë. Përdorim loka 
Mishi 0 ditë, Qumështi 
ditë. 

Përdorimpër trajtim 
plagëve të gji 

Qumështi 1 

Përdorim intrama 

Mishi 40 ditë, Qumështi 

ditë./oraluseM 
days, Uselocal:Meat0 d 

Milk 0 days. Use fo 
breast woun 

treatment Milk 1 
IntramamaruseMeat4 

days, Milk12 days. 



248  

827 VendimiNr. 02 
Datë 29.05.2012 

VEYX – 
PHARMA 
Gmph, (DE) 

1470 GONAVETVEYX® Gonadorelin[ 6-d-Phe] 
acetate52.4 μg Equivalentme 
50 μg të Gonadorelin [6-d- 
Phe] 

2420 Pa Limit Solucion   pë 
injektim/ injectable 
solution Përdoret n 
gjedh,  derr,kua 
target species cattle 
pigs,horses 

Mishi0ditë. Qumështi0 
ditë/Meat0days.Milk0 
days. 

828 VendimiNr. 02 
Datë 29.05.2012 

VEYX – 
PHARMA 
Gmph, (DE) 

1471 PGF VEYX® FORTE Cloprostenol sodium0.263mg 
Equivalentme0.250mg 
Cloprostenol 

2420 Pa Limit Solucion për 
injektim/Injectable 
solution 
Përdoret në; 
gjedhë, derra/ 
cattle, pigs 

Mishi2 ditë. Qumështi0 
ditë/Meat2days.Milk0 
days. 

829 Vendimi Nr.1 
datë 17.1.2020 

VEYX – 
PHARMA 
Gmph, (DE) 

2592 VEYXYL TABS 1 tablet përmbanë/1 tablet 
contains;  Amoxicillin 
trihydrate -/918.48 mg;/ 
(equivalent me 800 mg 
Amoxicillin) 

371 Pa Limit Tabletëpër përdorim 
intrauterin në 
gjedhë,dera,kuaj, 
dele. Tabletë për 

Gjedhë, dele, kuaj, mish 
dhetëbrëndshmet4ditë 
Qumështi 1 ditë. 
Derra mishi dhe 
brëndshmet 4 ditë; nëqen 

qen.Tablet for Cattle, sheep, horses 

intrauterineuse in meat and offal 4 days ; 

cattle, pigs, Milk1 day. 

horsese, sheep. Pigs; meat and offal 4 

Tablet for oral use days; In dogs; no 

in dogs. applicable. 

830 1.Vendim Nr.1 
date 17.1.2020 

SC. CRIDA 
PHARM 
SRL, 
Rumani 

2594 AMOXICRID RETARD 

15% Inj 

1 ml permban/ 1ml 
contain: Amoxicillin(si 
Amoxicillin 
trihydrate)/150 mg 

371 17.1.2025 Gjedhe, Dele, 
Derra, Qen, 
Mace./Cattle, 
Sheep,Pigs,Dogs, 

Gjedh: Mishi dhe organee 
brendshme 92 dite 
Dele: Mishi dheorganete 
brendshme 14 dite 

2. Vendimi 

Nr.158, datë 

17.10.2024 

 

6823/1 

 
PaLimit/ 
Without 
Limit 

e brendshme 21 dite, 

Qumeshti72 ore. 

 Cattle:Meatand offal 92 

   days, Sheep meat and 

   offal14 days. Pig; Meat 

   and offal 21 days, Milk 

   72hours. 
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831 

Vendimi Nr.2. 
date 29.5.2012 

INTERVET 

PRODUCTI ON S.r.l. 

ITALI 

1466 ENGEMYCIN TM SPRAY Oxytetracycline HCL 
equivalent me 
Oxytetracycline 5g 

2420 Pa limit Gjedhe, dele, 
derra/Cattle, 
Sheep, pigs 

Mishi 0 dite, qumesh 
odite/Meat 0 days, 
Milk days. 

832 Vendim Nr.34 
date 3.7.2020 

 

 

 

 

 

 

Vendim Nr.7, 

datë 6.3.2026 

PHARMAVET OOD 

Bullgari 
2663 TETRANEOVIT    100gr permban/each 100  g   

    contains: 
(antibiotic): Oxytetracycline 
Hydrochloride-6g; 
Neomycin    Sulphate- 
0.500g;/ Vitamin A (retinol 
acetate)- 50.000 IU, 
Vitamine 
D3(cholecalciferol)-5.000 
IU,Vitamine   E 
(alphaocopherolacetate)- 
7mg;  Vitamine   K 
(menadione natri- bisulfite)- 
10mg;   Vitamine   C 
(ascorbicacid)-250mg; 
Vitamine   B1, (thiamine 
hydrocloride)-6.5  mg; 
Vitamine B2(Riboflamine)- 
25 mg: Vitamine 
B6(Pyridoxine 
hydrocloride)-10 mg: 
Vitamine 
B12(cyanocobalamine)- 
0.025 mg; Folic Acid- 
1mg; Pantothenic Acid- 
50mg, Nicotinic Acid - 
130mg, Biotin-035 mg 

5281 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2056/1 

3.7.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pa limit/ 

Unlimited 

 
Vica, Qingja, 
Dhi,Gica, Shpende 
Calve, Lamb, Goats  
Pig,Poultry 

Mishi dhe te brendshme 7 
dite mbas trajtimit 
fundit. Nuk autorizohe t 
perdoret ne kafshet qe 
prodhojne qumesht per 
konsum  human. Nuk 
perdoret ne shpendet qe 
prodhojne veze per 
konsum human/Meat an 
offals 7 days after the last 
treatment./  Not authorized 
for use in animals 
producing milk for human 
consumption. Not for use 
in birds producing or 
inteded to produce eggs for 
Human 
consumption. 
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833 Vendim Nr.34 
date 3.7.2020 
 
 
 
 
 
Vendim Nr.7, 
datë 6.3.2026 
 

PHARMAVET 

OOD 

Bullgari 

2662 GENTAMAST F 1g permban/each 1g 

contain/ Gentamicine Sulfate -

10.000 IU 

(0.0167 g)/g 

5281 
 
 
 
 
 
2056/1 

3.7.2025 
 
 
 
 
 
Pa limit/ 
Unlimited 

Lopë në periudhë 

laktacioni. / Cow 

in lactation period. 

Mishi dhe te brendshem 

30 ditë, Qumeshti 96 ore. 

/Meat and offals 30 days, 

milk 96 hours. 

834 Vendimi 
Nr.165date 
30.10.2023 

CEVASANTE 
ANIMALE, 
FRANCË 

2911 VECTRAFELIS 0.9 ml përmban: / 0.9 ml 
contains: 
Dinotefuran -------- 423 mg 
Pyriproxyfen ----- --42.3 mg 

5760/1 30.10.2028 Mace/Cats Nuk aplikohet/ No 
applicable 

835 Vendimi 
Nr.165date 
30.10.2023 

CEVASANTE 
ANIMALE, 
FRANCË 

2912 VECTRA3D Përqen mepeshë1.5-4 kg 
(pipetë me 0.8 ml)/ For 
dogs weighing 1.5-4 kg (0.8 
ml pipette): 
Dinotefuran 44 mg 
Pyriproxyfen---3.9 mg 
Permethrin --------- 317mg 
Për qen me peshë >4-10 kg 
(pipetë me 1.6 ml)/ For dogs 
weighing >4-10kg (1.6 ml 
pipette): Dinotefuran 
    87 mg 

Pyriproxyfen --7.7 mg 
Permethrin --------- 635 mg 
Për qen me peshë >10-25kg 
(pipetë me 3.6 ml)/ For dogs 
weighing >10- 25 kg(pipette 
with 3.6 ml Dinotefuran 196 
mg 

5760/1 30.10.2028 Qen / Dogs Nuk aplikohet/ No 
applicable 
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Pyriproxyfen-----17.4 mg 
Permethrin ------- 1,429 mg 
Përqen me peshë>25-40kg 
(pipetëme4.7 ml)/ Fordogs 
weighing >25- 40 kg 
(pipette with 4.7 ml) 
Dinotefuran ------- 256 mg 
Pyriproxyfen ----- --22.7 mg 
Permethrin ------- 1,865 mg 

Për qen me peshë >40 kg 
(pipetë me 8.0 ml)/ For dogs 
weighing >40 kg (8.0 ml 
pipette) Dinotefuran 436mg 
Pyriproxyfen --38.7 mg 
Permethrin  3,175 mg 

    

836 Vendimi 
Nr.165date 
30.10.2023 

CZVACCINE S.A.U, 
SPANJË 

2913 ETADEX Çdo dozë 1 ml përmban / 
Each dose 1 ml contain: 
Rabies virus Flury LEP 
strain inactivated --------- ≥ 1 
IU 
*IU: Expressed in 
International Units ofpotency 

5760/1 30.10.2028 Qen, macedhegjedh 
/ Dogs, catsand cattle 

Zeroditë/ Zerodays 

837 Vendimi 
Nr.165date 
30.10.2023 

GOLASH PHARMA 
Ltd, BULLGARI 

2914 NONOVULIN Çdo tablet përmban: / Each 
tablets contains: 
Megestrol acetate-10.0 mg 

5760/1 30.10.2028 Qendhemace/Dogs 
and cats 

Nuk aplikohet/Not 
apliccable 
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838 

Vendimi 
Nr.165date 

30.10.2023 

CEVA 
SANTE 
ANIMALE, 
FRANCË 

2915 GABBROVETMULTI 

140 mg/ml 

1 mlpërmban: / 1 mlcontains: 
Paramomycin (as sulfate)--- 

140 mg (equivalent to 140 
000 IU of paramomycin 
activity) (equivalent to 
approximately 200 mg of 
paromomycin sulfate) 

5760/1 30.10.2028 Gjedhë (pre- 
ruminantëtdheviçate 
sapo lindur) dh 
derra / Cattle (pre 
ruminant cattle and 
newborncalves) and 
pigs 

Gjedhë:Gjatëmjekimit 
Colibacillosismedozë25 
50 mg/kg/në ditë pë 3- 

ditë: Mishi dh 
organet e brendshme 2 
ditë. Gjatë mjekimit t 
Cryptosporidiosis  m 
dozë 150 mg/kg/në ditëpër 
ditë: Mishi dhe organet 
brendshme 110ditë 
Derra:Mishidheorganete 
brendshme 3 ditë 

Përshkaktëgrumbullim 
Paromomycinës 

mëlçidhenëveshkaduhe 
të shmange 

përsëritja e trajtimit gjat 
periudhës së pezullimit 
Cattle: 
Colibacillosisdosage 25- 
50 mg/kg/dayfor 3 days: 
Meat and offal: 2 days. 
Cryptosporidiosis dosage 
150 mg/kg/dayfor days: 
Meat and offal 11 days. 
Pigs: Meat and offal 3 
days. 
Due to accumulation 
paromomycin in the liv 
and kidneys,  an 
repeated  course of th 
treatment during  th 
withdrawal period shouldb 
avoided 
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839 Vendimi 
Nr.165date 

30.10.2023 

FATRO 
S.P.A. ITALI 

2916 OXTRA PESSARI 
EFFERVESCENTI 

1tabletëprej 5 gpërmban: / 
1 tablet with 5 g contains: 
Oxytetracycline --1g 
equivalent to 
oxytetracycline 
hydrochloride--1.08g 

5760/1 30.10.2028 Lopë/ Cows Mishi dhe organet 
brendshme 10 ditë 
Qumështi  84  or 
(equivalent me 7 mjelje 
Meat and offal: 10 days 
Milk: 84   hour 
(equivalent   to 
milkings) 

840 Vendimi 
Nr.165date 
30.10.2023 

FARMA 
VET Ltd, 
BULLGARI 

2917 DEXA FV Çdo mlpërmban:/Each ml 
contains: 
Dexamethasone--2.00mg/ml 

5760/1 30.10.2028 Gjedhë, kuaj, derra, 
qen dhe mace 
Cattle, horses, pigs 
dogsand cats 

Gjedhë: Mishi dheorgan 
e brendshme 8 dit 
Qumështi 72 orë Derrat 

Mishi d 
organet e brendshme 2 dit 
Kuajt: Mishi dhe organet 
brendshme 8 ditë 
Nuk është i autorizuar të 
përdoret  në  kuaj 
qumështii të cilëve ështëpër 
konsum human Cattle 
Meat and offal 8days 
Pigs:Meatand offal 2 
days 
Horses:Meatandoffal8 
days 
Not authorized for use in 
horses whose milk i 
intended for huma 
consumption 
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841 

Vendimi 
Nr.165date 

30.10.2023 

FARMA 
VET Ltd, 
BULLGARI 

2918 DOXYCYCLINE 20% 

pulvis hydrosolubilis 

100 g përmban: / 100 g 
contains: 
Doxycyclinehyclate---20g 

5760/1 30.10.2028 Zogj,derradhe viça 
Birds, swine an 
calves 

Zogj: Mishi dheorganet 
brendshme7 ditë. Derra 
Mishi dhe organet 
brendshme 8 ditë. Viça 
Mishi dhe organet 
brendshme 
14 ditë. Vezë: Nuk përdore 
në zogjtë qëprodhojnë os 
janë të destinuar 
prodhojnë vezëpër konsum 
human / Birds: Mea an 
offal 7 days Swine: Mea 
and offal 
8days. Calves:Meaan 

offal 14 days 
Eggs: Not for use inbird 

producing o 
intended to produce 
eggs for  human 
consumption 

842 Vendimi 
Nr.165date 
30.10.2023 

FARMA 
VET Ltd, 
BULLGARI 

2919 PIPERAZINE 20% 100 ml përmban: / 100 ml 
contains: 
Piperazinehexahydrate-20g 

5760/1 30.10.2028 Derradheshpendë/ 
Swineand poultry 

Derra: Mishi 
organet e brendshme 7d 

Shpendë: Mi 
dhe organet 
brendshmezero dit 
Vezët 7 ditë / 
Swine: Meat and offa 
days. Poultry: Mea an 
offal zerodays Eggs7 days 
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843 

Vendimi 
Nr.165date 

30.10.2023 

 

 

 

2. Vendimi 

Nr.163 date 

7.11.2024 

EKOSAN 
d.o.o. SERBI 

2920 BRODISAN PF27 100 g përmban: / 100 g 
contains: 
Bromadiolone---0.0027 % 

5760/1 

 

 

 

 

 

 

4230/2 

1.7.2024* 

 

 

 

 

 

 

31.12.2026 

Rodenticid për 
përdorim 
profesional dhe jo 
profesional kundër 
brejtësave (minjve) 
në shtëpi, ndërtesa 
publike, objektet 
industriale. Ështëi 
përshtatshëm për 
ambjentet e 
brendshme dhe të 
jashtme / 
Rodenticide     fo 
professsional useand 
general public, for 
the controle    o 
rodents in the house 
hold,    public 
buildings, industrial 
facilities.  It     i 
suitable for  us 
indoors    and 
outdoors 

Nukaplikohet/Not 
applicable 

844 Vendimi 

Nr.165date 

30.10.2023 

FARMA 
VET Ltd, 
BULLGARI 

2921 DELTAPHARM 1 ml përmban:/ 1 mlcontains: 
Deltametrin ------- 50 mg 

5760/1 30.10.2028 Gjedhë, deledheqen 
/Cattle,sheepand 
dogs 

Gjedhë: Mishi dh 
organetebrendshme 7dit 

qumështi ze 
ditë. Dele: Mishi 
organet e brendshme 7dit 

Qumështi: Nu 
autorizohet të përdorenë 

kafshët që 
prodhojnë qumësht 
konsumhumanCattleMea 
and offal 7days, mil zero 
days Sheep: Milk an offa 
7days. 

Milk: Not 
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         authorised for use ianimal 
producingmilk fo 
humanconsumption. 

845 1. Vendimi 
Nr.165date 
30.10.2023 

 

 
2. Vendimi 
Nr.163 date 
7.11.2024 

EKOSAN 
d.o.o. SERBI 

2922 BRODISAN PE 27 100 g përmban: / 100 g 
contains: 
Bromadiolone----0.0027 % 

5760/1 

 

 

 

 

 

4230/2 

1.7.2024* 

 

 

 

 

 

31.12.2026 

Rodenticid për 
përdorim 
profesional dhe jo 
profesional kundër 
brejtësave (minjve) 
në shtëpi, ndërtesa 
publike, objektet 
industrial. Është i 
përshtatshëm për 
ambjentet e 
brendshme dhe të 
jashtme / 
Rodenticide     fo 
professsional useand 
general public, for 
the controle    o 
rodents in the house 
hold,    public 
buildings, industrial 
facilities.  It     i 
suitable for  us 
indoors    and 
outdoors 

Nukaplikohet/Not 
applicable 
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846 

Vendimi 
Nr.165date 

30.10.2023 

FARMA 
VET Ltd, 
BULLGARI 

2923 ANALGIN FV 
Çdo mlpërmban:/Each ml 
contains: 
Metamizole sodium 
monohydrate ------ 300mg 

5760/1 30.10.2028 Gjedhë, kuaj, 
derra, qen dhe 
mace / Cattle, 
horses, swine, 
dogs and cats 

Gjedhë:Mishidheorganet 
brendshme18 ditë. 
Kuajt dhe derrat mish dh 
organetebrendshme1ditë. 
Nukautorizohettëpërdore 
në kafshët q prodhojnë 
qumështpkonsumhuman 
Meatand offal:Cattle: 18 
days 

Horsesandswine:15days 
Milk: Notauthorized fo 

use in animals 
producing milk fo 
human consumption 

847 Vendimi 
Nr.165date 
30.10.2023 

FARMA 
VET Ltd, 
BULLGARI 

2924 ENROXACIN FV Çdomlpërmban:/Eachml 
contains: 
Enrofloxacin ----- 100 mg 

5760/1 30.10.2028 Gjedhë dhe 
derra/Cattleand 
pigs 

Gjedhë: Mishi dhe 
organet e brendshme 
s.c. 14 ditë, i.v. 7 ditë. 
Qumështi s.c. 5 ditë, 
i.v. 7ditë. 
Derra: Mishi dh 
organet e brendshme 
i.m.12 ditë/ 

Cattle:Meatand offal 

s.c.14days,i.v.7daysMilk 

s.c. 5days, i.v. 3days 

Pigs: Meatand offal 

i.m. 12 days 
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848 

Vendimi 
Nr.165date 

30.10.2023 

FARMAVET 
Ltd, 
BULLGARI 

2925 HELMIPHARMfor 

dogs 
contains: 
Praziquantel ------ 50 mg 
Pyrantelembonate--144 mg 
Febantel----- 150 mg 

5760/1 30.10.2028 Qen / Dogs Nukaplikohet/Not 
applicable 

849 Vendimi 
Nr.165date 
30.10.2023 

FARMAVET 
Ltd, 
BULLGARI 

2926 PHARMACOX 

liquide 

100 ml përmban: / 100 ml 
contains: 
Toltrazuril ------- --2.5 g 

5760/1 30.10.2028 Puladhegjeladeti 
/Hensandturkeys 

Mishi dhe organet 
brendshme 18 ditë.Nuk 
përdoret  në 
shpendëtqë prodhojnëvez 

për konsum 
human ose që janë të 
destinuaratëprodhojnëvezë 

për konsum 
human / Meat and offal 1 
days. Not for use in bird 

producing  or 
intended to produce 
eggs for  huma 
consumption 

850 Vendimi 
Nr.1date 
8.1.2024 

LAB. BIOVE, 
FRANCË/FRANCE 
(bulk product, finishe 
product, primary 
packaging, seconda 
packaging,lot analysis) 
V.M.D. nv, 
BELGJIKË/BELGIUM 
(secondary packaging 
batch release) 

2927 MYOGASTER-E 1 ml përmban: / 1 ml 
contains: Alfa– 
tocopherol acetate - 
--100 mg 
Sodium selenite 
anhydrous --- --1.315 mg 
(eq. selenium 0.6 mg) 

133/1 8.1.2029 Viça, derra dhe 
dele / Calf, pig 
andsheep 

Mishi dhe  organet 
brendshme zero dit 
Qumështi zero ditë Mea 
and offal: Zerodays. 
Milk: Zerodays 
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851 Vendimi 
Nr.1date 

8.1.2024 

SUPER’S DIANA, 
S.L, SPANJË / 
SPAIN 

2928 TOLFEDIAN 1 ml përmban / 1 ml 
contains: 

Tolfenamicacid--40.0mg 

133/1 8.1.2029 Gjedh, mace 
dheqen/Cattle, 
cats anddogs 

Gjedh: 
Për injeksionet I/M mis 
dhe organet e brendshme 
ditë qumështi zero orë 
Për injeksionet  I/V, 
mishi   dhe organet 
brendshme  4  ditë, 
qumështi 24 orë / Cattle: 
I/M  injection:  Meat 
and offal 12 days Milk 
Zero hours 
I/V injection: Meat 
and offal 4 days 

Milk:24 hours 

852 Vendimi 
Nr.1date 
8.1.2024 

EKOSANd.o.o.SERBI 
/SERBIA 

2929 BRODISANMM27 100 g përmban: / 100 g 
contains: 
Bromadiolone--0.0027 % 

133/1 22.4.2025* Rodenticid  për 
përdorim 
profesional dhe 
jo profesional 
kundër brejtësave 
(minjve)    në 
shtëpi,  ndërtesa 
publike, objektet 
industriale. 
Është i 
përshtatshëm për 
ambjentet e 
brendshme dhe të 
jashtme 

/Rodenticidefor 

professsional 

use and 

Nuk aplikohet / No 
applicable 
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        general public,for 
the controle of 
rodents in   the 
house   hold, 
public buildings, 
industrial 
facilities.  It   is 
suitable for use 
indoors    and 
outdoors. 

 

853 V.Nr.7date 
29.1.2024 

PRZEDSIĘBIORS 
TWO 
WIELOBRANŻO WE 
VET AGRO, 
Sp.z o.o POLONI/ 
POLAND 

2930 KALTETAN 1 ml përmban: / 1 ml 
contains: 

Calcium gluconate for 
injection ------------- 250mg 
(equivalent to 22.35 mg 
calcium or 0.56 mmol of Ca2+ 

Magnesium chloride 

hexahydrate --------- 80mg 

(equivalent to 9.56 mg 

magnesium or 0.39 mmol o 

Mg2+) 

Sodium glycerophosphate 

pentahydrate ---------- 10 mg 

(equivalent to 1.01 mg 

phosphorus or 0.03 mmol o 

P5+) 

756/1 29.01.2029 Gjedh, kuaj, 
derra/Cattle, 
horses, pigs 

Gjedh,kuaj,derra:Mishidhe 
organet e brendshme zero 
ditë Gjedh, kuaj: Qumësht 
zero orë / 
Cattle, horses, 
pigs:Meat and offalzero 
days 
Cattle, horses: Milk ze 
hours Horses, pigs:Meat an 
offal zero days. 
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854 V.Nr.7date 
29.1.2024 

PRZEDSIĘBIORS 
TWO 

WIELOBRANŻO 
WEVET AGRO, 
Sp.z o.o POLONI 
/POLAND 

2931 KALTETAN FORTE 1 ml përmban: / 1 ml 
contains: 

Calcium gluconate for 

injection ----------------- 458.4 
mg 

(equivalent to 40.97 m 

calcium or 1.02 mmol o 

Ca2+) 

Magnesium chloride 

hexahydrate------------ 

125 mg 

(equivalent to 14.94 m 

magnesium or 0.61 mmol o 

Mg2+) 
Sodium glycerophosphate 
pentahydrate ------------- 20 
mg 

756/1 29.01.2029 Gjedh, kuaj, 
derra/Cattle, 
horses, pigs 

Gjedh, kuaj, derra: Mishi 
dhe organet e brendshm 

zero ditë Gjedh, ku 
Qumështizero orë / 
Cattle, horses, pigs: 
Meat and offal zerodays 
Cattle, horses: Milkzero 
hours 

(equivalent to 2.02 m 

phosphorus or 0.07 mmol of 

P5+)   

855 V.Nr.7date 
29.1.2024 

FATRO 
S.p.A 

.,ITALI/ ITALY 

2932 METABOLASE 
FORTE 

1 ml përmban: / 1 ml 
c
d
o
l-
n
ac

ta
e
i
t
n
y

s
lm
: 

ethionine--200mg 
Cyanocobalamin ------------ 0. 

756/1 29.01.2029 Gjedh, dele, 
derra dhe kuaj 
/Cattle,sheep 
pigsandhorses 

Mishi zero ditë, qumështi 
zero orë / Meat: zero days, 
milkzero hours 

mg   

L-carnitine hydrochloride 

equivalent to l-carnitine-- 

 50 m   

dl-ɑ-tocopheryl acetate 

equivalent to dl-ɑ- 

tocopherol ----------- 30 mg 
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856 Vendimi 

Nr.39date 

5.4.2024 

BIOPHARM 

ENGINEERIN 
GAD, Bullgari 

2933 VaccineAgainst 

Anthrax 
1mlpërmban/1ml 

contains: 

Spores of acapsular R 

version of Bacillus 

anthracisSterne34F2----- 
---107CFU 

2392/1 Afati i 

regjistrimit 

Për sasinë 

1775dozë / 

Registration 

deadline 

For the 

amount of 

1775 doses. 

Kuaj, gomerë, 
mushka, deve, 
gjedhë, buaj, 
dele,dhi,derra. 
/ Horses, 
donkeys, 
mules,camels, 
cattle,buffalo, 
sheep, goats, 
pigs. 

Mishi dhe organet e 

brendshme: 15 ditë. 

Qumështi zero ditë. 

Meat and offal: 15 days. 

Milk zero days. 

857 VendimiNr.34 

Datë 3.7.2020 

VETERINARS 

KI ZAVOD- 

SUBOTICA 
AD,Serbi 

2675 HEMOSUL-P 1 g përmban/ each 1 g 

contains: 

Sulfamethoxazole – 

100mg:/Trimethoprim-20g 

(chemotheurapeuties) 

5281 3.7.2025 Vica,Derra/ 
Calves,Pigs 

Derrat: Mishi dhe 

organet e brendshme 10 

ditë, Vicat mishi dhe 

organet e brendshme 14 

ditë. / 

Pigs, meat and offals 10 

days, Calves meat and 

offals 14 days. 
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858 * VendimiNr.43 

date 

26.4.2024 

 

 

 

 

 

 

Vendim Nr. 

7, datë 

6.3.2026 

INTERCHEMIE 

WERKEN "De 

Adelaar"B.V 

Hollandë 
/NETHERLAND 

2934 RYMASOL-50 1mlpërmban:/1ml 

contains: 
Carprofen ----------50 mg 

1418/2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2056/1 

30.12.2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25.4.2029* 

Gjedh, kuajtdhe 

poni / Cattle, 

horsesandponies 

Gjedhi:Mishidheorganet 

e brendshme: 21 ditë, 

qumështi: Zero ditë 

Kuajt dhe poni: 

Mishidheorganet e 

brendshme: 4 ditë 

Nuk përdoret në pela që 

prodhojnë qumësht për 

konsum human / Cattle: 

Meat and offal: 21 days, 

milk: Zero days 

Horses and Pony: 
Meatandoffal:4 days 
Not for use in mares 
producingmilkforhuman 
consumption. 

859 VendimiNr.43 

date26.4.2024 

BIOVETAa.s, 
ҪEKI/Czech 

Republic 

2935 BIOMEC 1mlpërmban:/1ml 

contains: 
Ivermectinum ----- 10 mg 

1418/2 26.4.2029 Gjedh, dele, derra 
/Cattle,sheep, 

pigs 

Gjedh: Mishi 49 ditë 

Dele, derra:Mishi 28ditë 

Nuk duhet të përdoret 

gjatë periudhës së 

laktacionit ose 28 ditë 

parapjelljesnëkafshët që 

prodhojnë qumësht për 

konsum human / Cattle: 

Meat 49 days 

Sheep,pigs:Meat28days 

Do not use during 

lactation or 28 days 

beforedeliveryifthemilk 

is intended for human 

consumption.Turkeys: 9 

days 

Not for use in birds 
producingeggsforhuman 
consumption. 
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860 
VendimiNr.43 

date26.4.2024 

BIOVETAa.s, 

ҪEKI/Czech 

Republic 

2936 JODOUTER 1mlpërmban:/1ml 

contains: 
Povidonum iodinatum(10%) 
-100 mg 

1418/2 26.4.2029 Gjedh,derra/ 

Cattle, pigs Zeroditë/ Zero days 

861 
VendimiNr.43 

date26.4.2024 
BIOVETAa.s, 

ҪEKI/Czech 

Republic 

2937 GAMARET 10mlpërmban:/10ml 

contains: 

Procainbenzylpenicillin 

monohydrate ---- 100mg 
Neomycinsulfate ------- 102 
000 IU 
Dihydrostreptomycin sulfate- 

125 mg 

1418/2 26.4.2029 Gjedh (lopët e 

qumështit)/Cattle 

(Milkingcows) 

Mishi7ditë,qumësht72 

orë (6 mjelje) / 

Meat7days, milk72 

hours 

Novobiocin natrium----------- 
- --- 100 mg 
Prednisolone 

10 mg 
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862 VendimiNr.43 

date26.4.2024 

S.C. VANELLI 

S.R.L,RUMANI/ 
Romania 

2938 ASCACIDF 1tabletëpërmban:/ 1tablet 

contains: 
Flubendazol ---- --7.5mg 

1418/2 26.4.2029 Shpendët 
shtëpiakë (pulat, 

gjelat e detit), 

shpendët(fazanët, 

thëllëza), derrat / 

Domestic birds 

(hens, turkeys), 

birds (pheasants, 

partridges),swine. 

Mishi dhe organet e 

brendshme: Shpendët 

shtëpiakë: 7 ditë 

Derra: 23 ditë 

Vezë:Zeroditë/ 

Meatandoffal:Domestic 

poultry: 7 days 

Swine:23days 

Eggs:Zerodays 

863 VendimiNr.43 

date26.4.2024 

S.C. VANELLI 
S.R.L,RUMANI/ 
Romania 

2939 ASCACID 10% 1mlpërmban:/1ml 

contains: 
Albendazole ------100mg 

1418/2 26.4.2029 Gjedh/ Cattle Mishidheorganet e 
brendshme:28 ditë 
Qumështi:3 ditë 

/ Meatandoffal: 28 days 

Milk: Cattle:3 days 
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864 Vendimi Nr.43 

date26.4.2024 

S.C. VANELLI 

S.R.L,RUMANI/ 
Romania 

2940 ANTIPOUXDOGS 1mlpërmban:/1ml 

contains: 
Fipronil ---------- 100 mg 

1418/2 26.4.2029 Qen(2-10kg)/ 

Dogs(2-10kg) 

Nukaplikohet/Not 

applicable 

865 Vendimi Nr.43 

date26.4.2024 

S.C. VANELLI 
S.R.L,RUMANI/ 
Romania 

2941 ANTIPOUX DOGM 
1mlpërmban:/1ml 

contains: 
Fipronil ---------- 100 mg 

1418/2 26.4.2029 Qen(10-20kg)/ 

Dogs(10-20kg) 

Nukaplikohet/Not 

applicable 
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866 Vendimi Nr.43 

date 26.4.2024 

S.C. VANELLI 

S.R.L,RUMANI/ 
Romania 

2942 ANTIPOUXDOGL 1mlpërmban:/1ml 

contains: 
Fipronil ----------- 100mg 

1418/2 26.4.2029 Qen(20-40kg)/ 

Dogs(20-40kg) 

Nukaplikohet/Not 

applicable 

867 Vendimi Nr.43 

date26.4.2024 

S.C. VANELLI 
S.R.L,RUMANI/ 
Romania 

2943 ANTIPOUXDOGXL 1mlpërmban:/1ml 

contains: 
Fipronil ----------- 100mg 

1418/2 26.4.2029 Qen(40-60kg)/ 

Dogs(40-60kg) 

Nukaplikohet/Not 

applicable 
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868 Vendimi Nr.43 

date26.4.2024 

S.C. VANELLI 

S.R.L,RUMANI/ 
Romania 

2944 ANTIPOUX CAT 1mlpërmban:/1ml 

contains: 
Fipronil ----------- 100mg 

1418/2 26.4.2029 Mace/ Cats Nukaplikohet/Not 

applicable 

869 Vendimi 

Nr.43 date 

26.4.2024 

S.C. VANELLI 
S.R.LRUMANI/ 

ROMANIA 

2945 NOREDONC+ 1tabletëpërmban:/ 1tablets 

contains: 
Florfenicol ---------- 3 mg 

1418/2 26.4.2029 Shpendë 

(pula,broiler,gjelat 

e detit) / Poultry 

(chickens,broilers, 

turkeys) 

Mishi dheorganet e 

brendshme: 28 ditë 

Nukpërdoretnëshpendë 

vezët e të cilavejanë të 

destinuara për konsum 

human / 

Meat andoffal: 28 days 

Do not use in poultry 

whoseeggsareintended 

forhumanconsumption 
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870 Vendimi 

Nr.43 date 

26.4.2024 

S.C. VANELLI 
S.R.LRUMANI/ 

ROMANIA 

2946 NOREDON F 1gpërmban: / 1 gcontains: 

Florfenicol ---------- 10 mg 

1418/2 26.4.2029 Shpendë,derradhe 

peshq / Poultry, 

swine and fish 

Shpendë: Mishi: 6 ditë. 

Nuk duhet tëpërdoret në 

pulat pjellëse 

Derra:Mishidheorganet 

e brendshme:13 ditë 

Peshq: nëtemperaturëne 

ujit 19-250C: 12 ditë; në 

temperaturën e ujit 80C: 

15 ditë / 

Poultry: Meat: 6 days. 

Not be administered to 

layinghens 

Swine: Meat and offal: 13 

days 
Fish: Water temperature 
19-250C: 12 days; water 
temperature 80C: 15 days 

871 Vendimi Nr.43 
date 26.4.2024 

S.C. VANELLI 

S.R.LRUMANI/ 

ROMANIA 

2947 VANOXIWS 1ml përmban: / 1 ml 
contains: 

Oxytetracycline 

hydrochloride---200mg 

1418/2 26.4.2029 Gjelatedetit / 
Turkeys 

Gjela:Mishidhe organet 
e brendshme: 5 ditë / 

Turkeys:Meatandoffal: 

5 days 
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872 Vendimi 

Nr.43 date 

26.4.2024 

FATROS.p.A. 

ITALI/ ITALY 

2948 VIBRI- FISHVAX 1mlpërmban:/1ml 

contains: 

Inactivated culturec of 

Listonella anguillarum to 

obtain a RPS (relative 

percentageofsurvival)≥70 

Inactivated culturec of 

Vibrio ordalii to obtain a 

RPS(relativepercentageof 

survival) ≥70 

1418/2 26.4.2029 Trofta 
(Oncorhynchus 

mykiss), levrek 

(Dicentrarchus 

labrax) dhekocë 

(Sparus aurata) 

/Trout 

(Oncorhynchus 

mykiss), sea 

bass(Dicentrarchus 

labrax) and 

gilthead (Sparus 

aurata). 

Zeroditë-gradë/ None 

873 Vendimi Nr.43 

date26.4.2024 

FARMAVETLtd, 

BULLGARI / 

BULGARIA 

2949 OXYTETRAMULIN 
pulvis 

100 g përmban: / 100 g 
contains: 
Oxytetracycline 

hydrochloridum-----8.0g 
Tiamulin hydrogen fumarat-- 

2.5 g 

1418/2 26.4.2029 Derra/ Pigs Mishi dhe organet e 

brendshme: 21ditë/Meat 

and offal: 21 days 
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874 Vendimi Nr.43 

date26.4.2024 
FARMAVETLtd, 

BULLGARI / 

BULGARIA 

2950 OXYTETRAFV 1mlpërmban:/1ml 

contains: 

Oxytetracycline 

hydrochloride ------ 100mg 

1418/2 26.4.2029 Gjedh, derra dhe 

dele / Cattle, pigs 

and sheep 

Mishi dhe organet e 

brendshme: 28 ditë. 

Qumështi: 7 ditë / 

Meat and offal: 28 days. 

Milk: 7 days. 

875 Vendimi Nr.43 

date26.4.2024 

FARMAVETLtd, 

BULLGARI / 

BULGARIA 

2951 BISULVET 1mlpërmban:/1ml 

contains: 
Trimethoprim--- --20.0 mg 
Sulfamethoxazole ---- 100.0 
mg 

1418/2 26.4.2029 Derradhebroilers 
/ Pigs andbroilers 

Mishidheorganete 
brendshme: 
Derra:5 ditë 

Broilers: 6 ditë 

Nukpërdoret nëshpendët 

që prodhojnë osejanë të 

destinuar të prodhojnë 

vezë për konsumhuma / 

Meat and offal: 
Pigs: 5 day 

Broilers: 6 days 

Notforuseinbirds 

producing or intendedto 

produce eggs for human 

consumption. 
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876 Vendimi Nr.89 

date 20.6.2024 

Laboratoires 

Biove,Francë 

2952 COCCIPRO400mg/ml 

VOLAILLES 

1mlpërmban:/1ml 

contains: 

Amprolium----400.0mg 

(as hydrochloride 

equivalent to 452.4 mg 

of amprolium 

hydrochloride) 

4197/1 20.6.2029 Shpendët/ Poultry Mishi dhe organet e 

brendshme: Zero orë 

Vezë:Zeroorë/ Meatand 

offal: Zero hour 

Eggs: Zerohour 

877 Vendimi Nr.89 

date 20.6.2024 

BimedaAnimal 

Health Ltd, 

Irlandë 

2953 DECTOSPOT 1mlpërmban:/1ml 

contains: 
Deltamethrin---10.0 mg 

4197/1 20.6.2029 Gjedhdhedele/ 

Cattleand sheep 

Gjedh:Mishidheorganet 

e brendshme:18 ditë, 

qumështi: Zero orë 

Dele:Mishidheorganete 

brendshme: 35 ditë, 

qumështi: 24 orë/ Cattle: 

Meat and offal:18 days, 

milk: Zerohours. Sheep: 

Meat and offal: 35 days, 

milk: 24 hours. 
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878 Vendimi Nr.89 

date 20.6.2024 

Laboratoires 

Biove,Francë 

2954 PULMOXXIN 1 ml përmban: / 1ml 

contains: 

Tulathromycin--100mg 

4197/1 20.6.2029 Gjedh dele dhe 

derra / Cattle, 

sheep and pigs 

Mish dhe organet e 

brendshme:Gjedh: 22 

ditë, 

Derra: 13ditë, Dele: 16 

ditë, 

Nukështëiautorizuarpër 

përdorim në kafshët që 

prodhojnë qumësht për 

konsumhuman 

Nukpërdoret në kafshët 

barse të cilat kanë për 

qëllim të prodhojnë 

qumësht për konsum 

human,brenda2 muajve 

nga pjellja e pritshme / 

Meat and offal: 

Cattle: 22 days, Pigs: 13 

days, Sheep: 16 days 

Not authorisedfor usein 

animals producingmilk 

forhumanconsumption. 

Do not use in pregnant 

animals which are 

intendedtoproducemilk 

forhumanconsumption, 

within 2 months of 

expected parturition. 
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879 Vendimi Nr.89 

date 20.6.2024 
Boehringer 

IngelheimAnimal 

Health, Francë 

2955 DIFTOSEC 1 dozëpërmban: / 1dose 

contains: 

Live attenuatedfowl 
pox virus, DCEP 25 
sDtrial uine-n--t≥: 103CCID50 

1 doze prej 0.01 ml 
përmban:/ 1doseto 
0.01 ml contains: 
Glycerol------------------- 

-1 mg 

4197/1 20.6.2029 Shpendë(broiler, 
pulat e reja për 
vezë dhe për 
mbarështim dhe 
gjela deti) / Hen 
species: broilers, 
futurelayerpullets 
and future 
breeders, turkey 
species. 

Zeroditë/ Zero days 

Saline solution----------- 

---q.s.1dose of 0.01 ml 

880 Vendimi Nr.89 

date 20.6.2024 

Boehringer 

IngelheimAnimal 

Health, Francë 

2956 BIORALH120 NEO 1dozëpërmban:/1dose 

contains: 

Avian Infectious 

Bronchitisvirus,H120 

strain-3.7-5.0 log10 

EID50 

4197/1 20.6.2029 Shpendët/ Poultry Zeroditë/ Zero days 
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881 Vendimi Nr.89 

date 20.6.2024 

 

 

 

Vendimi Nr.15 

date 28.1.2025 

CidLines 

Belgjikë 2957 VIROCID 
1 kg përmban: / 1kg 

contains: 

Alkyldimethylbenzylam 

moniumchloride--- 
170.5 g 

Didecyldimethylammon 

iumchloride ----- --78.0g 
Glutaraldehyde--107.0 g 

4197/1 

 

 

 

 

578/2 

31.12.2024* 

 

 

 

 

 

1.11.2025* 

Desinfektimin e 

ndërtesave ku 

mbahenbagëtitë, 

tregjetekafshëve, 

mjetet etransportit 

/ For the 

disinfection of 

animal houses, 

market pens and 

transport vehicles. 

Nuk lejohet kontakti 

direkt i produktit me 

kafshët. Të shmanget 

kontakti i kafshëve me 

sipërfaqetetrajtuaraderi 

në tharjen e plotë/ 

Do not allow direct 

contact of the product 

with animals. Avoid 

contact of animals with 

treatedsurfacesuntilthey 

are completely dry. 

882 Vendimi Nr.89 

date 20.6.2024 

UplabLtd, Greqi 2958 DOXYCYCLINE150/ 

NEOCELL 

1 g përmban: / 1g 

contains: 

DoxycyclineHCL----- 

150 mg 

4197/1 20.6.2029 Viçat e vegjël (në 
të cilët funksioni i 
rumenit nuk ka 
filluarende),derra, 
shpendëpër mish/ 
Young calves (in 
whichthefunction 
of the rumen has 
not begun yet), 
pigs, broiler 
chicken. 

Mishi dhe indet e 

ngrënshme:Viçat: 14 ditë, 

Derrat: 8 ditë, Shpendët 

për mish: 4 ditë / Meat 

andedibletissues: Calves: 

14 days,Pigs: 8 

days,Broilerchicken:4 

days 
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883 Vendimi Nr.89 

date 20.6.2024 

UplabLtd, Greqi 2959 STARMYCIN 1 gpërmban: / 1g 

contains: 

NeomycinSulfate---- 

700 mg. 

4197/1 20.6.2029 Derra, pula, gjela 
deti, rosa./ Pigs, 
chickens, turkeys, 
ducks. 

Mishi dhe indet e 

ngrënshme:Derrat:Zero 

ditë. 

Pula:1ditë.Gjeladeti, 

rosa: Zero ditë 

Vezë: Zero ditë / Meat 

and edible tissues: Pigs: 

Zero days, Chicken: 1 

day,Turkeys,Ducks:Zero 

days 
Eggs: Zerodays 

884 Vendimi Nr.89 

date 20.6.2024 

UplabLtd, Greqi 2960 PHARMATOX 1 g përmban: / 1g 

contains: 

Oxytetracycline 

hydrochloride--1000mg 

4197/1 20.6.2029 Viçat e vegjël (në 
të cilët funksioni i 
rumenit nuk ka 
filluarende),derra, 
shpendëpër mish/ 
Young calves 
(before rumen 
function), pigs, 
broilers. 

Mishi dhe indet e 

ngrënshme:Viça: 8 
ditë,Derrat: 5 
ditë.Shpendëpërmish:15 

ditë. 

Nuk administrohet në 

shpendët, vezët etëcilëve 

janë të destinuara për 

konsum human / Meat 

andedibletissues:Calves: 

8 days,Pigs: 5 

days,Broilers: 15 days 

Not tobeadministeredto 

laying hens whose eggs 

are intended for human 

consumption. 
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885 Vendimi Nr.89 

date 20.6.2024 

UplabLtd, Greqi 2961 AMOXYCILLIN15%/ 

NEOCELL 
1 g përmban: / 1g 

contains: Amoxycyllin 

(as Amoxycyllin 

trihydrate) ------- 150mg 

4197/1 20.6.2029 Viça, derra dhe 
shpendëpërmish/ 
Calves, pigs and 
broiler chickens. 

Mishidheindete 
ngrënshme: 
Viça:48 orë 
Derrat: 24 orë 
Shpendëpërmish: 24 orë 

/ 

Meatandedibletissues: 

Calves: 48 hours 
Pigs:24 hours 
Broilerchickens: 24 hours 

886 Vendimi Nr.89 

date 20.6.2024 

UplabLtd, Greqi 2962 TYLOSIN100% 

ANAFASIS 
1 gpërmban: / 1g 

contains: 

TylosinTartrate------ 

1000 mg 

4197/1 20.6.2029 Pula, gjela deti / 

Chickens,turkeys 

Mishi: 

Pula:1 ditë 

Gjelatedetit: 5 ditë 

Vezët: 0 ditë 

Kafshëtnukduhentherrur 

gjatë trajtimit / 

Meat: 

Chickens:1day 

Turkeys:5 days 

Eggs: 0 days 

Animalsshouldnotbe 

slaughtered during 

treatment. 
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887 Vendimi Nr.89 

date 20.6.2024 

UplabLtd, Greqi 2963 STARDOX 1 gpërmban: / 1g 

contains: 

Doxycycline 

hyclate----- 
500 mg 

4197/1 20.6.2029 Viça, derra, 
shpendë për 
mish, shpendë 
përvezë, vezët e 
tëcilëvenukjanë 
të destinuara për 
konsumhuman/ 
Calves, pigs, 
broilers and, 
eggs- laying 
hens, theeggsof 
which are not 

intended for 
human 
consumption. 

Mishidheindete 
ngrënshme: 
Viçat: 14 ditë 
Derrat:8ditë Shpendët 
për mish, 
shpendëtpërvezë,vezëte 
të cilëve janë të 

destinuara për konsum 
human: 9 ditë / 
Meatandedibletissues: 
Calves: 14 days 
Pigs:8days Broilers, 
eggs-laying 
hens,theeggs of which 
are not intended for 
humanconsumption: 9 
days. 

888 Vendimi 

Nr.121 date 

31.7.2024 

S.C. PASTEUR- 
FILIALA 
FILIPESTIS.R.L. 
RUMANI / 
ROMANIA 

2964 TUBERCULINAB Çdo dozë 0.1ml 

përmban:/ Each 

dose 0.1ml 

contains: 

Purifiedprotein 

derivative(PPD) 

Mycobacterium 

bovis strain 

AN5----------- 

2000 IU 

5192/1 Afati i 
regjistrimit 
për sasinë 
259 239 
dozë / 
Registration 
deadlinefor 
the amount 
of 259 239 
doses. 

Gjedhë, derra, 
dele, dhi, 
mishngrënës, 
kuaj. / Cattle, 
swine, sheep, 
goat,carnivores, 
horses 

Derra: Mishi dhe 

organetebrendshme 

zero ditë. 

Gjedh, dele, dhi, kuaj: 

Mishi dhe organet e 

brendshme dhe 

qumështi zero ditë / 

Swine: Meat andorgans 

zerodays. Cattle,sheep, 

goats, horses: Meat, 

organs and milk zero 

days. 
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889 Vendimi 

Nr.121 

date 

31.7.2024 

S.C. PASTEUR- 
FILIALA 
FILIPESTIS.R.L. 
RUMANI / 
ROMANIA 

2965 TUBERCULINA A Çdo dozë 0.1ml 

përmban:/ Each 

dose 0.1ml 

contains: 

Purified protein 

derivative(PPD) 

from 

Mycobacterium 

avium culture 

strainD4ER------ 
-2000 IU. 

5192/1 Afati i 
regjistrimit 
për sasinë 
5000 dozë / 
Registration 
deadlinefor 
the amount 
of 5000 
doses 

Zogj, gjedhë, 
derra. / Birds, 
cattle, swine 

Mishi dhe organet e 

brendshme në zogj, 

gjedhë dhe derra: Zero 

ditë. Në vezë zeroditë./ 

Meat andoffal in birds, 

cattle and swine: zero 

days. Eggs: zero days. 

890 Vendim Nr. 

106 

dt.10.7.2024 

AFOII.TETOROI 
AVE GREQI / 
GRECCE 

2966 LONGSEPT 100ml përmban: 

/ 100 ml 

contains: 

2- Benzyl-4- 
chlorophenol----- 
5 g 
4- Chloro-3 
methylphenol---- 
--10 g 

4723/1 10.7.2029 Për 
dezinfektimin 
dhe pastrimin e 
vendqëndrimeve 
të kafshëve 

(pulari,kafazëte 
lepujve, stallat e 
derrave, lopëve 
etj.), dhoma 
inkubimi, 
magazina, 
venddepozitimet 
e mbetjeve. 
Gjithashtu 
përdoret për 
pastrimin dhe 

dezinfektimin e 
pajisjeve të 
fermës si enët e 
ujit, grazhdeve, 
kutitë e vezëve, 
inkubatorë, 
materiale 
ndihmëse,cizme, 
mjete etj. 
Dezinfektimi i 
vendeveqë kanë 
të bëjnë me 

Nukështëenevojshme/ 

It is not necessary 
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        bagëtinë, ku 
ështëimundur 
kontaminimi 
mikrobik. 

Dezinfektimi i 
oborreve të 
fermavenëprani 
të kafshëve / 
For the 
disinfection and 
cleaning of 
animal housing 
in livestock 
places 
(henhouse,rabbit 

hutches,pigsties, 
cowsheds, 
stables ect.) 
incubation 
rooms, 
warehouses, 
waste disposal 
sites ect. It is 
also used for 
cleaning and 
disinfectingfarm 
equipment such 

as water 
containers, 
mangers, egg 
boxes, 
incubators, 
auxiliary 
materials, boots, 
tools, ect. 
Disinfection of 
livestock areas 
where microbial 
contaminationis 
possible. 

 



281  

        Disinfection of 
farmyardsinthe 
presence of 
animals. 

 

891 Vendim Nr. 

106 

dt.10.7.2024 

UPLAB LTD, 
GREQI/GRECCE 

2967 COLISTIN 

350/ANAFASIS 

1gpërmban:/ 1 

g contains: 

Colistin 

Sulphate-- 
3.500.000 IU 

4723/1 10.7.2029 Viça, derra, qing 

shpendët për mish. 

/ Calves, pigs, 

lambs, broiler 

chickens. 

Mish: 
Derra dhe shpendët për 

mish: 48 orë; Viça dhe 

qingja: 72 orë / 
Meat: 

Pigs, broiler chickens: 48 
hours; Calves, lambs: 72 
hours 

892 Vendim Nr. 

106 

dt.10.7.2024 

UPLAB LTD, 
GREQI/GRECCE 

2968 OXYTETRACYCLINE 

HCL10 %/ANAFASIS 

100 g përmban: / 100 g 

contains: 

Oxytetracycline 

hydrochloride ------- 10g 

4723/1 10.7.2029 Derra, shpendët 

përmishdhepulat 

për vezë / 

Pigs, broiler 

chickens and 

laying hens 

Mishidheindete 

ngrënshme: 

Derradheshpendëtpër 

mish: 14 ditë 

Vezë:Pulatpërvezë: 6 

ditë / 

Meat and edible tissues: 

Pigs, broiler chickens: 14 

days 
Eggs: Layinghens: 6 days 

893 Vendimi Nr. 

106 datë 
10.7.2024 

UPLAB LTD, 

GREQI/GRECCE 

2969 NEOCILLIN 100 g përmban: / 100 g 

contains: 

Chlortetracycline 

hydrochloride --------- 10g 

4723/1 10.7.2029 Viça (në të cilët 

funksioni i 

rumenit nuk ka 

filluarende),derra, 

shpendët për mish 

dhe pulat për vezë 
/ 

Calves (before 
rumenfunction), 
pigs, broiler 
chickensand 
laying hens 

Mishidheindete 

ngrënshme: 

Viça,derradheshpendët 

për mish: 14 ditë 

Vezë6ditë: Pulatpër 

vezë: 6 ditë / 

Meatandedibletissues: 

Calves, pigs, broiler 

chickens: 14 days 

Eggs 6 days: Layinghens: 

6 days 

894 Vendimi Nr. 

106 datë 
10.7.2024 

UPLAB LTD, 

GREQI/GRECCE 

2970 SULFADIAZINE+ 

TRIMETHOPRIM/ 

ANAFASIS 

100gpërmban: / 100 g 

contains: 
Sulfadiazine -------- 10 g 
Trimethoprim-------- 2 g 

4723/1 10.7.2029 Viça, derra, 

shpendëtpërmish 

/ Calves, pigs, 

broilerchickens 

Viça: 6ditë; Derra: 4 ditë; 

Shpendët për mish: 3 ditë 
/ 
Calves: 6 days; Pigs: 4 

days; Broilerchickens: 3 
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         days. 

895 Vendimi Nr. 

106 datë 
10.7.2024 

BIOWET 

DRWALEW 

SP.ZO.O,POLONI/ 

POLAND 

2971 TRIMERAZIN 1 g përmban: / 1 g contains: 

Sulfamerazine ------- 400mg 
Trimethoprim --------- 80 mg 

4723/1 10.7.2029 Gjedh (viça), 

derra,kuaj(mëza) 
/ 

Cattle (calves), 

pigs,horses(foals) 

Mishi dhe organet e 

brendshme: 

Gjedh(viça),derra:15 

ditë 

Nuk përdoret në kuaj 

mishi i të cilëve është i 

destinuar për konsum 

human. 

Nuklejohet tëpërdoret në 

lopë të cilat prodhojnë 

qumësht për konsum 

human / 

Meat and offals: 

Cattle(calves),pigs:15 

days 

Donot useinhorses 

whose tissues are 

intendedfor human 

consumption. 
Not approved for use in 

cows producing milk for 

human consumption. 
896 Vendimi nr. 1 

datë 17.1.2020 

 

 

 

 

 
Vendimi Nr. 26 

date 3.4.2025 

BIOVETJOINT 

STOCK 

COMPANY, 
Bullgari 

2598 DOXX-SOL500 mg/g 
1 g përmban / Each 1 g 

contains 

Doxycyclinehyclate--------- 

500 mg 

(ekuivalentme433mg 

doxycycline) 

(equivalent to 433mg 

doxycycline) 

371 

 

 

 

 

 

 

 

 

2603/1 

17.1.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pa limit / 

Without 

limit 

Gjedh (vica pre 

ruminante), derra, 

pula 

(broiler,mbarështim 

it dhe shpendët e 

remontit). 

Cattle (Pre- 

ruminant calves), 

pigs,chickens(broil 

ers, breeders, 

replacement 

pullets). 

Mishidhetëbrëndshmet: 

Viça 7 ditë, derra 8 ditë, 

zogj (broiler, 

mbarështimit dhe 

shpendët e remontit) 5 

ditë. Nuk autorizohet 

për përdorim në 

kafshët, vezët e të 

cilave prodhohen për 

konsum njërëzor. 
Meat andoffal: Calves 7 
days, pigs 8 days, 
chickens 5 days. Not 
authorised for use in 
animalsfromwhicheggs 
areproduced for human 



283  

         consumption. 

897 Vendim Nr.127 BIOPHARM 2972 VACCINEAGAINST 1ml përmban/ 1 ml contains 5553/2 Afati i Kuaj, gomerë, Mishi dhe organet e 

datë 19.8.2024 ENGINEERING 
AD,Bullgari 

ANTHRAX Spores of acapsular R 

version of Bacillusanthracis 

regjistrimit 

për sasinë 

mushka, deve, 

gjedhë,buaj,dele, 

brëndshme 15 ditë 

Meatandoffal:15days 
 /Bulgaria  Sterne 34F2 107CFU. 129.925 dhi, derra.  

    dozë / Horses, donkeys,  

    Registratio mules, camels,  

    n deadline cattle, buffalo,  

    for the sheep,goats,pigs.  

    amount of   

    129.925   

    doses.   

898 Vendimi 

Nr.29,datë 

20.8.2018 

Alfasan 

International 

B.V. 

Netherlands/ 

Hollandë 

2219 MULTIVITAMIN 1 ml solucion përmban/ 
Each ml solution contains: 
Vitamin A 15.000 UI; 
Vitamin D3 1.000 UI; 
Vitamin E acetate 20 mg; 
Vitamin B1 10 mg; Vitamin 
B2 6.85 mg;Vitamin B6 3 

9543 Pa limit / 

Without 

Limit 

Gjedhë, 

qingja,derra,gica./ 

Cattle, 

lamb,pigs,piglets. 

Mishi zero ditë, 
Qumështi zero ditë./ 
Meat zerodays, Milk 
zero days. 

mg; Nicotinamide 35 mg; 

Vitamin B12 50.0 µg; d 

Panthenol 25 mg. 

899 Vendimi 

Nr.29,datë 

20.8.2018 

Alfasan 

International 

B.V. 

Netherlands/ 

Hollandë 

2220 CEFTIOSANPRO 

INJ 

1 ml përmban / each ml 

contains: Ceftiofur( si 

hydrochloride) 50.0 mg. 

9543 Pa limit / 

Without 

Limit 

Në derra me 

peshëderi në 125 

kg, gjedhë./ Pigs 

weighing up to 

125 kg, cattle. 

Në derra: Mishi dhetë 
brëndshmet 8 ditë. Në 
gjedhë: Mishi dhe të 
brëndshmet 8 ditë. 
Qumështi zero orë. / 
Pigs: meat and offal 8 
days. Cattle: Meat and 
offal 8 days.Milkzero 
hours. 



284  

900 Vendimi 

Nr.142 

datë 30.9.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vendimi Nr.24 

date 7.3.2025 

CZVACCINES 

S.A.U. 
Spanjë/Spain 

2973 

OCUREV Cdo dozë (1 pikë) përmban/ 

Each dose (1 drop) contains: 

Live attenuated Brucella 

melitensis , strain Rev-1 

(smoothphase)---------------- 
- ------------- 1-2 x 109 cfu. 

6320/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017/1 

Afati i 

regjistrimit 

për sasinë 

300.000 

dozë./ 

Registration 

deadlinefor 

the amount 

of 300.000 

doses. 

 

 

 

 

Afati i 

regjistrimit 

jepet vetëm 

për sasinë 

305 100 

dozë me 

paketim 25 

dozësh / 

Registration 

deadline 

only for the 

amount of 

305 100 

dosesfor 25 

dose 

packaging. 

Dhen dhe Dhi 

(remonti)./ Sheepand 

goats(replacement). 

30 ditë / 30 days. 
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901* Vendimi 

Nr.158,datë 

17.10.2024 

ACI 

LABORATORIES, 

FRANCË / 

FRANCE 

2974 

 

DESORGEME 

AGRICHOC 

Përqëndrimi m/m përmban / 

Concentrationm/mcontains: 

Didecyldimethylammonium 

chloride-----3.50000 % m/m 

Formaldehyde--------------- 

12.00000 % m/m 

Glutaral----3.00000 % m/m 

Quaternary ammonium 

compounds benzyl-c12- 

16alkyldimethylchlorides--- 
----1.00000 % m/m 

6823/1 28.12.2025* 

Dezinfektues me 

spektërtë gjërëveprimi, 

eleminon bakteriet, 

myqet dhe viruset. 

Përdoret për sipërfaqe, 

materiale, pajisje dhe 

mjete pa kontakt të 

dretjpërdrejtë me 

ushqimin e kafshëve, 

trajtimin baktericid, 

fungicid dhe virocid i 

pajisjeve për 

mbarështimin, të 

transportit dhe i 

vendstrehimeve të 

kafshëve shtëpiake./ 

Disinfectant with a 

wide spectrum of 

action, eliminates 

bacteria, molds and 

viruses. It is used for 

surfaces, materials, 

equipment and tools 

without direct contact 

with animal feed, 

bactericidal,fungicidal 

and virocidal treatment 

of equipment for 
breeding, transport and 

NukAplikohet/ 
Not Applicable. 
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        shelters of domestic 

animals. 

 

 

902 Vendimi 

Nr.158,datë 

17.10.2024 

S. C. CRIDA 

PHARMS.R.L. 
Rumania 

 

2975 

 

DOXICOL 60% 

 

1 g përmban /1 g contains: 

Doxycyclinehyclate 600 mg 

 

6823/1 17.10.2029 

Derra dhe pula (brojler) 

/ Pigs andchickens 

(broilers) 

Mishi dhe organet e 

brendshme: 
Derra: 7 ditë 

Pulat(brojler): 7 ditë 

Nuk përdoren në 

shpendë që 

prodhojnë vezë për 

konsum human / 

Meat and offal: 

Pigs: 7 days 

Chickens (broilers): 

7 days 
Not for use in birds 
producing eggs for 
humanconsumption 

903 Vendimi 

Nr.158,datë 

17.10.2024 

S. C. CRIDA 

PHARMS.R.L. 
Rumania 

2976 COLICRID PULV 50% 1 g përmban /1 g contains: 

Colistin sulphate --- 500 mg 

6823/1 17.10.2029 Derra dhe pula (brojler) 

/ Pigs andchickens 

(broilers) 

 

Mishidheorganete 

brendshme: 

Derra: 3 ditë 

Pula (brojler): 3 ditë 

Nuk përdoren në 

shpendë që prodhojnë 

vezë për konsum 

human / Meat and 

offal: Pigs: 3 days 

Chickens (broilers): 3 

days.Not for use in 

birds producing eggs 

for human 

consumption. 
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904 

 

Vendimi Nr.15 

Date 28.1.2025 
S.C. Delos Impex 

’96 S.R.L., Rumania 

2977 TOLTCOXIN B 1 ml permban / 1 ml 

contains; Toltrazuril---25 mg 

 

578/2 

 

28.1.2030 

 

Pula dhe Gjelat e detit/ 

Chickens and Turkeys. 

Pula: Mishi dhe 

organetebrendshme: 

14 ditë 

Gjelat e detit: Mishi 

dhe organet e 

brendshme: 16 ditë 

Nuk lejohet të përdoret 

në shpendë që 

prodhojnë ose janë të 

destinuara të prodhojnë 

vezë për konsum 

human. 

Nuklejohet të përdoret 

brenda 6 javëve nga 

fillimi i periudhës së 

shtrimit / Chickens: 

Meat and offal: 14 

days 

Turkeys: Meatand 

offal: 16 days 
Not for used in birds 
producing or intended 
to produce eggs for 
human consumption. 
Do not use within 6 
weeks of the start of 
the laying period. 

905 Vendimi Nr.15 

Date 28.1.2025 

 

 

Vendimi Nr. 

56, date 
21.10.2025 

LELYPHARMA 

B.V.,Hollandë/ 

Netherland 

2978 CYLANIC 50 mg +12,5 

mg 
1 tabletë përmban /1 tablet 

contains: 

Amoxicillin (as amoxicillin 

trihydrate)---50 mg 

Clavulanic acid (as 

potassium clavulanate) 12.5 

mg. 

578/2 

 

 

7575/1 

14.5.2026* 

 

 

28.1.2030 

Qen dhe mace / Dogs 

and cats. 

Nuk aplikohet / Not 

applicable. 
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906 Vendimi Nr.15 

Date 28.1.2025 

 

 

Vendimi Nr. 

56, date 

21.10.2025 

LELYPHARMA 

B.V.,Hollandë/ 

Netherland 
2979 CYLANIC 250 mg +62,5 

mg 

1 tabletë përmban /1 tablet 

contains: 

Amoxicillin (as amoxicillin 

trihydrate)---250 mg 

Clavulanic acid (as 

potassium clavulanate) 62.5 

mg. 

578/2 

 

 

7575/1 

14.5.2026* 

 

 

28.1.2030 

Qen dhe mace / Dogs 

and cats. 

Nuk aplikohet / Not 

applicable. 

907  

Vendimi Nr.15 

Date 28.1.2025 

INDUSTRIAL 

VETERINARIA 
S.A., Spanjë/ Spain 

 

2980 

 

MEDESON 

1 ml përmban /1 ml contains: 

Medetomidine 

hydrochloride ------ --1.0 mg 

(equivalent to 0.85 mg of 

medetomidine). 

 

578/2 

 

28.1.2030 

Qen dhe mace / Dogs 

and cats. 

Nuk aplikohet / Not 

applicable. 

908 

Vendimi Nr.15 

Date 28.1.2025 

FATRO S.P.A., 

Itali 2981 TOLOXAN 

1 ml përmban /1 ml contains: 

Levamisole ------------- 15mg 

(as levamisole 

hydrochloride) --- --12.73 mg 
Oxyclozanide ---------- 30 mg 

578/2 28.1.2030 

Gjedh dhe dele / Cattle 

and sheep. 

Mishidheorganete 
brendshme: 
Gjedh: 28 ditë 
Dele: 42 ditë 

Nuk lejohet të përdoret 

në kafshë me laktacion 

që prodhojnë qumësht 

për konsum human / 

Meat and offal: 

Cattle: 28 days 

Sheep: 42 days 

Use is not permitted in 
lactating animals 
producing milk for 

human consumption. 
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909 Vendimi Nr.15 

Date 28.1.2025 

HUAYI 

Pharmaceuticals 

(ANHUI) Company 

Limited, China 

2982 HEDYLON 1 tabletë përmban /1 tablet 

contains: 
Prednisolone ------------ 5mg 

578/2 28.1.2030 

Qen dhe mace / Dogs 

and cats. 

Nuk aplikohet / Not 

applicable. 

910  

Vendim Nr.15 

Date 28.1.2025 

GOLASH FARMA 

LTD, Bulgaria 
 

2983 

 

PINOX 1250 mg 

1bolus përmban /1 

Comprettae contains: 

Oxytetracycline 

hydrochloride-----1250.0mg 

 

578/2  

28.1.2030 

Lopë, pela, gomarica, 

dele, dhi dhe dosa 

/Cows, mares, she- 

asses, sheep, goats and 

pigs. 

Mishi dhe organet e 

brendshme: 3 ditë 

Nuk lejohet të përdoret 

në kafshë të destinuara 

që prodhojnë mish për 

konsum human 

Qumësht: 3 ditë 

Nuk lejohet të përdoret 

në kafshë që prodhojnë 

qumësht për konsum 

human / 

Meat and offal: 3 days 

Do not use in animals 

which meat is 

intended for human 

consumption. 

Milk 3 days.Do not use 

in animals producing 
colostrum for human 

consumption. 

911 1. Vendim 

Nr.31 date 

7.5.2025 

New Biosecurity 

Technologies, S.L 

Spanjë 

2984 CIPERGEN 5DP %(w/w) përmban /% 

(w/w) contains: 

Cypermetrin -------- 5 % 

(ɑ-cyano-3-phenoxybenzyl 

3-(2,2-dichlorovinyl)-2,2- 

dimethylcyclopropanecarb 

oxylate) 

Tetramethrin ---------0.9 % 

 

3492/1 

 

21.7.2025 
Përdoret në të gjitha 

llojet e fermave dhe 

faciliteteve të 

kafshëve për shpendë, 

derra, ruminantë 

(gjedh, dele, dhi) 

kundër insekteve 

zvarranike siç janë: 

pleshtat, rriqnat, 

morrat, morri i kuq i 

 

Nuk aplikohet / Not 

applicable 
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2.Vendim Nr. 

40 date 

18.6.2025 

     

 

4520/1 

 

 

17.3.2028 

pulave (Dermanyssus 

gallinae), brumbulli i 

zi (Alphitobius 

diaperimus), 

milingonat, furrtaret 

dhe të tjerat / 

Used in any kind of 

poultry, swine, 

ruminant (bovine, 

ovine, goat cattle) 

farms, and other 

animal facilities 

against crawling 

insects such as: fleas, 

ticks, lice, poultry red 

mite (Dermanyssus 

gallinae), darkling 

beetle (Alphitobius 

diaperimus), 

ants,cockroaches and 
others. 

 

912 1. Vendim 

Nr.31 date 

7.5.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Vendim Nr. 

40 date 

18.6.2025 

New Biosecurity 

Technologies, S.L 

Spanjë 

2985 SANIVIR PLUS %(w/w)përmban 

/%(w/w)contains: 

Gluataraldehyde(1,5- 

pentanedial) ---------- 15 % 

Didecyldimethylammoniu 

m chloride ------------ 10 % 
Cypermetrin ---------- 10 % 

ɑ-cyano-3-phenoxybenzyl 

3-(2,2-dichlorovinyl)-2,2- 

dimethylcyclopropanecarb 

oxylate 

Geraniol ------------ --0.1 % 

3492/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4520/1 

19.4.2026* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.1.2028 

Ndërtesat blektorale 

(shpendë, derra, 

ruminantë etj), 

pajisjet e punës 

kundër bakterieve, 

insekteve fluturake 

dhe zvarritëse / 

Livestock buildings 

(poultry, swine, 

ruminants, ect) as 

well as tools and 

vehicles againts 

bacteria, crawling and 

flying insects. 

Pritet një periudhë 

sigurie 6-12 orë 

përpara se të 

vendosen kafshët 

përsëri në ambient 

/ 

Wait for a 6-12 

hours safety period 

before placing the 

animals back in the 

area. 
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913 Vendim Nr.31 

date 7.5.2025 

Impex Europa S.L 

Spanjë 

2986 RATOLI CEBO 

FRESCO 

%(w/w) përmban /%(w/w) 

contains: 
Bromadiolone   --0.005 % 

3-[3-(4ʼ- Bromo[1,1ʼ- 

biphenyl]-4- yl)-3-hydroxy- 

1-phenylpropyl]-4- hydroxy- 

2H-1-benzopyran-2-one 

3492/1 31.12.2025* 
Në ambjente të 

jashtme dhe të 

brendëshme kundër 

Mus musculus (miu i 

shtëpisë) dhe Rattus 

norvegicus (miu me 

ngjyrë kafe ose miu i 

kanaleve) të vegjël 

dhe adult / 

Mus musculus (house 

mouse) and Rattus 

norvegicus (brown or 

drain rat) young and 
adults. 

Nuk aplikohet / Not 

applicable 

914 1. Vendim 

Nr.31 date 

7.5.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Vendim Nr. 

40 date 

18.6.2025 

New Biosecurity 

Technologies, S.L 

Spanjë 

2987 FINIGEN PLUS %(w/w) përmban / 

%(w/w) contains: 

Cypermethrin --- --3.00 % 

(RS)-α-cyano-3 

phenoxybenzyl-(1RS)-cis, 

trans 3-(2,2- 

dichlorovinyl)-2,2- 

dimethylcyclopropanecarb 

oxylate 
Acetamiprid ----- --2.90% 

N-((6-Chloro-3- 

pyridinyl)methyl)-N'- 

cyano-N- 

Methylethanimidamide 

Piperonyl Butoxide, PBO- 

- ---------- -- 3.00 % 

2-(2-butoxyethoxy)ethyl 

6-propylpiperonyl ether 

Azamethiphos ----- --0.1 % 

S-[(6-chloro-2- 
oxooxazolo[4,5-b]pyridin- 
3(2H)-yl)methyl] O, O- 
dimethyl thiophosphate 

3492/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4520/1 

7.8.2026* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.7.2029 

Për largimin e insekteve 

dhe araknideve nga në 

cdo lloj godine sic janë 

pularitë, fermat e 

ruminantëve, kolibet, 

kopshtet zoologjike dhe 

ambjentet e tjera për 

kafshë. Rekomandohet 

për kontrollin e 

insekteve zvarritëse 

(pleshtat, brumbujt e zi, 

morrat, furrtaret), 

insektet fluturuese 

(mizat, mushkonjat, 

grerëzat) dhe araknidet 

(këpushat, morri i kuq i 

shpendëve dhe 

merimangat) / 

For the removal of 

insects and arachnides 

in any kinf of facility 

such as poultry farms, 

ruminant farms, kennel, 

zoos and other animal 

shelters. It is indicated 

Periudha e sigurisë: 

Me spërkatje: 4-6 

orë. Me nebulizim: 

12 orë. 

Rekomandohet të 

bëhet ventilim para 

se të futjes në godinë 

Safety period: 

Spraying: 4-6 hours 

Nebulization: 12 

hours.It is 

recommended a 

good ventilation 

before re-entering 

the area. 
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        for the control of 

crawling insects (fleas, 

darkling beetles, lice, 

cockroaches), flying 

insects (flies, 

mosquitos, wasps) and 

arachnides (ticks, 

poultry red mite and 

spiders). 
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915 Vendim Nr.31 

date 7.5.2025 

EKOSAN 

INTERNATIONAL 
d.o.o. , SERBI 

2988 NEOPIROX 100 g (%)përmban / 100 g 

(%)contains: 

Cipermetrin --- --0.263% 

3492/1 7.5.2030 Për përdorim 

profesional dhe jo 

profesional kundër 

insekteve zvarritëse 

në ambiente të 

mbyllura (për 

përdorim në zgavra 

ku fshihen insektet), 

foletë e grerëzave në 

ambiente të mbyllura, 

buburrecat (jashtë, 

rreth ndërtesave pranë 

dritareve dhe 

pragjeve), milingonat 

e kopshtit (jashtë, 

rreth folesë dhe në 

hyrje të saj) / 

For professional an 

non-professional use 

against crawling 

insects indoors (for 

use in cracks, 

crevices, cavities 

where insects hide), 

wasp nests indoors, 

cockroaches 

(outdoors around 

buildings near 

windows and 

thresholds), 

garden ants 

(outdoors, 

around an on 

entering the 

nest). 

Nuk aplikohet/ Not 

applicable. 
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916 Vendim Nr.31 

date 7.5.2025 

Intervet International 

B.V., Hollandë 

2989 NOBILIS RT INAC 0.5 ml përmban / 0.5 ml 

contains: 

Inactivated avian 

rhinotracheitis virus, strain 

BUT 1#8544, 100 antigen 

ELISA units inducing at least 

210 ELISA units* 

* Seriological response in 

chickens 

3492/1 7.5.2030 Pula dhe gjela deti 

(pulat pjellëse të 

ardhshme, 

mbarështuese) / 

Chickens and turkeys 

(future laying, 

breeder and multiplier 

animals) 

Zero ditë / Zero days 

917 Vendim Nr.31 

date 7.5.2025 

Intervet International 

B.V., Hollandë 

2990 NOBILIS SALENVAC 

ETC 
1 ml përmban /1 ml 

contains: 

Inactivated Salmonella 

Entertidis, strain PT4: 1- 

6.6 RP* 

Inactiveted Salmonella 

Typhimurium,strain 

DT104: 1-16.1 RP* 

Inactivated Salmonella 

Infantis, strain A S03499- 

06: 1-26.6 RP* 

3492/1 7.5.2030 Pula (për mbarështim 
dhe pula pjellëse)/ 
Chickens (breeders and 
layers) 

Zero ditë/ Zero 

days. 

918 Vendim Nr.45 

date 22.7.2025 

S.C. PASTEUR- 

FILIALA 

FILIPESTI S.R.L. 

RUMANI 

2991 TUBERCULINA A Çdo dozë 0.1ml 

përmban:/Each 

dose 0.1ml 

contains: Purified 

protein derivative 

(PPD) from 

Mycobacterium 

avium culture strain 

D4ER ------ 2000 IU 

5499 Afati i 

regjistrimit 

për sasinë 

1.000 doza / 

Registration 

deadline for 

the amount 

of 1.000 

doses. 

Zogj, gjedhë, derra / 

Birds, cattle, swine 
Nuk ka / Not 

applicable 
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919 Vendim Nr.45 

date 22.7.2025 

S.C. PASTEUR- 

FILIALA 

FILIPESTI S.R.L. 

RUMANI 

2992 TUBERCULINA B Çdo dozë 0.1ml 

përmban: / Each 

dose 0.1ml 

contains: 

Purified protein 

derivative (PPD) 

Mycobacterium 

bovis strain AN5---- 
- ----- 2000 IU 

5499 Afati i 

regjistrimit 

për sasinë 

252,600 

doza / 

Registration 

deadline for 

the amount 

of 252,600 

doses. 

Gjedh, derra, dele, dhi, 
mishngrënës, kuaj / 
Cattle, swine, sheep, 
goat, carnivores, horses 

Mishi dhe organet 

e brendshme zero 

ditë. Qumështi 

zero ditë / 

Meat and organs 

zero days. Milk 

zero days. 

920 Vendim Nr.45 

date 22.7.2025 

SOPHARMA AD, 

Bullgari 

2993 VACCINE AGAINST 

ANTHRAX 
1 ml përmban / 1 

ml contains: 

Spores of acapsular 

R version of 

Bacillus anthracis 

Sterne 34F2-------- 

107CFU. 

5499 Afati i 

regjistrimit 

për sasinë 

143.630 

doza / 

Registration 

deadline for 

the amount 

of 143.630 

doses. 

Kuaj, gomerë, mushka, 
deve, gjedhë, buaj, 
dhen, dhi, derra / 
Horses, donkeys, 

mules, camels, cattle, 
buffalo, sheep, goats, 
pigs 

Mishi dhe organet 

e brendshme: 15 

ditë. Qumështi 

zero ditë. 

Meat and offal: 15 

days. Milk zero 

days. 

921 Vendim Nr.45 

date 22.7.2025 

S.C. VANELLI 
S.R.L, Rumani 

2994 VANBENDAZOL 1 ml përmban / 1 

ml contains: 

Fenbendazol-------- 

- ------------- 300 mg 

5499 22.07.2030 Kuaj / Horses Nuk aplikohet. 

Nuk duhet të 

përdoret në kuaj të 

destinuar për 

konsum human. 

/Not applicable. 

Not to be used in 

horses intended for 

human 

consumption. 
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922 Vendim Nr.45 

date 22.7.2025 

S.C. VANELLI 
S.R.L, Rumani 

2995 ANTIPOUX MD 1 ml përmban / 1 

ml contains: 

Fipronil 
100 mg 

5499 22.07.2030 Mace dhe qen / Cats 

and dogs 
Nuk aplikohet / 

Not applicable 

  

923 Vendim Nr.45 FM PHARM LTD, 2996 NEOMARBOFLOXACIN 1 ml përmban / 1 5499 22.07.2030 Gjedh dhe derra / Cattle Gjedh: Doza prej 2 

 date 22.7.2025 Serbi   ml contains: 

Marbofloxacin------ 

- ------------- 100 mg 

  and pigs mg/kg peshë trupore 

gjatë 3-5 ditë (i.v, 

s.c, i.m) 
Mishi dhe organet e 

         brendshme: 6 
         ditë.Qumësht: 36 
         orë.Doza prej 8 
         mg/kg peshë trupore 
         një herë (i.m.).Mishi 
         dhe organet e 
         brendshme: 3 ditë 
         Qumësht: 72 orë. 
         Derrat:Mishi dhe 
         organet e 
         brendshme: 4 ditë 
         /Cattle: Dose of 2 
         mg/kg body weight 
         during 3 to 5 days 
         (i.v., s.c., i.m.) 
         Meat and offal: 6 
         days.Milk: 36 
         hours.Dose of 8 
         mg/kg body weight, 
         once (i.m.) 
         Meat and offal: 3 
         days.Milk: 72 hours 
         Pigs:Meat and offal: 
         4 days. 
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924 Vendim Nr.45 

date 22.7.2025 

S.C. VANELLI 
S.R.L, Rumani 

2997 FLOREDON 100 

mg/g 
1 g përmban / 1 g 

contains: 

Florfenicol---------- 

- ------------ 100 mg 

5499 22.07.2030 Derra, shpendë 
(broilers) dhe peshk / 
Pigs, poultry (broilers) 
and fish. 

Shpendët 

(broilers): 6 ditë 

Nuk duhet të 

administrohet në 

pula që prodhojnë 

vezë për konsum 

human 

Derri: Mishi edhe 

organet e 

brendshme: 13 ditë 

Peshku: 270 gradë- 

ditë / 

Poultry (broilers): 

6 days 

Not to be 

administered to 

laying hens that 

produce eggs for 

human 

consumption 

Swine: Meat and 

offal: 13 days 
Fish: 270 degrees- 
.days 

925 Vendim Nr.45 

date 22.7.2025 

BASF Agro B.V. 

Arnhem, Hollandë 

2998 CAMALEON+ %(w/v) përmban / 

%(w/v) contains: 

Alpha- 

Cypermethrin------- 

- ---------- 6 % (w/v) 

5499 04.06.2029* Mizat, mushkonjat 
(Aedes spp, Culex 

Spp.), Culicoides spp, 
mizat e kuajve, 
grerëzat, morrat, 
pleshtat, brumbulli i 
vogël (Alphitobius 
diaperinus), çimkat, 
buburrecat, furrtaret, 
milingonat, rriqrat 
(Dermanyssus gallinae), 
merimangat etj. 
Flies, mosquitoes 
(Aedes spp, Culex 

4- 6 orë përpara 

hyrjes në ambjent / 

4- 6 hours before 

reentry 
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        Spp.), Culicoides spp, 
horseflies, wasps, lice, 
fleas, leser beetle 
(Alphitobius 

diaperinus), bedbugs, 
cockroaches, ants, ticks, 
lice (Dermanyssus 
gallinae), spiders, etc. 

 

926 Vendim Nr.45 

date 22.7.2025 

CEVA-PHYLAXIA 

VETERINARY 

BIOLOGICALS Co. 

LTD, Hungari 

2999 CEVAC SALMUNE 

ETI K 
1 dozë vaksinë 

përmban /1dose of 

vaccine contains: 

Inactivated 

Salmonella 

Enteritidis, strain 

038-90 

min.122 ELISA 

units 

Inactivated 

Salmonella 

Typhimurium, 

strain 076-94------ 

min. 212 ELISA 

units 

Inactivated 

Salmonella Infantis, 

strain SM-595------ 
--min. 157 ELISA 
units 

5499 22.07.2030 Pula / Chickens Zero ditë / Zero 

days 
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927 Vendim Nr.56 

date 

21.10.2025 

Interchemie Werken 

"De Adelaar" B.V 

Hollandë 

3000 TIASAN ORAL 1 ml përmban /1 ml 

contains: 

Tiamulin hydrogen 

fumarate-125.0 mg. 

7575/1 21.10.2030 Derra, pula dhe gjela 
deti / Pigs, chickens 
and turkeys. 

Derrat: Mishi dhe 

organet e 

brendshme: 7 ditë 

Pulat: Mishi dhe 

organet e 

brendshme: 2 ditë 

Vezët: 0 ditë 

Gjelat e detit: 

Mishi dhe organet 

e brendshme: 4 

ditë / 

Pigs: Meat and 

offal: 7 days 

Chickens: Meat 

and offal: 2 days 

Eggs: 0 days 

Turkey: Meat and 

offal: 4 days 
928 Vendim Nr.56 

date 

21.10.2025 

Kela N.V. Belgjikë 3001 DEXA-KEL 0,2 % 1 ml përmban /1 ml 

contains: 

Dexamethasone 

sodium phosphate-- 

---------- 2.64 mg 

(equivalet 2 mg 

dexamethasone) 

7575/1 21.10.2030 Kuaj, gjedh, dhi, derra 

dhe qen / Horses, cattle, 

goats, pigs and dogs. 

Kuaj, gjedh, dhi, 

derra: Mishi dhe 

organet e 

brendshme: 14 ditë 

Qumështi: 2 ditë / 

Horses, cattle, 

goats, pigs: Meat 

and offal: 14 days 

Milk: 2 days. 
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929 Vendim Nr.56 

date 

21.10.2025 

Kela N.V. Belgjikë 3002 VITAMIN B 

COMPLEX 
1 ml përmban /1 ml 

contains: 

Thiamine 

hydrochloride (Vit 

B1) --------- 10 mg 

Riboflavin sodium 

phosphate (Vit B2-- 

- ---------- --5.4 mg 

Pyridoxine 

hydrochloride (Vit 

B6) ---------- 4 mg 

Nicotinamide (Vit 

B3) ---------- 25 mg 

Dexpanthenol (Vit 

B5) ------------ 5 mg 

Cyanocobalamin 

(Vit B12) ---- 10 mg 

7575/1 21.10.2030 Gjedh (viça), kuaj 
(mëza), dele (qingja), 
derra, qen, mace dhe 
pula / Cattle (calves), 

horses (foals), sheep 
(lambs), pigs, dogs, cats 
and chickens. 

Gjedh (viça), kuaj 

(mëza), dele 

(qingja), derra: 

Mishi dhe organet 

e brendshme: 0 

ditë 

Shpendët:Mishi 

dhe organet e 

brendshme: 0 ditë 

Vezë: 0 ditë /. 

Cattle (calves), 

horses (foal), sheep 

(lamb), Pigs: Meat 

and other edible 

tissues: 0 days 

Poultry: Meat and 

other edible 

tissues: 0 days 
Eggs: 0 days 

930 Vendim Nr.56 

date 

21.10.2025 

Kela N.V. Belgjikë 3003 TYLOKEL 1 ml përmban /1 ml 

contains: 

Tylosin base (as 

Tylosin tartrate) ---

---------------200 mg. 

7575/1 21.10.2030 Gjedh dhe derra / Cattle 

and pigs. 
Gjedh: Mishi dhe 

organet e 

brendshme: 29 ditë 

Qumështi: 7 ditë. 

Derra: Mishi dhe 

organet e 

brendshme: 28 ditë 

/ Cattle: Meat and 

offal: 29 days 

Milk: 7 days. Pigs: 

Meat and offal: 28 

days. 
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931 Vendim Nr. 7, 

date 6.3.2026 

BIOVET Joint Stock 

Company Bullgari 
3004 NANOTRIM 464.2 mg/g 

+ 100 mg/g powder for 

administration in drinking 

water/milk for 

chickens, turkeys, pigs and 

cattle 

1 g përmban / 1 g 

contains: 

Sulfachloropyridazi 

ne---464.2 mg 

(equivalent to 500 

mg of 

Sulfachloropyridazi 

ne sodium) 

Trimethoprim------- 

----------100 mg. 

2056/1 19.1.2031 Pula, gjela deti, derra 

dhe gjedh (pre- 

ruminantë)/ Chickens, 

turkeys, pigs and cattle 

(pre-ruminants) 

Pula: Mishi dhe 

organet e 

brendshme: 3 ditë. 

Gjela deti: Mishi 

dhe organet e 

brendshme: 9 ditë. 

Derra: Mishi dhe 

organet e 

brendshme: 7 ditë. 

Gjedh (pre- 

ruminantë): Mishi 

dhe organet e 

brendshme: 7 ditë 

Nuk përdoret në 

shpendët që 

prodhojnë ose janë 

të destinuar të 

prodhojnë vezë për 

konsum human / 

Chickens: Meat 

and offal: 3 days 

Turkeys: Meat and 

offal: 9 days 

Pigs: Meat and 

offal: 7 days 

Cattle (pre- 

ruminant): Meat 

and offal: 7 days 

Not for use in birds 

producing or 

intended to 

produce eggs for 

human 

consumption. 
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932 Vendim Nr. 2, 

date 20.1.2026 

HUVEPHARMA 

SA, Francë 

 

 

 

 

 

 
*Ky medikament 

tregtohet vetëm me 

recetë veterinare, i 

shoqëruar me 

fletudhëzuesin në 

gjuhën shqipe. 

3005 LINCORAL- S 222 mg/g 

444.7 mg/g powder for use 

in drinking water 

1 g përmban / 1 g 

contains: 

Lincomycin------ 

222 mg (equivalent 

to 251.7 mg of 

lincomycin 

hydrochloride 

monohydrate) 

Spectinomycin------ 

-444.7 mg 

(equivalent to 672.4 

mg of 

spectinomycin 

sulfate tetrahydrate) 

629/1 19.1.2031 Derra dhe pula / Pigs 

and chickens 
Derra: 

Mishi dhe organet 

e brendshmet: Zero 

ditë. 

Pula: 

Mishi dhe organet 

e brendshmet: 5 

ditë. 

Nuk përdoret në 

pulat që prodhojnë 

ose që janë të 

destinuar të 

prodhojnë vezë për 

konsum human. 

Kafshët nuk duhet 

të theren për 

konsum human 

gjatë trajtimit / 

Pigs: 

Meat and offal: 

Zero days 

Chickens: 

Meat and offal: 5 

days 

Not for use in birds 

producing or 

intended to 

produce eggs for 

human 

consumption 

Animals must not 

be slaughtered for 

human 

consumption 
during treatment 
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933 Vendim Nr. 7, 

date 6.3.2026 

HUVEPHARMA 

SA, Francë 

 

3006 HUVAMOX 800 mg/g  

powder for use in 

drinking water for 

chickens, turkeys, duck 

and pigs 

1 g përmban / 1 g 

contains: 

Amoxicillin--------- 

- ------ 697 mg 

(equivalent to 800 

mg of amoxicillin 

trihydrate). 

2056/1 19.1.2031 Pula (broiler, zogëzat, 

dhe pulat për 

riprodhim), rosat 

(broiler, dhe rosat për 

riprodhim), gjelat e 

detit (broiler, dhe pulat 

e detit për riprodhim) 

dhe derrat / 

Chickens (broiler, 

pullet, for reproduction 

), ducks (broilers, for 

reproduction ), turkeys 

(broilers, for 

reproduction) and pigs. 

Pula: Mishi dhe 

organet e 

brendshmet: 1 ditë 

Rosa: Mishi dhe 

organet e 

brendshmet: 9 ditë 

Gjelat e detit: 

Mishi dhe organet e 

brendshme: 5 

ditë.Derra: 

Mish dhe organet e 

brendshme: 2 ditë 

Nuk autorizohet të 

për përdoret në 

zogjtë që prodhojnë 

vezë për konsum 

human. Nuk përdoret 

brenda 4 javësh nga 

fillimi i periudhës së 

prodhimit të vezëve / 

Chickens: 

Meat and offal: 1 

day.Ducks: Meat and 

offal: 9 days 

Turkeys: Meat and 

offal: 5 days.Pigs: 

Meat and offal: 2 

days. Not authorised 

for use in laying 

birds producing eggs 

for human 

consumption. Do not 

use within 4 weeks 

of the start of the 
laying period. 
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934 Vendim Nr. 7, 

datë 6.3.2026 

FATRO S.p.A,   

Itali/ Italy 

 3007 DODICILE 1 ml përmban /1ml 

contains: 

Cyanocobalamin --

-----------------1mg 

Tiamine----89.2mg 

(equivalent to 

thiamine 

hydrochloride 100 

mg) 

 

 2056/1 

 

5.3.2031 
Gjedh, kuaj, derra, qen 

dhe mace. 

/ Cattle, horses, pigs, 

dogs and cats. 

Gjedh dhe kuaj: 

Mishi dhe organet 

e brendshme: 0 

ditë. 

Qumësht: 0 ditë. 

Derra: Mishi dhe të 

brendshme: 0 ditë. 

/ Cattle and horses: 

Meat and offal: 0 

days. 

Milk: 0 days. 

Pigs: Meat and 

offal: 0 days. 

935 Vendim Nr. 7, 

datë 6.3.2026 

FATRO S.p.A,   Itali/ 

Italy 
3008 REPEN 1 ml përmban /1ml 

contains: 

Procaine 

benzylpenicillin 

equivalent to 

benzylpenicillin---

--------200.000 UI 

Dihydrostreptomy

cine sulfate 

equivalent to 

Dihydrostreptomy

cine---------250 mg 

 
 2056/1 

 
5.3.2031 

Gjedh, kuaj që nuk 

janë të destinuar për 

prodhimin e ushqimit 

për konsum human, 

derra, dele, dhi, qen 

dhe mace./ Bovine, 

horses not intended 

for food production 

for human 

consumption, pigs, 

sheep, goats, dogs and 

cats. 

Mishi dhe organet 

e brendshme: 

Gjedh, derra, dele, 

dhi: 74 ditë. 

Kuaj: Nuk 

zbatohet. Produkti 

nuk duhet t'u 

administrohet 

kuajve të destinuar 

për prodhimin e 

ushqimit për 

konsum human. 

Qumësht: 

Gjedhë: 108 orë (9 

mjelje) 

Dele, dhi: 162 orë 

Nuk lejohet 

përdorimi tek kuajt 

që prodhojnë 

qumësht për 

konsum human / 

Meat and offal: 

Cattle, pigs, sheep, 

goats: 74 days. 

Horses: Not 
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applicable. The 

product should not 

be administered to 

horses intended for 

food production for 

human 

consumption. 

Milk: 

Cattle: 108 hours 

(9 milkings) 

Sheep, goats: 162 

hours 

Not permitted for 

use in horses 

producing milk for 

human 

consumption. 

 936 Vendim Nr. 7, 

datë 6.3.2026 

FATRO S.p.A,   Itali/ 

Italy 
3009 UNACEF Ҫdo tabletë 

përmban / Each 

tablets contains: 

Cefadroxil----------

-----------200.0 mg 

(equivalent to 

Cefadroxil 

monohydrate) -----

-----------210.0 mg   

Cefadroxil----------

--------1000.0 mg 

(equivalent to 

Cefadroxil 

monohydrate) -----

--------1050.0 mg    

 2056/1 5.3.2031 Qen dhe mace / Dogs 

and cats. 

Nuk aplikohet / 

Not applicable 
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937 Vendim Nr. 7, 

datë 6.3.2026 

LELYPHARMA B.V, 

Zuiveringweg 42 8243 

PZ Lelysta d, Hollandë 

3010 FICOXIL Ҫdo tabletë përmban / Each 

tablets contains: 

Firocoxib-----------------------

------------56.75 mg 

2056/1 5.3.2031 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Qen / Dogs. Nuk aplikohet / 

Not applicable. 

938 Vendim Nr. 7, 

datë 6.3.2026 

FATRO S.p.A,   Itali/ 

Italy 
3011 ANTIMANIA 1 ml përmban / 1 ml 

contains: 

Meglumine antimoniate------

-----------------300 mg 

2056/1 5.3.2031 Qen / Dogs. 

 

 

Nuk aplikohet / 

Not applicable. 
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939 Vendim Nr. 7, 

datë 6.3.2026 

KELA N.V, Belgjikë / 

Belgium 
3012 KELAMOXIL LA 150 

mg/ml 

1ml përmban /1ml contains: 

Amoxicillin--------------------

---------------150.0 mg  

(equivalent to 172.2 mg 

amoxicillin trihydrate). 

2056/1 5.3.2031 Gjedh dhe derra / 

Cattle and pigs. 

Gjedh: Mishi dhe 

organet e 

brendshme: 18 ditë 

Qumësht: 72 orë 

Derra: Mishi dhe 

organet e 

brendshme: 20 ditë 

/  

Cattle: Meat and 

offal: 18 days 

Milk: 72 hours 

Pigs: Meat and 

offal: 20 days 

940 Vendim Nr. 7, 

datë 6.3.2026 

KELA N.V, Belgjikë / 

Belgium 
3013 FLORFENIKEL 300 

mg/ml 
1ml përmban /1ml 

contains: 

Florfenicol---------

-----------300.0 mg. 

2056/1 5.3.2031 Gjedh dhe derra / 

Cattle and pigs. 

Gjedh: Mishi dhe 

organet e 

brendshme: 34 ditë 

Qumështi: Nuk 

autorizohet të 

përdoret në kafshët 

që prodhojnë 

qumësht për 

konsum human 

Derra: Mishi dhe 

organet e 

brendshme: 18 ditë 

/ 

Cattle: Meat and 

offal: 34 days 

Milk: Not 

authorised for use 

in animals 

producing milk for 

human 

consumption 

Pigs: Meat and 

offal:18 days 
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941 Vendim Nr. 7, 

datë 6.3.2026 

ERFAR S.A., Greqi 3014 LEVOPLIX 300 mg 

tablets 
Ҫdo tabletë 

përmban / Each 

tablet contains: 

Levamisole 

hydrochloride------

----------300.0 mg 

2056/1 5.3.2031 Gjedh, dele dhe derra  

/ Cattle, sheep and 

pigs. 

Gjedh, dele, derra: 

Mishi dhe organet 

e brendshme: 28 

ditë. Nuk lejohet të 

përdoret në kafshë 

të cilat prodhojnë 

qumësht për 

konsum human / 

Cattle, sheep, pigs: 

Meat and offal: 28 

days.Use is not 

allowed for 

animals whose 

milk are intended 

to human 

consumption 

942 Vendim Nr. 7, 

datë 6.3.2026 

ERFAR 

PHARMACEUTICAL 

LABORATORIES 

S.A. Greqi 

3015 EXIPTOL 300 mg 1tablet përmban / 

1 tablet contains: 

Albendazole--------

-----------------------

300.00 mg 

2056/1 5.3.2031 Dele / Sheep Mishi dhe organet  

e brendshme: 28 

ditë 

Qumështi: 7 ditë /  

Meat and offal: 28 

days 

Milk: 7 days 
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943 Vendim Nr. 7, 

datë 6.3.2026 

ALKE SAĞLIK 

ÜRÜNLERİ SAN.VE 

TİC. A.S, TURQI./ 

SPECTROMED LTD, 

BULLGARI 

3016 CEFTIPURE 1 ml përmban /1ml 

contains: 

Ceftiofur (as 

hydrochloride) ----

----------50,00 mg 

2056/1 5.3.2031 Gjedh dhe derra / 

Cattle and pigs. 

Gjedhë mishi: 8 

ditë. 

Qumësht: 0 ditë. 

Derrat mishi: 2 

ditë./ 

Cattle Meat: 8 

days. 

Milk: 0 days. 

Pigs: Meat: 2 days. 

944 Vendim Nr. 7, 

datë 6.3.2026 

DELOS IMPEX 96 

SRL RUMANI 
3017 CLORTETRADEM 50 1 g përmban /1 g 

contains: 

Chlortetracycline 

chlorhydrate--------

---------500.00 mg  
(equivalent to 463.70 mg 

Chlortetracycline) 

2056/1 5.3.2031 Derra, pula (broiler, 

pula për mbarështim, 

pula për zëvendësim, 

pula për vezë) / 

Pigs, chickens 

(broilers, breeders, 

replacement layers, 

layers). 

Derra mishi dhe 

organet e 

brendshme: 7 ditë 

Pula mishi dhe 

organet e 

brendshme: 3 ditë 

Vezët: 3 ditë / Pigs 

meat and offal: 7 

days. Chickens 

meat and offal: 3 

days. Eggs: 3 days 
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945 Vendim Nr. 7, 

datë 6.3.2026 

DELOS IMPEX 96 

SRL RUMANI 
3018 LINCODEM 50 1 g përmban /1 g contains: 

Lincomycin HCl------------

----------500.00 mg  
(equivalent to 440.9 mg 

Lincomycin) 

 
 2056/1 

 
5.3.2031 

Derra, pula / 

Pigs, chickens 

Derra mishi dhe 

organet e 

brendshme: 4 ditë 

Pula mishi dhe 

organet e 

brendshme: 4 ditë 

Vezët: 7 ditë /  

Pigs meat and 

offal: 4 days 

Chickens meat and 

offal: 4 days 

Eggs: 7 days 

946 Vendim Nr. 7, 

datë 6.3.2026 

CEVA SANTE 

ANIMALE, Francë 
3019 MILBEGUARD DUO   Ҫdo  tabletë përmban /Each 

tablet contains: 

Për dozën 4 mg/10mg, për 

mace me peshë 0.5 kg 

Milbemycin oxime------------

-----------------------4 mg 

Praziquantel--------------------

----------------------10 mg 

Për dozën 16 mg/40mg, për 

mace me peshë 2 kg 

Milbemycin oxime------------

-----------------------16 mg 

Praziquantel--------------------

-----------------------40 mg 

2056/1 5.3.2031 Mace / Cats. Nuk aplikohet / 

Not applicable 
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947 Vendim Nr. 7, 

datë 6.3.2026 

CEVA SANTE 

ANIMALE, Francë 
3020 MILBEGUARD DUO   Ҫdo  tabletë përmban /Each 

tablet contains: 

Për dozën 2.5 mg/25 mg, 

për qen me peshë 0.5 kg 

Milbemycin oxime------------

-------------------2.5 mg 

Praziquantel--------------------

--------------------25 mg 

Për dozën 12.5 mg/125 mg, 

për qen me peshë 2.5 kg 

Milbemycin oxime------------

------------------12.5 mg 

Praziquantel--------------------

------------------125 mg 

Për dozën 25 mg/250 mg, 

për qen me peshë 5 kg 

Milbemycin oxime------------

-------------------25 mg 

Praziquantel--------------------

-------------------250 mg 

 2056/1 5.3.2031 Qen / Dogs. Nuk aplikohet / 

Not applicable 

948 Vendimi Nr. 

7, datë 

6.3.2026 

HUVEPHARMA NV, 

Belgjikë 
3021 PYROCAM 20 mg/ml 1ml përmban /1ml contains: 

Meloxicam---------------------

------------------20.0 mg 

2056/1 5.3.2031 Gjedh derra dhe kuaj 

/ Cattle pigs and 

horses 

Gjedh: Mishi dhe 

organet e 

brendshme: 15 ditë 

Qumësht: 5 ditë 

(120 orë) 

Derra: Mishi dhe 

organet e 

brendshme: 5 ditë  

Kuaj: Mishi dhe 

organet e 

brendshme: 5 ditë 

Nuk autorizohet të 

përdoret në pela që 

prodhojnë qumësht 

për konsum human 

/  

Cattle: Meat and 

offal: 15 days 

Milk: 5 days (120 

hours) 



312  

Pigs: Meat and 

offal: 5 days 

Horses: Meat and 

offal: 5 days 

Not authorised for 

use in horses 

producing milk for 

human 

consumption. 
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